
BUDGET PRIMITIFBUDGET PRIMITIF

BUDGET PRINCIPAL
POUR L’EXERCICE 2013

Ville de 10 000 habitants et plus (M14)BU
DG

ET
 P

RI
M

IT
IF

 P
OR

TR
AI

T.C
DR



 

Commune de TOURS  
Budget Primitif 2013 

 

 
 
 

République Française 
 
 
 

 

BUDGET PRINCIPAL 

 
 

                                            Numéro SIRET : 21370261600011
 

                      Poste Comptable de : Trésorier Principal de Tours Municipale 
 
 

                 M. 14 
 
 

 BUDGET PRIMITIF 
voté par nature 

 

 
 

 
ANNEE 2013 



Sommaire

I. Informations générales 
A - Informations statistiques, fiscales et financières
B - Modalités de vote du budget

II. Présentation générale du budget

A1 - Vue d’ensemble - Sections
A2 - Vue d’ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres
A3 - Vue d’ensemble - Section d’investissement - Chapitres

B1 - Balance générale du budget - Dépenses
B2 - Balance générale du budget - Recettes

III. Vote du budget
A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses
A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes

B1 - Section d’investissement - Détail des dépenses
B2 - Section d’investissement - Détail des recettes
B3 - Opérations d’équipement - Détail des chapitres et articles

IV. Annexes
A - Eléments du bilan
A1 - Présentation croisée par fonction 
A1.1 - Présentation croisée par fonction   - Détail fonctionnement
A1.2  - Présentation croisée par fonction - Détail investissement
A2.1 - Etat de la dette - Dette sur emprunt - Répartition par prêteurs
A2.2 - Etat de la dette - Dette pour financer l’emprunt d’un autre organisme
A2.3 - Etat de la dette - Autres dettes
A2.4 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par type de taux
A2.5 - Etat de la dette - Répartition par nature de dettes
A2.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d’un emprunt avec refinancement
A2.7 - Etat de la dette - Contrats de couverture du risque financier
A2.8 - Etat de la dette - Crédits de trésorerie
A2.9  - Etat de la dette - Répartition de l'encours (typologie)
A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements
A4 - Etat des provisions 
A5 - Etalement des provisions
A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses
A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes
A7.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d’eau et d’assainissement – Fonctionnement (2)
A7.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d’eau et d’assainissement – Investissement (2)
A7.2.1 - Etats de la répartition de la TEOM – Fonctionnement (3)
A7.2.2 - Etats de la répartition de la TEOM– Investissement (3)
A8 - Etat des charges transférées 
A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers 
B - Engagements hors bilan
B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l’établissement (4)
B1.2 - Calcul du ratio d'endettement
B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail 
B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé 
B1.5 - Etat des autres engagements donnés 
B1.6 - Etat des engagements reçus
B1.7 - Subventions versées dans le cadre du vote du budget (5)
B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents
B2.2 - Etat des autorisations d’engagement et des crédits de paiement afférents
B3 - Emploi des recettes grevées d’une affectation spéciale
C - Autres éléments d’informations
C1 - Etat du personnel
C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier (4)
C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l’établissement
C3.2 - Liste des établissements publics créés
C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe
C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe
D - Décisions en matière des taux de contributions directes -  Arrêté et signatures
D1 - Décisions en matière de taux de contributions directes 
D2 - Arrêté et signatures

(1) Cette présentation est obligatoire pour les communes de3500 habitants et plus (art. L. 2312-3 du CGCT), les groupemements comprenant au moins une commune de
3500 habitants et plus (art R 5211-14 du CGCT) et leurs établissement publics. Elle n'a cependant pas à etre produite par les services et activité unique érigés en
établissement public ou budget annexe. Les autres communes et établissements peuvent les présenter de manière facultative.
(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est antérieure à 500 habitants et qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et
d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (art L. 2221-11 du CGCT),
(3) Cet état est obligatoirement produit par les communes etgroupements de communes de 10 000 habitants et plus ayant institué la TEOM et assurant au moins la
collecte des déchets ménagers (art L 2313-1 du CGCT).
(4) Ces états ne sont obligatoires que pour les communes de 3500 habitants et plus (art L 2313-1 du CGCT), les groupements comprenant au moins une commune de
3500 habitants et plus (art L.5211-36 du CGCT, art L 5711-1 CGCT) et leurs établissements publics,
(5) Si la commune ou l'établissement décide d'attribuer des subventions dans le cadre du budget dans les conditions décrites à l'article L 2311-7 du CGCT

Page 2 - 1



 

Commune de TOURS  
Budget Primitif 2013 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
I - INFORMATIONS GENERALES 

 



RATIOS BP 2013

COMMUNE DE TOURS BUDGET PRIMITIF 2013

 
I - INFORMATIONS GENERALES

Informations statistiques Valeurs

Population totale (municipale et comptée à part - colonne h du recensement INSEE) 138 588
Nombre de résidences secondaires 1 296
Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère Tour(s)plus

 
Informations fiscales (N-2)

Fiche DGF 2012
Fiscal Financier Fiscal Financier

3 Taxes 63 067 841  450,55  

4 Taxes 118 223 769 153 942 326 844,58 1 099,75 1 224,68

Informations financières - ratios - Valeurs Moyennes
communales nationales (1)

1     Dépenses réelles de fonctionnement hors travaux en régie/population 1 262,01 1 139,00

2     Produit des taxes / population 509,85 531,00

3     Recettes réelles de fonctionnement/population 1 390,46 1 350,00

4     Dépenses d'équipement/population 197,04 267,00

5     Encours de dette/population 1 692,75 1 088,00

6     Dotation globale de fonctionnement/population 293,59 276,00

7     Dépenses de personnel/Dépenses réelles de fonctionnement 59,6% 56,2%

8     Coefficient de mobilisation du potentiel fiscal des trois taxes 112,0% 112,3%

9     Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement de la dette en capital/R.R.F. 96,8% 93,1%

10   Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement 14,2% 19,7%

11   Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement 121,7% 80,6%

(1) Source : D.G.C.L. "Les collectivités locales en chiffres 2012"  (Strate de plus de 100 000 habitants hors Paris)
Dernier recensement connu et publié de la DGCL à partir des données des comptes de gestion 2010 sur www.dgcl.interieur.gouv.fr
http://www.dgcl.interieur.gouv.fr/sections/a_votre_service/statistiques/collectivites_locale/copy_of_les_ciollectivites_l/view

 la commune (Pop. DGF)

INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES

Moyennes nationales de la strate/hab.Potentiel fiscal et financier Valeurs par hab. pour

 



I - INFORMATIONS GENERALES

MODALITES DE VOTE DU BUDGET

I

B

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature:

- au niveau (1)                  pour la section de fonctionnement ;

- au niveau (1)                  pour la section d'investissement.

- avec ou sans les chapitres « opérations d’équipement » de l’état III B 3 (2) ;

- avec ou sans vote formel sur chacun des chapitres (2).

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante : 

...................................................................................................................................................

II – En l’absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d’investissement, sans chapitre de 

dépense « opération d’équipement ».

III – Les provisions sont (2) : 

- semi-budgétaires (pas d’inscription en recettes de la section d’investissement)

- budgétaires (délibération n° ……… du ………).

IV – La comparaison avec le budget précédent (cf. colonne « Pour mémoire ») s’effectue par rapport à la colonne du budget – primitifou

cumulé – de l’exercice précédent (2).

Si le présent budget est un budget supplémentaire, reporter le budget primitif et le cumul des décisions budgétaires du budget en cours.

V – Le présent budget a été voté (2) :

- sans reprise des résultats de l’exercice N-1 ;

- avec reprise anticipée des résultats de l’exercice N-1 ;

- avec reprise des résultats de l’exercice N-1 après le vote du compte administratif N-1.

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l’article ».

(2) Rayer la mention inutile.

4 - 1



 

Commune de TOURS  
Budget Primitif 2013 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
II - PRESENTATION GENERALE 

DU BUDGET 
 



II
A1

V
O 197 579 216,00 197 579 216,00
T
E

+ + +

0,00 0,00

0,00 0,00

(si déficit) (si excédent)

= = =

197 579 216,00 197 579 216,00

85 079 439,00 85 079 439,00

+ + +

0,00 0,00

0,00 0,00

(si solde négatif) (si solde positif)

= = =

85 079 439,00 85 079 439,00

282 658 655,00 282 658 655,00

(4) Total de la section de fonctionnement = RAR + résultat reporté + crédits de fonctionnement votés.

Total de la section d’investissement = RAR + solde d’exécution reporté + crédits d’investissement votés.

Total du budget = Total de la section de fonctionnement + Total de la section d’investissement

(1) Au budget primitif, les crédits votés correspondent aux crédits votés lors de cette étape budgétaire. De même, pour les décisions modificatives 
et le budget supplémentaire, les crédits votés correspondent aux crédits votés lors de l’étape budgétaire sans sommation avec ceux antérieurement 
votés lors du même exercice.

(2) A servir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise 
anticipée des résultats.
(3) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles 
qu’elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n’ayant pas donné lieu à l’émission d’un titre et non 
Les restes à réaliser de la section d’investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l’exercice 
précédent telles qu’elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n’ayant pas donné lieu à l’émission d’un titre au 
31/12 de l’exercice précédent (R.2311-11 du CGCT).

TOTAL DU BUDGET (3)

TOTAL

V
O
T
E

DEPENSES DE LA 
SECTION

D' INVESTISSEMENT

RECETTES DE LA 
SECTION

D' INVESTISSEMENT

DEPENSES DE LA 
SECTION

DE FONCTIONNEMENT

RECETTES DE LA 
SECTION DE 

FONCTIONNEMENT

TOTAL DE LA SECTION 
D’INVESTISSEMENT (3)

CREDITS D’INVESTISSEMENT (1) VOTES 
AU TITRE DU PRESENT BUDGET (y compris 

le compte 1068)

RESTES A REALISER (R.A.R) DE 
L’EXERCICE PRECEDENT (2)

R
E
P
O
R
T
S

001 SOLDE D’EXECUTION DE LA SECTION 
D’INVESTISSEMENT REPORTE (2)

FONCTIONNEMENT

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET
VUE D’ENSEMBLE

INVESTISSEMENT

CREDITS DE FONCTIONNEMENT VOTES 
AU TITRE DU PRESENT BUDGET (1)

RESTES A REALISER (R.A.R) DE 
L’EXERCICE PRECEDENT (2)

R
E
P
O
R
T
S

002 RESULTAT DE FONCTIONNEMENT 
REPORTE (2)

TOTAL DE LA SECTION DE 
FONCTIONNEMENT (3)

Page 5 - 1



II
A2

TOTAL

(= RAR+vote)

011 Charges à caractère général 31 864 849,00 0,00 31 950 560,00 31 950 560,00 31 950 560,00
012 Charges de personnel et frais assimilés 103 278 787,00 0,00 104 311 575,00 104 311 575,00 104 311 575,00
014 Atténuation de produits 31 524,00 0,00 31 524,00 31 524,00 31 524,00
65 Autres charges de gestion courante 26 587 723,00 0,00 26 784 525,00 26 784 525,00 26 784 525,00
656 Frais de fonctionnement des groupes d'élus 100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

161 862 883,00 0,00 163 178 184,00 163 178 184,00 163 178 184,00

66 Charges financières 14 530 049,00 0,00 16 019 000,00 16 019 000,00 16 019 000,00
67 Charges exceptionnelles 284 113,00 0,00 282 640,00 282 640,00 282 640,00
022 Dépenses imprévues 50 000,00 5 418,00 5 418,00 5 418,00

176 727 045,00 0,00 179 485 242,00 179 485 242,00 179 485 242,00

023 Virement à la section d’investissement (5) 6 471 103,00 7 392 869,00 7 392 869,00 7 392 869,00
042 Opérat° ordre transfert entre sections (5) 11 601 105,00 10 701 105,00 10 701 105,00 10 701 105,00

18 072 208,00 18 093 974,00 18 093 974,00 18 093 974,00

194 799 253,00 0,00 197 579 216,00 197 579 216,00 197 579 216,00

+
0,00

=
197 579 216,00

TOTAL

(= RAR+vote)

013 Atténuation de charges 118 652,00 0,00 118 652,00 118 652,00 118 652,00
70 Produits des services, du domaine et ventes 

diverses
14 456 906,00 0,00 13 839 051,00 13 839 051,00 13 839 051,00

73 Impôts et taxes 113 756 996,00 0,00 115 584 956,00 115 584 956,00 115 584 956,00
74 Dotations et participations 53 843 591,00 0,00 54 297 232,00 54 297 232,00 54 297 232,00
75 Autres produits de gestion courante 4 528 636,00 0,00 4 365 587,00 4 365 587,00 4 365 587,00

186 704 781,00 0,00 188 205 478,00 188 205 478,00 188 205 478,00

76 Produits financiers 3 000 000,00 0,00 4 200 000,00 4 200 000,00 4 200 000,00
77 Produits exceptionnels 194 872,00 0,00 295 238,00 295 238,00 295 238,00

189 899 653,00 0,00 192 700 716,00 192 700 716,00 192 700 716,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections (5) 4 899 600,00 4 878 500,00 4 878 500,00 4 878 500,00

4 899 600,00 4 878 500,00 4 878 500,00 4 878 500,00

194 799 253,00 0,00 197 579 216,00 197 579 216,00 197 579 216,00

+

0,00
=

197 579 216,00

13 215 474,00

(6) Solde de l’opération DF 023 + DF 042 – RF 042 ou solde de l’opération RI 021+ RI 040 – DI 040. 
(5) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(2) Inscrire en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).
(3) Le vote de l’organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.
(4) Si la commune ou l’établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET
SECTION DE FONCTIONNEMENT – CHAPITRES

Propositions 
nouvelles VOTE (3)

Pour mémoire 
Budget précédent 

(1)

Restes à réaliser N-
1 (2)

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap. Libellé

(1) Cf. Modalités de vote I-B

Il s’agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l’excédent des

recettes réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à financer le

remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements de la commune ou de

l’établissement.

Chap. Libellé VOTE (3)
Pour mémoire 

Budget précédent 
(1)

Total des recettes réelles de fonctionnement

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU 
PROFIT DE LA SECTION D’INVESTISSEMENT (6)

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (2)

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES

Total des dépenses d’ordre de fonctionnement

Total des dépenses de gestion courante

Total des dépenses réelles de fonctionnement

Propositions 
nouvelles

TOTAL 

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (2)

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES

Total des recettes d’ordre de fonctionnement

TOTAL

Restes à réaliser N-
1 (2)

Pour information : 

Total des recettes de gestion courante

Page 6 - 1



II
A3

204 25 200,00

23 435 900,00

23 461 100,00

16 54 696 839,00
27 2 043 000,00
020 0,00

56 739 839,00
45…1 0,00

80 200 939,00

040 4 878 500,00

4 878 500,00

85 079 439,00

+

0,00
=

85 079 439,00

13 9 225 020,00
16 50 633 945,00

59 858 965,00

10 4 200 000,00
165 3 500,00
27 763 000,00
024 2 160 000,00

7 126 500,00
45…2 0,00

66 985 465,00

021 7 392 869,00
040 10 701 105,00

18 093 974,00

85 079 439,00
+

0,00
=

85 079 439,00

13 215 474,00

(4) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(10) Solde de l’opération DF 023 + DF 042 – RF 042 ou solde de l’opération RI 021+ RI 040 – DI 040. 

(2) Inscrire en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).

(5) A servir uniquement dans le cadre d'un suivi des stocks selon la méthode de l'inventaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d'aménagements (lotissement, ZAC…) par ailleurs retracées 
dans le cadre de budgets annexes.

(6) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(7) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotatin initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il créé.

(8) Seul  le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail annexe IV A9)

(9) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10

(1) Cf. Modalités de vote I-B

(3) Le vote de l’organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.

Il s’agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l’excédent des recettes

réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de fonctionnement Il sert à financer le remboursement du

capital de la dette et les nouveaux investissements de la commune ou de l’établissement. 

Dépôts et cautionnements reçus

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE PAR 
LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (10)

85 079 439,00

7 392 869,00 7 392 869,00
10 701 105,00

Total des opé. pour le compte de tiers (8)

11 601 105,00

0,00

6 042 391,00

1 800 000,00

DEPENSES D’INVESTISSEMENT

RECETTES D’INVESTISSEMENT

59 858 965,00

2 160 000,00

0,00 59 858 965,00

763 000,00
0,00
0,00

TOTAL
(=RAR+vote)

Restes à réaliser N-
1 (2)

Propositions 
nouvelles

80 200 939,00

56 739 839,00

763 000,00

Pour information : 

85 079 439,00

Total des recettes réelles d’investissement

TOTAL

R 001 SOLDE D’EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE (2)

TOTAL DES RECETTES D’INVESTISSEMENT CUMULEES

2 160 000,00

0,00

7 126 500,00 7 126 500,000,00

18 093 974,00

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET
SECTION D’INVESTISSEMENT – CHAPITRES

0,00 85 079 439,00

4 878 500,00

4 878 500,00

Total des recettes d’ordre d’investissement 18 072 208,00

55 755 073,00

18 093 974,00

10 701 105,00

66 985 465,00 66 985 465,00
0,00 0,00 0,00 0,00

37 682 865,00 0,00

6 471 103,00

38 391,00

Total des recettes financières

Autres immobilisations financières
Produits des cessions d'immobilisations

4 000,00
4 200 000,004 200 000,000,004 200 000,00

3 500,00 3 500,00

31 640 474,00

9 225 020,00
50 633 945,00

9 200 470,00
22 440 004,00

9 225 020,00
50 633 945,00

Opérat° ordre transfert entre sections (4)
Virement de la sect° de fonctionnement (4)

Total des recettes d’équipement

Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068)

Pour mémoire 
Budget précédent 

(1)

0,00
0,00

85 079 439,00

D 001 SOLDE D’EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE (1)

Subventions d'investissement (hors 138)

Total des dépenses réelles d’investissement 50 855 473,00 0,00 80 200 939,00

TOTAL 55 755 073,00

Opérat° ordre transfert entre sections (4) 4 899 600,00 4 878 500,00

4 878 500,00

Chap. Libellé VOTE (3)

Total des dépenses d’ordre d’investissement 4 899 600,00

TOTAL DES DEPENSES D’INVESTISSEMENT CUMULEES

TOTAL
(= RAR+vote)

0,00
Total des dépenses financières 27 385 333,00 0,00 56 739 839,00

Total des opé. pour compte de tiers (8) 0,00 0,00 0,00

Dépenses imprévues 23 473,00 0,00

Autres immobilisations financières 2 043 000,00 0,00 2 043 000,00

25 318 860,00 0,00 54 696 839,00Emprunts et dettes assimilées

23 445 960,00 0,00 23 435 900,00

Total des dépenses d’équipement 23 470 140,00 0,00 23 461 100,00

23 435 900,00

Chap. Libellé

Pour mémoire 
Budget précédent 

(1)
VOTE (3)

Propositions 
nouvelles

25 200,0025 200,00

Emprunts et dettes assimilées (hors 165)

Restes à réaliser N-
1 (2)

Subventions d'équipement versées 24 180,00 0,00

Total des opérations d'équipement

23 461 100,00

54 696 839,00

0,00

2 043 000,00

Page 7 - 1



II
B1

FONCTIONNEMENT
Opérations d’ordre 

(2) TOTAL

011 Charges à caractère général 31 950 560,00
012 Charges de personnel et frais assimilés 104 311 575,00
014 Atténuation de produits 31 524,00
65 Autres charges de gestion courante 26 784 525,00
656 Frais de fonctionnement des groupes d’élus (4) 100 000,00
66 Charges financières 0,00 16 019 000,00
67 Charges exceptionnelles 0,00 282 640,00
68 Dotations aux provisions (semi-budgétaires) 10 701 105,00 10 701 105,00
022 Dépenses imprévues 5 418,00
023 Virement à la section d'investissement 7 392 869,00 7 392 869,00

18 093 974,00 197 579 216,00

+
0,00

=
197 579 216,00

INVESTISSEMENT Opérations d’ordre 
(2)

TOTAL

13 Subventions d'investissement 292 500,00 292 500,00
16 Remboursement d’emprunts (sauf 1688 non budgétaire) 0,00 54 696 839,00

Total des opérations d'équipement 23 435 900,00
204 Subventions d'équipement versées 0,00 25 200,00
21 Immobilisations corporelles (6) 4 586 000,00 4 586 000,00
27 Autres immobilisations financières 0,00 2 043 000,00
45 Total des opérations pour compte de tiers (7) 0,00 0,00

4 878 500,00 85 079 439,00

+
0,00

=
85 079 439,00

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d’ordre semi-budgétaires ;
(2) Voir liste des opérations d’ordre ;
(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d’un inventaire permanent simplifié ;

25 200,00
0,00

2 043 000,00
0,00

80 200 939,00

(4) Communes, communautés d’agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants ;

(9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d’investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l’annulation de tels travaux 
effectués sur un exercice antérieur.

(5) Si la commune ou l’établissement applique le régime des provisions budgétaires ;
(6) Hors chapitres « opérations d’équipement » ;
(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9) ;

(8) A servir uniquement lorsque la commune ou l’établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d’un service public non personnalisé qu’elle ou qu’il crée.

54 696 839,00

16 019 000,00
282 640,00

0,00
5 418,00

26 784 525,00

0,00

23 435 900,00

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET
BALANCE GENERALE DU BUDGET

1 – DEPENSES (du présent budget + restes à réaliser)

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

Opérations réelles
(1)

31 950 560,00
104 311 575,00

31 524,00

100 000,00

TOTAL DES DEPENSES D’INVESTISSEMENT CUMULEES

Dépenses de fonctionnement – Total

Dépenses d’investissement –Total

D 001 SOLDE D’EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES

Opérations réelles
(1)

179 485 242,00

Page 8 - 1



II
B2

FONCTIONNEMENT
Opérations 

d’ordre
(2)

TOTAL

013 Atténuation de charges 118 652,00
70 Produits des services, du domaine et ventes diverses 13 839 051,00
72 Travaux en régie 4 586 000,00 4 586 000,00
73 Impôts et taxes 115 584 956,00
74 Dotations et participations 54 297 232,00
75 Autres produits de gestion courante 4 365 587,00
76 Produits financiers 0,00 4 200 000,00
77 Produits exceptionnels 292 500,00 587 738,00

4 878 500,00 197 579 216,00
+

0,00

=
197 579 216,00

INVESTISSEMENT
Opérations 

d’ordre
(2)

TOTAL

10 Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068) 0,00 4 200 000,00
13 Subventions d'investissement 0,00 9 225 020,00
16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire) 0,00 50 637 445,00
27 Autres immobilisations financières 0,00 763 000,00
28 Amortissements des Immo. 10 600 000,00 10 600 000,00
45 Opérations pour compte de tiers (6) 0,00 0,00
481 Ch. à répartir sur pls Ex. 101 105,00 101 105,00
021 Virement de la section de fonctionnement 7 392 869,00 7 392 869,00
024 Produits des cessions d'immobilisations 2 160 000,00

18 093 974,00 85 079 439,00

+
0,00

+
0,00

=
85 079 439,00

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d’un inventaire permanent simplifié ;

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d’ordre semi-budgétaires ;
(2) Voir liste des opérations d’ordre ;

(8) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d’investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l’annulation de tels 
travaux effectués sur un exercice antérieur.

(4) Si la commune ou l’établissement applique le régime des provisions budgétaires ;
(5) Hors chapitres « opérations d’équipement » ;
(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9) ;
(7) A servir uniquement lorsque la commune ou l’établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d’un service public non personnalisé qu’elle ou qu’il 
crée.

Recettes d’investissement – Total

0,00

2 160 000,00

50 637 445,00

54 297 232,00

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES

13 839 051,00

TOTAL DES RECETTES D' INVESTISSEMENT CUMULEES

R 001 SOLDE D’EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE

763 000,00

AFFECTATION AU COMPTE 1068

4 200 000,00
295 238,00

192 700 716,00

66 985 465,00

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET
BALANCE GENERALE DU BUDGET

2 – RECETTES - (du présent budget + restes à réaliser)

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

Opérations réelles
(1)

Recettes de fonctionnement – Total

4 365 587,00

118 652,00

115 584 956,00

Opérations réelles
(1)

9 225 020,00
4 200 000,00

Page 9 - 1



 

Commune de TOURS  
Budget Primitif 2013 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
III - VOTE DU BUDGET 

 



III
A1

011 Charges à caractère général 31 864 849,00 31 950 560,00 31 950 560,00

6042 Ach.Prest.Serv.(<>Terr.à Am.) 3 442 170,00 3 685 170,00 3 685 170,00
6050 Achats de travaux 70 000,00 80 000,00 80 000,00
60611 Eau et assainissement 759 470,00 750 420,00 750 420,00
606110 Eau et assainissement (tva) 11 700,00 11 700,00 11 700,00
60612 Energie - Electricité 2 935 400,00 3 186 000,00 3 186 000,00
606120 Energie électricité 28 000,00 28 000,00 28 000,00
60613 Chauffage urbain 687 000,00 528 500,00 528 500,00
606130 Chauffage urbain 85 000,00 70 000,00 70 000,00
60621 Combustibles 37 600,00 53 500,00 53 500,00
60622 Carburants 603 400,00 603 400,00 603 400,00
60623 Alimentation 2 214 310,00 2 417 748,00 2 417 748,00
606230 Alimentation 350 000,00 360 000,00 360 000,00
60624 produits de traitement 1 604,00 1 604,00 1 604,00
60628 Autres Fourn. non stockées 1 612 847,00 1 638 365,00 1 638 365,00
606280 Autres fournit. non stockées 30 450,00 30 450,00 30 450,00
60631 Fournitures d'entretien 224 783,00 226 327,00 226 327,00
60632 Fournitures de petit Equip. 785 164,00 807 351,00 807 351,00
606320 Fournitures de petit équip. 11 430,00 12 830,00 12 830,00
60633 Fournitures de voirie 199 300,00 199 300,00 199 300,00
60636 Vêtements de travail 252 560,00 252 210,00 252 210,00
6064 Fournitures administratives 367 405,00 366 164,00 366 164,00
6065 Livres,disques,K7(Bib., Méd.) 82 335,00 96 045,00 96 045,00
6067 Fournitures scolaires 321 500,00 323 000,00 323 000,00
6068 Autres matières et fournitures 1 258 572,00 1 257 682,00 1 257 682,00
60680 Autres matières et fournitures 22 800,00 23 500,00 23 500,00
6078 Autres marchandises 42 200,00 42 400,00 42 400,00
611 Contrats de prestations de 2 930 411,00 2 269 400,00 2 269 400,00
6110 Contrats de prestations 76 000,00 85 000,00 85 000,00
6132 Locations immobilières 566 166,00 603 700,00 603 700,00
6135 Locations mobilières 702 355,00 712 320,00 712 320,00
61350 Locations mobilières 0,00 70,00 70,00
614 Ch. locatives et de coPpté 922 570,00 933 470,00 933 470,00
6140 Charges locatives 73 000,00 73 000,00 73 000,00
61521 Terrains 1 900,00 53 200,00 53 200,00
61522 Bâtiments 379 190,00 407 220,00 407 220,00
615220 Entretien bâtiments 13 500,00 13 500,00 13 500,00
61523 Voies et réseaux 600 508,00 547 108,00 547 108,00
615230 Voies et réseaux 13 000,00 13 000,00 13 000,00
61524 Bois et forêts 54 500,00 26 500,00 26 500,00
61551 Matériel roulant 124 250,00 123 550,00 123 550,00
61558 entretien réparations 252 494,00 266 644,00 266 644,00
615580 Entretien autre bien mobilier 1 600,00 1 600,00 1 600,00
6156 Maintenance 1 673 342,00 1 755 626,00 1 755 626,00
61560 Maintenance 1 400,00 1 460,00 1 460,00
616 Primes d'assurances 656 943,00 672 736,00 672 736,00
617 Etudes et recherches 49 418,00 32 418,00 32 418,00
6182 Documentation Gén. et Tech. 119 333,00 123 641,00 123 641,00
6184 Vers. à des Org. de formation 156 500,00 156 500,00 156 500,00
6185 Frais de colloques &séminaires 4 050,00 4 550,00 4 550,00
6188 Autres frais divers 17 191,00 37 220,00 37 220,00
6225 Ind. au comptable et aux Rég. 27 681,00 27 681,00 27 681,00
6226 Honoraires 468 268,00 392 761,00 392 761,00
6227 Fr. d'actes et de contentieux 40 800,00 53 496,00 53 496,00
6228 Divers 92 711,00 87 637,00 87 637,00
6231 Annonces et insertions 274 094,00 264 714,00 264 714,00
62310 Annonces et insertions 0,00 990,00 990,00
6232 Fêtes et cérémonies 14 100,00 14 100,00 14 100,00
6233 Foires et expositions 4 000,00 2 000,00 2 000,00
6236 Catalogues et imprimés 427 661,00 433 832,00 433 832,00
6237 Publications 328 107,00 316 695,00 316 695,00
6238 Divers 325 586,00 300 667,00 300 667,00
62380 Divers 700,00 750,00 750,00
6241 Transports de biens 92 109,00 93 309,00 93 309,00

Chap/art 
(1)

Libellé
(1) 

Pour mémoire
Budget  précédent 

(2)

Propositions
nouvelles (3) 

Vote
(4) 

III – VOTE DU BUDGET
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES DEPENSES

P10 - 1



6247 Transports collectifs 222 400,00 170 700,00 170 700,00
6248 Divers 8 010,00 10 810,00 10 810,00
6251 Voyages et déplacements 172 158,00 174 658,00 174 658,00
6256 Missions 32 631,00 32 631,00 32 631,00
6257 Réceptions 215 125,00 184 840,00 184 840,00
6261 Frais d'affranchissement 246 500,00 256 263,00 256 263,00
6262 Frais de télécommunications 451 380,00 439 240,00 439 240,00
627 Serv. bancaires et assimilés 31 680,00 44 400,00 44 400,00
6281 Concours divers (cotisations) 189 561,00 197 711,00 197 711,00
6282 Fr. Gard.(Eg.,For.&bois Com. 15 000,00 20 000,00 20 000,00
6283 Frais de nettoyage des locaux 38 000,00 38 500,00 38 500,00
62876 Au GFP de rattachement 0,00 40 000,00 40 000,00
62878 A d'autres organismes 28 500,00 23 000,00 23 000,00
6288 Autres serv.extérieurs 779 006,00 793 906,00 793 906,00
62880 Autres 2 000,00 2 000,00 2 000,00
63512 Taxes foncières 1 460 730,00 1 518 040,00 1 518 040,00
6353 Impôts indirects 21 000,00 21 000,00 21 000,00
6355 Tx. et Imp. sur les véhicules 20 000,00 20 000,00 20 000,00
637 Aut.Imp.Tx.&Vers.Ass.(Aut.Org. 8 730,00 9 130,00 9 130,00

012 Charges de personnel et frais assimilés 103 278 787,00 104 311 575,00 104 311 575,00

6216 Personnel affecté par le GFP 300 000,00 774 000,00 774 000,00
6218 Autre personnel extérieur 300 000,00 0,00 0,00
6331 Versement de transport 1 105 450,00 1 192 000,00 1 192 000,00
6332 Cotisations Vers. au F.N.A.L. 322 300,00 373 800,00 373 800,00
6336 Cot.Cent.Nat.Cent.Gest. de FPT 642 400,00 653 500,00 653 500,00
6338 Aut.Imp.Tx.&Vers.Ass.sur Rém. 4 867,00 0,00 0,00
64111 Rémunération principale 53 382 960,00 53 339 700,00 53 339 700,00
64112 NBI, SFT & indem de Residence 1 338 700,00 1 365 425,00 1 365 425,00
64118 Autres indemnités 8 315 700,00 8 608 200,00 8 608 200,00
64131 Rémunération 8 571 000,00 8 834 000,00 8 834 000,00
64168 Autres emplois d'insertion 305 500,00 301 000,00 301 000,00
6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 11 498 000,00 11 630 000,00 11 630 000,00
6453 Cot. aux caisses de Ret. 15 925 300,00 15 846 500,00 15 846 500,00
6454 Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. 612 900,00 576 000,00 576 000,00
6455 Cot. pour assurance du Pers. 58 310,00 106 000,00 106 000,00
6456 Vers.au F.N.C.du Supp.familial 0,00 8 000,00 8 000,00
6458 Cot. aux autres Org. Soc. 268 000,00 342 950,00 342 950,00
64731 Versées directement 25 000,00 40 000,00 40 000,00
64831 Indemnité aux agents 74 000,00 0,00 0,00
6488 Autres charges 228 400,00 320 500,00 320 500,00

014 Atténuations de produits 31 524,00 31 524,00 31 524,00

739118 Autres reversements de fiscal. 1 524,00 1 524,00 1 524,00
7396 Reversements sur impôts 30 000,00 30 000,00 30 000,00

65 Autres charges de gestion courante 26 587 723,00 26 784 525,00 26 784 525,00

651 Red.Conc.Brev.Lic.Proc.Log Dr. 48 616,00 53 316,00 53 316,00
6531 Indemnités 816 000,00 816 000,00 816 000,00
6532 Frais de mission 14 000,00 14 100,00 14 100,00
6533 Cotisations de retraite 65 655,00 65 655,00 65 655,00
6534 Cot. de S.S - part patronale 4 000,00 4 000,00 4 000,00
6535 Formation 21 820,00 22 038,00 22 038,00
65372 Cotisat°au fds finct de alloc° 2 000,00 2 000,00 2 000,00
654 Pertes sur Cré. irrécouvrables 64 300,00 0,00 0,00
6540 Admission en non valeur S/TVA 100,00 0,00 0,00
6541 Créances admises en non-valeur 0,00 65 400,00 65 400,00
65410 Créances admises en non-valeur 0,00 100,00 100,00
6553 Service d'incendie 2 837 860,00 2 890 000,00 2 890 000,00
6554 Cont. aux Org. de regroupement 415 290,00 407 190,00 407 190,00
6558 Autres Cont. obligatoires 840 000,00 840 000,00 840 000,00
65733 Départements 60 000,00 60 000,00 60 000,00
657361 Caisse des écoles 93 000,00 93 000,00 93 000,00
657362 CCAS 5 100 000,00 5 200 000,00 5 200 000,00
657363 A caractère administratif 1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00
65737 Autres Etab. publics locaux 50 725,00 35 000,00 35 000,00

Vote
(4) 

Chap/art 
(1)

Libellé
(1) 

Pour mémoire
Budget  précédent 

(2)

Propositions
nouvelles (3) 

P10 - 2



65738 Autres organismes publics 3 366 106,00 3 366 106,00 3 366 106,00
6574 Sub.Fonct.Ass.Aut.Pers. Dr.pri 11 085 551,00 11 052 920,00 11 052 920,00
658 Ch. Div. de la Gest. courante 2 700,00 97 700,00 97 700,00

656 Frais  fonctionnement des groupes d’élus 100 000,00 100 000,00 100 000,00

6561 Frais de personnel 80 000,00 80 000,00 80 000,00
6562 Matériel, équipement, fournit. 20 000,00 20 000,00 20 000,00

66 Charges financières (b) 14 530 049,00 16 019 000,00 16 019 000,00

66111 Intérêts réglés à l'échéance 12 300 000,00 12 000 000,00 12 000 000,00
66112 Intérêts rattachemnt des ICNE -223 000,00 -284 000,00 -284 000,00
6615 Int. Cptes Cour.&de Dép. Créd. 450 000,00 300 000,00 300 000,00
668 Autres charges financières 2 003 049,00 4 003 000,00 4 003 000,00

67 Charges exceptionnelles (c) 284 113,00 282 640,00 282 640,00

6711 Int. Mor. et Pén. sur March. 10 000,00 10 000,00 10 000,00
6713 Secours et dots 28 999,00 26 500,00 26 500,00
6714 Bourses et prix 23 400,00 23 850,00 23 850,00
6718 Aut.Ch.Excep.sur Op. de Gest. 1 524,00 1 100,00 1 100,00
673 Tit. annulés (sur Ex. Ant.) 75 000,00 75 000,00 75 000,00
6730 Titres annulés sous T.V.A. 2 000,00 2 000,00 2 000,00
678 Autres charges exceptionnelles 143 190,00 144 190,00 144 190,00

68 Dotations provisions semi-budgétaires (d) (6) 0,00 0,00 0,00

022 Dépenses imprévues ( e ) 50 000,00 5 418,00 5 418,00
176 727 045,00 179 485 242,00 179 485 242,00

023 Virement à la section d'investissement 6 471 103,00 7 392 869,00 7 392 869,00
042 Opérat° ordre transfert entre sections (7) (8) (9) 11 601 105,00 10 701 105,00 10 701 105,00

6811 Dot.Amort.Immo.Incorp.Corp. 11 500 000,00 10 600 000,00 10 600 000,00
6812 Dot.Amort.Ch. Fonct. à Rép. 0,00 101 105,00 101 105,00
6862 Dot.Amort.des Ch. Fin. à Rép. 101 105,00 0,00 0,00

18 072 208,00 18 093 974,00 18 093 974,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section  (10) 0,00 0,00 0,00

18 072 208,00 18 093 974,00 18 093 974,00

194 799 253,00 197 579 216,00 197 579 216,00

+
0,00

+
0,00

=
197 579 216,00

Montant des ICNE  de l'exercice

Montant des ICNE de l'exercice N-1

66112 = différence ICNE N  - ICNE N-1 -284 000,00

(11) Inscrire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).

Chap/art 
(1)

Libellé
(1) 

Pour mémoire
Budget  précédent 

(2)

Propositions
nouvelles (3) 

Vote
(4) 

RESTES A REALISER N-1 (11) 

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (11)

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (5)

TOTAL DES DEPENSES REELLES
 = a+b+c+d+e

TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION 
D’INVESTISSEMENT

TOTAL DES DEPENSES D’ORDRE

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE 
L’EXERCICE

(= Total des opérations réelles et d’ordre)

(9) Le compte 6815  peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires

(4) Le vote de l’organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.
(5) Si le mandatement des ICNE de l’exercice est inférieur au montant de l’exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif ;
(6) Si la commune ou l’établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires ;
(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d’ordre, DF 042 = RI 040 ;

(10) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d’un inventaire permanent simplifié ;

163 178 184,00
TOTAL = DEPENSES DE GESTION DES SERVICES
(a) = (011+012+014+65+656)

(3) Hors restes à réaliser ;

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;
(2) Cf modalités de vote I-B

161 862 883,00 163 178 184,00

(8) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer aux articles 675 et 676 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d’immobilisation ») ;

P10 - 3



III
A2

Chap/ 
art(1)

Libellé
(1)

Pour mémoire
Budget précédent (2)

Propositions
nouvelles (3)

Vote
(4)

013 Atténuation de charges 118 652,00 118 652,00 118 652,00

6097 de marchandises 152,00 152,00 152,00
6419 Remb. sur Rém. du Pers. 117 500,00 118 500,00 118 500,00
6489 Remb. au titre du F.C.C.P.A 1 000,00 0,00 0,00

70 Produits des services, du domaine et ventes diverses 14 456 906,00 13 839 051,00 13 839 051,00

7011 Ventes d'eau 5 700,00 6 000,00 6 000,00
7021 Ventes de récoltes 100,00 100,00 100,00
7022 Coupes de bois 60 000,00 60 000,00 60 000,00
7028 Autr produits agr et forest 100,00 13 000,00 13 000,00
70311 Conc.Ds cimetières (Prod. net) 205 000,00 205 000,00 205 000,00
70312 Redevances funéraires 50 000,00 50 000,00 50 000,00
70321 Dr.Stat.Loc. sur la voie Pub. 7 750,00 12 850,00 12 850,00
70323 Red. d'Occ. du Dom. Pub. Com. 952 800,00 1 022 100,00 1 022 100,00
703230 Redev. d'occupation communale 12 500,00 0,00 0,00
7035 Loc.de Dr.de chasse &de pêche 21 000,00 21 500,00 21 500,00
70388 Autres Red. et Rec. diverses 60 100,00 69 000,00 69 000,00
703880 Autres redevances et recettes 29 526,00 29 900,00 29 900,00
704 Travaux 19 342,00 19 000,00 19 000,00
7040 Travaux 107 196,00 114 000,00 114 000,00
7062 Red.&Dr.des Serv. Caract.Cult. 604 000,00 616 500,00 616 500,00
70632 A caractère de loisirs 1 166 133,00 1 306 383,00 1 306 383,00
70640 Taxes de désinfection 28 000,00 28 000,00 28 000,00
7066 Red.Dr.des Serv à Caract.Soc. 1 738 550,00 1 608 200,00 1 608 200,00
70660 Redev. doits caractère social 308 546,00 335 330,00 335 330,00
7067 Red.Dr.Serv. péri-Scol.Ens. 3 687 204,00 3 654 952,00 3 654 952,00
70670 Redev. droits caractère scolai 278 826,00 248 082,00 248 082,00
70688 Autres prestations de service 346 500,00 368 500,00 368 500,00
706880 Autres prestations de services 16 700,00 21 804,00 21 804,00
7078 Autres marchandises 7 600,00 7 600,00 7 600,00
7083 Loc. Div. (autres qu'Imm.) 3 616,00 3 682,00 3 682,00
70830 Locations diverses 55 200,00 53 700,00 53 700,00
70841 aux Budg.Ann.rég.mun CCAS écol 50 120,00 50 120,00 50 120,00
70846 Au GFP de rattachement 376 000,00 376 000,00 376 000,00
70848 aux autres organismes 480 000,00 482 500,00 482 500,00
708480 Aux autres organismes (TVA) 6 000,00 5 000,00 5 000,00
70872 par budg annex et les reg mun. 469 000,00 468 000,00 468 000,00
70874 par les Caisses des Ecoles 93 000,00 93 000,00 93 000,00
70876 Par le GPF de rattachement 2 226 811,00 1 491 100,00 1 491 100,00
70878 par d'autres redevables 778 346,00 793 448,00 793 448,00
708780 Remb frais autres redevables 39 940,00 39 900,00 39 900,00
7088 Aut.Prod.Act.Ann.(Ab.Vent.Ouv) 90 700,00 85 800,00 85 800,00
70880 Autres produits d'activités 75 000,00 79 000,00 79 000,00

73 Impôts et taxes 113 756 996,00 115 584 956,00 115 584 956,00

7311 Contributions directes 68 948 528,00 0,00 0,00
73111 Taxes fonciè. et d'habitation 0,00 70 658 754,00 70 658 754,00
7321 Attribution de Compensation 32 070 483,00 32 061 216,00 32 061 216,00
7322 Dotation de Solidarité Com. 1 460 985,00 1 460 986,00 1 460 986,00
7336 Droits de place 975 000,00 976 000,00 976 000,00
7337 Droits de stationnement 3 274 500,00 3 270 500,00 3 270 500,00
7338 Autres taxes 377 000,00 407 000,00 407 000,00
7351 Taxe sur l'électricité 2 300 000,00 2 300 000,00 2 300 000,00
7363 Impôts sur les spectacles 50 000,00 50 000,00 50 000,00
7368 Taxes sur la publicité 300 000,00 400 000,00 400 000,00
7381 Tx.Add.Dr.Mut.Tx.de Pub. Fonc. 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00
7388 Autres taxes diverses 500,00 500,00 500,00

74 Dotations et participations 53 843 591,00 54 297 232,00 54 297 232,00

7411 Dotation forfaitaire 35 884 922,00 35 841 967,00 35 841 967,00
74123 Dotation de solidarité urbaine 4 072 698,00 4 204 063,00 4 204 063,00
74127 Dotat°nat°nale de péréquation 534 963,00 641 956,00 641 956,00
746 Dot. Gén. de décentralisation 986 172,00 986 172,00 986 172,00

III – VOTE DU BUDGET
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES RECETTES

Page 11 - 1



Chap/ 
art(1)

Libellé
(1)

Pour mémoire
Budget précédent (2)

Propositions
nouvelles (3)

Vote
(4)

74718 Autres 871 114,00 884 114,00 884 114,00
7472 Régions 120 932,00 120 932,00 120 932,00
7473 Départements 399 140,00 406 580,00 406 580,00
74741 Communes membres du GFP 115 000,00 125 000,00 125 000,00
74748 Autres communes 5 000,00 5 000,00 5 000,00
74751 GFP de rattachement 1 825 100,00 1 825 100,00 1 825 100,00
7478 Autres organismes 4 704 987,00 5 115 207,00 5 115 207,00
74833 Etat-Comp. cont.écon.territor. 928 909,00 790 000,00 790 000,00
74834 Etat-Comp.Tit.Exon. Tx. Fonc. 550 000,00 460 000,00 460 000,00
74835 Etat-Comp.Tit. Exon. Tx.d'Hab. 2 787 004,00 2 833 491,00 2 833 491,00
7484 Dotat° recensement 32 000,00 32 000,00 32 000,00
7488 Autres Att. et participations 25 650,00 25 650,00 25 650,00

75 Autres produits de gestion courante 4 528 636,00 4 365 587,00 4 365 587,00

752 Revenus des immeubles 3 327 276,00 3 310 878,00 3 310 878,00
7520 Revenus des immeubles 659 760,00 514 059,00 514 059,00
757 Red. Vers. par fermiers &Conc. 429 100,00 440 350,00 440 350,00
758 Prod. divers de Gest. courante 112 500,00 100 300,00 100 300,00

76 Produits financiers (b) 3 000 000,00 4 200 000,00 4 200 000,00

768 Autres produits financiers 3 000 000,00 4 200 000,00 4 200 000,00

77 Produits exceptionnels (c) 194 872,00 295 238,00 295 238,00

7714 rec. sur Cré. Adm. en non Val. 1 000,00 1 000,00 1 000,00
7718 Aut.Prod.Excep.sur Op.de Gest. 23 890,00 45 890,00 45 890,00
773 Mand.Ann.(Ex.Ant.)Att.Déch.4al 652,00 652,00 652,00
7788 Produits except divers 169 330,00 247 696,00 247 696,00

78 Reprises provisions semi-budgétaires (d) (5) 0,00 0,00 0,00

189 899 653,00 192 700 716,00 192 700 716,00

042
Opérat° ordre de transfert entre sections (6) (7) (8) 4 899 600,00 4 878 500,00 4 878 500,00

722 Immobilisations corporelles 4 586 000,00 4 586 000,00 4 586 000,00
777 Quote part subvention inv. 313 600,00 292 500,00 292 500,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section. (9) 0,00 0,00 0,00

4 899 600,00 4 878 500,00 4 878 500,00

+
0,00

+
0,00

=
197 579 216,00

Montant des ICNE  de l'exercice

Montant des ICNE de l'exercice N-1

7622 = différence ICNE N  - ICNE N-1             0.00

(10) Inscrire en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent (après vote du compte administratif ou si  reprise anticipée des résultats).

(5) Si la commune ou l’établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires ;

(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d’ordre, RF 042 = DI 040 ;

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer aux articles 775 et 776 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d’immobilisation ») ; 

(8) Le comptes 7815 peut figurer dans le detail du chapitre 042 si la commune ou l’établissement a opté pour les provisions budgétaires ;

(9) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d’un inventaire permanent simplifié ;

(a) = 70+73+74+75+013

TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES
186 704 781,00 188 205 478,00

(2) Cf.  modalités de vote I-B

(3) Hors restes à réaliser ;

(4) Le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles ;

188 205 478,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

TOTAL DES RECETTES REELLES
 = a+b+c+d

TOTAL DES RECETTES D’ORDRE

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE 
L'EXERCICE

 (=total des opérations réelles et d'ordre)
194 799 253,00 197 579 216,00

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

197 579 216,00

RESTES A REALISER N-1 (10) 

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (10)

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES

Page 11 - 2



III
B1

Chap/ 
art(1)

Libellé
(1) 

Pour mémoire
Budget précédent 

(2)

Propositions
nouvelles (3)

Vote
(4)

010 Stocks 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées (hors opérations)
24 180,00 25 200,00 25 200,00

20417 Autres Etabl. publics locaux 24 180,00 0,00 0,00
204172 Bâtiments et installations 0,00 25 200,00 25 200,00

21 Immobilisations corporelles (hors opérations) 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation (hors 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours (hors opérations) 0,00 0,00 0,00

Opérations d'équipement n° ... (5) 23 445 960,00 23 435 900,00 23 435 900,00

0759 PPP CHAUFFAGE URBAIN 358 300,00 358 300,00 358 300,00
0852 LOGEMENT SOCIAL 230 000,00 0,00 0,00
0858 RESERVES DE LA CAMUSIERE AMENA 1 100 000,00 0,00 0,00
0967 AMENAGT JARDIN BOTANIQUE 2E PH 70 000,00 0,00 0,00
0968 MODERNISATION DE LA BIBLIOTHEQ 900 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00
0969 VIEUX TOURS EMBELLIST ESPACES 500 000,00 0,00 0,00
0971 ETUDE SECTEUR SAUVEGARDE 112 000,00 0,00 0,00
10500 TRAM-DEVOIEMENT DES RESEAUX 600 000,00 0,00 0,00
10501 REQUALIFICATION SECTEUR HALLES 400 000,00 0,00 0,00
10505 LOGEMENT SOCIAL 2010 300 000,00 0,00 0,00
10506 ZAC BEAUMONT 121 000,00 0,00 0,00
11258 FONTAINE DE MIE REHABILITATION 80 000,00 0,00 0,00
11500 PISCINE BOZON RESTRUCTURATION 2 000 000,00 3 700 000,00 3 700 000,00
11501 REAMENAGEMENT DES LOCAUX ANNEX 560 000,00 0,00 0,00
11502 STADE D'HONNEUR RENOVATION DES 2 000 000,00 0,00 0,00
11503 MUSEE DES BA - RESTAURATION OE 42 500,00 50 000,00 50 000,00
11504 JARDIN PLACE MEFFRE PREMIERE T 150 000,00 276 000,00 276 000,00
11507 AUTOCOMMUTATEUR DE LA MAIRIE 289 000,00 20 000,00 20 000,00
11508 GS J. FONTAINE 1ère PHASE 40 000,00 300 000,00 300 000,00
11509 CRECHE GRENOUILLERE MONCONSEIL 0,00 440 000,00 440 000,00
11510 EXTENSION LOCAUX CENTRE FUNERA 60 000,00 150 000,00 150 000,00
12001 TRAVAUX DE GROSSES REPARATIONS 480 000,00 0,00 0,00
12002 TRAV. DE GROSSES REPARATIONS 208 000,00 0,00 0,00
12003 TRAVAUX BATIMENTS SPORTIFS 460 000,00 0,00 0,00
12004 CENTRE HEBERGEMENT ALBERT THOM 25 000,00 0,00 0,00
12007 TRAVAUX DE VOIRIE CHAUSSEES 774 000,00 0,00 0,00
12008 TRAVAUX DE VOIRIE TROTTOIRS 500 000,00 0,00 0,00
12009 TRAVAUX DS LES CIMETIERES 140 000,00 0,00 0,00
12010 EDIFICES CULTUELS 30 000,00 0,00 0,00
12011 ACCUEIL PERISC.MISTRAL DAUDET 50 000,00 0,00 0,00
12012 FOUILLES SITE MARMOUTIER 20 000,00 0,00 0,00
12013 SITE MARMOUTIER TRAVAUX 40 000,00 0,00 0,00
12014 NUMERISATION ACTES ETAT CIVIL 20 000,00 0,00 0,00
12015 PLAN D'EMBELLISSEMENT 600 000,00 0,00 0,00
12016 CUISINE CENTRALE MISE AUX NORM 165 000,00 0,00 0,00
12017 FOURS LAVE-VAISSELLES RENOUVEL 40 000,00 0,00 0,00
12018 SUBVENTIONS DE RAVALEMENT 50 000,00 0,00 0,00
12020 HAUT RUE NATIONALE 100 000,00 0,00 0,00
12021 ACQUIS. RESTAURAT.OEUVRES D'AR 60 000,00 0,00 0,00
12022 MOBILIER RESTAURANTS SCOLAIRES 20 000,00 0,00 0,00
12023 LOCAUX EQUIPE PARCS ET JARDINS 56 000,00 0,00 0,00
12024 Aires de jeux 30 000,00 0,00 0,00
12025 CMS-ESPACE PC-MAT.VIDEO SURVEI 100 000,00 0,00 0,00
12026 CURAGE PLANS D'EAU ET RIVES 50 000,00 0,00 0,00

III – VOTE DU BUDGET
SECTION D’INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES

Page 12 - 1



Chap/ 
art(1)

Libellé
(1) 

Pour mémoire
Budget précédent 

(2)

Propositions
nouvelles (3)

Vote
(4)

12027 OPERATION DAMES BLANCHES 38 000,00 0,00 0,00
12028 JARDINS FAMILIAUX GROSSES REPA 30 000,00 0,00 0,00
12029 OPTIMISATION DE L'EAU ET ARROS 60 000,00 0,00 0,00
12030 PARC DE LA GLORIETTE-AMENAGEME 25 000,00 0,00 0,00
12031 ACQUISITION D'OUVRAGES 145 000,00 0,00 0,00
12032 PARCS FORESTIERS REGENERATION 20 000,00 0,00 0,00
12033 STADES ECLAIRAGE DES TERRAINS 100 000,00 0,00 0,00
12034 GRILLES DES JARDINS ANCIENS RE 20 000,00 0,00 0,00
12037 JARDINS HISTORIQUES RESTAURATI 15 000,00 0,00 0,00
12039 ACCES SECURITE ET VIDEOSURVEIL 70 000,00 0,00 0,00
12040 CONSEIL DE LA VIE LOCALE 140 000,00 0,00 0,00
12042 AMENAGEMENT PISTES CYCLABLES 200 000,00 0,00 0,00
12043 MISE EN LUMIERE 320 000,00 0,00 0,00
12044 TRAVAUX DE GROSSES REPARATIONS 150 000,00 0,00 0,00
12047 TX TOPOGRAPHIQUES 40 000,00 0,00 0,00
12048 MISE EN CONFORMITE ASCENSEURS 40 000,00 0,00 0,00
12049 ACCESSIBILITE HANDICAPES 200 000,00 0,00 0,00
12050 REVETEMENTS PLACES ET MARCHES 20 000,00 0,00 0,00
12051 BORNES ELECTRIQUES RENOUVELLEM 40 000,00 0,00 0,00
12052 WC PUBL.MARCHES TER.FETES FORA 30 000,00 0,00 0,00
12053 AIRES DE JEUX ENFANTS 80 000,00 0,00 0,00
12055 MISE EN CONFORMITE DES INSTALL 90 000,00 0,00 0,00
12056 POSTE DE TRANSFORMATION 40 000,00 0,00 0,00
12057 TRAVAUX D'ECONOMIE D'ENERGIE 200 000,00 0,00 0,00
12058 SECURISATION DES CHAUFFERIES 50 000,00 0,00 0,00
12059 PASSAGE CHAUFFERIES FOD au GAZ 20 000,00 0,00 0,00
12062 MODERNISATION METHODES DE TRAV 363 000,00 0,00 0,00
12063 RESEAU INDEPENDANT VILLE 120 000,00 0,00 0,00
12064 PROGRAMMES PARTICULIERS DOMTG 165 000,00 0,00 0,00
12065 PLAN ESPACES PUBLICS NUMERIQUE 66 400,00 0,00 0,00
12066 RENOVATION RESEAU ECLAIRAGE PU 295 000,00 0,00 0,00
12067 DISSIMULATION DES RESAUX AERIE 290 000,00 0,00 0,00
12069 ACCESSIBILITE PMR 50 000,00 0,00 0,00
12070 MATERIEL-MOBILIER DE JARDIN SI 60 000,00 0,00 0,00
12071 CHEPTEL ET COLLECTIONS 7 000,00 0,00 0,00
12072 ENCLOS ANIMALIERS MISE AUX NOR 10 000,00 0,00 0,00
12073 CREATION JARDINS PARTAGES FAMI 40 000,00 0,00 0,00
12075 PATRONAGES ET EQUIPEMENTS SOCI 100 000,00 0,00 0,00
12076 CENTRE DE LOISIRS OPERATEURS 40 000,00 0,00 0,00
12083 AZAY LE FERRON CHATEAU GROSSES 30 000,00 0,00 0,00
12085 TX BATIMENTS COMMUNAUX 242 000,00 0,00 0,00
12086 TRAVAUX GROSSES REPARATIONS 30 000,00 0,00 0,00
12087 VOIRIES ET RESEAUX DIVERS 85 000,00 0,00 0,00
12088 TRAVAUX DE CIRCULATION 50 000,00 0,00 0,00
12089 MATERIEL 2012 175 000,00 0,00 0,00
12090 ACQUISITIONS FONCIERES 200 000,00 0,00 0,00
12091 DIGITALISATION DES PLANS DES B 30 000,00 0,00 0,00
12092 COHESION SOCIALE 105 000,00 0,00 0,00
12093 TRAVAUX DE SECURITE DIVERS BAT 80 000,00 0,00 0,00
12094 MATERIEL SECURITE ET INCENDIE 29 000,00 0,00 0,00
12096 PERSONNEL HANDICAPE 10 000,00 0,00 0,00
12097 ARMOIRES ELECTRIQUES 20 000,00 0,00 0,00
12098 AMENAGEMENT DES SERVICES 290 000,00 0,00 0,00
12202 DIAGNOSTIC AMIANTE 15 000,00 0,00 0,00
12204 PRODUCTION HORTICOLE 30 000,00 0,00 0,00
12206 AMENAGEMENT MAGASIN MATERIEL E 15 000,00 0,00 0,00
12208 MODERNISATION GARAGE MUNICIPAL 50 000,00 0,00 0,00
12209 DEMOLITION D'IMMEUBLES 50 000,00 0,00 0,00
12214 RESEAU EP SECTEUR CENTRE MODIF 100 000,00 0,00 0,00
12215 PLAN DE RECOLEMENT 10 000,00 0,00 0,00
12216 TAMPONS FONTES 20 000,00 0,00 0,00
12217 BOUCHES AVALOIRS ET ANTENNES P 15 000,00 0,00 0,00
12220 SIGNALISATION TRICOLORE 50 000,00 0,00 0,00
12221 MOBILIER URBAIN 40 000,00 0,00 0,00
12222 JALONNEMENT 50 000,00 0,00 0,00
12229 MOBILIER-MATERIEL PEDAG.-MATER 285 000,00 0,00 0,00
12230 AMENAGEMENT COURS D'ECOLES 210 000,00 0,00 0,00
12231 CFPP PREUILLY-TRAVAUX SECURITE 40 000,00 0,00 0,00
12233 ALARMES ANTI-INTRUSION 72 560,00 0,00 0,00
12234 ENVELOPPE SPORTS MATERIELS 250 000,00 0,00 0,00

Page 12 - 2



Chap/ 
art(1)

Libellé
(1) 

Pour mémoire
Budget précédent 

(2)

Propositions
nouvelles (3)

Vote
(4)

12235 ACQU.INSTRUMENTS-MATERIEL MUSI 50 000,00 0,00 0,00
12236 NATURALISATION D'ANIMAUX 2 000,00 0,00 0,00
12237 EPCC - ACQUISITION DE MATERIEL 20 000,00 0,00 0,00
12238 MATERIEL PARCS ET JARDINS 215 000,00 0,00 0,00
12240 DALLE ROCHEPINARD TRAVAUX 23 500,00 0,00 0,00
12241 CRECHES TRAVAUX DE GROSSES REP 190 000,00 0,00 0,00
12242 CRECHES MATERIEL MOBILIER 45 000,00 0,00 0,00
12245 TX SUR GRAND BARRAGE 80 000,00 0,00 0,00
12246 MATERIELS POLICE 20 000,00 0,00 0,00
12247 MATERIELS SCE MATERIEL ET FETE 25 000,00 0,00 0,00
12248 GROSSES REPARATIONS VEHICULES 110 000,00 0,00 0,00
12249 MATERIELS PARC AUTOS 15 000,00 0,00 0,00
12250 ACQUISITION DE VEHICULES 350 000,00 0,00 0,00
12251 PVR MILLETIERE 180 000,00 0,00 0,00
12252 MATERIELS BASSINS FONTAINES ET 4 000,00 0,00 0,00
12253 BARRAGES DU CHER RAMBARDES ET 75 000,00 0,00 0,00
12254 MATERIEL CIRCULATION 30 000,00 0,00 0,00
12255 MATERIEL PROPRETE URBAINE 260 000,00 0,00 0,00
12257 MISE EN SEPARATIF EU/EP CHAMP 50 000,00 0,00 0,00
12259 PAE MONTJOYEUX 125 000,00 0,00 0,00
12260 TX BASSINS ET FONTAINES 20 000,00 0,00 0,00
12261 MAT.PREVENT. PROF. SERV.EXTERI 15 000,00 0,00 0,00
12267 COPIEUR TRACEUR BUREAU D'ETUDE 27 700,00 0,00 0,00
12268 ABATTOIRS PROJET URBAIN 500 000,00 0,00 0,00
12271 PVR PINGET / GIRAUDOUX 0,00 238 000,00 238 000,00
12500 RENOVATION PARC H. BALZAC 30 000,00 0,00 0,00
12501 FOURRIERE DE LARCAY 50 000,00 100 000,00 100 000,00
12502 PLACE GENERAL LECLERC 500 000,00 957 000,00 957 000,00
12503 RESTAURATION RASPAIL 35 000,00 215 000,00 215 000,00
12506 UFR-CENTRE DE RESSOURCES EN LA 0,00 250 000,00 250 000,00
12507 SALLE DES FETES SAINTE RADEGON 0,00 100 000,00 100 000,00
12509 GYMNASE RACAULT 0,00 140 000,00 140 000,00
13001 TRAVAUX GROSSES REPARATIONS 0,00 430 000,00 430 000,00
13002 TRAV. GROSSES REPARATIONS CULT 0,00 245 000,00 245 000,00
13003 TRAVAUX SPORTIFS 0,00 485 000,00 485 000,00
13004 TRAVAUX DE GROSSES REPARATIONS 0,00 34 000,00 34 000,00
13007 CHAUSSEES TRAVAUX DE VOIRIE 0,00 837 000,00 837 000,00
13008 TROTTOIRS TRAVAUX DE VOIRIE 0,00 500 000,00 500 000,00
13009 CIMETIERES TRAVAUX DIVERS 0,00 145 000,00 145 000,00
13010 EDIFICES CULTUELS 0,00 45 000,00 45 000,00
13011 LOCAUX ACCUEIL PERISCOLAIRE 0,00 50 000,00 50 000,00
13012 FOUILLES SITE MARMOUTIER 0,00 20 000,00 20 000,00
13013 MARMOUTIER OUVERTURE AU PUBLIC 0,00 10 000,00 10 000,00
13015 PLAN D'EMBELLISSEMENT 0,00 400 000,00 400 000,00
13016 CUISINE CENTRALE MISE AUX NORM 0,00 145 000,00 145 000,00
13017 FOURS ET LAVE-VAISSELLE RENOUV 0,00 40 000,00 40 000,00
13018 SUBVENTIONS DE RAVALEMENT 0,00 50 000,00 50 000,00
13019 TERRAIN ACCUEIL CARAVANES 0,00 30 000,00 30 000,00
13021 ACQUIS.ET RESTAURAT. OEUVRES D 0,00 60 000,00 60 000,00
13022 RESTAURANTS SCOLAIRES MOBILIER 0,00 20 000,00 20 000,00
13023 POSTE DE DESINFECTION TRAVAUX 0,00 20 000,00 20 000,00
13026 PLANS D'EAU ET RIVES RESTAURAT 0,00 50 000,00 50 000,00
13029 OPTIMISATION EAU ET ARROSAGE I 0,00 60 000,00 60 000,00
13030 PLAINE DE LA GLORIETTE 0,00 25 000,00 25 000,00
13031 ACQUISITION D'OUVRAGES 0,00 310 000,00 310 000,00
13032 PARCS FORESTIERS REGENERATION 0,00 20 000,00 20 000,00
13035 COLLECTIONS JARDIN BOTANIQUE 0,00 25 000,00 25 000,00
13036 CMS ATELIER SERRURERIE 0,00 110 000,00 110 000,00
13037 JARDINS HISTORIQUES RESTAURATI 0,00 15 000,00 15 000,00
13038 DIAGNOSTIC PARASITAIRE 0,00 65 000,00 65 000,00
13039 VIDEOPROTECTION ET CONTROLE D' 0,00 120 000,00 120 000,00
13040 CVL 0,00 140 000,00 140 000,00
13041 PARATONNERRES TRAVAUX 0,00 10 000,00 10 000,00
13042 PISTES CYCLABLES AMENAGEMENT 0,00 100 000,00 100 000,00
13044 LA CHARPRAIE CENTRE DE LOISIRS 0,00 100 000,00 100 000,00
13045 SET QUARTIER DES 2 LIONS 0,00 0,00 0,00
13046 EAU CHAUDE SANITAIRE MISE EN C 0,00 30 000,00 30 000,00
13047 TRAVAUX TOPOGRAPHIQUES 0,00 35 000,00 35 000,00
13048 ASCENSEURS MISE EN CONFORMITE 0,00 40 000,00 40 000,00
13049 ACCESSIBILITE HANDICAPES DIAGN 0,00 200 000,00 200 000,00
13051 BORNES ELECTRIQUES RENOUVELLEM 0,00 40 000,00 40 000,00
13053 AIRES DE JEUX ENFANTS 0,00 80 000,00 80 000,00
13054 DIAGNOSTIC AERATION ET QUALITE 0,00 30 000,00 30 000,00

Page 12 - 3



Chap/ 
art(1)

Libellé
(1) 

Pour mémoire
Budget précédent 

(2)

Propositions
nouvelles (3)

Vote
(4)

13055 INSTALLATIONS ELECTRIQUES MISE 0,00 90 000,00 90 000,00
13057 ECONOMIE ENERGIE OPTIMISATION 0,00 308 000,00 308 000,00
13060 TRANSFORMATEURS TRAVAUX 0,00 25 000,00 25 000,00
13061 MATERIEL SERVICE ECLAIRAGE PUB 0,00 16 600,00 16 600,00
13062 MODERNISATION METHODES DE TRAV 0,00 401 000,00 401 000,00
13063 RESEAU INDEPENDANT VILLE 0,00 120 000,00 120 000,00
13064 PROGRAMMES PARTICULIERS DES SE 0,00 170 000,00 170 000,00
13065 ESPACES PUBLICS NUMERIQUES 0,00 7 000,00 7 000,00
13066 RENOVATION DES RESEAUX 0,00 534 000,00 534 000,00
13067 DISSIMULATION RESEAUX 0,00 232 000,00 232 000,00
13068 AVENUE DE FLORENCE TRAVAUX 0,00 25 000,00 25 000,00
13069 MISE EN ACCESSIBILITE PMR 0,00 50 000,00 50 000,00
13070 MATERIEL MOBILIER DE JARDIN ET 0,00 60 000,00 60 000,00
13071 CHEPTEL ET COLLECTIONS 0,00 7 000,00 7 000,00
13072 ENCLOS ANIMALIERS MISE AUX NOR 0,00 10 000,00 10 000,00
13073 JARDINS PARTAGES ET FAMILIAUX 0,00 50 000,00 50 000,00
13074 HORODATEURS 0,00 100 000,00 100 000,00
13075 PATRONAGES ET EQUIPEMENTS SOCI 0,00 80 000,00 80 000,00
13076 CENTRES DE LOISIRS OPERATEURS 0,00 100 000,00 100 000,00
13085 TRAVAUX DE BATIMENTS 0,00 180 000,00 180 000,00
13086 TRAVAUX DIVERS DE GROSSES REPA 0,00 5 000,00 5 000,00
13087 VOIRIES ET RESEAUX DIVERS 0,00 215 000,00 215 000,00
13088 AMENAGEMENT DE SECURITE 0,00 40 000,00 40 000,00
13089 ENVELOPPE MATERIEL 0,00 145 000,00 145 000,00
13090 ACQUISITIONS FONCIERES 0,00 100 000,00 100 000,00
13091 DIGITALISATION DES PLANS BATIM 0,00 30 000,00 30 000,00
13092 COHESION SOCIALE 0,00 85 000,00 85 000,00
13093 TRAVAUX DE SECURITE DIVERS BAT 0,00 150 000,00 150 000,00
13094 MATERIEL DEFENSE CIVILE ET INC 0,00 12 000,00 12 000,00
13096 PERSONNEL HANDICAPE MATERIEL 0,00 10 000,00 10 000,00
13097 TRAVAUX HOTEL DE VILLE 0,00 127 000,00 127 000,00
13098 AMENAGEMENT DES SERVICES 0,00 300 000,00 300 000,00
13202 DIAGNOSTIC AMIANTE PLOMB 0,00 560 000,00 560 000,00
13204 PRODUCTION HORTICOLE 0,00 35 000,00 35 000,00
13208 GARAGE MUNICIPAL MODERNISATION 0,00 15 000,00 15 000,00
13209 DEMOLITIONS D'IMMEUBLES 0,00 50 000,00 50 000,00
13214 TRAV.EAUX PLUVIALES 0,00 160 000,00 160 000,00
13216 TAMPONS FONTE 0,00 20 000,00 20 000,00
13220 SIGNALISATION TRICOLORE 0,00 40 000,00 40 000,00
13221 MOBILIER URBAIN 0,00 30 000,00 30 000,00
13222 JALONNEMENT 0,00 35 000,00 35 000,00
13229 MOBILIER MATERIEL PEDAG. MULTI 0,00 305 000,00 305 000,00
13230 COURS D'ECOLES AIRES DE JEUX A 0,00 240 000,00 240 000,00
13231 AFPP PREULLY TRAVAUX SECURITE 0,00 40 000,00 40 000,00
13233 ALARME ANTI INTRUSION EXTENSIO 0,00 7 000,00 7 000,00
13234 MATERIELS ENVELOPPE SPORTS 0,00 200 000,00 200 000,00
13235 INSTRUMENTS ET MATERIELS DE MU 0,00 50 000,00 50 000,00
13236 NATURALISATION D'ANIMAUX 0,00 5 000,00 5 000,00
13237 EPCC ACQUISITION DE MATERIEL 0,00 25 000,00 25 000,00
13238 DIVERS MATERIELS PARCS ET JARD 0,00 265 000,00 265 000,00
13241 CRECHES TRAV.DE GROSSES REPARA 0,00 170 000,00 170 000,00
13242 MOBILIER MATERIELS DIVERS CREC 0,00 80 000,00 80 000,00
13246 ACQUISITIONS DIVERSES POLICE M 0,00 60 000,00 60 000,00
13247 DIVERS MATERIELS - MATERIEL ET 0,00 25 000,00 25 000,00
13248 GROSSES REPARATIONS VEHICULES 0,00 80 000,00 80 000,00
13249 MATERIEL PARC AUTOS 0,00 15 000,00 15 000,00
13250 ACQUISITION VEHICULES 0,00 350 000,00 350 000,00
13252 MATERIEL ET OUTILLAGE ACQUISIT 0,00 4 000,00 4 000,00
13253 REMBARDES BARRAGE CHER ET SIGN 0,00 75 000,00 75 000,00
13254 EQUIPEMENT ATELIERS 0,00 25 000,00 25 000,00
13255 MATERIEL PROPRETE URBAINE 0,00 280 000,00 280 000,00
13257 MISE EN SEPARATIF EU/EP CHAMP 0,00 50 000,00 50 000,00
13260 TRAVAUX DE GROSSES REPARATIONS 0,00 10 000,00 10 000,00
13261 PREVENTION PROFESSIONNELLE MAT 0,00 15 000,00 15 000,00
13267 LICENCE COVADIS 0,00 35 000,00 35 000,00
13501 LOGEMENT SOCIAL 2013 0,00 330 000,00 330 000,00

23 470 140,00 23 461 100,00 23 461 100,00
10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00

Total des dépenses d’équipement

Page 12 - 4



Chap/ 
art(1)

Libellé
(1) 

Pour mémoire
Budget précédent 

(2)

Propositions
nouvelles (3)

Vote
(4)

10222 F.C.T.V.A. 0,00 0,00 0,00
10223 T.L.E. 0,00 0,00 0,00
10226 Taxe d'aménagement & versement 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00

1311 Etat et Etab. nationaux 0,00 0,00 0,00
1312 Régions 0,00 0,00 0,00
1321 Etat et Etab. nationaux 0,00 0,00 0,00
1322 Régions 0,00 0,00 0,00
1323 Départements 0,00 0,00 0,00
13251 GFP de rattachement 0,00 0,00 0,00
1326 Autres Etab. publics locaux 0,00 0,00 0,00
1328 Autres 0,00 0,00 0,00
1342 Amendes de police 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 25 318 860,00 54 696 839,00 54 696 839,00

1641 Emprunts en Euros 6 097 000,00 6 750 000,00 6 750 000,00
16441 Opérat°afférentes à emprunt 4 269 000,00 4 801 232,00 4 801 232,00
16449 Opérat°affér. à opt°de tirag 14 940 004,00 43 133 945,00 43 133 945,00
165 Dépôts et cautionnements reçus 10 200,00 9 000,00 9 000,00
1672 Emp.sur Cptes Spéc. du Trés. 2 656,00 2 662,00 2 662,00

18 Compte de liaison affectation (BA, régie) 0,00 0,00 0,00

26 Participations et créances rattachées à des 
participations

0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 2 043 000,00 2 043 000,00 2 043 000,00

2761 Cré. pour Av. en Gar. d'Emp. 0,00 0,00 0,00
2764 Créanc/partic et per. droit pr 2 043 000,00 2 043 000,00 2 043 000,00

020 Dépenses imprévues 23 473,00 0,00 0,00
27 385 333,00 56 739 839,00 56 739 839,00

45…1 Opé. pour compte de tiers n°… (1 ligne par opé.) (6)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
50 855 473,00 80 200 939,00 80 200 939,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections (7) 4 899 600,00 4 878 500,00 4 878 500,00
Reprises sur autofinancement antérieur (8) 313 600,00 292 500,00 292 500,00

13911 Etat et Etab. nationaux 70 000,00 65 000,00 65 000,00
13912 Régions 100 000,00 110 000,00 110 000,00
13913 Départements 47 000,00 48 000,00 48 000,00
139141 COMMUNES MEMBRES DU GFP 31 000,00 33 000,00 33 000,00
139151 GFP DE RATTACHEMENT 32 000,00 3 500,00 3 500,00
13916 Autres Etab. publics locaux 3 000,00 3 000,00 3 000,00
13918 Autres 30 600,00 30 000,00 30 000,00

Charges transférées (9) 4 586 000,00 4 586 000,00 4 586 000,00

2128 Autr agenc. et Aménag.terrains 440 000,00 440 000,00 440 000,00
21316 Equipements du cimetière 55 500,00 55 500,00 55 500,00
21318 Autres bâtiments publics 430 000,00 430 000,00 430 000,00
2151 Réseaux de voirie 3 660 500,00 3 660 500,00 3 660 500,00

041 Opérations patrimoniales (10) 0,00 0,00 0,00

4 899 600,00 4 878 500,00 4 878 500,00

55 755 073,00 85 079 439,00 85 079 439,00

+

0,00
+

0,00

=
85 079 439,00

(11) Inscrire en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d’ordre, DI 040 = RF 042 ;

(8) Les comptes 15, 29, 39, 49, 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l’établissement applique le régime des  provisions budgétaires ;

(9) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l’article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d’immobilisation ») ; 

(10) Cf. définitions du chapitre des opérations d’ordre, DI 041 = RI 041 .

(6) Voir annexes IV A 9 pour le détail des opérations pour compte de tiers 

TOTAL DEPENSES REELLES

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

(2) Cf. modalités de vote I-B ;

(3) Hors restes à réaliser ;

(4) Le vote de l’organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.

TOTAL DEPENSES D’ORDRE

TOTAL DES DEPENSES D’INVESTISSEMENT DE 
L’EXERCICE 

(= Total des dépenses réelles et d’ordre)

RESTES A REALISER N-1 (11) 

Total des dépenses financières

(5) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement

D 001 SOLDE D’EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE  (11)

TOTAL DES DEPENSES D’ INVESTISSEMENT CUMULEES

Total des dépenses d’opérations pour compte de tiers

Page 12 - 5



III
B 2

Chap/ art(1)
Libellé

(1) 

Pour mémoire
Budget précédent 

(2)

Propositions
nouvelles (3)

Vote
(4)

010 Stocks 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investiisement (hors 138) 9 200 470,00 9 225 020,00 9 225 020,00

1311 Etat et Etab. nationaux 33 350,00 121 580,00 121 580,00
1312 Régions 53 120,00 250 000,00 250 000,00
1321 Etat et Etab. nationaux 550 000,00 1 374 000,00 1 374 000,00
1322 Régions 2 920 800,00 1 436 000,00 1 436 000,00
1323 Départements 268 800,00 0,00 0,00
13251 GFP de rattachement 2 192 400,00 3 154 000,00 3 154 000,00
1326 Autres Etab. publics locaux 17 000,00 33 333,00 33 333,00
1328 Autres 665 000,00 156 107,00 156 107,00
1342 Amendes de police 2 500 000,00 2 700 000,00 2 700 000,00

16 Emprunts et dettes assimilées (hors 165) 22 440 004,00 50 633 945,00 50 633 945,00

1641 Emprunts en Euros 0,00 7 500 000,00 7 500 000,00
16441 Opérat°afférentes à emprunt 7 500 000,00 0,00 0,00
16449 Opérat°affér. à opt°de tirag 14 940 004,00 43 133 945,00 43 133 945,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00

31 640 474,00 59 858 965,00 59 858 965,00
10 Dotations, fonds divers et réserves 4 200 000,00 4 200 000,00 4 200 000,00

10222 F.C.T.V.A. 3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00
10223 T.L.E. 600 000,00 0,00 0,00
10226 Taxe d'aménagement & versement 0,00 600 000,00 600 000,00

138 Autres subventions d'investissement non transférables
0,00 0,00 0,00

165 Dépôts et cautionnements reçus 4 000,00 3 500,00 3 500,00

165 Dépôts et cautionnements reçus 4 000,00 3 500,00 3 500,00

18 Compte de liaison: affectation à 0,00 0,00 0,00

26 Participations et créances rattachées à des particip. 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 38 391,00 763 000,00 763 000,00

2761 Cré. pour Av. en Gar. d'Emp. 38 000,00 38 000,00 38 000,00
2764 Créanc/partic et per. droit pr 391,00 725 000,00 725 000,00

024 Produits des cessions d'immobilisations 1 800 000,00 2 160 000,00 2 160 000,00
6 042 391,00 7 126 500,00 7 126 500,00

45…2 Opé pour compte de tiers n°… (1 lig par opé) ( 5)

0,00 0,00 0,00
37 682 865,00 66 985 465,00 66 985 465,00

III – VOTE DU BUDGET
SECTION D’INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES

Total des recettes financières

TOTAL DES RECETTES REELLES

Total des recettes d’équipement

Total des recettes d’opérations pour compte de tiers 

Page 13 -1



Chap/art(1)
Libellé

(1)

Pour mémoire
Budget précédent 

(2)

Propositions
nouvelles (3)

Vote
(4)

021 Virement de la sect° de fonctionnement 6 471 103,00 7 392 869,00 7 392 869,00
040 Opérat°ordre transfert entre sections (6) (7) (8) 11 601 105,00 10 701 105,00 10 701 105,00

28031 Frais d'études 120 000,00 165 000,00 165 000,00
28033 Frais d'insertion 0,00 400,00 400,00
280411 Etat 930 000,00 0,00 0,00
2804112 Bâtiments et installations 0,00 1 300 000,00 1 300 000,00
280412 Régions 2 800,00 0,00 0,00
2804122 Bâtiments et installations 0,00 3 500,00 3 500,00
280413 Départements 59 000,00 0,00 0,00
2804132 Bâtiments et installations 0,00 70 000,00 70 000,00
280414 Communes 37 000,00 0,00 0,00
28041412 Bâtiments et installations 0,00 50 000,00 50 000,00
2804151 GFP de rattachement 8 500,00 0,00 0,00
28041512 Bâtiments et installations 0,00 12 000,00 12 000,00
2804158 Autres groupements 7 000,00 0,00 0,00
28041582 Bâtiments et installations 0,00 9 000,00 9 000,00
2804162 CCAS 87 000,00 0,00 0,00
28041622 Bâtiments et installations 0,00 100 000,00 100 000,00
280417 Autres ets publ locaux 363 500,00 0,00 0,00
2804171 Biens mobil.matériel et études 0,00 15 000,00 15 000,00
2804172 Bâtiments et installations 0,00 500 000,00 500 000,00
280418 Autres org. publics 2 300 000,00 0,00 0,00
2804182 Bâtiments et installations 0,00 800 000,00 800 000,00
28042 Subv d'équip pers droit privé 880 000,00 0,00 0,00
280422 Bâtiments et installations 0,00 20 000,00 20 000,00
280441 Organismes publics 2 000,00 0,00 0,00
2804412 Bâtiments et installations 0,00 5 000,00 5 000,00
280442 Personnes de droit privé 5 000,00 0,00 0,00
2804421 Biens mobil.matériel et études 0,00 5 000,00 5 000,00
2805 Conc.Dr.Sim.Brev.Lic.Dr. 345 000,00 600 000,00 600 000,00
28132 Immeubles de rapport 2 200 000,00 2 800 000,00 2 800 000,00
28152 Installations de voirie 80 000,00 90 000,00 90 000,00
281571 Matériel roulant 30 000,00 30 000,00 30 000,00
281578 Aut mat et outil voirie 22 000,00 50 000,00 50 000,00
28158 Autr. inst mat outil technique 300 000,00 500 000,00 500 000,00
28181 Instal.Gén.,Ag.&Amenag divers 10 000,00 20 000,00 20 000,00
28182 Matériel de transport 850 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00
28183 Mat.de bureau et informatique 550 000,00 500 000,00 500 000,00
28184 Mobilier 307 200,00 492 000,00 492 000,00
28185 Cheptel 4 000,00 3 100,00 3 100,00
28188 Autres immo corporelles 2 000 000,00 1 260 000,00 1 260 000,00
4816 Frais d'émission des emprunts 101 105,00 101 105,00 101 105,00

18 072 208,00 18 093 974,00 18 093 974,00

041 Opérations patrimoniales (9) 0,00 0,00 0,00

18 072 208,00 18 093 974,00 18 093 974,00

55 755 073,00 85 079 439,00 85 079 439,00

+

0,00
+

0,00

=
85 079 439,00

(5) Voir annexes IV A 9 pour le détail des opérations pour compte de tiers 

(10) Inscrire en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).

(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d’ordre, RI 040 = DF 042 ;

(8) Les comptes 15, 29, 39, 49, 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l’établissement applique le régime des  provisions budgétaires ;

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l’article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d’immobilisation ») ; 

(9) Cf. définitions du chapitre des opérations d’ordre, DI 041 = RI 041 .

(4) Le vote de l’organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

(2) Cf. modalités de vote I-B ;

(3) Hors restes à réaliser ;

RESTES A REALISER N-1 (10) 

R 001 SOLDE D’EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE  (10)

TOTAL DES RECETTES D' INVESTISSEMENT CUMULEES

TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE 
FONCTIONNEMENT

TOTAL DES RECETTES D’ORDRE

TOTAL DES RECETTES D’INVESTISSEMENT DE L’EXERCICE
 (= Total des recettes réelles et d’ordre)

Page 13 -2



III
B3

(1)

716 392,99a 0,00 358 300,00b 358 300,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 358 300,00

235 Part investissement PPP 358 300,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-358 300,00

358 300,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 358 300,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

716 392,99 0,00

716 392,99 0,00

358 300,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

Libellé
(2)

Réalisations 
cumulées au 1/1/N

Restes à réaliser
N-1 (3)(5)

Propositions 
nouvelles (4)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  0759
LIBELLE : PPP CHAUFFAGE URBAIN

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)

Page 14 -  1



III
B3

(1)

1 956 980,48a 0,00 3 500 000,00b 3 500 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00

2183 Mat.de bureau et Mat.Inform. 0,00
2184 Mobilier 0,00
2188 Autres immo corporelles 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 3 500 000,00

2313 Constructions 3 500 000,00

c 0,00 d 2 300 000,00
13 Subventions d'investissement 0,00 2 300 000,00

1321 Etat et Etab. nationaux
1322 Régions

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-1 200 000,00

1 374 000,00
0,00 926 000,00

0,00 0,00

1 922 157,18 0,00 3 500 000,00 0,00

3 583,22 0,00

6 139,56 0,00
25 100,52 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 1 200 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3)

0,00

Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

1 922 157,18 0,00 3 500 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

34 823,30 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  0968
LIBELLE : MODERNISATION DE LA BIBLIOTHEQ

Page 14 -  2



III
B3

(1)

1 963 578,51a 0,00 3 700 000,00b 3 700 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00

2135 Instal.Gén.,Ag.,Am. des Const. 0,00
2188 Autres immo corporelles 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 3 700 000,00

2313 Constructions 3 700 000,00

c 0,00 d 1 687 000,00
13 Subventions d'investissement 0,00 1 687 000,00

13251 GFP de rattachement

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-2 013 000,00

1 687 000,00

1 923 338,59 0,00

Recettes de l’exercice

1 923 338,59 0,00 3 700 000,00 0,00

5 948,90 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

3 700 000,00 0,00

34 291,02 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 2 013 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3)

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

40 239,92 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  11500
LIBELLE : PISCINE BOZON RESTRUCTURATION 

Page 14 -  3



III
B3

(1)

89 582,35a 0,00 50 000,00b 50 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 50 000,00

2158 Autres inst. mat. outil. techn 0,00
2161 Oeuvres et objets d'art 50 000,00
2183 Mat.de bureau et Mat.Inform. 0,00
2184 Mobilier 0,00
2188 Autres immo corporelles 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-50 000,00

30 253,40 0,00 0,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

32 719,18 0,00 0,00 0,00
1 005,84 0,00 0,00 0,00

23 006,52 0,00 50 000,00 0,00
2 597,41 0,00 0,00 0,00

Besoin de financement si négatif 50 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

89 582,35 0,00 50 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  11503
LIBELLE : MUSEE DES BA - RESTAURATION OE

Page 14 -  4



III
B3

(1)

113 157,05a 0,00 276 000,00b 276 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 276 000,00

2312 Terrains 276 000,00

c 0,00 d 70 000,00
13 Subventions d'investissement 0,00 70 000,00

1322 Régions

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-206 000,00

70 000,00

113 157,05 0,00

Recettes de l’exercice

276 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 206 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3)

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00

113 157,05 0,00 276 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  11504
LIBELLE : JARDIN PLACE MEFFRE PREMIERE T

Page 14 -  5



III
B3

(1)

367 684,35a 0,00 20 000,00b 20 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

2051 Concessions et droits simil. 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 20 000,00

2183 Mat.de bureau et Mat.Inform. 20 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-20 000,00

339 908,74 0,00 20 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 20 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

339 908,74 0,00 20 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

27 775,61 0,00 0,00 0,00

DEPENSES
27 775,61 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  11507
LIBELLE : AUTOCOMMUTATEUR DE LA MAIRIE

Page 14 -  6



III
B3

(1)

59 013,79a 0,00 300 000,00b 300 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 300 000,00

21312 Bâtiments scolaires 300 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

2313 Constructions 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-300 000,00

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

0,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

15 296,87 0,00 300 000,00 0,00

Besoin de financement si négatif 300 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

43 716,92 0,00

43 716,92 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

15 296,87 0,00 300 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  11508
LIBELLE : GS J. FONTAINE 1ère PHASE

Page 14 -  7



III
B3

(1)

35 966,11a 0,00 440 000,00b 440 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 440 000,00

2313 Constructions 440 000,00

c 0,00 d 440 000,00
13 Subventions d'investissement 0,00 440 000,00

1322 Régions

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

0,00 440 000,00

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

35 966,11 0,00 440 000,00 0,00

35 966,11 0,00 440 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

DEPENSES

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  11509
LIBELLE : CRECHE GRENOUILLERE MONCONSEIL

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)

Page 14 -  8



B3

(1)

606,13a 0,00 150 000,00b 150 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 150 000,00

2313 Constructions 150 000,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-150 000,00

150 000,00 0,00606,13 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 150 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

606,13 0,00 150 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  11510
LIBELLE : EXTENSION LOCAUX CENTRE FUNERA

Page 14 -  9



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 238 000,00b 238 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 238 000,00

2315 Instal., Mat.et Out. Tech. 238 000,00

c 0,00 d 76 107,00
13 Subventions d'investissement 0,00 76 107,00

1328 Autres

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-161 893,00

238 000,00 0,00

0,00 76 107,00

0,00 0,00

Recettes de l’exercice

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 161 893,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3)

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 238 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  12271
LIBELLE : PVR PINGET / GIRAUDOUX

Page 14 -  10



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 100 000,00b 100 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 100 000,00

2313 Constructions 100 000,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-100 000,00

100 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 100 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00

0,00 0,00

100 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  12501
LIBELLE : FOURRIERE DE LARCAY

Page 14 -  11



III
B3

(1)

2 443,14a 0,00 957 000,00b 957 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 957 000,00

2315 Instal., Mat.et Out. Tech. 957 000,00

c 0,00 d 450 000,00
13 Subventions d'investissement 0,00 450 000,00

13251 GFP de rattachement

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-507 000,00

957 000,00 0,00

0,00 450 000,00

2 443,14 0,00

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 507 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

2 443,14 0,00 957 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  12502
LIBELLE : PLACE GENERAL LECLERC

Page 14 -  12



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 215 000,00b 215 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 215 000,00

2313 Constructions 215 000,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-215 000,00

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 215 000,00

215 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

0,00 0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 215 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  12503
LIBELLE : RESTAURATION RASPAIL 

Page 14 -  13



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 250 000,00b 250 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 250 000,00

204172 Bâtiments et installations 250 000,00

21 Immobilisations corporelles 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 250 000,00
13 Subventions d'investissement 0,00 250 000,00

1312 Régions

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

0,00 250 000,00

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 250 000,00 0,00

0,00

0,00 0,00 250 000,00 0,00

DEPENSES
0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  12506
LIBELLE : UFR-CENTRE DE RESSOURCES EN LA

Page 14 -  14



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 100 000,00b 100 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 100 000,00

2313 Constructions 100 000,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-100 000,00

0,00 0,00 100 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 100 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 100 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  12507
LIBELLE : SALLE DES FETES SAINTE RADEGON

III – VOTE DU BUDGET

Page 14 -  15



III
B3

(1)

380,48a 0,00 140 000,00b 140 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 140 000,00

2313 Constructions 140 000,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-140 000,00

380,48 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 140 000,00

140 000,00 0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

380,48 0,00 140 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  12509
LIBELLE : GYMNASE RACAULT 

Page 14 -  16



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 430 000,00b 430 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 430 000,00

21312 Bâtiments scolaires 430 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-430 000,00

430 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 430 000,00

0,00 0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 430 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13001
LIBELLE : TRAVAUX GROSSES REPARATIONS

Page 14 -  17



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 245 000,00b 245 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 245 000,00

21318 Autres bâtiments publics 245 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-245 000,00

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 245 000,00

0,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

245 000,00 0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 245 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13002
LIBELLE : TRAV. GROSSES REPARATIONS CULT

Page 14 -  18



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 485 000,00b 485 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 5 000,00

2031 Frais d'études 5 000,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 480 000,00

2128 Autr agenc. et Aménag.terrains 75 000,00
21318 Autres bâtiments publics 400 000,00
2135 Instal.Gén.,Ag.,Am. des Const. 5 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-485 000,00

0,00 0,00 5 000,00 0,00
0,00 0,00 400 000,00 0,00
0,00 0,00 75 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 485 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 480 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

5 000,00 0,00

DEPENSES
0,00 0,00 5 000,00

0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13003
LIBELLE : TRAVAUX SPORTIFS

Page 14 -  19



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 34 000,00b 34 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 34 000,00

21318 Autres bâtiments publics 34 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-34 000,00

0,00 0,00 34 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 34 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 34 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13004
LIBELLE : TRAVAUX DE GROSSES REPARATIONS

Page 14 -  20



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 837 000,00b 837 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 837 000,00

2151 Réseaux de voirie 800 000,00
21578 Autre mat. Et outil. de Voirie 37 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-837 000,00

800 000,00 0,00
0,00 0,00 37 000,00 0,00
0,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 837 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 837 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13007
LIBELLE : CHAUSSEES TRAVAUX DE VOIRIE

Page 14 -  21



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 500 000,00b 500 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 500 000,00

2151 Réseaux de voirie 500 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-500 000,00

0,00 0,00 500 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 500 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 500 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13008
LIBELLE : TROTTOIRS TRAVAUX DE VOIRIE

Page 14 -  22



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 145 000,00b 145 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 145 000,00

21316 Equipements du cimetière 145 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-145 000,00

145 000,00 0,000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 145 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 145 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13009
LIBELLE : CIMETIERES TRAVAUX DIVERS

Page 14 -  23



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 45 000,00b 45 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 45 000,00

21318 Autres bâtiments publics 45 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-45 000,00

0,00 0,00 45 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 45 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 45 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13010
LIBELLE : EDIFICES CULTUELS

Page 14 -  24



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 50 000,00b 50 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 50 000,00

21312 Bâtiments scolaires 50 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-50 000,00

50 000,00 0,000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 50 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 50 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13011
LIBELLE : LOCAUX ACCUEIL PERISCOLAIRE

Page 14 -  25



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 20 000,00b 20 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 20 000,00

204181 Biens mobil.matériel et études 20 000,00

21 Immobilisations corporelles 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-20 000,00

0,00 0,00 20 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 20 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 20 000,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13012
LIBELLE : FOUILLES SITE MARMOUTIER

Page 14 -  26



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 10 000,00b 10 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 10 000,00

2128 Autr agenc. et Aménag.terrains 10 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-10 000,00

0,00 0,00 10 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 10 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 10 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13013
LIBELLE : MARMOUTIER OUVERTURE AU PUBLIC

Page 14 -  27



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 400 000,00b 400 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 400 000,00

2312 Terrains 400 000,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-400 000,00

400 000,00 0,000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 400 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 400 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13015
LIBELLE : PLAN D'EMBELLISSEMENT

Page 14 -  28



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 145 000,00b 145 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 145 000,00

21318 Autres bâtiments publics 80 000,00
2188 Autres immo corporelles 65 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-145 000,00

0,00 0,00 65 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

0,00 0,00 80 000,00 0,00

Besoin de financement si négatif 145 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 145 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13016
LIBELLE : CUISINE CENTRALE MISE AUX NORM

Page 14 -  29



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 40 000,00b 40 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 40 000,00

2188 Autres immo corporelles 40 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-40 000,00

0,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 40 000,00

40 000,00 0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 40 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13017
LIBELLE : FOURS ET LAVE-VAISSELLE RENOUV

Page 14 -  30



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 50 000,00b 50 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 50 000,00

20422 Bâtiments et installations 50 000,00

21 Immobilisations corporelles 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-50 000,00

50 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 50 000,00

0,00 0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 50 000,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13018
LIBELLE : SUBVENTIONS DE RAVALEMENT

Page 14 -  31



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 30 000,00b 30 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 30 000,00

2128 Autr agenc. et Aménag.terrains 30 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-30 000,00

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 30 000,00

0,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

30 000,00 0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 30 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13019
LIBELLE : TERRAIN ACCUEIL CARAVANES

Page 14 -  32



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 60 000,00b 60 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 7 000,00

2051 Concessions et droits simil. 7 000,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 53 000,00

2161 Oeuvres et objets d'art 40 000,00
2168 Autres collect° et oeuvres art 13 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-60 000,00

0,00 0,00 13 000,00 0,00
0,00 0,00 40 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 60 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 53 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

7 000,00 0,00

DEPENSES
0,00 0,00 7 000,00

0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13021
LIBELLE : ACQUIS.ET RESTAURAT. OEUVRES D

Page 14 -  33



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 20 000,00b 20 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 20 000,00

2184 Mobilier 20 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-20 000,00

20 000,00 0,000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 20 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 20 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13022
LIBELLE : RESTAURANTS SCOLAIRES MOBILIER

Page 14 -  34



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 20 000,00b 20 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 20 000,00

21318 Autres bâtiments publics 20 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-20 000,00

0,00 0,00 20 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 20 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 20 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13023
LIBELLE : POSTE DE DESINFECTION TRAVAUX

Page 14 -  35



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 50 000,00b 50 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 50 000,00

2128 Autr agenc. et Aménag.terrains 50 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-50 000,00

50 000,00 0,000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 50 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 50 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13026
LIBELLE : PLANS D'EAU ET RIVES RESTAURAT

Page 14 -  36



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 60 000,00b 60 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 60 000,00

2128 Autr agenc. et Aménag.terrains 60 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-60 000,00

0,00 0,00 60 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 60 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 60 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13029
LIBELLE : OPTIMISATION EAU ET ARROSAGE I

Page 14 -  37



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 25 000,00b 25 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 25 000,00

2128 Autr agenc. et Aménag.terrains 25 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-25 000,00

25 000,00 0,000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 25 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 25 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13030
LIBELLE : PLAINE DE LA GLORIETTE

Page 14 -  38



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 310 000,00b 310 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 310 000,00

2162 Fds anciens des Bib. et musées 10 000,00
2188 Autres immo corporelles 300 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 100 000,00
13 Subventions d'investissement 0,00 100 000,00

1311 Etat et Etab. nationaux

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-210 000,00

0,00 100 000,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 210 000,00

0,00 0,00 300 000,00 0,00
0,00 0,00 10 000,00 0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 310 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13031
LIBELLE : ACQUISITION D'OUVRAGES

Page 14 -  39



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 20 000,00b 20 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 20 000,00

2121 Plant. d'arbres et d'arbustes 20 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-20 000,00

20 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 20 000,00

0,00 0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 20 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13032
LIBELLE : PARCS FORESTIERS REGENERATION

Page 14 -  40



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 25 000,00b 25 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 25 000,00

2128 Autr agenc. et Aménag.terrains 25 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-25 000,00

0,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 25 000,00

25 000,00 0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 25 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13035
LIBELLE : COLLECTIONS JARDIN BOTANIQUE

Page 14 -  41



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 110 000,00b 110 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 110 000,00

21318 Autres bâtiments publics 110 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-110 000,00

110 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 110 000,00

0,00 0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 110 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13036
LIBELLE : CMS ATELIER SERRURERIE

Page 14 -  42



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 15 000,00b 15 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 15 000,00

2128 Autr agenc. et Aménag.terrains 15 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-15 000,00

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 15 000,00

0,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

15 000,00 0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 15 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13037
LIBELLE : JARDINS HISTORIQUES RESTAURATI

Page 14 -  43



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 65 000,00b 65 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 5 000,00

2031 Frais d'études 5 000,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 60 000,00

21318 Autres bâtiments publics 60 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-65 000,00

0,00 0,00 60 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 65 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 60 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

5 000,00 0,00

DEPENSES
0,00 0,00 5 000,00

0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13038
LIBELLE : DIAGNOSTIC PARASITAIRE

Page 14 -  44



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 120 000,00b 120 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 120 000,00

2135 Instal.Gén.,Ag.,Am. des Const. 120 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-120 000,00

0,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 120 000,00

120 000,00 0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 120 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13039
LIBELLE : VIDEOPROTECTION ET CONTROLE D'

Page 14 -  45



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 140 000,00b 140 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 140 000,00

2128 Autr agenc. et Aménag.terrains 140 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-140 000,00

140 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 140 000,00

0,00 0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 140 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13040
LIBELLE : CVL

Page 14 -  46



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 10 000,00b 10 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 10 000,00

2135 Instal.Gén.,Ag.,Am. des Const. 10 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-10 000,00

0,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 10 000,00

10 000,00 0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 10 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13041
LIBELLE : PARATONNERRES TRAVAUX

Page 14 -  47



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 100 000,00b 100 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 100 000,00

2151 Réseaux de voirie 100 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-100 000,00

100 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 100 000,00

0,00 0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 100 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13042
LIBELLE : PISTES CYCLABLES AMENAGEMENT

Page 14 -  48



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 100 000,00b 100 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 100 000,00

21318 Autres bâtiments publics 100 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-100 000,00

0,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 100 000,00

100 000,00 0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 100 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13044
LIBELLE : LA CHARPRAIE CENTRE DE LOISIRS

Page 14 -  49



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 0,00b 0,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 1 017 000,00
13 Subventions d'investissement 0,00 1 017 000,00

13251 GFP de rattachement

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

1 017 000,00

1 017 000,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3)

0,00

Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13045
LIBELLE : SET QUARTIER DES 2 LIONS

Page 14 -  50



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 30 000,00b 30 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 30 000,00

2135 Instal.Gén.,Ag.,Am. des Const. 30 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-30 000,00

0,00 0,00 30 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 30 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 30 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13046
LIBELLE : EAU CHAUDE SANITAIRE MISE EN C

Page 14 -  51



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 35 000,00b 35 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 35 000,00

2031 Frais d'études 35 000,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-35 000,00

0,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 35 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

35 000,00 0,00

DEPENSES
0,00 0,00 35 000,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13047
LIBELLE : TRAVAUX TOPOGRAPHIQUES

Page 14 -  52



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 40 000,00b 40 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 40 000,00

21318 Autres bâtiments publics 40 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-40 000,00

40 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 40 000,00

0,00 0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 40 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13048
LIBELLE : ASCENSEURS MISE EN CONFORMITE

Page 14 -  53



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 200 000,00b 200 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 200 000,00

21318 Autres bâtiments publics 200 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-200 000,00

0,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 200 000,00

200 000,00 0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 200 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13049
LIBELLE : ACCESSIBILITE HANDICAPES DIAGN

Page 14 -  54



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 40 000,00b 40 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 40 000,00

21534 Réseaux d'électrification 40 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-40 000,00

40 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 40 000,00

0,00 0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 40 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13051
LIBELLE : BORNES ELECTRIQUES RENOUVELLEM

Page 14 -  55



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 80 000,00b 80 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 80 000,00

2128 Autr agenc. et Aménag.terrains 80 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-80 000,00

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 80 000,00

0,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

80 000,00 0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 80 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13053
LIBELLE : AIRES DE JEUX ENFANTS

Page 14 -  56



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 30 000,00b 30 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 30 000,00

2031 Frais d'études 30 000,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-30 000,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 30 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

30 000,00 0,00

DEPENSES
0,00 0,00 30 000,00

0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13054
LIBELLE : DIAGNOSTIC AERATION ET QUALITE

Page 14 -  57



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 90 000,00b 90 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 90 000,00

21318 Autres bâtiments publics 40 000,00
2135 Instal.Gén.,Ag.,Am. des Const. 50 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-90 000,00

40 000,00 0,00
0,00 0,00 50 000,00 0,00
0,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 90 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 90 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13055
LIBELLE : INSTALLATIONS ELECTRIQUES MISE

Page 14 -  58



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 308 000,00b 308 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 308 000,00

21318 Autres bâtiments publics 300 000,00
2135 Instal.Gén.,Ag.,Am. des Const. 8 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-308 000,00

0,00 0,00 8 000,00 0,00
0,00 0,00 300 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 308 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 308 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13057
LIBELLE : ECONOMIE ENERGIE OPTIMISATION 

Page 14 -  59



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 25 000,00b 25 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 25 000,00

21534 Réseaux d'électrification 25 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-25 000,00

0,00 0,00 25 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 25 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 25 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13060
LIBELLE : TRANSFORMATEURS TRAVAUX

Page 14 -  60



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 16 600,00b 16 600,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 16 600,00

2188 Autres immo corporelles 16 600,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-16 600,00

16 600,00 0,000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 16 600,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 16 600,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13061
LIBELLE : MATERIEL SERVICE ECLAIRAGE PUB

Page 14 -  61



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 401 000,00b 401 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 401 000,00

2183 Mat.de bureau et Mat.Inform. 401 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 21 580,00
13 Subventions d'investissement 0,00 21 580,00

1311 Etat et Etab. nationaux

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-379 420,00

0,00 21 580,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 379 420,00

0,00 0,00 401 000,00 0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 401 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13062
LIBELLE : MODERNISATION METHODES DE TRAV

Page 14 -  62



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 120 000,00b 120 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 120 000,00

21533 Réseaux câblés 120 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 33 333,00
13 Subventions d'investissement 0,00 33 333,00

1326 Autres Etab. publics locaux

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-86 667,00

33 333,00

0,00 0,00

Recettes de l’exercice

0,00 0,00

120 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 86 667,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3)

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 120 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13063
LIBELLE : RESEAU INDEPENDANT VILLE 

Page 14 -  63



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 170 000,00b 170 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 170 000,00

2051 Concessions et droits simil. 170 000,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-170 000,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 170 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 170 000,00 0,00

DEPENSES
0,00 0,00 170 000,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13064
LIBELLE : PROGRAMMES PARTICULIERS DES SE

Page 14 -  64



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 7 000,00b 7 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 7 000,00

2183 Mat.de bureau et Mat.Inform. 7 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-7 000,00

7 000,00 0,000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 7 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 7 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13065
LIBELLE : ESPACES PUBLICS NUMERIQUES

Page 14 -  65



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 534 000,00b 534 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 40 000,00

2031 Frais d'études 40 000,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 494 000,00

21534 Réseaux d'électrification 444 000,00
2158 Autres inst. mat. outil. techn 50 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-534 000,00

0,00 0,00 50 000,00 0,00
0,00 0,00 444 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 534 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 494 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 40 000,00 0,00

DEPENSES
0,00 0,00 40 000,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13066
LIBELLE : RENOVATION DES RESEAUX

Page 14 -  66



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 232 000,00b 232 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 232 000,00

21534 Réseaux d'électrification 232 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 80 000,00
13 Subventions d'investissement 0,00 80 000,00

1328 Autres

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-152 000,00

232 000,00 0,00

0,00 80 000,00

0,00 0,00

Recettes de l’exercice

0,00 0,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 152 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3)

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 232 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13067
LIBELLE : DISSIMULATION RESEAUX 

Page 14 -  67



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 25 000,00b 25 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 25 000,00

2151 Réseaux de voirie 25 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-25 000,00

25 000,00 0,000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 25 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 25 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13068
LIBELLE : AVENUE DE FLORENCE TRAVAUX

Page 14 -  68



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 50 000,00b 50 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 50 000,00

2152 Installations de voirie 50 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-50 000,00

0,00 0,00 50 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 50 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 50 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13069
LIBELLE : MISE EN ACCESSIBILITE PMR

Page 14 -  69



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 60 000,00b 60 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 60 000,00

2128 Autr agenc. et Aménag.terrains 60 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-60 000,00

60 000,00 0,000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 60 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 60 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13070
LIBELLE : MATERIEL MOBILIER DE JARDIN ET

Page 14 -  70



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 7 000,00b 7 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 7 000,00

2185 Cheptel 7 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-7 000,00

0,00 0,00 7 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 7 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 7 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13071
LIBELLE : CHEPTEL ET COLLECTIONS

Page 14 -  71



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 10 000,00b 10 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 10 000,00

2128 Autr agenc. et Aménag.terrains 10 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-10 000,00

10 000,00 0,000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 10 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 10 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13072
LIBELLE : ENCLOS ANIMALIERS MISE AUX NOR

Page 14 -  72



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 50 000,00b 50 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 50 000,00

2128 Autr agenc. et Aménag.terrains 50 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-50 000,00

0,00 0,00 50 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 50 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 50 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13073
LIBELLE : JARDINS PARTAGES ET FAMILIAUX 

Page 14 -  73



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 100 000,00b 100 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 100 000,00

2152 Installations de voirie 100 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-100 000,00

100 000,00 0,000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 100 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 100 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13074
LIBELLE : HORODATEURS

Page 14 -  74



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 80 000,00b 80 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 80 000,00

21318 Autres bâtiments publics 80 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-80 000,00

0,00 0,00 80 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 80 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 80 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13075
LIBELLE : PATRONAGES ET EQUIPEMENTS SOCI

Page 14 -  75



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 100 000,00b 100 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 100 000,00

21318 Autres bâtiments publics 100 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-100 000,00

100 000,00 0,000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 100 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 100 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13076
LIBELLE : CENTRES DE LOISIRS OPERATEURS

Page 14 -  76



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 180 000,00b 180 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 180 000,00

21312 Bâtiments scolaires 10 000,00
21318 Autres bâtiments publics 170 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-180 000,00

0,00 0,00 170 000,00 0,00
0,00 0,00 10 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 180 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 180 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13085
LIBELLE : TRAVAUX DE BATIMENTS

Page 14 -  77



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 5 000,00b 5 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 5 000,00

2128 Autr agenc. et Aménag.terrains 5 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-5 000,00

0,00 0,00 5 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 5 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 5 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13086
LIBELLE : TRAVAUX DIVERS DE GROSSES REPA

Page 14 -  78



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 215 000,00b 215 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 215 000,00

2138 Autres constructions 75 000,00
21534 Réseaux d'électrification 130 000,00
21538 Autres réseaux 10 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-215 000,00

0,00 0,00 10 000,00 0,00

75 000,00 0,00
0,00 0,00 130 000,00 0,00
0,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 215 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 215 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13087
LIBELLE : VOIRIES ET RESEAUX DIVERS

Page 14 -  79



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 40 000,00b 40 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 40 000,00

2152 Installations de voirie 40 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-40 000,00

40 000,00 0,000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 40 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 40 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13088
LIBELLE : AMENAGEMENT DE SECURITE

Page 14 -  80



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 145 000,00b 145 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 145 000,00

2184 Mobilier 20 000,00
2188 Autres immo corporelles 125 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-145 000,00

0,00 0,00 125 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

0,00 0,00 20 000,00 0,00

Besoin de financement si négatif 145 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 145 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13089
LIBELLE : ENVELOPPE MATERIEL

Page 14 -  81



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 100 000,00b 100 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 100 000,00

2118 Autres terrains 100 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-100 000,00

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 100 000,00

0,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

100 000,00 0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 100 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13090
LIBELLE : ACQUISITIONS FONCIERES

Page 14 -  82



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 30 000,00b 30 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 30 000,00

2051 Concessions et droits simil. 30 000,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-30 000,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 30 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

30 000,00 0,00

DEPENSES
0,00 0,00 30 000,00

0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13091
LIBELLE : DIGITALISATION DES PLANS BATIM

Page 14 -  83



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 85 000,00b 85 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 40 000,00

204172 Bâtiments et installations 40 000,00

21 Immobilisations corporelles 45 000,00

2188 Autres immo corporelles 45 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-85 000,00

40 000,00 0,00

0,00 0,00 45 000,00 0,00

0,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 85 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 45 000,00 0,00

0,00 0,00 40 000,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13092
LIBELLE : COHESION SOCIALE

Page 14 -  84



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 150 000,00b 150 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 30 000,00

2031 Frais d'études 30 000,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 120 000,00

21318 Autres bâtiments publics 120 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-150 000,00

0,00 0,00 120 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 150 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 120 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

30 000,00 0,00

DEPENSES
0,00 0,00 30 000,00

0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13093
LIBELLE : TRAVAUX DE SECURITE DIVERS BAT

Page 14 -  85



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 12 000,00b 12 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 12 000,00

2188 Autres immo corporelles 12 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-12 000,00

0,00 0,00 12 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 12 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 12 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13094
LIBELLE : MATERIEL DEFENSE CIVILE ET INC

Page 14 -  86



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 10 000,00b 10 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 10 000,00

2188 Autres immo corporelles 10 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-10 000,00

10 000,00 0,000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 10 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 10 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13096
LIBELLE : PERSONNEL HANDICAPE MATERIEL

Page 14 -  87



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 127 000,00b 127 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 127 000,00

21311 Hôtel de ville 80 000,00
21318 Autres bâtiments publics 30 000,00
2135 Instal.Gén.,Ag.,Am. des Const. 17 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-127 000,00

0,00 0,00 17 000,00 0,00
0,00 0,00 30 000,00 0,00
0,00 0,00 80 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 127 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 127 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13097
LIBELLE : TRAVAUX HOTEL DE VILLE

Page 14 -  88



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 300 000,00b 300 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 300 000,00

21311 Hôtel de ville 300 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-300 000,00

300 000,00 0,000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 300 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 300 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13098
LIBELLE : AMENAGEMENT DES SERVICES

Page 14 -  89



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 560 000,00b 560 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 60 000,00

2031 Frais d'études 60 000,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 500 000,00

21318 Autres bâtiments publics 500 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-560 000,00

0,00 0,00 500 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 560 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 500 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 60 000,00 0,00

DEPENSES
0,00 0,00 60 000,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13202
LIBELLE : DIAGNOSTIC AMIANTE PLOMB

Page 14 -  90



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 35 000,00b 35 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 35 000,00

2128 Autr agenc. et Aménag.terrains 35 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-35 000,00

0,00 0,00 35 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 35 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 35 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13204
LIBELLE : PRODUCTION HORTICOLE

Page 14 -  91



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 15 000,00b 15 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 15 000,00

21318 Autres bâtiments publics 15 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-15 000,00

15 000,00 0,000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 15 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 15 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13208
LIBELLE : GARAGE MUNICIPAL MODERNISATION

Page 14 -  92



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 50 000,00b 50 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 50 000,00

21318 Autres bâtiments publics 50 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-50 000,00

0,00 0,00 50 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 50 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 50 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13209
LIBELLE : DEMOLITIONS D'IMMEUBLES

Page 14 -  93



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 160 000,00b 160 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 160 000,00

21538 Autres réseaux 160 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-160 000,00

160 000,00 0,000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 160 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 160 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13214
LIBELLE : TRAV.EAUX PLUVIALES

Page 14 -  94



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 20 000,00b 20 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 20 000,00

21538 Autres réseaux 20 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-20 000,00

0,00 0,00 20 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 20 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 20 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13216
LIBELLE : TAMPONS FONTE

Page 14 -  95



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 40 000,00b 40 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 40 000,00

2152 Installations de voirie 40 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-40 000,00

40 000,00 0,000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 40 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 40 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13220
LIBELLE : SIGNALISATION TRICOLORE

Page 14 -  96



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 30 000,00b 30 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 30 000,00

2152 Installations de voirie 30 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-30 000,00

0,00 0,00 30 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 30 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 30 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13221
LIBELLE : MOBILIER URBAIN

Page 14 -  97



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 35 000,00b 35 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 35 000,00

2152 Installations de voirie 35 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-35 000,00

35 000,00 0,000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 35 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 35 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13222
LIBELLE : JALONNEMENT

Page 14 -  98



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 305 000,00b 305 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 305 000,00

2183 Mat.de bureau et Mat.Inform. 180 000,00
2184 Mobilier 90 000,00
2188 Autres immo corporelles 35 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-305 000,00

0,00 0,00 35 000,00 0,00
0,00 0,00 90 000,00 0,00
0,00 0,00 180 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 305 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 305 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13229
LIBELLE : MOBILIER MATERIEL PEDAG. MULTI

Page 14 -  99



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 240 000,00b 240 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 240 000,00

2128 Autr agenc. et Aménag.terrains 240 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-240 000,00

240 000,00 0,000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 240 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 240 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13230
LIBELLE : COURS D'ECOLES AIRES DE JEUX A

Page 14 -  100



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 40 000,00b 40 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 40 000,00

21318 Autres bâtiments publics 40 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-40 000,00

0,00 0,00 40 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 40 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 40 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13231
LIBELLE : AFPP PREULLY TRAVAUX SECURITE

Page 14 -  101



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 7 000,00b 7 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 7 000,00

2135 Instal.Gén.,Ag.,Am. des Const. 7 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-7 000,00

7 000,00 0,000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 7 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 7 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13233
LIBELLE : ALARME ANTI INTRUSION EXTENSIO

Page 14 -  102



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 200 000,00b 200 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 200 000,00

2158 Autres inst. mat. outil. techn 200 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-200 000,00

0,00 0,00 200 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 200 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 200 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13234
LIBELLE : MATERIELS ENVELOPPE SPORTS

Page 14 -  103



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 50 000,00b 50 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 50 000,00

2188 Autres immo corporelles 50 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-50 000,00

50 000,00 0,000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 50 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 50 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13235
LIBELLE : INSTRUMENTS ET MATERIELS DE MU

Page 14 -  104



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 5 000,00b 5 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 5 000,00

2168 Autres collect° et oeuvres art 5 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-5 000,00

0,00 0,00 5 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 5 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 5 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13236
LIBELLE : NATURALISATION D'ANIMAUX

Page 14 -  105



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 25 000,00b 25 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 25 000,00

204171 Biens mobil.matériel et études 25 000,00

21 Immobilisations corporelles 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-25 000,00

25 000,00 0,000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 25 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 25 000,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13237
LIBELLE : EPCC ACQUISITION DE MATERIEL

Page 14 -  106



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 265 000,00b 265 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 265 000,00

2158 Autres inst. mat. outil. techn 145 000,00
2188 Autres immo corporelles 120 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-265 000,00

0,00 0,00 120 000,00 0,00
0,00 0,00 145 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 265 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 265 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13238
LIBELLE : DIVERS MATERIELS PARCS ET JARD

Page 14 -  107



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 170 000,00b 170 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 170 000,00

2128 Autr agenc. et Aménag.terrains 20 000,00
21318 Autres bâtiments publics 150 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-170 000,00

0,00 0,00 150 000,00 0,00
0,00 0,00 20 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 170 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 170 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13241
LIBELLE : CRECHES TRAV.DE GROSSES REPARA

Page 14 -  108



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 80 000,00b 80 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 80 000,00

2188 Autres immo corporelles 80 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-80 000,00

0,00 0,00 80 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 80 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 80 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13242
LIBELLE : MOBILIER MATERIELS DIVERS CREC

Page 14 -  109



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 60 000,00b 60 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 60 000,00

2135 Instal.Gén.,Ag.,Am. des Const. 10 000,00
2184 Mobilier 30 000,00
2188 Autres immo corporelles 20 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-60 000,00

0,00 0,00 20 000,00 0,00

10 000,00 0,00
0,00 0,00 30 000,00 0,00
0,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 60 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 60 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13246
LIBELLE : ACQUISITIONS DIVERSES POLICE M

Page 14 -  110



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 25 000,00b 25 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 25 000,00

2188 Autres immo corporelles 25 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-25 000,00

25 000,00 0,000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 25 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 25 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13247
LIBELLE : DIVERS MATERIELS - MATERIEL ET

Page 14 -  111



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 80 000,00b 80 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 80 000,00

2182 Matériel de transport 80 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-80 000,00

0,00 0,00 80 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 80 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 80 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13248
LIBELLE : GROSSES REPARATIONS VEHICULES 

Page 14 -  112



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 15 000,00b 15 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 15 000,00

2158 Autres inst. mat. outil. techn 15 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-15 000,00

15 000,00 0,000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 15 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 15 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13249
LIBELLE : MATERIEL PARC AUTOS

Page 14 -  113



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 350 000,00b 350 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 350 000,00

2182 Matériel de transport 350 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-350 000,00

0,00 0,00 350 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 350 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 350 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13250
LIBELLE : ACQUISITION VEHICULES

Page 14 -  114



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 4 000,00b 4 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 4 000,00

2158 Autres inst. mat. outil. techn 4 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-4 000,00

0,00 0,00 4 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 4 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 4 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13252
LIBELLE : MATERIEL ET OUTILLAGE ACQUISIT

Page 14 -  115



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 75 000,00b 75 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 75 000,00

2138 Autres constructions 75 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-75 000,00

0,00 0,00 75 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 75 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 75 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13253
LIBELLE : REMBARDES BARRAGE CHER ET SIGN

Page 14 -  116



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 25 000,00b 25 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 25 000,00

2158 Autres inst. mat. outil. techn 25 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-25 000,00

25 000,00 0,000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 25 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 25 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13254
LIBELLE : EQUIPEMENT ATELIERS

Page 14 -  117



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 280 000,00b 280 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 280 000,00

2158 Autres inst. mat. outil. techn 20 000,00
2182 Matériel de transport 260 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-280 000,00

0,00 0,00 260 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

0,00 0,00 20 000,00 0,00

Besoin de financement si négatif 280 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 280 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13255
LIBELLE : MATERIEL PROPRETE URBAINE

Page 14 -  118



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 50 000,00b 50 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 50 000,00

21538 Autres réseaux 50 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-50 000,00

0,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 50 000,00

50 000,00 0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 50 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13257
LIBELLE : MISE EN SEPARATIF EU/EP CHAMP 

Page 14 -  119



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 10 000,00b 10 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 10 000,00

2128 Autr agenc. et Aménag.terrains 10 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-10 000,00

10 000,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 10 000,00

0,00 0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 10 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13260
LIBELLE : TRAVAUX DE GROSSES REPARATIONS

Page 14 -  120



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 15 000,00b 15 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 15 000,00

2188 Autres immo corporelles 15 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-15 000,00

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 15 000,00

0,00 0,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

15 000,00 0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 15 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
DEPENSES

0,00 0,00 0,00

POUR VOTE (Chapitre)

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13261
LIBELLE : PREVENTION PROFESSIONNELLE MAT

Page 14 -  121



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 35 000,00b 35 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 35 000,00

2051 Concessions et droits simil. 35 000,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-35 000,00

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Besoin de financement si négatif 35 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

RESULTAT = (c+d) - (a+b)
Excédent de financement  si positif 0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Restes à réaliser
N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

35 000,00 0,00

DEPENSES
0,00 0,00 35 000,00

0,00 0,00

Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

0,00

Art (2)
Libellé

(2)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13267
LIBELLE : LICENCE COVADIS

POUR VOTE (Chapitre)

Page 14 -  122



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 330 000,00b 330 000,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 330 000,00

204172 Bâtiments et installations 330 000,00

21 Immobilisations corporelles 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

-330 000,00

0,000,00 0,00

Excédent de financement  si positif 0,00
RESULTAT = (c+d) - (a+b)

330 000,00

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

(1) Ouvrir un cadre par opération ;

Besoin de financement si négatif

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ;

0,00

330 000,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

330 000,00

0,000,00

Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

0,00

Montant pour 
information (5)

DEPENSES

Art (2)
Restes à réaliser

N-1 (3)(5)
Réalisations 

cumulées au 1/1/N
Libellé

(2)

0,00

0,00

0,00

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          Recettes de l’exercice

Restes à réaliser
N-1 (3)

0,00

0,000,00

0,00

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

LIBELLE : LOGEMENT SOCIAL 2013
OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  13501

POUR VOTE (Chapitre)

Page 14 -  123



 

Commune de TOURS  
Budget Primitif 2013 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
IV - ANNEXES 

 



IV
A1

Libellé 01 0 1 2 3 4

Opérations financières 54 687 839,00
Equipements municipaux (2) 4 427 300,00 172 000,00 1 795 000,00 4 526 000,00 4 945 000,00
Equip non municipaux (c/204) (3) 0,00 0,00 275 000,00 0,00 0,00
Total dépenses de l'exercice 54 713 039,00 4 432 300,00 172 000,00 2 071 000,00 4 526 000,00 4 945 000,00
Restes à réaliser-reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total cumulé dépenses d'investissement 54 713 039,00 4 432 300,00 172 000,00 2 071 000,00 4 526 000,00 4 945 000,00

Total recettes de l'exercice 59 731 945,00 758 333,00 0,00 250 000,00 2 421 580,00 1 687 000,00
Restes à réaliser-reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total cumulé recettes d'investissement 59 731 945,00 758 333,00 0,00 250 000,00 2 421 580,00 1 687 000,00

Total dépenses de l'exercice 16 316 518,00 31 809 293,00 9 575 747,00 24 759 786,00 21 015 497,00 18 498 841,00
Restes à réaliser-reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total cumulé dépenses  de fonctionnement 16 316 518,00 31 809 293,00 9 575 747,00 24 759 786,00 21 015 497,00 18 498 841,00

Total recettes de l'exercice 161 253 933,00 2 861 106,00 1 055 292,00 3 806 014,00 3 520 106,00 4 224 928,00
Restes à réaliser-reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total cumulé recettes de fonctionnement 161 253 933,00 2 861 106,00 1 055 292,00 3 806 014,00 3 520 106,00 4 224 928,00

(2) Ou  biens de la structure intercommunale
(3) Ou biens ne relevant pas de la structure intercommunale

FONCTIONNEMENT

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissement et services administratis hormis les caisses des écoles et les 
services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L.2312-3, R 2311-1 et R 2311-10. Dans les communes de 3500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). 
Dans les communes de 10000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les 
règles de production et de présentation applicable à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L.5211-36 a1 et R.  5211-14 + L.5711-1 et R.5712 du CGCT).

IV - ANNEXES
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE (1)

DEPENSES REELLES

RECETTES REELLES

INVESTISSEMENT
DEPENSES REELLES

RECETTES REELLES

Page 15 - 1



IV
A1

5 6 7 8 9 TOTAL

Opérations financières 0,00 0,00 2 000,00 2 044 000,00 0,00 56 733 839,00
Equipements municipaux (2) 34 000,00 690 000,00 0,00 6 061 600,00 70 000,00 22 720 900,00
Equip non municipaux (c/204) (3) 0,00 0,00 330 000,00 110 000,00 0,00 715 000,00
Total dépenses de l'exercice 34 000,00 690 000,00 332 000,00 8 215 600,00 70 000,00 80 200 939,00
Restes à réaliser-reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total cumulé dépenses d'investissement 34 000,00 690 000,00 332 000,00 8 215 600,00 70 000,00 80 200 939,00

Total recettes de l'exercice 0,00 440 000,00 1 000,00 1 695 607,00 0,00 66 985 465,00
Restes à réaliser-reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total cumulé recettes d'investissement 0,00 440 000,00 1 000,00 1 695 607,00 0,00 66 985 465,00

Total dépenses de l'exercice 7 628 314,00 11 293 224,00 1 012 471,00 29 908 859,00 7 666 692,00 179 485 242,00
Restes à réaliser-reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total cumulé dépenses  de fonctionnement 7 628 314,00 11 293 224,00 1 012 471,00 29 908 859,00 7 666 692,00 179 485 242,00

Total recettes de l'exercice 372 281,00 6 724 600,00 270 350,00 4 104 150,00 4 507 956,00 192 700 716,00
Restes à réaliser-reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total cumulé recettes de fonctionnement 372 281,00 6 724 600,00 270 350,00 4 104 150,00 4 507 956,00 192 700 716,00

IV - ANNEXES
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE (1)

RECETTES REELLES

RECETTES REELLES

INVESTISSEMENT
DEPENSES REELLES

RECETTES REELLES

FONCTIONNEMENT

Page 16 -  1



IV
A1

Art (1) Libellé 01 0 1 2 3 4

54 713 039,00 4 432 300,00 172 000,00 2 071 000,00 4 526 000,00 4 945 000,00

16 Emprunts et dettes assimilées 54 687 839,00 5 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00
1641 Emprunts en Euros 6 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16441 Opérat°afférentes à emprunt 4 801 232,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16449 Opérat°affér. à opt°de tirag 43 133 945,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus 0,00 5 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00
1672 Emp.sur Cptes Spéc. du Trés. 2 662,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00 290 000,00 0,00 0,00 12 000,00 35 000,00
204 Subventions d'équipement versées 25 200,00 0,00 0,00 275 000,00 0,00 0,00
21 Immobilisations corporelles 0,00 3 629 000,00 72 000,00 1 580 000,00 914 000,00 1 070 000,00
23 Immobilisations en cours 0,00 508 300,00 100 000,00 215 000,00 3 600 000,00 3 840 000,00
27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2764 Créanc/partic et per. droit pr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
45 Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INVESTISSEMENT

IV - ANNEXES
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE 

Total dépenses réelles d'investissement

DEPENSES 

Page 17 -  1



Art (1) Libellé 01 0 1 2 3 4

59 731 945,00 758 333,00 0,00 250 000,00 2 421 580,00 1 687 000,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 4 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10222 F.C.T.V.A. 3 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10226 Taxe d'aménagement & versement 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
024 Produits des cessions d'immobilisations 2 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13 Subventions d'investissement 2 700 000,00 33 333,00 0,00 250 000,00 2 421 580,00 1 687 000,00
1311 Etat et Etab. nationaux 0,00 0,00 0,00 0,00 121 580,00 0,00
1312 Régions 0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00
1321 Etat et Etab. nationaux 0,00 0,00 0,00 0,00 1 374 000,00 0,00
1322 Régions 0,00 0,00 0,00 0,00 926 000,00 0,00
13251 GFP de rattachement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 687 000,00
1326 Autres Etab. publics locaux 0,00 33 333,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1328 Autres 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1342 Amendes de police 2 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16 Emprunts et dettes assimilées 50 633 945,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1641 Emprunts en Euros 7 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16449 Opérat°affér. à opt°de tirag 43 133 945,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27 Autres immobilisations financières 38 000,00 725 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2761 Cré. pour Av. en Gar. d'Emp. 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2764 Créanc/partic et per. droit pr 0,00 725 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
45 Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES
Total recettes réelles d'investissement

Page 17 -  2



Art (1) Libellé 01 0 1 2 3 4

16 316 518,00 31 809 293,00 9 575 747,00 24 759 786,00 21 015 497,00 18 498 841,00

011 Charges à caractère général 80 000,00 7 424 875,00 592 457,00 5 168 161,00 2 581 261,00 6 348 873,00
6042 Ach.Prest.Serv.(<>Terr.à Am.) 0,00 73 470,00 0,00 53 500,00 197 400,00 3 062 700,00
6050 Achats de travaux 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60611 Eau et assainissement 0,00 13 800,00 0,00 32 250,00 2 400,00 111 620,00
606110 Eau et assainissement (tva) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60612 Energie - Electricité 0,00 258 600,00 26 800,00 323 700,00 283 300,00 722 300,00
606120 Energie électricité 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60613 Chauffage urbain 0,00 25 000,00 0,00 268 000,00 113 500,00 92 000,00
606130 Chauffage urbain 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60621 Combustibles 0,00 3 650,00 0,00 0,00 150,00 1 900,00
60622 Carburants 0,00 602 500,00 0,00 0,00 500,00 400,00
60623 Alimentation 0,00 42 500,00 4 508,00 2 280 000,00 7 700,00 40 300,00
606230 Alimentation 0,00 200 000,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00
60624 produits de traitement 0,00 0,00 1 604,00 0,00 0,00 0,00
60628 Autres Fourn. non stockées 0,00 297 610,00 20 900,00 102 050,00 31 100,00 211 220,00
606280 Autres fournit. non stockées 0,00 0,00 30 450,00 0,00 0,00 0,00
60631 Fournitures d'entretien 0,00 32 600,00 4 310,00 88 700,00 15 750,00 29 250,00
60632 Fournitures de petit Equip. 0,00 126 170,00 27 110,00 78 600,00 80 750,00 155 990,00
606320 Fournitures de petit équip. 0,00 3 500,00 2 030,00 3 500,00 0,00 0,00
60633 Fournitures de voirie 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60636 Vêtements de travail 0,00 36 560,00 61 100,00 34 500,00 8 550,00 25 100,00
6064 Fournitures administratives 0,00 206 365,00 17 843,00 27 050,00 48 035,00 17 700,00
6065 Livres,disques,K7(Bib., Méd.) 0,00 0,00 0,00 0,00 90 200,00 0,00
6067 Fournitures scolaires 0,00 0,00 0,00 309 000,00 14 000,00 0,00
6068 Autres matières et fournitures 0,00 411 900,00 25 530,00 243 350,00 86 750,00 27 235,00
60680 Autres matières et fournitures 0,00 3 500,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
6078 Autres marchandises 0,00 0,00 0,00 0,00 42 400,00 0,00
611 Contrats de prestations de 0,00 422 600,00 11 000,00 618 600,00 273 000,00 725 400,00
6110 Contrats de prestations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6132 Locations immobilières 0,00 233 700,00 93 000,00 0,00 101 700,00 79 000,00
6135 Locations mobilières 0,00 133 575,00 1 015,00 37 500,00 79 050,00 42 380,00
61350 Locations mobilières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
614 Ch. locatives et de coPpté 0,00 111 000,00 4 920,00 37 000,00 65 500,00 113 500,00
6140 Charges locatives 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
61521 Terrains 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 200,00
61522 Bâtiments 0,00 210 810,00 10 810,00 40 000,00 34 500,00 60 150,00
615220 Entretien bâtiments 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
61523 Voies et réseaux 0,00 3 000,00 1 608,00 0,00 0,00 0,00
615230 Voies et réseaux 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
61524 Bois et forêts 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00
61551 Matériel roulant 0,00 100 500,00 850,00 0,00 700,00 0,00
61558 entretien réparations 0,00 54 820,00 11 669,00 26 550,00 27 500,00 48 400,00

DEPENSES 
Total dépenses réelles de fonctionnement

FONCTIONNEMENT

Page 17 -  3



Art (1) Libellé 01 0 1 2 3 4

615580 Entretien autre bien mobilier 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6156 Maintenance 0,00 667 894,00 69 717,00 194 464,00 105 896,00 537 158,00
61560 Maintenance 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
616 Primes d'assurances 0,00 87 367,00 27 333,00 68 254,00 225 140,00 57 890,00
617 Etudes et recherches 0,00 0,00 9 318,00 0,00 100,00 0,00
6182 Documentation Gén. et Tech. 0,00 58 197,00 7 592,00 17 500,00 12 500,00 6 100,00
6184 Vers. à des Org. de formation 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00
6185 Frais de colloques &séminaires 0,00 1 000,00 0,00 3 300,00 250,00 0,00
6188 Autres frais divers 0,00 9 820,00 0,00 0,00 6 600,00 0,00
6225 Ind. au comptable et aux Rég. 0,00 15 000,00 721,00 2 610,00 3 440,00 1 470,00
6226 Honoraires 0,00 253 461,00 17 000,00 0,00 29 100,00 0,00
6227 Fr. d'actes et de contentieux 0,00 53 196,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6228 Divers 0,00 24 567,00 2 540,00 0,00 1 500,00 3 300,00
6231 Annonces et insertions 0,00 170 216,00 475,00 4 200,00 36 500,00 15 300,00
62310 Annonces et insertions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6232 Fêtes et cérémonies 0,00 14 000,00 0,00 0,00 100,00 0,00
6233 Foires et expositions 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00
6236 Catalogues et imprimés 0,00 140 230,00 1 502,00 6 000,00 210 500,00 21 450,00
6237 Publications 0,00 284 000,00 6 095,00 6 000,00 5 600,00 0,00
6238 Divers 0,00 211 575,00 1 346,00 0,00 69 040,00 1 800,00
62380 Divers 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6241 Transports de biens 0,00 14 680,00 77,00 0,00 76 150,00 350,00
6247 Transports collectifs 0,00 1 100,00 0,00 0,00 4 000,00 3 400,00
6248 Divers 0,00 6 000,00 0,00 0,00 3 810,00 1 000,00
6251 Voyages et déplacements 0,00 91 390,00 1 700,00 9 200,00 46 400,00 5 400,00
6256 Missions 0,00 16 020,00 500,00 320,00 7 950,00 1 500,00
6257 Réceptions 0,00 135 015,00 1 525,00 300,00 25 400,00 7 600,00
6261 Frais d'affranchissement 0,00 228 700,00 0,00 4 563,00 17 500,00 0,00
6262 Frais de télécommunications 0,00 420 600,00 6 130,00 3 500,00 6 850,00 0,00
627 Serv. bancaires et assimilés 30 000,00 13 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6281 Concours divers (cotisations) 0,00 113 037,00 5 588,00 800,00 13 900,00 860,00
6282 Fr. Gard.(Eg.,For.&bois Com. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6283 Frais de nettoyage des locaux 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
62876 Au GFP de rattachement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
62878 A d'autres organismes 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 0,00
6288 Autres serv.extérieurs 50 000,00 544 550,00 63 841,00 20 000,00 25 600,00 16 800,00
62880 Autres 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
63512 Taxes foncières 0,00 82 150,00 2 400,00 53 300,00 23 000,00 83 850,00
6353 Impôts indirects 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6355 Tx. et Imp. sur les véhicules 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
637 Aut.Imp.Tx.&Vers.Ass.(Aut.Org. 0,00 2 230,00 0,00 0,00 0,00 400,00
012 Charges de personnel et frais assimilés 0,00 23 148 225,00 6 014 000,00 16 621 500,00 13 623 000,00 9 256 300,00
6216 Personnel affecté par le GFP 0,00 774 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6331 Versement de transport 0,00 247 000,00 66 000,00 198 000,00 157 000,00 108 000,00
6332 Cotisations Vers. au F.N.A.L. 0,00 77 000,00 20 500,00 62 000,00 49 000,00 35 300,00
6336 Cot.Cent.Nat.Cent.Gest. de FPT 0,00 142 000,00 35 000,00 107 300,00 92 500,00 58 000,00
64111 Rémunération principale 0,00 11 412 000,00 3 110 000,00 8 047 500,00 7 469 000,00 4 690 000,00

Page 17 -  4



Art (1) Libellé 01 0 1 2 3 4

64112 NBI, SFT & indem de Residence 0,00 298 225,00 65 000,00 214 000,00 166 000,00 186 500,00
64118 Autres indemnités 0,00 2 236 000,00 826 000,00 865 200,00 983 000,00 769 000,00
64131 Rémunération 0,00 1 391 000,00 317 000,00 2 445 000,00 882 000,00 912 000,00
64168 Autres emplois d'insertion 0,00 0,00 500,00 1 000,00 1 000,00 1 500,00
6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 0,00 2 493 500,00 628 000,00 2 032 000,00 1 504 000,00 997 000,00
6453 Cot. aux caisses de Ret. 0,00 3 698 000,00 892 000,00 2 416 500,00 2 121 000,00 1 367 000,00
6454 Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. 0,00 88 000,00 25 000,00 142 000,00 56 000,00 67 000,00
6455 Cot. pour assurance du Pers. 0,00 22 000,00 7 000,00 15 000,00 15 500,00 11 500,00
6456 Vers.au F.N.C.du Supp.familial 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6458 Cot. aux autres Org. Soc. 0,00 64 500,00 17 000,00 45 000,00 82 000,00 28 000,00
64731 Versées directement 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6488 Autres charges 0,00 157 000,00 5 000,00 31 000,00 45 000,00 25 500,00
014 Atténuation de produits 30 000,00 1 524,00 0,00 0,00 0,00 0,00
739118 Autres reversements de fiscal. 0,00 1 524,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7396 Reversements sur impôts 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
022 Dépenses imprévues 5 418,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
65 Autres charges de gestion courante 67 800,00 1 133 569,00 2 961 400,00 2 970 125,00 4 809 136,00 2 888 918,00
651 Red.Conc.Brev.Lic.Proc.Log Dr. 0,00 16 416,00 0,00 500,00 21 400,00 8 100,00
6531 Indemnités 0,00 816 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6532 Frais de mission 0,00 14 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6533 Cotisations de retraite 0,00 65 655,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6534 Cot. de S.S - part patronale 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6535 Formation 0,00 22 038,00 0,00 0,00 0,00 0,00
65372 Cotisat°au fds finct de alloc° 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6541 Créances admises en non-valeur 65 000,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00
65410 Créances admises en non-valeur 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6553 Service d'incendie 0,00 0,00 2 890 000,00 0,00 0,00 0,00
6554 Cont. aux Org. de regroupement 0,00 6 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6558 Autres Cont. obligatoires 0,00 0,00 0,00 840 000,00 0,00 0,00
65733 Départements 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
657361 Caisse des écoles 0,00 0,00 0,00 93 000,00 0,00 0,00
657362 CCAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
657363 A caractère administratif 0,00 0,00 0,00 1 700 000,00 0,00 0,00
65737 Autres Etab. publics locaux 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00
65738 Autres organismes publics 0,00 0,00 0,00 75 000,00 3 291 106,00 0,00
6574 Sub.Fonct.Ass.Aut.Pers. Dr.pri 0,00 186 370,00 71 400,00 231 625,00 1 496 630,00 2 785 818,00
658 Ch. Div. de la Gest. courante 2 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95 000,00
656 Frais de fonctionnement des groupes d'élus 20 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6561 Frais de personnel 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6562 Matériel, équipement, fournit. 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
66 Charges financières 16 016 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
66111 Intérêts réglés à l'échéance 12 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
66112 Intérêts rattachemnt des ICNE -284 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6615 Int. Cptes Cour.&de Dép. Créd. 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
668 Autres charges financières 4 000 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
67 Charges exceptionnelles 97 300,00 18 100,00 7 890,00 0,00 2 100,00 4 750,00
6711 Int. Mor. et Pén. sur March. 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 17 -  5



Art (1) Libellé 01 0 1 2 3 4

6713 Secours et dots 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6714 Bourses et prix 0,00 0,00 0,00 0,00 2 100,00 4 750,00
6718 Aut.Ch.Excep.sur Op. de Gest. 0,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
673 Tit. annulés (sur Ex. Ant.) 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6730 Titres annulés sous T.V.A. 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
678 Autres charges exceptionnelles 300,00 7 000,00 7 890,00 0,00 0,00 0,00

Page 17 -  6



Art (1) Libellé 01 0 1 2 3 4

161 253 933,00 2 861 106,00 1 055 292,00 3 806 014,00 3 520 106,00 4 224 928,00

013 Atténuation de charges 0,00 118 152,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6097 de marchandises 0,00 152,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6419 Remb. sur Rém. du Pers. 0,00 118 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70 Produits des services, du domaine et ventes diverses1 187 500,00 1 687 796,00 55 530,00 3 634 334,00 1 369 915,00 3 017 596,00
7011 Ventes d'eau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7021 Ventes de récoltes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7022 Coupes de bois 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7028 Autr produits agr et forest 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70311 Conc.Ds cimetières (Prod. net) 0,00 205 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70312 Redevances funéraires 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70321 Dr.Stat.Loc. sur la voie Pub. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70323 Red. d'Occ. du Dom. Pub. Com. 697 500,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 105 000,00
7035 Loc.de Dr.de chasse &de pêche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70388 Autres Red. et Rec. diverses 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
703880 Autres redevances et recettes 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 15 900,00
704 Travaux 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7040 Travaux 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7062 Red.&Dr.des Serv. Caract.Cult. 0,00 0,00 0,00 0,00 616 500,00 0,00
70632 A caractère de loisirs 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 298 383,00
70640 Taxes de désinfection 0,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00
7066 Red.Dr.des Serv à Caract.Soc. 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00
70660 Redev. doits caractère social 0,00 317 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7067 Red.Dr.Serv. péri-Scol.Ens. 0,00 0,00 0,00 2 967 252,00 0,00 687 700,00
70670 Redev. droits caractère scolai 0,00 0,00 0,00 180 882,00 0,00 67 200,00
70688 Autres prestations de service 0,00 316 000,00 21 500,00 0,00 0,00 0,00
706880 Autres prestations de services 0,00 5 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7078 Autres marchandises 0,00 7 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7083 Loc. Div. (autres qu'Imm.) 0,00 0,00 0,00 0,00 3 682,00 0,00
70830 Locations diverses 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00
70841 aux Budg.Ann.rég.mun CCAS écol 0,00 50 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70846 Au GFP de rattachement 0,00 376 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70848 aux autres organismes 40 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00
708480 Aux autres organismes (TVA) 0,00 2 000,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00
70872 par budg annex et les reg mun. 450 000,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 0,00
70874 par les Caisses des Ecoles 0,00 0,00 0,00 93 000,00 0,00 0,00
70876 Par le GPF de rattachement 0,00 20 000,00 0,00 0,00 580 000,00 730 000,00
70878 par d'autres redevables 0,00 202 242,00 5 830,00 93 200,00 20 433,00 67 913,00
708780 Remb frais autres redevables 0,00 39 400,00 0,00 0,00 0,00 500,00
7088 Aut.Prod.Act.Ann.(Ab.Vent.Ouv) 0,00 7 000,00 0,00 0,00 43 300,00 0,00
70880 Autres produits d'activités 0,00 0,00 0,00 0,00 78 000,00 0,00
73 Impôts et taxes 111 091 456,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
73111 Taxes fonciè. et d'habitation 70 658 754,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7321 Attribution de Compensation 32 061 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7322 Dotation de Solidarité Com. 1 460 986,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total recettes réelles de fonctionnement

RECETTES

Page 17 -  7



Art (1) Libellé 01 0 1 2 3 4

7336 Droits de place 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7337 Droits de stationnement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7338 Autres taxes 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7351 Taxe sur l'électricité 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7363 Impôts sur les spectacles 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7368 Taxes sur la publicité 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7381 Tx.Add.Dr.Mut.Tx.de Pub. Fonc. 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7388 Autres taxes diverses 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74 Dotations et participations 44 771 477,00 473 911,00 991 872,00 159 000,00 2 117 915,00 276 716,00
7411 Dotation forfaitaire 35 841 967,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74123 Dotation de solidarité urbaine 4 204 063,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74127 Dotat°nat°nale de péréquation 641 956,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
746 Dot. Gén. de décentralisation 0,00 0,00 986 172,00 0,00 0,00 0,00
74718 Autres 0,00 342 179,00 0,00 0,00 333 435,00 37 500,00
7472 Régions 0,00 44 932,00 0,00 4 000,00 22 000,00 0,00
7473 Départements 0,00 54 800,00 0,00 0,00 44 180,00 38 000,00
74741 Communes membres du GFP 0,00 0,00 0,00 125 000,00 0,00 0,00
74748 Autres communes 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00
74751 GFP de rattachement 0,00 0,00 0,00 0,00 1 690 300,00 0,00
7478 Autres organismes 0,00 0,00 5 700,00 0,00 28 000,00 201 216,00
74833 Etat-Comp. cont.écon.territor. 790 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74834 Etat-Comp.Tit.Exon. Tx. Fonc. 460 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74835 Etat-Comp.Tit. Exon. Tx.d'Hab. 2 833 491,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7484 Dotat° recensement 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7488 Autres Att. et participations 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00
75 Autres produits de gestion courante 0,00 335 099,00 0,00 12 680,00 17 276,00 930 416,00
752 Revenus des immeubles 0,00 161 000,00 0,00 12 680,00 6 076,00 780 116,00
7520 Revenus des immeubles 0,00 173 299,00 0,00 0,00 11 200,00 100 800,00
757 Red. Vers. par fermiers &Conc. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
758 Prod. divers de Gest. courante 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 49 500,00
76 Produits financiers 4 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
768 Autres produits financiers 4 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
77 Produits exceptionnels 3 500,00 246 148,00 7 890,00 0,00 15 000,00 200,00
7714 rec. sur Cré. Adm. en non Val. 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7718 Aut.Prod.Excep.sur Op.de Gest. 1 000,00 22 000,00 7 890,00 0,00 15 000,00 0,00
773 Mand.Ann.(Ex.Ant.)Att.Déch.4al 500,00 152,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7788 Produits except divers 1 000,00 223 996,00 0,00 0,00 0,00 200,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé)

Page 17 -  8



IV
A1

Art (1) Libellé 5 6 7 8 9 TOTAL

34 000,00 690 000,00 332 000,00 8 215 600,00 70 000,00 80 200 939,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 2 000,00 1 000,00 0,00 54 696 839,00
1641 Emprunts en Euros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16441 Opérat°afférentes à emprunt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16449 Opérat°affér. à opt°de tirag 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus 0,00 0,00 2 000,00 1 000,00 0,00 3 000,00
1672 Emp.sur Cptes Spéc. du Trés. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 110 000,00 0,00 447 000,00
204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 330 000,00 110 000,00 0,00 740 200,00
21 Immobilisations corporelles 34 000,00 250 000,00 0,00 4 080 600,00 70 000,00 11 699 600,00
23 Immobilisations en cours 0,00 440 000,00 0,00 1 871 000,00 0,00 10 574 300,00
27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 2 043 000,00 0,00 2 043 000,00
2764 Créanc/partic et per. droit pr 0,00 0,00 0,00 2 043 000,00 0,00 2 043 000,00
45 Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 440 000,00 1 000,00 1 695 607,00 0,00 66 985 465,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10222 F.C.T.V.A. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 200 000,00
10226 Taxe d'aménagement & versement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 440 000,00 0,00 1 693 107,00 0,00 9 225 020,00
1311 Etat et Etab. nationaux 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1312 Régions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1321 Etat et Etab. nationaux 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1322 Régions 0,00 440 000,00 0,00 70 000,00 0,00 510 000,00
13251 GFP de rattachement 0,00 0,00 0,00 1 467 000,00 0,00 1 467 000,00
1326 Autres Etab. publics locaux 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1328 Autres 0,00 0,00 0,00 156 107,00 0,00 156 107,00
1342 Amendes de police 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 1 000,00 2 500,00 0,00 50 637 445,00
1641 Emprunts en Euros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16449 Opérat°affér. à opt°de tirag 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus 0,00 0,00 1 000,00 2 500,00 0,00 3 500,00
27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 763 000,00
2761 Cré. pour Av. en Gar. d'Emp. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INVESTISSEMENT

Total dépenses réelles d'investissement

IV - ANNEXES
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE 

DEPENSES 

RECETTES
Total recettes réelles d'investissement

Page 18 -  1



Art (1) Libellé 5 6 7 8 9 TOTAL

2764 Créanc/partic et per. droit pr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
45 Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 628 314,00 11 293 224,00 1 012 471,00 29 908 859,00 7 666 692,00 179 485 242,00

011 Charges à caractère général 263 944,00 366 074,00 213 971,00 7 094 959,00 1 815 985,00 31 950 560,00
6042 Ach.Prest.Serv.(<>Terr.à Am.) 0,00 0,00 0,00 78 100,00 220 000,00 298 100,00
6050 Achats de travaux 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 80 000,00
60611 Eau et assainissement 11 600,00 1 500,00 18 500,00 545 300,00 13 450,00 590 350,00
606110 Eau et assainissement (tva) 4 500,00 0,00 0,00 0,00 7 200,00 11 700,00
60612 Energie - Electricité 17 200,00 37 500,00 7 300,00 1 351 300,00 158 000,00 1 571 300,00
606120 Energie électricité 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00
60613 Chauffage urbain 0,00 17 000,00 0,00 13 000,00 0,00 30 000,00
606130 Chauffage urbain 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00
60621 Combustibles 0,00 0,00 0,00 47 800,00 0,00 47 800,00
60622 Carburants 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60623 Alimentation 0,00 12 040,00 0,00 30 350,00 350,00 42 740,00
606230 Alimentation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60624 produits de traitement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60628 Autres Fourn. non stockées 0,00 17 785,00 3 000,00 953 900,00 800,00 975 485,00
606280 Autres fournit. non stockées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60631 Fournitures d'entretien 0,00 25 467,00 0,00 25 950,00 4 300,00 55 717,00
60632 Fournitures de petit Equip. 500,00 32 671,00 3 000,00 302 410,00 150,00 338 731,00
606320 Fournitures de petit équip. 1 800,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 3 800,00
60633 Fournitures de voirie 0,00 0,00 0,00 193 300,00 0,00 193 300,00
60636 Vêtements de travail 0,00 5 000,00 0,00 74 450,00 6 950,00 86 400,00
6064 Fournitures administratives 1 000,00 6 200,00 800,00 37 971,00 3 200,00 49 171,00
6065 Livres,disques,K7(Bib., Méd.) 0,00 5 845,00 0,00 0,00 0,00 5 845,00
6067 Fournitures scolaires 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6068 Autres matières et fournitures 0,00 14 812,00 0,00 430 105,00 18 000,00 462 917,00
60680 Autres matières et fournitures 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6078 Autres marchandises 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
611 Contrats de prestations de 2 000,00 54 000,00 0,00 162 800,00 0,00 218 800,00
6110 Contrats de prestations 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00
6132 Locations immobilières 0,00 47 600,00 0,00 11 000,00 37 700,00 96 300,00
6135 Locations mobilières 0,00 0,00 0,00 355 800,00 63 000,00 418 800,00
61350 Locations mobilières 70,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70,00
614 Ch. locatives et de coPpté 2 000,00 19 200,00 80 000,00 315 350,00 185 000,00 601 550,00
6140 Charges locatives 0,00 0,00 0,00 73 000,00 0,00 73 000,00
61521 Terrains 0,00 0,00 0,00 42 000,00 0,00 42 000,00
61522 Bâtiments 0,00 4 000,00 7 450,00 24 500,00 15 000,00 50 950,00
615220 Entretien bâtiments 13 000,00 0,00 0,00 0,00 500,00 13 500,00
61523 Voies et réseaux 0,00 0,00 0,00 542 500,00 0,00 542 500,00
615230 Voies et réseaux 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00
61524 Bois et forêts 0,00 0,00 0,00 23 000,00 0,00 23 000,00
61551 Matériel roulant 0,00 0,00 0,00 21 500,00 0,00 21 500,00

Total dépenses réelles de fonctionnement

DEPENSES 

FONCTIONNEMENT

Page 18 -  2



Art (1) Libellé 5 6 7 8 9 TOTAL

61558 entretien réparations 0,00 500,00 0,00 96 105,00 1 100,00 97 705,00
615580 Entretien autre bien mobilier 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 600,00
6156 Maintenance 149,00 23 896,00 2 200,00 154 252,00 0,00 180 497,00
61560 Maintenance 800,00 0,00 0,00 0,00 660,00 1 460,00
616 Primes d'assurances 2 745,00 16 678,00 4 031,00 148 208,00 35 090,00 206 752,00
617 Etudes et recherches 0,00 0,00 0,00 23 000,00 0,00 23 000,00
6182 Documentation Gén. et Tech. 2 250,00 4 100,00 0,00 15 002,00 400,00 21 752,00
6184 Vers. à des Org. de formation 22 500,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 24 500,00
6185 Frais de colloques &séminaires 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6188 Autres frais divers 0,00 0,00 0,00 20 800,00 0,00 20 800,00
6225 Ind. au comptable et aux Rég. 150,00 1 850,00 40,00 1 550,00 850,00 4 440,00
6226 Honoraires 0,00 0,00 0,00 93 200,00 0,00 93 200,00
6227 Fr. d'actes et de contentieux 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 300,00
6228 Divers 2 500,00 13 230,00 0,00 13 000,00 27 000,00 55 730,00
6231 Annonces et insertions 0,00 0,00 0,00 18 023,00 20 000,00 38 023,00
62310 Annonces et insertions 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 990,00
6232 Fêtes et cérémonies 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6233 Foires et expositions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6236 Catalogues et imprimés 0,00 0,00 0,00 21 750,00 32 400,00 54 150,00
6237 Publications 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00
6238 Divers 0,00 0,00 0,00 13 506,00 3 400,00 16 906,00
62380 Divers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6241 Transports de biens 0,00 0,00 0,00 2 052,00 0,00 2 052,00
6247 Transports collectifs 0,00 0,00 0,00 162 100,00 100,00 162 200,00
6248 Divers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6251 Voyages et déplacements 1 618,00 4 200,00 1 750,00 10 100,00 2 900,00 20 568,00
6256 Missions 241,00 1 000,00 0,00 4 100,00 1 000,00 6 341,00
6257 Réceptions 0,00 0,00 0,00 3 000,00 12 000,00 15 000,00
6261 Frais d'affranchissement 0,00 0,00 0,00 5 500,00 0,00 5 500,00
6262 Frais de télécommunications 760,00 0,00 900,00 500,00 0,00 2 160,00
627 Serv. bancaires et assimilés 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00
6281 Concours divers (cotisations) 39 341,00 0,00 0,00 21 200,00 2 985,00 63 526,00
6282 Fr. Gard.(Eg.,For.&bois Com. 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00
6283 Frais de nettoyage des locaux 0,00 0,00 0,00 38 500,00 0,00 38 500,00
62876 Au GFP de rattachement 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00
62878 A d'autres organismes 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00
6288 Autres serv.extérieurs 2 000,00 0,00 0,00 13 915,00 57 200,00 73 115,00
62880 Autres 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00
63512 Taxes foncières 1 230,00 0,00 85 000,00 416 510,00 770 600,00 1 273 340,00
6353 Impôts indirects 0,00 0,00 0,00 0,00 21 000,00 21 000,00
6355 Tx. et Imp. sur les véhicules 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
637 Aut.Imp.Tx.&Vers.Ass.(Aut.Org. 0,00 0,00 0,00 2 400,00 4 100,00 6 500,00
012 Charges de personnel et frais assimilés 838 200,00 10 677 150,00 798 500,00 21 980 700,00 1 354 000,00 104 311 575,00
6216 Personnel affecté par le GFP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6331 Versement de transport 14 000,00 120 000,00 10 000,00 252 000,00 20 000,00 416 000,00
6332 Cotisations Vers. au F.N.A.L. 7 000,00 35 000,00 5 000,00 78 000,00 5 000,00 130 000,00
6336 Cot.Cent.Nat.Cent.Gest. de FPT 7 000,00 61 700,00 7 000,00 134 000,00 9 000,00 218 700,00
64111 Rémunération principale 263 200,00 4 700 000,00 470 000,00 12 428 000,00 750 000,00 18 611 200,00
64112 NBI, SFT & indem de Residence 6 000,00 86 000,00 15 000,00 307 700,00 21 000,00 435 700,00

Page 18 -  3



Art (1) Libellé 5 6 7 8 9 TOTAL

64118 Autres indemnités 41 000,00 665 000,00 73 000,00 2 000 000,00 150 000,00 2 929 000,00
64131 Rémunération 7 000,00 2 110 000,00 0,00 740 000,00 30 000,00 2 887 000,00
64168 Autres emplois d'insertion 296 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 297 000,00
6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 72 000,00 1 360 000,00 79 500,00 2 324 000,00 140 000,00 3 975 500,00
6453 Cot. aux caisses de Ret. 91 000,00 1 377 000,00 130 000,00 3 538 000,00 216 000,00 5 352 000,00
6454 Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. 27 000,00 115 000,00 0,00 53 000,00 3 000,00 198 000,00
6455 Cot. pour assurance du Pers. 1 000,00 7 000,00 2 000,00 23 000,00 2 000,00 35 000,00
6456 Vers.au F.N.C.du Supp.familial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6458 Cot. aux autres Org. Soc. 3 000,00 24 450,00 4 000,00 70 000,00 5 000,00 106 450,00
64731 Versées directement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6488 Autres charges 3 000,00 16 000,00 3 000,00 32 000,00 3 000,00 57 000,00
014 Atténuation de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 524,00
739118 Autres reversements de fiscal. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7396 Reversements sur impôts 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
022 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 418,00
65 Autres charges de gestion courante 6 519 670,00 250 000,00 0,00 697 200,00 4 486 707,00 26 784 525,00
651 Red.Conc.Brev.Lic.Proc.Log Dr. 0,00 0,00 0,00 2 500,00 4 400,00 6 900,00
6531 Indemnités 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6532 Frais de mission 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6533 Cotisations de retraite 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6534 Cot. de S.S - part patronale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6535 Formation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
65372 Cotisat°au fds finct de alloc° 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6541 Créances admises en non-valeur 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
65410 Créances admises en non-valeur 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6553 Service d'incendie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6554 Cont. aux Org. de regroupement 0,00 0,00 0,00 400 600,00 0,00 400 600,00
6558 Autres Cont. obligatoires 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
65733 Départements 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00
657361 Caisse des écoles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
657362 CCAS 5 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 200 000,00
657363 A caractère administratif 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
65737 Autres Etab. publics locaux 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00
65738 Autres organismes publics 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6574 Sub.Fonct.Ass.Aut.Pers. Dr.pri 1 259 670,00 250 000,00 0,00 289 100,00 4 482 307,00 6 281 077,00
658 Ch. Div. de la Gest. courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
656 Frais de fonctionnement des groupes d'élus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00
6561 Frais de personnel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6562 Matériel, équipement, fournit. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
66 Charges financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 019 000,00
66111 Intérêts réglés à l'échéance 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
66112 Intérêts rattachemnt des ICNE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6615 Int. Cptes Cour.&de Dép. Créd. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
668 Autres charges financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
67 Charges exceptionnelles 6 500,00 0,00 0,00 136 000,00 10 000,00 282 640,00
6711 Int. Mor. et Pén. sur March. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6713 Secours et dots 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 500,00
6714 Bourses et prix 0,00 0,00 0,00 7 000,00 10 000,00 17 000,00
6718 Aut.Ch.Excep.sur Op. de Gest. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 18 -  4



Art (1) Libellé 5 6 7 8 9 TOTAL

673 Tit. annulés (sur Ex. Ant.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6730 Titres annulés sous T.V.A. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
678 Autres charges exceptionnelles 0,00 0,00 0,00 129 000,00 0,00 129 000,00

372 281,00 6 724 600,00 270 350,00 4 104 150,00 4 507 956,00 192 700 716,00

013 Atténuation de charges 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118 652,00
6097 de marchandises 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6419 Remb. sur Rém. du Pers. 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00
70 Produits des services, du domaine et ventes diverses 169 030,00 1 612 000,00 24 000,00 591 700,00 489 650,00 13 839 051,00
7011 Ventes d'eau 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00
7021 Ventes de récoltes 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 100,00
7022 Coupes de bois 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 60 000,00
7028 Autr produits agr et forest 0,00 0,00 0,00 13 000,00 0,00 13 000,00
70311 Conc.Ds cimetières (Prod. net) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70312 Redevances funéraires 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70321 Dr.Stat.Loc. sur la voie Pub. 0,00 0,00 0,00 5 000,00 7 850,00 12 850,00
70323 Red. d'Occ. du Dom. Pub. Com. 0,00 0,00 0,00 1 100,00 168 500,00 169 600,00
7035 Loc.de Dr.de chasse &de pêche 0,00 0,00 0,00 21 500,00 0,00 21 500,00
70388 Autres Red. et Rec. diverses 0,00 0,00 0,00 25 000,00 44 000,00 69 000,00
703880 Autres redevances et recettes 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00
704 Travaux 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7040 Travaux 0,00 0,00 0,00 102 000,00 0,00 102 000,00
7062 Red.&Dr.des Serv. Caract.Cult. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70632 A caractère de loisirs 0,00 0,00 0,00 2 000,00 5 000,00 7 000,00
70640 Taxes de désinfection 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7066 Red.Dr.des Serv à Caract.Soc. 0,00 1 608 000,00 0,00 0,00 0,00 1 608 000,00
70660 Redev. doits caractère social 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00
7067 Red.Dr.Serv. péri-Scol.Ens. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70670 Redev. droits caractère scolai 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70688 Autres prestations de service 0,00 0,00 0,00 31 000,00 0,00 31 000,00
706880 Autres prestations de services 0,00 0,00 0,00 16 200,00 0,00 16 200,00
7078 Autres marchandises 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7083 Loc. Div. (autres qu'Imm.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70830 Locations diverses 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 200,00
70841 aux Budg.Ann.rég.mun CCAS écol 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70846 Au GFP de rattachement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70848 aux autres organismes 142 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 142 500,00
708480 Aux autres organismes (TVA) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70872 par budg annex et les reg mun. 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00
70874 par les Caisses des Ecoles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70876 Par le GPF de rattachement 0,00 0,00 0,00 161 100,00 0,00 161 100,00
70878 par d'autres redevables 8 530,00 4 000,00 24 000,00 148 000,00 219 300,00 403 830,00
708780 Remb frais autres redevables 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7088 Aut.Prod.Act.Ann.(Ab.Vent.Ouv) 0,00 0,00 0,00 500,00 35 000,00 35 500,00
70880 Autres produits d'activités 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00
73 Impôts et taxes 0,00 0,00 0,00 3 213 000,00 1 280 500,00 115 584 956,00

Total recettes réelles de fonctionnement

RECETTES

Page 18 -  5



Art (1) Libellé 5 6 7 8 9 TOTAL

73111 Taxes fonciè. et d'habitation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7321 Attribution de Compensation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7322 Dotation de Solidarité Com. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7336 Droits de place 0,00 0,00 0,00 0,00 976 000,00 976 000,00
7337 Droits de stationnement 0,00 0,00 0,00 3 213 000,00 57 500,00 3 270 500,00
7338 Autres taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 247 000,00 247 000,00
7351 Taxe sur l'électricité 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7363 Impôts sur les spectacles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7368 Taxes sur la publicité 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7381 Tx.Add.Dr.Mut.Tx.de Pub. Fonc. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7388 Autres taxes diverses 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74 Dotations et participations 142 091,00 5 112 600,00 0,00 51 650,00 200 000,00 54 297 232,00
7411 Dotation forfaitaire 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74123 Dotation de solidarité urbaine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74127 Dotat°nat°nale de péréquation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
746 Dot. Gén. de décentralisation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74718 Autres 31 000,00 100 000,00 0,00 40 000,00 0,00 171 000,00
7472 Régions 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00
7473 Départements 0,00 259 600,00 0,00 0,00 10 000,00 269 600,00
74741 Communes membres du GFP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74748 Autres communes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74751 GFP de rattachement 34 800,00 0,00 0,00 10 000,00 90 000,00 134 800,00
7478 Autres organismes 76 291,00 4 753 000,00 0,00 1 000,00 50 000,00 4 880 291,00
74833 Etat-Comp. cont.écon.territor. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74834 Etat-Comp.Tit.Exon. Tx. Fonc. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74835 Etat-Comp.Tit. Exon. Tx.d'Hab. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7484 Dotat° recensement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7488 Autres Att. et participations 0,00 0,00 0,00 650,00 0,00 650,00
75 Autres produits de gestion courante 60 660,00 0,00 246 350,00 225 800,00 2 537 306,00 4 365 587,00
752 Revenus des immeubles 60 500,00 0,00 175 000,00 12 200,00 2 103 306,00 2 351 006,00
7520 Revenus des immeubles 160,00 0,00 65 000,00 44 600,00 119 000,00 228 760,00
757 Red. Vers. par fermiers &Conc. 0,00 0,00 6 350,00 169 000,00 265 000,00 440 350,00
758 Prod. divers de Gest. courante 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00
76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 200 000,00
768 Autres produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
77 Produits exceptionnels 0,00 0,00 0,00 22 000,00 500,00 295 238,00
7714 rec. sur Cré. Adm. en non Val. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7718 Aut.Prod.Excep.sur Op.de Gest. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
773 Mand.Ann.(Ex.Ant.)Att.Déch.4al 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7788 Produits except divers 0,00 0,00 0,00 22 000,00 500,00 22 500,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé)(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé)

Page 18 -  6



IV

A 1.1

34 410 492,00 31 488 212,00 0,00 321 081,00 66 219 785,00

34 410 492,00 31 488 212,00 0,00 321 081,00 66 219 785,00

011 Charges à caractère général 80 000,00 7 289 994,00 0,00 134 881,00 7 504 875,00
6042 Ach.Prest.Serv.(<>Terr.à Am.) 0,00 72 470,00 0,00 1 000,00 73 470,00
60611 Eau et assainissement 0,00 13 800,00 0,00 0,00 13 800,00
60612 Energie - Electricité 0,00 258 600,00 0,00 0,00 258 600,00
60613 Chauffage urbain 0,00 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00
60621 Combustibles 0,00 3 650,00 0,00 0,00 3 650,00
60622 Carburants 0,00 602 500,00 0,00 0,00 602 500,00
60623 Alimentation 0,00 42 500,00 0,00 0,00 42 500,00
606230 Alimentation 0,00 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00
60628 Autres Fourn. non stockées 0,00 297 610,00 0,00 0,00 297 610,00
60631 Fournitures d'entretien 0,00 32 600,00 0,00 0,00 32 600,00
60632 Fournitures de petit Equip. 0,00 126 170,00 0,00 0,00 126 170,00
606320 Fournitures de petit équip. 0,00 3 500,00 0,00 0,00 3 500,00
60633 Fournitures de voirie 0,00 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00
60636 Vêtements de travail 0,00 36 560,00 0,00 0,00 36 560,00
6064 Fournitures administratives 0,00 205 765,00 0,00 600,00 206 365,00
6068 Autres matières et fournitures 0,00 411 100,00 0,00 800,00 411 900,00
60680 Autres matières et fournitures 0,00 3 500,00 0,00 0,00 3 500,00
611 Contrats de prestations de 0,00 422 600,00 0,00 0,00 422 600,00
6132 Locations immobilières 0,00 233 700,00 0,00 0,00 233 700,00
6135 Locations mobilières 0,00 133 575,00 0,00 0,00 133 575,00
614 Ch. locatives et de coPpté 0,00 111 000,00 0,00 0,00 111 000,00
61522 Bâtiments 0,00 210 810,00 0,00 0,00 210 810,00
61523 Voies et réseaux 0,00 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00
61551 Matériel roulant 0,00 100 500,00 0,00 0,00 100 500,00
61558 entretien réparations 0,00 54 820,00 0,00 0,00 54 820,00
615580 Entretien autre bien mobilier 0,00 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00
6156 Maintenance 0,00 667 894,00 0,00 0,00 667 894,00
616 Primes d'assurances 0,00 87 246,00 0,00 121,00 87 367,00
6182 Documentation Gén. et Tech. 0,00 57 197,00 0,00 1 000,00 58 197,00
6184 Vers. à des Org. de formation 0,00 130 000,00 0,00 0,00 130 000,00
6185 Frais de colloques &séminaires 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00
6188 Autres frais divers 0,00 9 820,00 0,00 0,00 9 820,00
6225 Ind. au comptable et aux Rég. 0,00 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00
6226 Honoraires 0,00 239 501,00 0,00 13 960,00 253 461,00
6227 Fr. d'actes et de contentieux 0,00 53 196,00 0,00 0,00 53 196,00
6228 Divers 0,00 24 567,00 0,00 0,00 24 567,00

Dépenses de l’exercice

03 04 TOTAL

DEPENSES (2)

(1) Libellé 01 02

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

FONCTION 0 - 

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT

Page 19 -  1



03 04 TOTAL(1) Libellé 01 02

6231 Annonces et insertions 0,00 170 216,00 0,00 0,00 170 216,00
6232 Fêtes et cérémonies 0,00 10 000,00 0,00 4 000,00 14 000,00
6236 Catalogues et imprimés 0,00 139 230,00 0,00 1 000,00 140 230,00
6237 Publications 0,00 284 000,00 0,00 0,00 284 000,00
6238 Divers 0,00 211 075,00 0,00 500,00 211 575,00
62380 Divers 0,00 750,00 0,00 0,00 750,00
6241 Transports de biens 0,00 14 680,00 0,00 0,00 14 680,00
6247 Transports collectifs 0,00 200,00 0,00 900,00 1 100,00
6248 Divers 0,00 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00
6251 Voyages et déplacements 0,00 67 990,00 0,00 23 400,00 91 390,00
6256 Missions 0,00 11 020,00 0,00 5 000,00 16 020,00
6257 Réceptions 0,00 119 015,00 0,00 16 000,00 135 015,00
6261 Frais d'affranchissement 0,00 228 700,00 0,00 0,00 228 700,00
6262 Frais de télécommunications 0,00 420 600,00 0,00 0,00 420 600,00
627 Serv. bancaires et assimilés 30 000,00 13 400,00 0,00 0,00 43 400,00
6281 Concours divers (cotisations) 0,00 97 437,00 0,00 15 600,00 113 037,00
6288 Autres serv.extérieurs 50 000,00 494 550,00 0,00 50 000,00 594 550,00
63512 Taxes foncières 0,00 82 150,00 0,00 0,00 82 150,00
6355 Tx. et Imp. sur les véhicules 0,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00
637 Aut.Imp.Tx.&Vers.Ass.(Aut.Org. 0,00 2 230,00 0,00 0,00 2 230,00
012 Charges de personnel et frais assimilés 0,00 23 034 225,00 0,00 114 000,00 23 148 225,00
6216 Personnel affecté par le GFP 0,00 774 000,00 0,00 0,00 774 000,00
6331 Versement de transport 0,00 245 000,00 0,00 2 000,00 247 000,00
6332 Cotisations Vers. au F.N.A.L. 0,00 76 000,00 0,00 1 000,00 77 000,00
6336 Cot.Cent.Nat.Cent.Gest. de FPT 0,00 140 000,00 0,00 2 000,00 142 000,00
64111 Rémunération principale 0,00 11 347 000,00 0,00 65 000,00 11 412 000,00
64112 NBI, SFT & indem de Residence 0,00 297 725,00 0,00 500,00 298 225,00
64118 Autres indemnités 0,00 2 224 000,00 0,00 12 000,00 2 236 000,00
64131 Rémunération 0,00 1 391 000,00 0,00 0,00 1 391 000,00
6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 0,00 2 481 500,00 0,00 12 000,00 2 493 500,00
6453 Cot. aux caisses de Ret. 0,00 3 680 000,00 0,00 18 000,00 3 698 000,00
6454 Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. 0,00 88 000,00 0,00 0,00 88 000,00
6455 Cot. pour assurance du Pers. 0,00 21 000,00 0,00 1 000,00 22 000,00
6456 Vers.au F.N.C.du Supp.familial 0,00 8 000,00 0,00 0,00 8 000,00
6458 Cot. aux autres Org. Soc. 0,00 64 000,00 0,00 500,00 64 500,00
64731 Versées directement 0,00 40 000,00 0,00 0,00 40 000,00
6488 Autres charges 0,00 157 000,00 0,00 0,00 157 000,00
014 Atténuation de produits 30 000,00 1 524,00 0,00 0,00 31 524,00
739118 Autres reversements de fiscal. 0,00 1 524,00 0,00 0,00 1 524,00
022 Dépenses imprévues 5 418,00 0,00 0,00 0,00 5 418,00
023 Virement à la section d'investissement 7 392 869,00 0,00 0,00 0,00 7 392 869,00
042 Opérations d'ordre de transfert entre sections10 701 105,00 0,00 0,00 0,00 10 701 105,00
65 Autres charges de gestion courante 67 800,00 1 061 369,00 0,00 72 200,00 1 201 369,00
651 Red.Conc.Brev.Lic.Proc.Log Dr. 0,00 16 116,00 0,00 300,00 16 416,00
6531 Indemnités 0,00 816 000,00 0,00 0,00 816 000,00
6532 Frais de mission 0,00 10 100,00 0,00 4 000,00 14 100,00
6533 Cotisations de retraite 0,00 65 655,00 0,00 0,00 65 655,00
6534 Cot. de S.S - part patronale 0,00 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00

Page 19 -  2



03 04 TOTAL(1) Libellé 01 02

6535 Formation 0,00 22 038,00 0,00 0,00 22 038,00
65372 Cotisat°au fds finct de alloc° 0,00 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00
6541 Créances admises en non-valeur 65 000,00 400,00 0,00 0,00 65 400,00
6554 Cont. aux Org. de regroupement 0,00 6 590,00 0,00 0,00 6 590,00
6574 Sub.Fonct.Ass.Aut.Pers. Dr.pri 0,00 118 470,00 0,00 67 900,00 186 370,00
656 Frais de fonctionnement des groupes d'élus20 000,00 80 000,00 0,00 0,00 100 000,00
6561 Frais de personnel 0,00 80 000,00 0,00 0,00 80 000,00
66 Charges financières 16 016 000,00 3 000,00 0,00 0,00 16 019 000,00
668 Autres charges financières 4 000 000,00 3 000,00 0,00 0,00 4 003 000,00
67 Charges exceptionnelles 97 300,00 18 100,00 0,00 0,00 115 400,00
6711 Int. Mor. et Pén. sur March. 0,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00
6718 Aut.Ch.Excep.sur Op. de Gest. 0,00 1 100,00 0,00 0,00 1 100,00
678 Autres charges exceptionnelles 300,00 7 000,00 0,00 0,00 7 300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

161 546 433,00 7 409 632,00 0,00 37 474,00 168 993 539,00
161 546 433,00 7 409 632,00 0,00 37 474,00 168 993 539,00

013 Atténuation de charges 0,00 118 152,00 0,00 0,00 118 152,00
6097 de marchandises 0,00 152,00 0,00 0,00 152,00
6419 Remb. sur Rém. du Pers. 0,00 118 000,00 0,00 0,00 118 000,00
042 Opérations d'ordre de transfert entre sections292 500,00 4 586 000,00 0,00 0,00 4 878 500,00
722 Immobilisations corporelles 0,00 4 586 000,00 0,00 0,00 4 586 000,00
70 Produits des services, du domaine et ventes diverses1 187 500,00 1 687 554,00 0,00 242,00 2 875 296,00
70311 Conc.Ds cimetières (Prod. net) 0,00 205 000,00 0,00 0,00 205 000,00
70312 Redevances funéraires 0,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00
70323 Red. d'Occ. du Dom. Pub. Com. 697 500,00 50 000,00 0,00 0,00 747 500,00
704 Travaux 0,00 19 000,00 0,00 0,00 19 000,00
7040 Travaux 0,00 12 000,00 0,00 0,00 12 000,00
70660 Redev. doits caractère social 0,00 317 330,00 0,00 0,00 317 330,00
70688 Autres prestations de service 0,00 316 000,00 0,00 0,00 316 000,00
706880 Autres prestations de services 0,00 5 604,00 0,00 0,00 5 604,00
7078 Autres marchandises 0,00 7 600,00 0,00 0,00 7 600,00
70830 Locations diverses 0,00 8 500,00 0,00 0,00 8 500,00
70841 aux Budg.Ann.rég.mun CCAS écol 0,00 50 120,00 0,00 0,00 50 120,00
70846 Au GFP de rattachement 0,00 376 000,00 0,00 0,00 376 000,00
708480 Aux autres organismes (TVA) 0,00 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00
70876 Par le GPF de rattachement 0,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00
70878 par d'autres redevables 0,00 202 000,00 0,00 242,00 202 242,00
708780 Remb frais autres redevables 0,00 39 400,00 0,00 0,00 39 400,00
7088 Aut.Prod.Act.Ann.(Ab.Vent.Ouv) 0,00 7 000,00 0,00 0,00 7 000,00
73 Impôts et taxes 111 091 456,00 0,00 0,00 0,00 111 091 456,00
74 Dotations et participations 44 771 477,00 436 679,00 0,00 37 232,00 45 245 388,00
74718 Autres 0,00 342 179,00 0,00 0,00 342 179,00
7472 Régions 0,00 7 700,00 0,00 37 232,00 44 932,00
7473 Départements 0,00 54 800,00 0,00 0,00 54 800,00
7484 Dotat° recensement 0,00 32 000,00 0,00 0,00 32 000,00

Restes à réaliser-reports

RECETTES (2)

Recettes de l’exercice

Page 19 -  3



03 04 TOTAL(1) Libellé 01 02

75 Autres produits de gestion courante 0,00 335 099,00 0,00 0,00 335 099,00
752 Revenus des immeubles 0,00 161 000,00 0,00 0,00 161 000,00
7520 Revenus des immeubles 0,00 173 299,00 0,00 0,00 173 299,00
758 Prod. divers de Gest. courante 0,00 800,00 0,00 0,00 800,00
76 Produits financiers 4 200 000,00 0,00 0,00 0,00 4 200 000,00
77 Produits exceptionnels 3 500,00 246 148,00 0,00 0,00 249 648,00
7718 Aut.Prod.Excep.sur Op.de Gest. 1 000,00 22 000,00 0,00 0,00 23 000,00
773 Mand.Ann.(Ex.Ant.)Att.Déch.4al 500,00 152,00 0,00 0,00 652,00
7788 Produits except divers 1 000,00 223 996,00 0,00 0,00 224 996,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Restes à réaliser-reports

Page 19 -  4



IV

24 537 869,00 999 793,00 1 460 415,00 1 053 771,00 2 015 700,00 155 932,00 1 264 732,00 67 900,00 253 181,00

24 537 869,00 999 793,00 1 460 415,00 1 053 771,00 2 015 700,00 155 932,00 1 264 732,00 67 900,00 253 181,00

011 Charges à caractère général 5 411 544,00 0,00 31 265,00 607 971,00 900 050,00 155 932,00 183 232,00 0,00 134 881,00
6042 Ach.Prest.Serv.(<>Terr.à Am.) 35 000,00 0,00 0,00 0,00 37 470,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00
60611 Eau et assainissement 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 950,00 10 850,00 0,00 0,00
60612 Energie - Electricité 195 000,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 14 000,00 47 100,00 0,00 0,00
60613 Chauffage urbain 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60621 Combustibles 3 000,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 150,00 0,00 0,00
60622 Carburants 602 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60623 Alimentation 500,00 0,00 0,00 0,00 41 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00
606230 Alimentation 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60628 Autres Fourn. non stockées 287 510,00 0,00 0,00 100,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00
60631 Fournitures d'entretien 26 600,00 0,00 0,00 0,00 4 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00
60632 Fournitures de petit Equip. 67 820,00 0,00 1 100,00 300,00 52 950,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00
606320 Fournitures de petit équip. 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60633 Fournitures de voirie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00
60636 Vêtements de travail 27 360,00 0,00 0,00 0,00 4 200,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00
6064 Fournitures administratives 192 865,00 0,00 10 700,00 1 200,00 500,00 0,00 500,00 0,00 600,00
6068 Autres matières et fournitures 375 900,00 0,00 200,00 0,00 23 000,00 0,00 12 000,00 0,00 800,00
60680 Autres matières et fournitures 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
611 Contrats de prestations de 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 600,00 0,00 0,00
6132 Locations immobilières 130 000,00 0,00 0,00 0,00 1 700,00 102 000,00 0,00 0,00 0,00
6135 Locations mobilières 45 130,00 0,00 0,00 5 000,00 80 945,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00
614 Ch. locatives et de coPpté 76 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00
61522 Bâtiments 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 310,00 500,00 0,00 0,00
61523 Voies et réseaux 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00
61551 Matériel roulant 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00
61558 entretien réparations 50 520,00 0,00 0,00 0,00 3 800,00 0,00 500,00 0,00 0,00
615580 Entretien autre bien mobilier 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6156 Maintenance 666 826,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 068,00 0,00 0,00
616 Primes d'assurances 71 789,00 0,00 1 720,00 571,00 7 880,00 3 022,00 2 264,00 0,00 121,00
6182 Documentation Gén. et Tech. 56 077,00 0,00 120,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00
6184 Vers. à des Org. de formation 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6185 Frais de colloques &séminaires 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00
6188 Autres frais divers 3 820,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6225 Ind. au comptable et aux Rég. 14 375,00 0,00 25,00 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00
6226 Honoraires 239 501,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 960,00
6227 Fr. d'actes et de contentieux 53 196,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sous fonction 02

DEPENSES (2)

Dépenses de l’exercice

024020 021 022 023 048025 026 041

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTION NEMENT
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT A 1.1

FONCTION 0 - 

(1) Libellé
Sous fonction  04

Page 20 -  1



Sous fonction 02

024020 021 022 023 048025 026 041

FONCTION 0 - 

(1) Libellé
Sous fonction  04

6228 Divers 16 067,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00
6231 Annonces et insertions 47 116,00 0,00 0,00 120 000,00 2 100,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00
6232 Fêtes et cérémonies 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00
6236 Catalogues et imprimés 26 080,00 0,00 0,00 110 000,00 3 000,00 0,00 150,00 0,00 1 000,00
6237 Publications 34 000,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6238 Divers 15 120,00 0,00 0,00 50 000,00 145 955,00 0,00 0,00 0,00 500,00
62380 Divers 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6241 Transports de biens 3 680,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00
6247 Transports collectifs 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900,00
6248 Divers 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6251 Voyages et déplacements 60 740,00 0,00 4 900,00 300,00 550,00 0,00 1 500,00 0,00 23 400,00
6256 Missions 9 220,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00
6257 Réceptions 3 515,00 0,00 0,00 1 500,00 114 000,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00
6261 Frais d'affranchissement 224 000,00 0,00 4 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6262 Frais de télécommunications 420 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
627 Serv. bancaires et assimilés 13 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00
6281 Concours divers (cotisations) 97 437,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 600,00
6288 Autres serv.extérieurs 85 550,00 0,00 0,00 50 000,00 358 000,00 0,00 1 000,00 0,00 50 000,00
63512 Taxes foncières 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650,00 11 500,00 0,00 0,00
6355 Tx. et Imp. sur les véhicules 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
637 Aut.Imp.Tx.&Vers.Ass.(Aut.Org. 1 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350,00 0,00 0,00
012 Charges de personnel et frais assimilés19 052 725,00 0,00 1 429 000,00 434 000,00 1 040 500,00 0,00 1 078 000,00 0,00 114 000,00
6216 Personnel affecté par le GFP 774 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6331 Versement de transport 200 000,00 0,00 15 000,00 6 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 2 000,00
6332 Cotisations Vers. au F.N.A.L. 60 000,00 0,00 5 000,00 3 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 1 000,00
6336 Cot.Cent.Nat.Cent.Gest. de FPT 111 000,00 0,00 8 000,00 4 000,00 7 000,00 0,00 10 000,00 0,00 2 000,00
64111 Rémunération principale 9 326 000,00 0,00 800 000,00 121 000,00 500 000,00 0,00 600 000,00 0,00 65 000,00
64112 NBI, SFT & indem de Residence 238 725,00 0,00 25 000,00 3 000,00 10 000,00 0,00 21 000,00 0,00 500,00
64118 Autres indemnités 1 795 000,00 0,00 205 000,00 24 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 12 000,00
64131 Rémunération 1 100 000,00 0,00 11 000,00 150 000,00 121 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00
6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 2 020 000,00 0,00 133 000,00 65 000,00 119 500,00 0,00 144 000,00 0,00 12 000,00
6453 Cot. aux caisses de Ret. 3 100 000,00 0,00 215 000,00 45 000,00 150 000,00 0,00 170 000,00 0,00 18 000,00
6454 Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. 66 000,00 0,00 1 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00
6455 Cot. pour assurance du Pers. 14 000,00 0,00 2 000,00 1 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 1 000,00
6456 Vers.au F.N.C.du Supp.familial 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6458 Cot. aux autres Org. Soc. 50 000,00 0,00 5 000,00 1 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 500,00
64731 Versées directement 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6488 Autres charges 150 000,00 0,00 4 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00
014 Atténuation de produits 1 524,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
739118 Autres reversements de fiscal. 1 524,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
65 Autres charges de gestion courante 53 076,00 919 793,00 150,00 11 800,00 75 150,00 0,00 1 400,00 67 900,00 4 300,00
651 Red.Conc.Brev.Lic.Proc.Log Dr. 7 816,00 0,00 150,00 8 000,00 150,00 0,00 0,00 0,00 300,00
6531 Indemnités 0,00 816 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6532 Frais de mission 0,00 10 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00
6533 Cotisations de retraite 0,00 65 655,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6534 Cot. de S.S - part patronale 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 20 -  2



Sous fonction 02

024020 021 022 023 048025 026 041

FONCTION 0 - 

(1) Libellé
Sous fonction  04

6535 Formation 0,00 22 038,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
65372 Cotisat°au fds finct de alloc° 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6541 Créances admises en non-valeur 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00
6554 Cont. aux Org. de regroupement 5 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00
6574 Sub.Fonct.Ass.Aut.Pers. Dr.pri 39 670,00 0,00 0,00 3 800,00 75 000,00 0,00 0,00 67 900,00 0,00
656 Frais de fonctionnement des groupes d'élus 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6561 Frais de personnel 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
66 Charges financières 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
668 Autres charges financières 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
67 Charges exceptionnelles 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 100,00 0,00 0,00
6711 Int. Mor. et Pén. sur March. 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6718 Aut.Ch.Excep.sur Op. de Gest. 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00
678 Autres charges exceptionnelles 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 671 653,00 0,00 115 000,00 80 000,00 28 500,00 101 200,00 413 279,00 242,00 37 232,00
6 671 653,00 0,00 115 000,00 80 000,00 28 500,00 101 200,00 413 279,00 242,00 37 232,00

013 Atténuation de charges 118 152,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6097 de marchandises 152,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6419 Remb. sur Rém. du Pers. 118 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
042 Opérations d'ordre de transfert entre sections4 586 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
722 Immobilisations corporelles 4 586 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70 Produits des services, du domaine et ventes diverses1 189 754,00 0,00 0,00 80 000,00 20 000,00 65 200,00 332 600,00 242,00 0,00
70311 Conc.Ds cimetières (Prod. net) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205 000,00 0,00 0,00
70312 Redevances funéraires 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00
70323 Red. d'Occ. du Dom. Pub. Com. 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
704 Travaux 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7040 Travaux 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70660 Redev. doits caractère social 317 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70688 Autres prestations de service 261 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00
706880 Autres prestations de services 5 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7078 Autres marchandises 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 600,00 0,00 0,00
70830 Locations diverses 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70841 aux Budg.Ann.rég.mun CCAS écol 50 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70846 Au GFP de rattachement 376 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
708480 Aux autres organismes (TVA) 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70876 Par le GPF de rattachement 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70878 par d'autres redevables 98 800,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 65 200,00 8 000,00 242,00 0,00
708780 Remb frais autres redevables 39 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7088 Aut.Prod.Act.Ann.(Ab.Vent.Ouv) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00
74 Dotations et participations 313 300,00 0,00 115 000,00 0,00 7 700,00 0,00 679,00 0,00 37 232,00
74718 Autres 258 500,00 0,00 83 000,00 0,00 0,00 0,00 679,00 0,00 0,00
7472 Régions 0,00 0,00 0,00 0,00 7 700,00 0,00 0,00 0,00 37 232,00

RECETTES (2)

Recettes de l’exercice

Restes à réaliser-reports

Page 20 -  3



Sous fonction 02

024020 021 022 023 048025 026 041

FONCTION 0 - 

(1) Libellé
Sous fonction  04

7473 Départements 54 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7484 Dotat° recensement 0,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75 Autres produits de gestion courante 219 099,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 000,00 80 000,00 0,00 0,00
752 Revenus des immeubles 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00
7520 Revenus des immeubles 93 299,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00
758 Prod. divers de Gest. courante 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
77 Produits exceptionnels 245 348,00 0,00 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7718 Aut.Prod.Excep.sur Op.de Gest. 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
773 Mand.Ann.(Ex.Ant.)Att.Déch.4al 152,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7788 Produits except divers 223 196,00 0,00 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-17 866 216,00 -999 793,00 -1 345 415,00 -973 771,00 -1 987 200,00 -54 732,00 -851 453,00 -67 658,00 -215 949,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé)

Restes à réaliser-reports
SOLDE (2)

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes  correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 
apparaissent à la colonne 01-non ventilables 

Page 20 -  4



IV

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT A 1.1

8 466 155,00 1 109 592,00 9 575 747,00

8 466 155,00 1 109 592,00 9 575 747,00

011 Charges à caractère général 439 755,00 152 702,00 592 457,00
60612 Energie - Electricité 5 000,00 21 800,00 26 800,00
60623 Alimentation 4 508,00 0,00 4 508,00
60624 produits de traitement 1 604,00 0,00 1 604,00
60628 Autres Fourn. non stockées 14 400,00 6 500,00 20 900,00
606280 Autres fournit. non stockées 0,00 30 450,00 30 450,00
60631 Fournitures d'entretien 3 800,00 510,00 4 310,00
60632 Fournitures de petit Equip. 26 800,00 310,00 27 110,00
606320 Fournitures de petit équip. 0,00 2 030,00 2 030,00
60636 Vêtements de travail 60 000,00 1 100,00 61 100,00
6064 Fournitures administratives 16 815,00 1 028,00 17 843,00
6068 Autres matières et fournitures 24 280,00 1 250,00 25 530,00
60680 Autres matières et fournitures 0,00 10 000,00 10 000,00
611 Contrats de prestations de 0,00 11 000,00 11 000,00
6132 Locations immobilières 93 000,00 0,00 93 000,00
6135 Locations mobilières 1 015,00 0,00 1 015,00
614 Ch. locatives et de coPpté 4 920,00 0,00 4 920,00
61522 Bâtiments 0,00 10 810,00 10 810,00
61523 Voies et réseaux 0,00 1 608,00 1 608,00
61551 Matériel roulant 850,00 0,00 850,00
61558 entretien réparations 7 525,00 4 144,00 11 669,00
6156 Maintenance 66 911,00 2 806,00 69 717,00
616 Primes d'assurances 24 612,00 2 721,00 27 333,00
617 Etudes et recherches 0,00 9 318,00 9 318,00
6182 Documentation Gén. et Tech. 5 025,00 2 567,00 7 592,00
6225 Ind. au comptable et aux Rég. 600,00 121,00 721,00
6226 Honoraires 17 000,00 0,00 17 000,00
6228 Divers 2 540,00 0,00 2 540,00
6231 Annonces et insertions 475,00 0,00 475,00
6236 Catalogues et imprimés 0,00 1 502,00 1 502,00
6237 Publications 3 000,00 3 095,00 6 095,00
6238 Divers 0,00 1 346,00 1 346,00
6241 Transports de biens 0,00 77,00 77,00
6251 Voyages et déplacements 800,00 900,00 1 700,00
6256 Missions 200,00 300,00 500,00
6257 Réceptions 1 525,00 0,00 1 525,00
6262 Frais de télécommunications 6 130,00 0,00 6 130,00

TOTAL

DEPENSES (2)

(1) Libellé

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

FONCTION 1 - 

11 12

Dépenses de l’exercice

Page 21 -  1



TOTAL(1) Libellé

FONCTION 1 - 

11 12

6281 Concours divers (cotisations) 4 620,00 968,00 5 588,00
6288 Autres serv.extérieurs 39 400,00 24 441,00 63 841,00
63512 Taxes foncières 2 400,00 0,00 2 400,00
012 Charges de personnel et frais assimilés 5 065 000,00 949 000,00 6 014 000,00
6331 Versement de transport 55 000,00 11 000,00 66 000,00
6332 Cotisations Vers. au F.N.A.L. 16 500,00 4 000,00 20 500,00
6336 Cot.Cent.Nat.Cent.Gest. de FPT 29 000,00 6 000,00 35 000,00
64111 Rémunération principale 2 605 000,00 505 000,00 3 110 000,00
64112 NBI, SFT & indem de Residence 54 000,00 11 000,00 65 000,00
64118 Autres indemnités 700 000,00 126 000,00 826 000,00
64131 Rémunération 285 000,00 32 000,00 317 000,00
64168 Autres emplois d'insertion 500,00 0,00 500,00
6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 530 000,00 98 000,00 628 000,00
6453 Cot. aux caisses de Ret. 747 000,00 145 000,00 892 000,00
6454 Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. 21 000,00 4 000,00 25 000,00
6455 Cot. pour assurance du Pers. 5 000,00 2 000,00 7 000,00
6458 Cot. aux autres Org. Soc. 14 000,00 3 000,00 17 000,00
6488 Autres charges 3 000,00 2 000,00 5 000,00
65 Autres charges de gestion courante 2 961 400,00 0,00 2 961 400,00
6553 Service d'incendie 2 890 000,00 0,00 2 890 000,00
6574 Sub.Fonct.Ass.Aut.Pers. Dr.pri 71 400,00 0,00 71 400,00
67 Charges exceptionnelles 0,00 7 890,00 7 890,00
678 Autres charges exceptionnelles 0,00 7 890,00 7 890,00

0,00 0,00 0,00

24 630,00 1 030 662,00 1 055 292,00
24 630,00 1 030 662,00 1 055 292,00

70 Produits des services, du domaine et ventes diverses 24 630,00 30 900,00 55 530,00
70640 Taxes de désinfection 0,00 28 000,00 28 000,00
7066 Red.Dr.des Serv à Caract.Soc. 0,00 200,00 200,00
70688 Autres prestations de service 21 500,00 0,00 21 500,00
70878 par d'autres redevables 3 130,00 2 700,00 5 830,00
74 Dotations et participations 0,00 991 872,00 991 872,00
746 Dot. Gén. de décentralisation 0,00 986 172,00 986 172,00
7478 Autres organismes 0,00 5 700,00 5 700,00
77 Produits exceptionnels 0,00 7 890,00 7 890,00
7718 Aut.Prod.Excep.sur Op.de Gest. 0,00 7 890,00 7 890,00

0,00 0,00 0,00

-8 441 525,00 -78 930,00 -8 520 455,00

Restes à réaliser-reports

SOLDE (2)

RECETTES (2)

Recettes de l’exercice

Restes à réaliser-reports

Page 21 -  2



IV

110 111 112 113 114
0,00 53 500,00 4 991 502,00 1 400,00 458 353,00
0,00 53 500,00 4 991 502,00 1 400,00 458 353,00

011 Charges à caractère général 0,00 53 500,00 188 502,00 1 400,00 196 353,00
60612 Energie - Electricité 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00
60623 Alimentation 0,00 0,00 4 000,00 0,00 508,00
60624 produits de traitement 0,00 0,00 0,00 0,00 1 604,00
60628 Autres Fourn. non stockées 0,00 0,00 3 800,00 0,00 10 600,00
60631 Fournitures d'entretien 0,00 0,00 3 800,00 0,00 0,00
60632 Fournitures de petit Equip. 0,00 0,00 8 500,00 0,00 18 300,00
60636 Vêtements de travail 0,00 0,00 50 000,00 0,00 10 000,00
6064 Fournitures administratives 0,00 0,00 16 000,00 0,00 815,00
6068 Autres matières et fournitures 0,00 0,00 9 000,00 0,00 15 280,00
6132 Locations immobilières 0,00 49 000,00 44 000,00 0,00 0,00
6135 Locations mobilières 0,00 0,00 0,00 0,00 1 015,00
614 Ch. locatives et de coPpté 0,00 4 500,00 420,00 0,00 0,00
61551 Matériel roulant 0,00 0,00 850,00 0,00 0,00
61558 entretien réparations 0,00 0,00 6 000,00 0,00 1 525,00
6156 Maintenance 0,00 0,00 1 601,00 0,00 65 310,00
616 Primes d'assurances 0,00 0,00 21 731,00 0,00 2 881,00
6182 Documentation Gén. et Tech. 0,00 0,00 2 500,00 0,00 2 525,00
6225 Ind. au comptable et aux Rég. 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00
6226 Honoraires 0,00 0,00 5 000,00 0,00 12 000,00
6228 Divers 0,00 0,00 0,00 0,00 2 540,00
6231 Annonces et insertions 0,00 0,00 0,00 0,00 475,00
6237 Publications 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00
6251 Voyages et déplacements 0,00 0,00 300,00 0,00 500,00
6256 Missions 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00
6257 Réceptions 0,00 0,00 0,00 0,00 1 525,00
6262 Frais de télécommunications 0,00 0,00 4 000,00 0,00 2 130,00
6281 Concours divers (cotisations) 0,00 0,00 0,00 0,00 4 620,00
6288 Autres serv.extérieurs 0,00 0,00 1 400,00 0,00 38 000,00
63512 Taxes foncières 0,00 0,00 0,00 1 400,00 1 000,00
012 Charges de personnel et frais assimilés 0,00 0,00 4 803 000,00 0,00 262 000,00
6331 Versement de transport 0,00 0,00 52 000,00 0,00 3 000,00
6332 Cotisations Vers. au F.N.A.L. 0,00 0,00 15 000,00 0,00 1 500,00
6336 Cot.Cent.Nat.Cent.Gest. de FPT 0,00 0,00 26 000,00 0,00 3 000,00
64111 Rémunération principale 0,00 0,00 2 500 000,00 0,00 105 000,00
64112 NBI, SFT & indem de Residence 0,00 0,00 50 000,00 0,00 4 000,00
64118 Autres indemnités 0,00 0,00 650 000,00 0,00 50 000,00

Sous fonction 11

A 1.1

FONCTION 1 - 

(1) Libellé

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT

DEPENSES (2)
Dépenses de l’exercice

Page 22 -  1



110 111 112 113 114
Sous fonction 11

FONCTION 1 - 

(1) Libellé

DEPENSES (2)64131 Rémunération 0,00 0,00 255 000,00 0,00 30 000,00
64168 Autres emplois d'insertion 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00
6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 0,00 0,00 503 000,00 0,00 27 000,00
6453 Cot. aux caisses de Ret. 0,00 0,00 715 000,00 0,00 32 000,00
6454 Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. 0,00 0,00 17 000,00 0,00 4 000,00
6455 Cot. pour assurance du Pers. 0,00 0,00 4 000,00 0,00 1 000,00
6458 Cot. aux autres Org. Soc. 0,00 0,00 13 000,00 0,00 1 000,00
6488 Autres charges 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00
65 Autres charges de gestion courante 0,00 0,00 0,00 2 890 000,00 71 400,00
6553 Service d'incendie 0,00 0,00 0,00 2 890 000,00 0,00
6574 Sub.Fonct.Ass.Aut.Pers. Dr.pri 0,00 0,00 0,00 0,00 71 400,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 500,00 0,00 24 130,00
0,00 0,00 500,00 0,00 24 130,00

70 Produits des services, du domaine et ventes diverses 0,00 0,00 500,00 0,00 24 130,00
70688 Autres prestations de service 0,00 0,00 0,00 0,00 21 500,00
70878 par d'autres redevables 0,00 0,00 500,00 0,00 2 630,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -53 500,00 -4 991 002,00 -1 400,00 -434 223,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé)

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes  correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des 
reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-non ventilables 

SOLDE (2)

RECETTES (2)
Recettes de l’exercice

Restes à réaliser-reports

Restes à réaliser-reports

Page 22 -  2



IV

(1) Libellé 20 21 22 23 24 25 TOTAL 

2 114 008,00 14 917 446,00 24 700,00 2 038 498,00 195 393,00 5 469 741,00 24 759 786,00
2 114 008,00 14 917 446,00 24 700,00 2 038 498,00 195 393,00 5 469 741,00 24 759 786,00

011 Charges à caractère général 162 008,00 1 894 946,00 22 000,00 123 598,00 4 668,00 2 960 941,00 5 168 161,00
6042 Ach.Prest.Serv.(<>Terr.à Am.) 0,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 10 500,00 53 500,00
60611 Eau et assainissement 0,00 26 000,00 0,00 6 250,00 0,00 0,00 32 250,00
60612 Energie - Electricité 0,00 236 700,00 0,00 17 000,00 0,00 70 000,00 323 700,00
60613 Chauffage urbain 0,00 200 000,00 0,00 30 000,00 0,00 38 000,00 268 000,00
60623 Alimentation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 280 000,00 2 280 000,00
606230 Alimentation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00
60628 Autres Fourn. non stockées 22 800,00 78 500,00 0,00 0,00 0,00 750,00 102 050,00
60631 Fournitures d'entretien 60 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 500,00 88 700,00
60632 Fournitures de petit Equip. 8 100,00 46 500,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 78 600,00
606320 Fournitures de petit équip. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 3 500,00
60636 Vêtements de travail 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500,00 34 500,00
6064 Fournitures administratives 5 000,00 21 450,00 0,00 0,00 0,00 600,00 27 050,00
6067 Fournitures scolaires 0,00 307 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 309 000,00
6068 Autres matières et fournitures 15 350,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 168 000,00 243 350,00
60680 Autres matières et fournitures 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00
611 Contrats de prestations de 0,00 609 600,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 618 600,00
6135 Locations mobilières 0,00 13 500,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 37 500,00
614 Ch. locatives et de coPpté 0,00 0,00 0,00 37 000,00 0,00 0,00 37 000,00
61522 Bâtiments 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00
61558 entretien réparations 7 550,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 26 550,00
6156 Maintenance 0,00 84 162,00 0,00 1 705,00 0,00 108 597,00 194 464,00
616 Primes d'assurances 7 708,00 48 161,00 0,00 3 773,00 3 668,00 4 944,00 68 254,00
6182 Documentation Gén. et Tech. 0,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 17 500,00
6185 Frais de colloques &séminaires 0,00 3 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 300,00
6225 Ind. au comptable et aux Rég. 1 200,00 10,00 0,00 250,00 0,00 1 150,00 2 610,00
6231 Annonces et insertions 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 4 200,00
6236 Catalogues et imprimés 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00
6237 Publications 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00
6251 Voyages et déplacements 3 800,00 4 200,00 0,00 300,00 0,00 900,00 9 200,00
6256 Missions 300,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 320,00
6257 Réceptions 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00
6261 Frais d'affranchissement 0,00 4 563,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 563,00

IV - ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT

A 1.1

FONCTION 2 -

DEPENSES (2)

Dépenses de l’exercice

Page  23 - 1



(1) Libellé 20 21 22 23 24 25 TOTAL 

FONCTION 2 -

6262 Frais de télécommunications 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00
6281 Concours divers (cotisations) 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00
6288 Autres serv.extérieurs 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 20 000,00
63512 Taxes foncières 0,00 12 000,00 22 000,00 18 300,00 1 000,00 0,00 53 300,00
012 Charges de personnel et frais assimilés1 952 000,00 11 967 000,00 2 700,00 191 000,00 0,00 2 508 800,00 16 621 500,00
6331 Versement de transport 22 000,00 142 000,00 0,00 3 000,00 0,00 31 000,00 198 000,00
6332 Cotisations Vers. au F.N.A.L. 7 000,00 43 000,00 0,00 2 000,00 0,00 10 000,00 62 000,00
6336 Cot.Cent.Nat.Cent.Gest. de FPT 13 000,00 75 000,00 0,00 2 000,00 0,00 17 300,00 107 300,00
64111 Rémunération principale 1 120 000,00 5 440 000,00 0,00 110 000,00 0,00 1 377 500,00 8 047 500,00
64112 NBI, SFT & indem de Residence 34 000,00 130 000,00 0,00 4 000,00 0,00 46 000,00 214 000,00
64118 Autres indemnités 176 000,00 430 000,00 2 200,00 17 000,00 0,00 240 000,00 865 200,00
64131 Rémunération 30 000,00 2 335 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 2 445 000,00
64168 Autres emplois d'insertion 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00
6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 212 000,00 1 527 000,00 0,00 20 000,00 0,00 273 000,00 2 032 000,00
6453 Cot. aux caisses de Ret. 320 000,00 1 656 000,00 500,00 30 000,00 0,00 410 000,00 2 416 500,00
6454 Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. 4 000,00 132 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 142 000,00
6455 Cot. pour assurance du Pers. 2 000,00 9 000,00 0,00 1 000,00 0,00 3 000,00 15 000,00
6458 Cot. aux autres Org. Soc. 6 000,00 29 000,00 0,00 1 000,00 0,00 9 000,00 45 000,00
6488 Autres charges 6 000,00 18 000,00 0,00 1 000,00 0,00 6 000,00 31 000,00
65 Autres charges de gestion courante 0,00 1 055 500,00 0,00 1 723 900,00 190 725,00 0,00 2 970 125,00
651 Red.Conc.Brev.Lic.Proc.Log Dr. 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00
6558 Autres Cont. obligatoires 0,00 840 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 840 000,00
657361 Caisse des écoles 0,00 93 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93 000,00
657363 A caractère administratif 0,00 0,00 0,00 1 700 000,00 0,00 0,00 1 700 000,00
65737 Autres Etab. publics locaux 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00
65738 Autres organismes publics 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00
6574 Sub.Fonct.Ass.Aut.Pers. Dr.pri 0,00 17 000,00 0,00 23 900,00 190 725,00 0,00 231 625,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 245 500,00 10 700,00 376 680,00 0,00 3 173 134,00 3 806 014,00
0,00 245 500,00 10 700,00 376 680,00 0,00 3 173 134,00 3 806 014,00

70 Produits des services, du domaine et ventes diverses0,00 111 500,00 700,00 374 000,00 0,00 3 148 134,00 3 634 334,00
7067 Red.Dr.Serv. péri-Scol.Ens. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 967 252,00 2 967 252,00
70670 Redev. droits caractère scolai 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 882,00 180 882,00
70848 aux autres organismes 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00
70874 par les Caisses des Ecoles 0,00 93 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93 000,00
70878 par d'autres redevables 0,00 18 500,00 700,00 74 000,00 0,00 0,00 93 200,00
74 Dotations et participations 0,00 134 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 159 000,00
7472 Régions 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00
74741 Communes membres du GFP 0,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00
74748 Autres communes 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00
7488 Autres Att. et participations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00

Restes à réaliser-reports

RECETTES (2)

Recettes de l’exercice

Page  23 - 2



(1) Libellé 20 21 22 23 24 25 TOTAL 

FONCTION 2 -

75 Autres produits de gestion courante 0,00 0,00 10 000,00 2 680,00 0,00 0,00 12 680,00
752 Revenus des immeubles 0,00 0,00 10 000,00 2 680,00 0,00 0,00 12 680,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-2 114 008,00 -14 671 946,00 -14 000,00 -1 661 818,00 -195 393,00 -2 296 607,00 -20 953 772,00

Restes à réaliser-reports
SOLDE (2)

Page  23 - 3



IV

211 212 213 251 252 253 254 255

5 319 303,00 9 598 143,00 0,00 5 016 649,00 0,00 431 492,00 0,00 21 600,00
5 319 303,00 9 598 143,00 0,00 5 016 649,00 0,00 431 492,00 0,00 21 600,00

011 Charges à caractère général 39 303,00 1 855 643,00 0,00 2 938 849,00 0,00 492,00 0,00 21 600,00
6042 Ach.Prest.Serv.(<>Terr.à Am.) 0,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 500,00
60611 Eau et assainissement 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60612 Energie - Electricité 0,00 236 700,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60613 Chauffage urbain 0,00 200 000,00 0,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60623 Alimentation 0,00 0,00 0,00 2 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
606230 Alimentation 0,00 0,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60628 Autres Fourn. non stockées 21 000,00 57 500,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 500,00
60631 Fournitures d'entretien 0,00 0,00 0,00 28 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60632 Fournitures de petit Equip. 0,00 46 500,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00
606320 Fournitures de petit équip. 0,00 0,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60636 Vêtements de travail 0,00 0,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6064 Fournitures administratives 0,00 21 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00
6067 Fournitures scolaires 0,00 307 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00
6068 Autres matières et fournitures 0,00 60 000,00 0,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00
60680 Autres matières et fournitures 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
611 Contrats de prestations de 0,00 609 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6135 Locations mobilières 0,00 13 500,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
61522 Bâtiments 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
61558 entretien réparations 0,00 15 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6156 Maintenance 0,00 84 162,00 0,00 108 597,00 0,00 0,00 0,00 0,00
616 Primes d'assurances 16 303,00 31 858,00 0,00 4 452,00 0,00 492,00 0,00 0,00
6182 Documentation Gén. et Tech. 0,00 11 500,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00
6185 Frais de colloques &séminaires 0,00 3 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6225 Ind. au comptable et aux Rég. 0,00 10,00 0,00 1 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6231 Annonces et insertions 0,00 1 200,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6236 Catalogues et imprimés 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6237 Publications 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6251 Voyages et déplacements 2 000,00 2 200,00 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6257 Réceptions 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6261 Frais d'affranchissement 0,00 4 563,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6262 Frais de télécommunications 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6281 Concours divers (cotisations) 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6288 Autres serv.extérieurs 0,00 12 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
63512 Taxes foncières 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
012 Charges de personnel et frais assimilés5 250 000,00 6 717 000,00 0,00 2 077 800,00 0,00 431 000,00 0,00 0,00

Dépenses de l’exercice

FONCTION 2 -

Libellé(1)

A 1

DEPENSES (2)

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT

Sous fonction 21 Sous fonction 25

Page 24 - 1



211 212 213 251 252 253 254 255

FONCTION 2 -

Libellé(1)

DEPENSES (2)

Sous fonction 21 Sous fonction 25

6331 Versement de transport 62 000,00 80 000,00 0,00 25 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00
6332 Cotisations Vers. au F.N.A.L. 20 000,00 23 000,00 0,00 7 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00
6336 Cot.Cent.Nat.Cent.Gest. de FPT 35 000,00 40 000,00 0,00 13 800,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00
64111 Rémunération principale 3 160 000,00 2 280 000,00 0,00 1 135 000,00 0,00 242 500,00 0,00 0,00
64112 NBI, SFT & indem de Residence 70 000,00 60 000,00 0,00 37 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00
64118 Autres indemnités 240 000,00 190 000,00 0,00 190 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00
64131 Rémunération 123 000,00 2 212 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
64168 Autres emplois d'insertion 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 580 000,00 947 000,00 0,00 230 000,00 0,00 43 000,00 0,00 0,00
6453 Cot. aux caisses de Ret. 920 000,00 736 000,00 0,00 340 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00
6454 Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. 10 000,00 122 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6455 Cot. pour assurance du Pers. 5 000,00 4 000,00 0,00 2 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00
6458 Cot. aux autres Org. Soc. 17 000,00 12 000,00 0,00 7 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00
6488 Autres charges 8 000,00 10 000,00 0,00 5 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00
65 Autres charges de gestion courante 30 000,00 1 025 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
651 Red.Conc.Brev.Lic.Proc.Log Dr. 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6558 Autres Cont. obligatoires 0,00 840 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
657361 Caisse des écoles 0,00 93 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
65737 Autres Etab. publics locaux 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
65738 Autres organismes publics 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6574 Sub.Fonct.Ass.Aut.Pers. Dr.pri 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 000,00 241 500,00 0,00 3 173 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 000,00 241 500,00 0,00 3 173 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Produits des services, du domaine et ventes diverses0,00 111 500,00 0,00 3 148 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7067 Red.Dr.Serv. péri-Scol.Ens. 0,00 0,00 0,00 2 967 252,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70670 Redev. droits caractère scolai 0,00 0,00 0,00 180 882,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70874 par les Caisses des Ecoles 0,00 93 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70878 par d'autres redevables 0,00 18 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74 Dotations et participations 4 000,00 130 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7472 Régions 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74741 Communes membres du GFP 0,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74748 Autres communes 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7488 Autres Att. et participations 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-5 315 303,00 -9 356 643,00 0,00 -1 843 515,00 0,00 -431 492,00 0,00 -21 600,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé)

Restes à réaliser-reports

SOLDE (2)

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes  correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 
001 et 002 apparaissent à la colonne 01-non ventilables 

Recettes de l’exercice

Restes à réaliser-reports
RECETTES (2)

Page 24 - 2



IV

(1) Libellé 30 31 32 33 TOTAL 

1 417 087,00 8 472 178,00 8 578 576,00 2 547 656,00 21 015 497,00
1 417 087,00 8 472 178,00 8 578 576,00 2 547 656,00 21 015 497,00

011 Charges à caractère général 295 087,00 344 972,00 1 437 326,00 503 876,00 2 581 261,00
6042 Ach.Prest.Serv.(<>Terr.à Am.) 0,00 11 600,00 48 600,00 137 200,00 197 400,00
60611 Eau et assainissement 0,00 0,00 500,00 1 900,00 2 400,00
60612 Energie - Electricité 85 000,00 47 000,00 140 000,00 11 300,00 283 300,00
60613 Chauffage urbain 78 000,00 0,00 35 500,00 0,00 113 500,00
60621 Combustibles 0,00 0,00 150,00 0,00 150,00
60622 Carburants 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00
60623 Alimentation 0,00 1 300,00 4 400,00 2 000,00 7 700,00
60628 Autres Fourn. non stockées 0,00 6 000,00 22 100,00 3 000,00 31 100,00
60631 Fournitures d'entretien 0,00 2 800,00 11 550,00 1 400,00 15 750,00
60632 Fournitures de petit Equip. 0,00 3 100,00 67 650,00 10 000,00 80 750,00
60636 Vêtements de travail 0,00 1 900,00 3 300,00 3 350,00 8 550,00
6064 Fournitures administratives 0,00 6 300,00 34 935,00 6 800,00 48 035,00
6065 Livres,disques,K7(Bib., Méd.) 0,00 0,00 90 200,00 0,00 90 200,00
6067 Fournitures scolaires 0,00 6 000,00 8 000,00 0,00 14 000,00
6068 Autres matières et fournitures 0,00 800,00 71 050,00 14 900,00 86 750,00
6078 Autres marchandises 0,00 0,00 42 400,00 0,00 42 400,00
611 Contrats de prestations de 90 000,00 50 000,00 123 000,00 10 000,00 273 000,00
6132 Locations immobilières 0,00 24 000,00 200,00 77 500,00 101 700,00
6135 Locations mobilières 0,00 22 300,00 19 950,00 36 800,00 79 050,00
614 Ch. locatives et de coPpté 0,00 0,00 46 000,00 19 500,00 65 500,00
61522 Bâtiments 0,00 0,00 22 500,00 12 000,00 34 500,00
61551 Matériel roulant 0,00 0,00 0,00 700,00 700,00
61558 entretien réparations 0,00 14 200,00 11 800,00 1 500,00 27 500,00
6156 Maintenance 5 062,00 24 741,00 76 093,00 0,00 105 896,00
616 Primes d'assurances 12 465,00 35 081,00 174 568,00 3 026,00 225 140,00
617 Etudes et recherches 0,00 0,00 100,00 0,00 100,00
6182 Documentation Gén. et Tech. 0,00 2 100,00 7 000,00 3 400,00 12 500,00
6185 Frais de colloques &séminaires 0,00 0,00 250,00 0,00 250,00
6188 Autres frais divers 0,00 0,00 6 600,00 0,00 6 600,00
6225 Ind. au comptable et aux Rég. 1 060,00 650,00 1 580,00 150,00 3 440,00
6226 Honoraires 0,00 2 300,00 21 800,00 5 000,00 29 100,00
6228 Divers 0,00 0,00 1 500,00 0,00 1 500,00
6231 Annonces et insertions 0,00 250,00 33 950,00 2 300,00 36 500,00
6232 Fêtes et cérémonies 0,00 0,00 100,00 0,00 100,00
6233 Foires et expositions 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00
6236 Catalogues et imprimés 0,00 15 000,00 146 000,00 49 500,00 210 500,00

IV - ANNEXES

A 1.1

FONCTION 3 -

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT

DEPENSES (2)
Dépenses de l’exercice

Page 25 -  1



(1) Libellé 30 31 32 33 TOTAL 

FONCTION 3 -

DEPENSES (2)6237 Publications 0,00 0,00 3 100,00 2 500,00 5 600,00
6238 Divers 0,00 0,00 35 590,00 33 450,00 69 040,00
6241 Transports de biens 0,00 15 600,00 54 250,00 6 300,00 76 150,00
6247 Transports collectifs 0,00 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00
6248 Divers 0,00 2 000,00 1 810,00 0,00 3 810,00
6251 Voyages et déplacements 4 300,00 19 000,00 10 200,00 12 900,00 46 400,00
6256 Missions 1 200,00 1 850,00 4 400,00 500,00 7 950,00
6257 Réceptions 0,00 4 300,00 10 100,00 11 000,00 25 400,00
6261 Frais d'affranchissement 0,00 16 000,00 1 500,00 0,00 17 500,00
6262 Frais de télécommunications 0,00 0,00 6 850,00 0,00 6 850,00
6281 Concours divers (cotisations) 0,00 2 500,00 11 400,00 0,00 13 900,00
62878 A d'autres organismes 0,00 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00
6288 Autres serv.extérieurs 0,00 800,00 24 800,00 0,00 25 600,00
63512 Taxes foncières 18 000,00 1 500,00 0,00 3 500,00 23 000,00
012 Charges de personnel et frais assimilés 1 122 000,00 4 827 000,00 7 115 500,00 558 500,00 13 623 000,00
6331 Versement de transport 13 000,00 56 000,00 82 000,00 6 000,00 157 000,00
6332 Cotisations Vers. au F.N.A.L. 4 000,00 16 000,00 27 000,00 2 000,00 49 000,00
6336 Cot.Cent.Nat.Cent.Gest. de FPT 7 000,00 30 000,00 51 000,00 4 500,00 92 500,00
64111 Rémunération principale 619 000,00 2 740 000,00 3 860 000,00 250 000,00 7 469 000,00
64112 NBI, SFT & indem de Residence 30 000,00 40 000,00 92 000,00 4 000,00 166 000,00
64118 Autres indemnités 120 000,00 220 000,00 612 000,00 31 000,00 983 000,00
64131 Rémunération 30 000,00 350 000,00 413 000,00 89 000,00 882 000,00
64168 Autres emplois d'insertion 0,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00
6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 113 000,00 552 000,00 783 000,00 56 000,00 1 504 000,00
6453 Cot. aux caisses de Ret. 175 000,00 767 000,00 1 112 000,00 67 000,00 2 121 000,00
6454 Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. 3 000,00 18 000,00 30 000,00 5 000,00 56 000,00
6455 Cot. pour assurance du Pers. 2 000,00 4 000,00 8 500,00 1 000,00 15 500,00
6458 Cot. aux autres Org. Soc. 4 000,00 14 000,00 22 000,00 42 000,00 82 000,00
6488 Autres charges 2 000,00 20 000,00 22 000,00 1 000,00 45 000,00
65 Autres charges de gestion courante 0,00 3 298 106,00 25 750,00 1 485 280,00 4 809 136,00
651 Red.Conc.Brev.Lic.Proc.Log Dr. 0,00 7 000,00 7 500,00 6 900,00 21 400,00
65738 Autres organismes publics 0,00 3 291 106,00 0,00 0,00 3 291 106,00
6574 Sub.Fonct.Ass.Aut.Pers. Dr.pri 0,00 0,00 18 250,00 1 478 380,00 1 496 630,00
67 Charges exceptionnelles 0,00 2 100,00 0,00 0,00 2 100,00
6714 Bourses et prix 0,00 2 100,00 0,00 0,00 2 100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 000,00 1 892 921,00 1 563 185,00 59 000,00 3 520 106,00
5 000,00 1 892 921,00 1 563 185,00 59 000,00 3 520 106,00

70 Produits des services, du domaine et ventes diverses5 000,00 358 955,00 963 960,00 42 000,00 1 369 915,00
703880 Autres redevances et recettes 0,00 10 000,00 1 000,00 0,00 11 000,00
7062 Red.&Dr.des Serv. Caract.Cult. 0,00 328 500,00 271 000,00 17 000,00 616 500,00
70632 A caractère de loisirs 0,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00
7083 Loc. Div. (autres qu'Imm.) 0,00 3 682,00 0,00 0,00 3 682,00
708480 Aux autres organismes (TVA) 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00

Recettes de l’exercice

Restes à réaliser-reports
RECETTES (2)

Page 25 -  2



(1) Libellé 30 31 32 33 TOTAL 

FONCTION 3 -

DEPENSES (2)70872 par budg annex et les reg mun. 0,00 13 000,00 0,00 0,00 13 000,00
70876 Par le GPF de rattachement 0,00 0,00 580 000,00 0,00 580 000,00
70878 par d'autres redevables 5 000,00 3 173,00 3 260,00 9 000,00 20 433,00
7088 Aut.Prod.Act.Ann.(Ab.Vent.Ouv) 0,00 600,00 34 700,00 8 000,00 43 300,00
70880 Autres produits d'activités 0,00 0,00 73 000,00 5 000,00 78 000,00
74 Dotations et participations 0,00 1 533 890,00 584 025,00 0,00 2 117 915,00
74718 Autres 0,00 321 435,00 12 000,00 0,00 333 435,00
7472 Régions 0,00 12 000,00 10 000,00 0,00 22 000,00
7473 Départements 0,00 44 180,00 0,00 0,00 44 180,00
74751 GFP de rattachement 0,00 1 153 275,00 537 025,00 0,00 1 690 300,00
7478 Autres organismes 0,00 3 000,00 25 000,00 0,00 28 000,00
75 Autres produits de gestion courante 0,00 76,00 200,00 17 000,00 17 276,00
752 Revenus des immeubles 0,00 76,00 0,00 6 000,00 6 076,00
7520 Revenus des immeubles 0,00 0,00 200,00 11 000,00 11 200,00
77 Produits exceptionnels 0,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00
7718 Aut.Prod.Excep.sur Op.de Gest. 0,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 412 087,00 -6 579 257,00 -7 015 391,00 -2 488 656,00 -17 495 391,00SOLDE (2)

Restes à réaliser-reports

Page 25 -  3



IV

311 312 313 314 321 322 323 324
8 403 917,00 0,00 7 461,00 60 800,00 4 301 007,00 3 421 045,00 600 498,00 256 026,00
8 403 917,00 0,00 7 461,00 60 800,00 4 301 007,00 3 421 045,00 600 498,00 256 026,00

011 Charges à caractère général 277 211,00 0,00 7 461,00 60 300,00 454 507,00 814 045,00 54 498,00 114 276,00
6042 Ach.Prest.Serv.(<>Terr.à Am.) 7 600,00 0,00 0,00 4 000,00 21 000,00 10 600,00 0,00 17 000,00
60611 Eau et assainissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00
60612 Energie - Electricité 47 000,00 0,00 0,00 0,00 43 000,00 65 000,00 17 000,00 15 000,00
60613 Chauffage urbain 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 5 500,00 0,00 0,00
60621 Combustibles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00
60622 Carburants 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60623 Alimentation 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 400,00 0,00 0,00
60628 Autres Fourn. non stockées 4 500,00 0,00 1 500,00 0,00 8 300,00 13 800,00 0,00 0,00
60631 Fournitures d'entretien 2 800,00 0,00 0,00 0,00 2 150,00 9 100,00 300,00 0,00
60632 Fournitures de petit Equip. 3 000,00 0,00 0,00 100,00 51 000,00 16 500,00 0,00 150,00
60636 Vêtements de travail 1 900,00 0,00 0,00 0,00 200,00 3 100,00 0,00 0,00
6064 Fournitures administratives 6 000,00 0,00 0,00 300,00 22 500,00 5 000,00 6 100,00 1 335,00
6065 Livres,disques,K7(Bib., Méd.) 0,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00 2 800,00 2 000,00 400,00
6067 Fournitures scolaires 6 000,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 4 500,00 0,00 0,00
6068 Autres matières et fournitures 700,00 0,00 0,00 100,00 2 300,00 65 250,00 2 500,00 1 000,00
6078 Autres marchandises 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 400,00 0,00 0,00
611 Contrats de prestations de 50 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 72 000,00 9 000,00 27 000,00
6132 Locations immobilières 7 500,00 0,00 0,00 16 500,00 0,00 200,00 0,00 0,00
6135 Locations mobilières 2 000,00 0,00 0,00 20 300,00 9 000,00 10 450,00 0,00 500,00
614 Ch. locatives et de coPpté 0,00 0,00 0,00 0,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00
61522 Bâtiments 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 500,00 0,00 11 000,00
61551 Matériel roulant 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
61558 entretien réparations 13 900,00 0,00 0,00 300,00 2 000,00 7 500,00 2 000,00 300,00
6156 Maintenance 20 280,00 0,00 4 461,00 0,00 70 079,00 4 710,00 1 220,00 84,00
616 Primes d'assurances 35 081,00 0,00 0,00 0,00 9 888,00 153 345,00 2 678,00 8 657,00
617 Etudes et recherches 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00
6182 Documentation Gén. et Tech. 1 200,00 0,00 0,00 900,00 0,00 6 400,00 500,00 100,00
6185 Frais de colloques &séminaires 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,00
6188 Autres frais divers 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 1 600,00 0,00
6225 Ind. au comptable et aux Rég. 650,00 0,00 0,00 0,00 130,00 1 150,00 300,00 0,00
6226 Honoraires 0,00 0,00 0,00 2 300,00 0,00 20 800,00 0,00 1 000,00
6228 Divers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00
6231 Annonces et insertions 250,00 0,00 0,00 0,00 500,00 32 450,00 0,00 1 000,00
6232 Fêtes et cérémonies 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00
6233 Foires et expositions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6236 Catalogues et imprimés 12 000,00 0,00 0,00 3 000,00 12 000,00 106 000,00 7 000,00 21 000,00

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT

(1) Libellé

A 1.1

FONCTION 3 - 

Sous fonction 31 Sous fonction 32

DEPENSES (2)
Dépenses de l’exercice

Page 26 -  1



311 312 313 314 321 322 323 324
(1) Libellé

FONCTION 3 - 

Sous fonction 31 Sous fonction 32

DEPENSES (2)6237 Publications 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 100,00 0,00 0,00
6238 Divers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 090,00 0,00 500,00
6241 Transports de biens 10 100,00 0,00 0,00 5 500,00 750,00 53 500,00 0,00 0,00
6247 Transports collectifs 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6248 Divers 0,00 0,00 0,00 2 000,00 10,00 1 800,00 0,00 0,00
6251 Voyages et déplacements 16 800,00 0,00 0,00 2 200,00 3 700,00 4 200,00 300,00 2 000,00
6256 Missions 1 850,00 0,00 0,00 0,00 1 400,00 3 000,00 0,00 0,00
6257 Réceptions 2 300,00 0,00 0,00 2 000,00 1 500,00 8 400,00 0,00 200,00
6261 Frais d'affranchissement 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00
6262 Frais de télécommunications 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 1 850,00 0,00 0,00
6281 Concours divers (cotisations) 2 500,00 0,00 0,00 0,00 600,00 6 600,00 0,00 4 200,00
62878 A d'autres organismes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6288 Autres serv.extérieurs 0,00 0,00 0,00 800,00 3 000,00 19 800,00 2 000,00 0,00
63512 Taxes foncières 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
012 Charges de personnel et frais assimilés 4 827 000,00 0,00 0,00 0,00 3 844 000,00 2 604 000,00 545 000,00 122 500,00
6331 Versement de transport 56 000,00 0,00 0,00 0,00 43 000,00 30 000,00 7 000,00 2 000,00
6332 Cotisations Vers. au F.N.A.L. 16 000,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 9 000,00 3 000,00 2 000,00
6336 Cot.Cent.Nat.Cent.Gest. de FPT 30 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 20 000,00 4 000,00 2 000,00
64111 Rémunération principale 2 740 000,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00 1 300 000,00 320 000,00 40 000,00
64112 NBI, SFT & indem de Residence 40 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 21 000,00 7 000,00 4 000,00
64118 Autres indemnités 220 000,00 0,00 0,00 0,00 303 000,00 250 000,00 51 000,00 8 000,00
64131 Rémunération 350 000,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 263 000,00 0,00 30 000,00
64168 Autres emplois d'insertion 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00
6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 552 000,00 0,00 0,00 0,00 410 000,00 301 000,00 56 000,00 16 000,00
6453 Cot. aux caisses de Ret. 767 000,00 0,00 0,00 0,00 631 000,00 377 000,00 91 000,00 13 000,00
6454 Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. 18 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 19 000,00 0,00 3 000,00
6455 Cot. pour assurance du Pers. 4 000,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 3 000,00 1 000,00 500,00
6458 Cot. aux autres Org. Soc. 14 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 7 000,00 2 000,00 1 000,00
6488 Autres charges 20 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 4 000,00 2 000,00 1 000,00
65 Autres charges de gestion courante 3 297 606,00 0,00 0,00 500,00 2 500,00 3 000,00 1 000,00 19 250,00
651 Red.Conc.Brev.Lic.Proc.Log Dr. 6 500,00 0,00 0,00 500,00 2 500,00 3 000,00 1 000,00 1 000,00
65738 Autres organismes publics 3 291 106,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6574 Sub.Fonct.Ass.Aut.Pers. Dr.pri 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 250,00
67 Charges exceptionnelles 2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6714 Bourses et prix 2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1 848 021,00 0,00 0,00 44 900,00 668 000,00 880 985,00 2 200,00 12 000,00
1 848 021,00 0,00 0,00 44 900,00 668 000,00 880 985,00 2 200,00 12 000,00

70 Produits des services, du domaine et ventes diverses329 855,00 0,00 0,00 29 100,00 653 000,00 308 760,00 2 200,00 0,00
703880 Autres redevances et recettes 10 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00
7062 Red.&Dr.des Serv. Caract.Cult. 300 000,00 0,00 0,00 28 500,00 70 000,00 201 000,00 0,00 0,00
70632 A caractère de loisirs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00
7083 Loc. Div. (autres qu'Imm.) 3 682,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
708480 Aux autres organismes (TVA) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser-reports
RECETTES (2)

Recettes de l’exercice

Page 26 -  2



311 312 313 314 321 322 323 324
(1) Libellé

FONCTION 3 - 

Sous fonction 31 Sous fonction 32

DEPENSES (2)70872 par budg annex et les reg mun. 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70876 Par le GPF de rattachement 0,00 0,00 0,00 0,00 580 000,00 0,00 0,00 0,00
70878 par d'autres redevables 3 173,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 260,00 1 000,00 0,00
7088 Aut.Prod.Act.Ann.(Ab.Vent.Ouv) 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00 33 500,00 1 200,00 0,00
70880 Autres produits d'activités 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73 000,00 0,00 0,00
74 Dotations et participations 1 518 090,00 0,00 0,00 15 800,00 0,00 572 025,00 0,00 12 000,00
74718 Autres 321 435,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00
7472 Régions 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00
7473 Départements 43 380,00 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74751 GFP de rattachement 1 153 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 537 025,00 0,00 0,00
7478 Autres organismes 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00
75 Autres produits de gestion courante 76,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00
752 Revenus des immeubles 76,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7520 Revenus des immeubles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00
77 Produits exceptionnels 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00
7718 Aut.Prod.Excep.sur Op.de Gest. 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-6 555 896,00 0,00 -7 461,00 -15 900,00 -3 633 007,00 -2 540 060,00 -598 298,00 -244 026,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé)

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes  correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002),

Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-non ventilables, 

SOLDE (2)
Restes à réaliser-reports

Page 26 -  3



IV

(1) Libellé 40 41 42 TOTAL 

1 616 575,00 11 384 840,00 5 497 426,00 18 498 841,00
1 616 575,00 11 384 840,00 5 497 426,00 18 498 841,00

011 Charges à caractère général 240 275,00 2 607 790,00 3 500 808,00 6 348 873,00
6042 Ach.Prest.Serv.(<>Terr.à Am.) 0,00 110 000,00 2 952 700,00 3 062 700,00
60611 Eau et assainissement 0,00 88 500,00 23 120,00 111 620,00
60612 Energie - Electricité 0,00 627 000,00 95 300,00 722 300,00
60613 Chauffage urbain 0,00 55 000,00 37 000,00 92 000,00
60621 Combustibles 1 100,00 800,00 0,00 1 900,00
60622 Carburants 0,00 0,00 400,00 400,00
60623 Alimentation 200,00 33 250,00 6 850,00 40 300,00
60628 Autres Fourn. non stockées 91 600,00 106 620,00 13 000,00 211 220,00
60631 Fournitures d'entretien 0,00 18 600,00 10 650,00 29 250,00
60632 Fournitures de petit Equip. 63 000,00 87 790,00 5 200,00 155 990,00
60636 Vêtements de travail 24 500,00 0,00 600,00 25 100,00
6064 Fournitures administratives 17 000,00 0,00 700,00 17 700,00
6068 Autres matières et fournitures 2 400,00 5 485,00 19 350,00 27 235,00
611 Contrats de prestations de 0,00 608 400,00 117 000,00 725 400,00
6132 Locations immobilières 0,00 18 400,00 60 600,00 79 000,00
6135 Locations mobilières 1 000,00 37 130,00 4 250,00 42 380,00
614 Ch. locatives et de coPpté 0,00 4 500,00 109 000,00 113 500,00
61521 Terrains 0,00 11 200,00 0,00 11 200,00
61522 Bâtiments 0,00 55 150,00 5 000,00 60 150,00
61524 Bois et forêts 0,00 0,00 3 500,00 3 500,00
61558 entretien réparations 22 000,00 23 400,00 3 000,00 48 400,00
6156 Maintenance 0,00 533 340,00 3 818,00 537 158,00
616 Primes d'assurances 6 675,00 46 415,00 4 800,00 57 890,00
6182 Documentation Gén. et Tech. 3 000,00 0,00 3 100,00 6 100,00
6184 Vers. à des Org. de formation 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00
6225 Ind. au comptable et aux Rég. 1 200,00 0,00 270,00 1 470,00
6228 Divers 0,00 0,00 3 300,00 3 300,00
6231 Annonces et insertions 0,00 15 000,00 300,00 15 300,00
6236 Catalogues et imprimés 0,00 18 950,00 2 500,00 21 450,00
6238 Divers 0,00 1 800,00 0,00 1 800,00
6241 Transports de biens 0,00 350,00 0,00 350,00
6247 Transports collectifs 0,00 0,00 3 400,00 3 400,00
6248 Divers 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00
6251 Voyages et déplacements 3 300,00 1 100,00 1 000,00 5 400,00

IV - ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT A 1.1

FONCTION 4 -

DEPENSES (2)
Dépenses de l’exercice

Page 27 - 1



(1) Libellé 40 41 42 TOTAL 

FONCTION 4 -

DEPENSES (2)6256 Missions 1 500,00 0,00 0,00 1 500,00
6257 Réceptions 1 000,00 3 350,00 3 250,00 7 600,00
6281 Concours divers (cotisations) 0,00 360,00 500,00 860,00
6288 Autres serv.extérieurs 800,00 14 800,00 1 200,00 16 800,00
63512 Taxes foncières 0,00 80 100,00 3 750,00 83 850,00
637 Aut.Imp.Tx.&Vers.Ass.(Aut.Org. 0,00 0,00 400,00 400,00
012 Charges de personnel et frais assimilés 1 376 300,00 6 877 500,00 1 002 500,00 9 256 300,00
6331 Versement de transport 15 000,00 83 000,00 10 000,00 108 000,00
6332 Cotisations Vers. au F.N.A.L. 5 300,00 25 000,00 5 000,00 35 300,00
6336 Cot.Cent.Nat.Cent.Gest. de FPT 8 000,00 44 000,00 6 000,00 58 000,00
64111 Rémunération principale 700 000,00 3 720 000,00 270 000,00 4 690 000,00
64112 NBI, SFT & indem de Residence 31 500,00 145 000,00 10 000,00 186 500,00
64118 Autres indemnités 146 000,00 588 000,00 35 000,00 769 000,00
64131 Rémunération 100 000,00 372 000,00 440 000,00 912 000,00
64168 Autres emplois d'insertion 1 500,00 0,00 0,00 1 500,00
6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 145 000,00 756 000,00 96 000,00 997 000,00
6453 Cot. aux caisses de Ret. 206 000,00 1 066 000,00 95 000,00 1 367 000,00
6454 Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. 7 000,00 30 000,00 30 000,00 67 000,00
6455 Cot. pour assurance du Pers. 2 000,00 8 500,00 1 000,00 11 500,00
6458 Cot. aux autres Org. Soc. 4 000,00 21 000,00 3 000,00 28 000,00
6488 Autres charges 5 000,00 19 000,00 1 500,00 25 500,00
65 Autres charges de gestion courante 0,00 1 896 800,00 992 118,00 2 888 918,00
651 Red.Conc.Brev.Lic.Proc.Log Dr. 0,00 7 800,00 300,00 8 100,00
6574 Sub.Fonct.Ass.Aut.Pers. Dr.pri 0,00 1 889 000,00 896 818,00 2 785 818,00
658 Ch. Div. de la Gest. courante 0,00 0,00 95 000,00 95 000,00
67 Charges exceptionnelles 0,00 2 750,00 2 000,00 4 750,00
6714 Bourses et prix 0,00 2 750,00 2 000,00 4 750,00

0,00 0,00 0,00 0,00
754 000,00 1 647 100,00 1 823 828,00 4 224 928,00
754 000,00 1 647 100,00 1 823 828,00 4 224 928,00

70 Produits des services, du domaine et ventes diverses 280 000,00 1 240 500,00 1 497 096,00 3 017 596,00
70323 Red. d'Occ. du Dom. Pub. Com. 0,00 105 000,00 0,00 105 000,00
703880 Autres redevances et recettes 0,00 15 900,00 0,00 15 900,00
70632 A caractère de loisirs 280 000,00 279 000,00 739 383,00 1 298 383,00
7067 Red.Dr.Serv. péri-Scol.Ens. 0,00 0,00 687 700,00 687 700,00
70670 Redev. droits caractère scolai 0,00 0,00 67 200,00 67 200,00
70830 Locations diverses 0,00 45 000,00 0,00 45 000,00
70876 Par le GPF de rattachement 0,00 730 000,00 0,00 730 000,00
70878 par d'autres redevables 0,00 65 100,00 2 813,00 67 913,00
708780 Remb frais autres redevables 0,00 500,00 0,00 500,00
74 Dotations et participations 0,00 0,00 276 716,00 276 716,00
74718 Autres 0,00 0,00 37 500,00 37 500,00
7473 Départements 0,00 0,00 38 000,00 38 000,00
7478 Autres organismes 0,00 0,00 201 216,00 201 216,00

Restes à réaliser-reports
RECETTES (2)

Recettes de l’exercice

Page 27 - 2



(1) Libellé 40 41 42 TOTAL 

FONCTION 4 -

DEPENSES (2)75 Autres produits de gestion courante 474 000,00 406 400,00 50 016,00 930 416,00
752 Revenus des immeubles 474 000,00 306 100,00 16,00 780 116,00
7520 Revenus des immeubles 0,00 100 300,00 500,00 100 800,00
758 Prod. divers de Gest. courante 0,00 0,00 49 500,00 49 500,00
77 Produits exceptionnels 0,00 200,00 0,00 200,00
7788 Produits except divers 0,00 200,00 0,00 200,00

0,00 0,00 0,00 0,00

-862 575,00 -9 737 740,00 -3 673 598,00 -14 273 913,00

Restes à réaliser-reports

SOLDE (2)

Page 27 - 3



IV

411 412 413 414 415 421 422 423

4 689 237,00 1 249 693,00 2 010 552,00 1 543 608,00 1 891 750,00 3 979 597,00 1 517 829,00 0,00

4 689 237,00 1 249 693,00 2 010 552,00 1 543 608,00 1 891 750,00 3 979 597,00 1 517 829,00 0,00

011 Charges à caractère général 519 237,00 477 693,00 536 552,00 1 074 308,00 0,00 3 125 979,00 374 829,00 0,00

6042 Ach.Prest.Serv.(<>Terr.à Am.) 0,00 0,00 0,00 110 000,00 0,00 2 916 000,00 36 700,00 0,00

60611 Eau et assainissement 12 000,00 20 500,00 56 000,00 0,00 0,00 19 500,00 3 620,00 0,00

60612 Energie - Electricité 99 000,00 204 000,00 122 000,00 202 000,00 0,00 56 000,00 39 300,00 0,00

60613 Chauffage urbain 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 000,00 0,00

60621 Combustibles 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60622 Carburants 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 0,00

60623 Alimentation 0,00 0,00 0,00 33 250,00 0,00 2 800,00 4 050,00 0,00

60628 Autres Fourn. non stockées 19 200,00 73 950,00 2 320,00 11 150,00 0,00 5 700,00 7 300,00 0,00

60631 Fournitures d'entretien 18 000,00 400,00 0,00 200,00 0,00 10 450,00 200,00 0,00

60632 Fournitures de petit Equip. 14 300,00 29 700,00 14 090,00 29 700,00 0,00 4 500,00 700,00 0,00

60636 Vêtements de travail 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00

6064 Fournitures administratives 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700,00 0,00

6068 Autres matières et fournitures 2 000,00 1 280,00 1 205,00 1 000,00 0,00 18 550,00 800,00 0,00

611 Contrats de prestations de 220 000,00 36 000,00 54 000,00 298 400,00 0,00 72 000,00 45 000,00 0,00

6132 Locations immobilières 7 600,00 0,00 0,00 10 800,00 0,00 0,00 60 600,00 0,00

6135 Locations mobilières 1 100,00 2 500,00 0,00 33 530,00 0,00 750,00 3 500,00 0,00

614 Ch. locatives et de coPpté 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109 000,00 0,00

61521 Terrains 0,00 11 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61522 Bâtiments 31 700,00 20 000,00 3 450,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00

61524 Bois et forêts 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00

61558 entretien réparations 6 500,00 5 100,00 5 800,00 6 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00

6156 Maintenance 4 021,00 63 443,00 253 727,00 212 149,00 0,00 1 677,00 2 141,00 0,00

616 Primes d'assurances 20 716,00 7 520,00 6 860,00 11 319,00 0,00 3 022,00 1 778,00 0,00

6182 Documentation Gén. et Tech. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 2 500,00 0,00

6184 Vers. à des Org. de formation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00

6225 Ind. au comptable et aux Rég. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130,00 140,00 0,00

6228 Divers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 300,00 0,00 0,00

Libellé

A 1

FONCTION 4 - 

Sous fonction 41 Sous fonction  42

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

IV - ANNEXES

Dépenses de l’exercice

DEPENSES (2)

(1)

Page 28 - 1



411 412 413 414 415 421 422 423
Libellé

FONCTION 4 - 

Sous fonction 41 Sous fonction  42
(1)

6231 Annonces et insertions 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 300,00 0,00 0,00

6236 Catalogues et imprimés 0,00 0,00 3 000,00 15 950,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00

6238 Divers 0,00 0,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6241 Transports de biens 0,00 0,00 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6247 Transports collectifs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 400,00 0,00

6248 Divers 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6251 Voyages et déplacements 500,00 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00

6256 Missions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6257 Réceptions 0,00 0,00 0,00 3 350,00 0,00 0,00 3 250,00 0,00

6281 Concours divers (cotisations) 0,00 0,00 0,00 360,00 0,00 0,00 500,00 0,00

6288 Autres serv.extérieurs 1 000,00 1 000,00 12 800,00 0,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00

63512 Taxes foncières 2 100,00 0,00 1 000,00 77 000,00 0,00 2 000,00 1 750,00 0,00

637 Aut.Imp.Tx.&Vers.Ass.(Aut.Org. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00

012 Charges de personnel et frais assimilés 4 170 000,00 772 000,00 1 474 000,00 461 500,00 0,00 810 500,00 192 000,00 0,00

6331 Versement de transport 50 000,00 10 000,00 17 000,00 6 000,00 0,00 7 000,00 3 000,00 0,00

6332 Cotisations Vers. au F.N.A.L. 15 000,00 3 000,00 5 000,00 2 000,00 0,00 3 000,00 2 000,00 0,00

6336 Cot.Cent.Nat.Cent.Gest. de FPT 25 000,00 6 000,00 9 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 2 000,00 0,00

64111 Rémunération principale 2 300 000,00 460 000,00 740 000,00 220 000,00 0,00 170 000,00 100 000,00 0,00

64112 NBI, SFT & indem de Residence 100 000,00 5 000,00 30 000,00 10 000,00 0,00 3 000,00 7 000,00 0,00

64118 Autres indemnités 340 000,00 45 000,00 163 000,00 40 000,00 0,00 21 000,00 14 000,00 0,00

64131 Rémunération 189 000,00 21 000,00 110 000,00 52 000,00 0,00 430 000,00 10 000,00 0,00

64168 Autres emplois d'insertion 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 450 000,00 85 000,00 166 000,00 55 000,00 0,00 76 000,00 20 000,00 0,00

6453 Cot. aux caisses de Ret. 655 000,00 128 000,00 218 000,00 65 000,00 0,00 65 000,00 30 000,00 0,00

6454 Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. 14 000,00 3 000,00 8 000,00 5 000,00 0,00 28 000,00 2 000,00 0,00

6455 Cot. pour assurance du Pers. 4 000,00 2 000,00 2 000,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00

6458 Cot. aux autres Org. Soc. 12 000,00 3 000,00 4 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 1 000,00 0,00

6488 Autres charges 16 000,00 1 000,00 2 000,00 0,00 0,00 1 000,00 500,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 0,00 0,00 0,00 7 800,00 1 889 000,00 43 118,00 949 000,00 0,00

651 Red.Conc.Brev.Lic.Proc.Log Dr. 0,00 0,00 0,00 7 800,00 0,00 300,00 0,00 0,00

6574 Sub.Fonct.Ass.Aut.Pers. Dr.pri 0,00 0,00 0,00 0,00 1 889 000,00 42 818,00 854 000,00 0,00

658 Ch. Div. de la Gest. courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95 000,00 0,00

67 Charges exceptionnelles 0,00 0,00 0,00 0,00 2 750,00 0,00 2 000,00 0,00

6714 Bourses et prix 0,00 0,00 0,00 0,00 2 750,00 0,00 2 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152 700,00 226 500,00 842 700,00 425 200,00 0,00 1 689 199,00 134 629,00 0,00

Restes à réaliser-reports

RECETTES (2)

Page 28 - 2



411 412 413 414 415 421 422 423
Libellé

FONCTION 4 - 

Sous fonction 41 Sous fonction  42
(1)

152 700,00 226 500,00 842 700,00 425 200,00 0,00 1 689 199,00 134 629,00 0,00

70 Produits des services, du domaine et ventes diverses35 500,00 25 000,00 791 900,00 388 100,00 0,00 1 491 483,00 5 613,00 0,00

70323 Red. d'Occ. du Dom. Pub. Com. 0,00 0,00 0,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

703880 Autres redevances et recettes 4 500,00 0,00 4 900,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70632 A caractère de loisirs 0,00 0,00 187 000,00 92 000,00 0,00 736 583,00 2 800,00 0,00

7067 Red.Dr.Serv. péri-Scol.Ens. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 687 700,00 0,00 0,00

70670 Redev. droits caractère scolai 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67 200,00 0,00 0,00

70830 Locations diverses 0,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70876 Par le GPF de rattachement 0,00 0,00 600 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70878 par d'autres redevables 31 000,00 25 000,00 0,00 9 100,00 0,00 0,00 2 813,00 0,00

708780 Remb frais autres redevables 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Dotations et participations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 197 216,00 79 500,00 0,00

74718 Autres 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 500,00 0,00

7473 Départements 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 000,00 0,00

7478 Autres organismes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 197 216,00 4 000,00 0,00

75 Autres produits de gestion courante 117 000,00 201 500,00 50 800,00 37 100,00 0,00 500,00 49 516,00 0,00

752 Revenus des immeubles 105 000,00 115 500,00 50 500,00 35 100,00 0,00 0,00 16,00 0,00

7520 Revenus des immeubles 12 000,00 86 000,00 300,00 2 000,00 0,00 500,00 0,00 0,00

758 Prod. divers de Gest. courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 500,00 0,00

77 Produits exceptionnels 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7788 Produits except divers 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-4 536 537,00 -1 023 193,00 -1 167 852,00 -1 118 408,00 -1 891 750,00 -2 290 398,00 -1 383 200,00 0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé)

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes  correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les 
lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-non ventilables 

Restes à réaliser-reports

SOLDE  (2)

Recettes de l’exercice

Page 28 - 3



IV

(1) Libellé 51 52 TOTAL 

31 500,00 7 596 814,00 7 628 314,00
31 500,00 7 596 814,00 7 628 314,00

011 Charges à caractère général 5 500,00 258 444,00 263 944,00
60611 Eau et assainissement 0,00 11 600,00 11 600,00
606110 Eau et assainissement (tva) 0,00 4 500,00 4 500,00
60612 Energie - Electricité 0,00 17 200,00 17 200,00
606120 Energie électricité 0,00 28 000,00 28 000,00
60632 Fournitures de petit Equip. 0,00 500,00 500,00
606320 Fournitures de petit équip. 0,00 1 800,00 1 800,00
6064 Fournitures administratives 0,00 1 000,00 1 000,00
611 Contrats de prestations de 0,00 2 000,00 2 000,00
6110 Contrats de prestations 0,00 85 000,00 85 000,00
61350 Locations mobilières 0,00 70,00 70,00
614 Ch. locatives et de coPpté 2 000,00 0,00 2 000,00
615220 Entretien bâtiments 0,00 13 000,00 13 000,00
615230 Voies et réseaux 0,00 13 000,00 13 000,00
6156 Maintenance 0,00 149,00 149,00
61560 Maintenance 0,00 800,00 800,00
616 Primes d'assurances 0,00 2 745,00 2 745,00
6182 Documentation Gén. et Tech. 0,00 2 250,00 2 250,00
6184 Vers. à des Org. de formation 0,00 22 500,00 22 500,00
6225 Ind. au comptable et aux Rég. 0,00 150,00 150,00
6228 Divers 1 500,00 1 000,00 2 500,00
62310 Annonces et insertions 0,00 990,00 990,00
6251 Voyages et déplacements 0,00 1 618,00 1 618,00
6256 Missions 0,00 241,00 241,00
6262 Frais de télécommunications 0,00 760,00 760,00
6281 Concours divers (cotisations) 0,00 39 341,00 39 341,00
62878 A d'autres organismes 0,00 5 000,00 5 000,00
6288 Autres serv.extérieurs 2 000,00 0,00 2 000,00
62880 Autres 0,00 2 000,00 2 000,00
63512 Taxes foncières 0,00 1 230,00 1 230,00
012 Charges de personnel et frais assimilés 0,00 838 200,00 838 200,00
6331 Versement de transport 0,00 14 000,00 14 000,00
6332 Cotisations Vers. au F.N.A.L. 0,00 7 000,00 7 000,00
6336 Cot.Cent.Nat.Cent.Gest. de FPT 0,00 7 000,00 7 000,00
64111 Rémunération principale 0,00 263 200,00 263 200,00
64112 NBI, SFT & indem de Residence 0,00 6 000,00 6 000,00

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - 
DETAIL FONCTIONNEMENT

A 1.1

FONCTION 5 -

DEPENSES (2)
Dépenses de l’exercice

Page 29 - 1



(1) Libellé 51 52 TOTAL 

FONCTION 5 -

DEPENSES (2)64118 Autres indemnités 0,00 41 000,00 41 000,00
64131 Rémunération 0,00 7 000,00 7 000,00
64168 Autres emplois d'insertion 0,00 296 000,00 296 000,00
6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 0,00 72 000,00 72 000,00
6453 Cot. aux caisses de Ret. 0,00 91 000,00 91 000,00
6454 Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. 0,00 27 000,00 27 000,00
6455 Cot. pour assurance du Pers. 0,00 1 000,00 1 000,00
6458 Cot. aux autres Org. Soc. 0,00 3 000,00 3 000,00
6488 Autres charges 0,00 3 000,00 3 000,00
65 Autres charges de gestion courante 26 000,00 6 493 670,00 6 519 670,00
65733 Départements 0,00 60 000,00 60 000,00
657362 CCAS 0,00 5 200 000,00 5 200 000,00
6574 Sub.Fonct.Ass.Aut.Pers. Dr.pri 26 000,00 1 233 670,00 1 259 670,00
67 Charges exceptionnelles 0,00 6 500,00 6 500,00
6713 Secours et dots 0,00 6 500,00 6 500,00

0,00 0,00 0,00
1 800,00 370 481,00 372 281,00
1 800,00 370 481,00 372 281,00

013 Atténuation de charges 0,00 500,00 500,00
6419 Remb. sur Rém. du Pers. 0,00 500,00 500,00
70 Produits des services, du domaine et ventes diverses 1 800,00 167 230,00 169 030,00
70660 Redev. doits caractère social 0,00 18 000,00 18 000,00
70848 aux autres organismes 0,00 142 500,00 142 500,00
70878 par d'autres redevables 1 800,00 6 730,00 8 530,00
74 Dotations et participations 0,00 142 091,00 142 091,00
74718 Autres 0,00 31 000,00 31 000,00
74751 GFP de rattachement 0,00 34 800,00 34 800,00
7478 Autres organismes 0,00 76 291,00 76 291,00
75 Autres produits de gestion courante 0,00 60 660,00 60 660,00
752 Revenus des immeubles 0,00 60 500,00 60 500,00
7520 Revenus des immeubles 0,00 160,00 160,00

0,00 0,00 0,00

-29 700,00 -7 226 333,00 -7 256 033,00

Restes à réaliser-reports
RECETTES (2)

Recettes de l’exercice

Restes à réaliser-reports

SOLDE (2)

Page 29 - 2



IV

(1)

510 511 512 520 521 522 523 524
2 000,00 0,00 29 500,00 5 512 881,00 49 830,00 67 200,00 604 647,00 1 362 256,00
2 000,00 0,00 29 500,00 5 512 881,00 49 830,00 67 200,00 604 647,00 1 362 256,00

011 Charges à caractère général 2 000,00 0,00 3 500,00 1 181,00 2 230,00 7 200,00 37 147,00 210 686,00
60611 Eau et assainissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 600,00 0,00
606110 Eau et assainissement (tva) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500,00
60612 Energie - Electricité 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 200,00 0,00 10 000,00
606120 Energie électricité 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00
60632 Fournitures de petit Equip. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00
606320 Fournitures de petit équip. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800,00
6064 Fournitures administratives 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00
611 Contrats de prestations de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00
6110 Contrats de prestations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00
61350 Locations mobilières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70,00
614 Ch. locatives et de coPpté 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
615220 Entretien bâtiments 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00
615230 Voies et réseaux 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00
6156 Maintenance 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 149,00
61560 Maintenance 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00
616 Primes d'assurances 0,00 0,00 0,00 731,00 0,00 0,00 1 838,00 176,00
6182 Documentation Gén. et Tech. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 250,00
6184 Vers. à des Org. de formation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 500,00 0,00
6225 Ind. au comptable et aux Rég. 0,00 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6228 Divers 0,00 0,00 1 500,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00
62310 Annonces et insertions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 990,00
6251 Voyages et déplacements 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 968,00 350,00
6256 Missions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 241,00 0,00
6262 Frais de télécommunications 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 760,00
6281 Concours divers (cotisations) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 341,00
62878 A d'autres organismes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00
6288 Autres serv.extérieurs 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
62880 Autres 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00
63512 Taxes foncières 0,00 0,00 0,00 0,00 1 230,00 0,00 0,00 0,00
012 Charges de personnel et frais assimilés 0,00 0,00 0,00 311 700,00 0,00 0,00 371 000,00 155 500,00
6331 Versement de transport 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 6 000,00 3 000,00
6332 Cotisations Vers. au F.N.A.L. 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 3 000,00 2 000,00
6336 Cot.Cent.Nat.Cent.Gest. de FPT 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00
64111 Rémunération principale 0,00 0,00 0,00 175 200,00 0,00 0,00 0,00 88 000,00
64112 NBI, SFT & indem de Residence 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00
64118 Autres indemnités 0,00 0,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00
64131 Rémunération 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00

A 1

Sous fonction 51 Sous fonction 52

FONCTION 5 

IV - ANNEXES
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

Libellé

DEPENSES (2)
Dépenses de l’exercice

Page 30 -  1



(1)

510 511 512 520 521 522 523 524

Sous fonction 51 Sous fonction 52

FONCTION 5 

Libellé

DEPENSES (2)64168 Autres emplois d'insertion 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 296 000,00 0,00
6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 0,00 0,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 20 000,00 16 000,00
6453 Cot. aux caisses de Ret. 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 15 000,00 26 000,00
6454 Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00
6455 Cot. pour assurance du Pers. 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00
6458 Cot. aux autres Org. Soc. 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00
6488 Autres charges 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00
65 Autres charges de gestion courante 0,00 0,00 26 000,00 5 200 000,00 47 600,00 60 000,00 190 000,00 996 070,00
65733 Départements 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00
657362 CCAS 0,00 0,00 0,00 5 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6574 Sub.Fonct.Ass.Aut.Pers. Dr.pri 0,00 0,00 26 000,00 0,00 47 600,00 0,00 190 000,00 996 070,00
67 Charges exceptionnelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 500,00 0,00
6713 Secours et dots 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 500,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 1 800,00 0,00 0,00 2 550,00 49 500,00 44 840,00 273 591,00
0,00 1 800,00 0,00 0,00 2 550,00 49 500,00 44 840,00 273 591,00

013 Atténuation de charges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00
6419 Remb. sur Rém. du Pers. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00
70 Produits des services, du domaine et ventes diverses 0,00 1 800,00 0,00 0,00 2 550,00 1 000,00 1 180,00 162 500,00
70660 Redev. doits caractère social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00
70848 aux autres organismes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 142 500,00
70878 par d'autres redevables 0,00 1 800,00 0,00 0,00 2 550,00 1 000,00 1 180,00 2 000,00
74 Dotations et participations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 000,00 111 091,00
74718 Autres 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 000,00 0,00
74751 GFP de rattachement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 800,00
7478 Autres organismes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76 291,00
75 Autres produits de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 500,00 12 160,00 0,00
752 Revenus des immeubles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 500,00 12 000,00 0,00
7520 Revenus des immeubles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2 000,00 1 800,00 -29 500,00 -5 512 881,00 -47 280,00 -17 700,00 -559 807,00 -1 088 665,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé)

RECETTES (2)

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes  correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les 
lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-non ventilables 

Recettes de l’exercice

Restes à réaliser-reports

SOLDE (2)

Restes à réaliser-reports

Page 30 -  2



IV

(1) Libellé 60 61 62 63 64 TOTAL

0,00 0,00 0,00 200,00 11 293 024,00 11 293 224,00
0,00 0,00 0,00 200,00 11 293 024,00 11 293 224,00

011 Charges à caractère général 0,00 0,00 0,00 200,00 365 874,00 366 074,00
60611 Eau et assainissement 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00
60612 Energie - Electricité 0,00 0,00 0,00 0,00 37 500,00 37 500,00
60613 Chauffage urbain 0,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00 17 000,00
60623 Alimentation 0,00 0,00 0,00 0,00 12 040,00 12 040,00
60628 Autres Fourn. non stockées 0,00 0,00 0,00 0,00 17 785,00 17 785,00
60631 Fournitures d'entretien 0,00 0,00 0,00 0,00 25 467,00 25 467,00
60632 Fournitures de petit Equip. 0,00 0,00 0,00 200,00 32 471,00 32 671,00
60636 Vêtements de travail 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00
6064 Fournitures administratives 0,00 0,00 0,00 0,00 6 200,00 6 200,00
6065 Livres,disques,K7(Bib., Méd.) 0,00 0,00 0,00 0,00 5 845,00 5 845,00
6068 Autres matières et fournitures 0,00 0,00 0,00 0,00 14 812,00 14 812,00
611 Contrats de prestations de 0,00 0,00 0,00 0,00 54 000,00 54 000,00
6132 Locations immobilières 0,00 0,00 0,00 0,00 47 600,00 47 600,00
614 Ch. locatives et de coPpté 0,00 0,00 0,00 0,00 19 200,00 19 200,00
61522 Bâtiments 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00
61558 entretien réparations 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00
6156 Maintenance 0,00 0,00 0,00 0,00 23 896,00 23 896,00
616 Primes d'assurances 0,00 0,00 0,00 0,00 16 678,00 16 678,00
6182 Documentation Gén. et Tech. 0,00 0,00 0,00 0,00 4 100,00 4 100,00
6225 Ind. au comptable et aux Rég. 0,00 0,00 0,00 0,00 1 850,00 1 850,00
6228 Divers 0,00 0,00 0,00 0,00 13 230,00 13 230,00
6251 Voyages et déplacements 0,00 0,00 0,00 0,00 4 200,00 4 200,00
6256 Missions 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00
012 Charges de personnel et frais assimilés 0,00 0,00 0,00 0,00 10 677 150,00 10 677 150,00
6331 Versement de transport 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00
6332 Cotisations Vers. au F.N.A.L. 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00
6336 Cot.Cent.Nat.Cent.Gest. de FPT 0,00 0,00 0,00 0,00 61 700,00 61 700,00
64111 Rémunération principale 0,00 0,00 0,00 0,00 4 700 000,00 4 700 000,00
64112 NBI, SFT & indem de Residence 0,00 0,00 0,00 0,00 86 000,00 86 000,00
64118 Autres indemnités 0,00 0,00 0,00 0,00 665 000,00 665 000,00
64131 Rémunération 0,00 0,00 0,00 0,00 2 110 000,00 2 110 000,00
6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 0,00 0,00 0,00 0,00 1 360 000,00 1 360 000,00
6453 Cot. aux caisses de Ret. 0,00 0,00 0,00 0,00 1 377 000,00 1 377 000,00
6454 Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. 0,00 0,00 0,00 0,00 115 000,00 115 000,00
6455 Cot. pour assurance du Pers. 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00
6458 Cot. aux autres Org. Soc. 0,00 0,00 0,00 0,00 24 450,00 24 450,00

IV - ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT A 1.1

FONCTION 6 -

DEPENSES (2)
Dépenses de l’exercice

Page 31 - 1



(1) Libellé 60 61 62 63 64 TOTAL

FONCTION 6 -

DEPENSES (2)6488 Autres charges 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 16 000,00
65 Autres charges de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00
6574 Sub.Fonct.Ass.Aut.Pers. Dr.pri 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 6 724 600,00 6 724 600,00
0,00 0,00 0,00 0,00 6 724 600,00 6 724 600,00

70 Produits des services, du domaine et ventes diverses0,00 0,00 0,00 0,00 1 612 000,00 1 612 000,00
7066 Red.Dr.des Serv à Caract.Soc. 0,00 0,00 0,00 0,00 1 608 000,00 1 608 000,00
70878 par d'autres redevables 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00
74 Dotations et participations 0,00 0,00 0,00 0,00 5 112 600,00 5 112 600,00
74718 Autres 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00
7473 Départements 0,00 0,00 0,00 0,00 259 600,00 259 600,00
7478 Autres organismes 0,00 0,00 0,00 0,00 4 753 000,00 4 753 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 -200,00 -4 568 424,00 -4 568 624,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé)

Restes à réaliser-reports

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes  correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes 
budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-non ventilables 

RECETTES (2)
Recettes de l’exercice

Restes à réaliser-reports

SOLDE (2)

Page 31 - 2



IV

(1) Libellé 70 71 72 73 TOTAL

501 790,00 510 681,00 0,00 0,00 1 012 471,00
501 790,00 510 681,00 0,00 0,00 1 012 471,00

011 Charges à caractère général 2 290,00 211 681,00 0,00 0,00 213 971,00
60611 Eau et assainissement 0,00 18 500,00 0,00 0,00 18 500,00
60612 Energie - Electricité 0,00 7 300,00 0,00 0,00 7 300,00
60628 Autres Fourn. non stockées 0,00 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00
60632 Fournitures de petit Equip. 0,00 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00
6064 Fournitures administratives 800,00 0,00 0,00 0,00 800,00
614 Ch. locatives et de coPpté 0,00 80 000,00 0,00 0,00 80 000,00
61522 Bâtiments 0,00 7 450,00 0,00 0,00 7 450,00
6156 Maintenance 0,00 2 200,00 0,00 0,00 2 200,00
616 Primes d'assurances 0,00 4 031,00 0,00 0,00 4 031,00
6225 Ind. au comptable et aux Rég. 40,00 0,00 0,00 0,00 40,00
6251 Voyages et déplacements 1 450,00 300,00 0,00 0,00 1 750,00
6262 Frais de télécommunications 0,00 900,00 0,00 0,00 900,00
63512 Taxes foncières 0,00 85 000,00 0,00 0,00 85 000,00
012 Charges de personnel et frais assimilés 499 500,00 299 000,00 0,00 0,00 798 500,00
6331 Versement de transport 6 000,00 4 000,00 0,00 0,00 10 000,00
6332 Cotisations Vers. au F.N.A.L. 3 000,00 2 000,00 0,00 0,00 5 000,00
6336 Cot.Cent.Nat.Cent.Gest. de FPT 4 000,00 3 000,00 0,00 0,00 7 000,00
64111 Rémunération principale 300 000,00 170 000,00 0,00 0,00 470 000,00
64112 NBI, SFT & indem de Residence 9 000,00 6 000,00 0,00 0,00 15 000,00
64118 Autres indemnités 43 000,00 30 000,00 0,00 0,00 73 000,00
6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 49 500,00 30 000,00 0,00 0,00 79 500,00
6453 Cot. aux caisses de Ret. 80 000,00 50 000,00 0,00 0,00 130 000,00
6455 Cot. pour assurance du Pers. 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 2 000,00
6458 Cot. aux autres Org. Soc. 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 4 000,00
6488 Autres charges 2 000,00 1 000,00 0,00 0,00 3 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 264 000,00 6 350,00 0,00 270 350,00
0,00 264 000,00 6 350,00 0,00 270 350,00

70 Produits des services, du domaine et ventes diverses 0,00 24 000,00 0,00 0,00 24 000,00
70878 par d'autres redevables 0,00 24 000,00 0,00 0,00 24 000,00
75 Autres produits de gestion courante 0,00 240 000,00 6 350,00 0,00 246 350,00
752 Revenus des immeubles 0,00 175 000,00 0,00 0,00 175 000,00
7520 Revenus des immeubles 0,00 65 000,00 0,00 0,00 65 000,00
757 Red. Vers. par fermiers &Conc. 0,00 0,00 6 350,00 0,00 6 350,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-501 790,00 -246 681,00 6 350,00 0,00 -742 121,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé)

Restes à réaliser-reports

SOLDE (2)

Recettes de l’exercice

Restes à réaliser-reports

IV - ANNEXES

A 1.1
EMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT

FONCTION 7 -

RECETTES (2)

DEPENSES (2)
Dépenses de l’exercice

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes  correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à 
réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-non ventilables 

Page 32 - 1



IV

(1) Libellé 81 82 83 TOTAL

10 704 138,00 18 072 582,00 1 132 139,00 29 908 859,00
10 704 138,00 18 072 582,00 1 132 139,00 29 908 859,00

011 Charges à caractère général 2 924 138,00 3 849 682,00 321 139,00 7 094 959,00
6042 Ach.Prest.Serv.(<>Terr.à Am.) 0,00 32 100,00 46 000,00 78 100,00
6050 Achats de travaux 80 000,00 0,00 0,00 80 000,00
60611 Eau et assainissement 510 300,00 35 000,00 0,00 545 300,00
60612 Energie - Electricité 1 080 000,00 233 800,00 37 500,00 1 351 300,00
60613 Chauffage urbain 0,00 13 000,00 0,00 13 000,00
60621 Combustibles 300,00 47 200,00 300,00 47 800,00
60623 Alimentation 0,00 29 650,00 700,00 30 350,00
60628 Autres Fourn. non stockées 7 600,00 943 300,00 3 000,00 953 900,00
60631 Fournitures d'entretien 6 600,00 19 200,00 150,00 25 950,00
60632 Fournitures de petit Equip. 35 900,00 252 510,00 14 000,00 302 410,00
60633 Fournitures de voirie 20 000,00 173 300,00 0,00 193 300,00
60636 Vêtements de travail 25 600,00 48 850,00 0,00 74 450,00
6064 Fournitures administratives 4 300,00 33 671,00 0,00 37 971,00
6068 Autres matières et fournitures 237 100,00 180 705,00 12 300,00 430 105,00
611 Contrats de prestations de 12 000,00 150 800,00 0,00 162 800,00
6132 Locations immobilières 0,00 11 000,00 0,00 11 000,00
6135 Locations mobilières 4 700,00 349 500,00 1 600,00 355 800,00
614 Ch. locatives et de coPpté 25 200,00 290 150,00 0,00 315 350,00
6140 Charges locatives 0,00 73 000,00 0,00 73 000,00
61521 Terrains 0,00 0,00 42 000,00 42 000,00
61522 Bâtiments 10 000,00 500,00 14 000,00 24 500,00
61523 Voies et réseaux 277 000,00 253 500,00 12 000,00 542 500,00
61524 Bois et forêts 0,00 23 000,00 0,00 23 000,00
61551 Matériel roulant 2 000,00 19 500,00 0,00 21 500,00
61558 entretien réparations 50 000,00 44 905,00 1 200,00 96 105,00
6156 Maintenance 36 002,00 118 250,00 0,00 154 252,00
616 Primes d'assurances 45 567,00 99 612,00 3 029,00 148 208,00
617 Etudes et recherches 0,00 10 000,00 13 000,00 23 000,00
6182 Documentation Gén. et Tech. 1 700,00 13 302,00 0,00 15 002,00
6188 Autres frais divers 0,00 20 800,00 0,00 20 800,00
6225 Ind. au comptable et aux Rég. 0,00 1 410,00 140,00 1 550,00
6226 Honoraires 25 000,00 15 200,00 53 000,00 93 200,00
6227 Fr. d'actes et de contentieux 0,00 300,00 0,00 300,00
6228 Divers 0,00 13 000,00 0,00 13 000,00
6231 Annonces et insertions 7 573,00 10 450,00 0,00 18 023,00

IV - ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT A 1.1

FONCTION 8 -

DEPENSES (2)
Dépenses de l’exercice

Page 33 -  1



(1) Libellé 81 82 83 TOTAL

FONCTION 8 -

DEPENSES (2)6236 Catalogues et imprimés 1 750,00 17 000,00 3 000,00 21 750,00
6238 Divers 12 196,00 1 310,00 0,00 13 506,00
6241 Transports de biens 0,00 2 052,00 0,00 2 052,00
6247 Transports collectifs 161 100,00 1 000,00 0,00 162 100,00
6251 Voyages et déplacements 4 100,00 6 000,00 0,00 10 100,00
6256 Missions 1 800,00 2 300,00 0,00 4 100,00
6257 Réceptions 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00
6261 Frais d'affranchissement 5 000,00 500,00 0,00 5 500,00
6262 Frais de télécommunications 0,00 500,00 0,00 500,00
627 Serv. bancaires et assimilés 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00
6281 Concours divers (cotisations) 0,00 9 050,00 12 150,00 21 200,00
6282 Fr. Gard.(Eg.,For.&bois Com. 0,00 5 000,00 15 000,00 20 000,00
6283 Frais de nettoyage des locaux 0,00 38 500,00 0,00 38 500,00
62876 Au GFP de rattachement 40 000,00 0,00 0,00 40 000,00
6288 Autres serv.extérieurs 2 750,00 7 165,00 4 000,00 13 915,00
63512 Taxes foncières 190 000,00 197 840,00 28 670,00 416 510,00
637 Aut.Imp.Tx.&Vers.Ass.(Aut.Org. 1 000,00 0,00 1 400,00 2 400,00
012 Charges de personnel et frais assimilés 7 441 500,00 13 816 200,00 723 000,00 21 980 700,00
6331 Versement de transport 85 000,00 160 000,00 7 000,00 252 000,00
6332 Cotisations Vers. au F.N.A.L. 25 000,00 48 000,00 5 000,00 78 000,00
6336 Cot.Cent.Nat.Cent.Gest. de FPT 45 000,00 82 000,00 7 000,00 134 000,00
64111 Rémunération principale 4 050 000,00 7 951 500,00 426 500,00 12 428 000,00
64112 NBI, SFT & indem de Residence 108 000,00 187 700,00 12 000,00 307 700,00
64118 Autres indemnités 811 000,00 1 133 000,00 56 000,00 2 000 000,00
64131 Rémunération 296 000,00 434 000,00 10 000,00 740 000,00
64168 Autres emplois d'insertion 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00
6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 774 000,00 1 475 000,00 75 000,00 2 324 000,00
6453 Cot. aux caisses de Ret. 1 182 000,00 2 240 000,00 116 000,00 3 538 000,00
6454 Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. 21 000,00 30 000,00 2 000,00 53 000,00
6455 Cot. pour assurance du Pers. 7 500,00 14 000,00 1 500,00 23 000,00
6458 Cot. aux autres Org. Soc. 24 000,00 42 000,00 4 000,00 70 000,00
6488 Autres charges 13 000,00 18 000,00 1 000,00 32 000,00
65 Autres charges de gestion courante 328 500,00 280 700,00 88 000,00 697 200,00
651 Red.Conc.Brev.Lic.Proc.Log Dr. 0,00 1 500,00 1 000,00 2 500,00
6554 Cont. aux Org. de regroupement 323 500,00 700,00 76 400,00 400 600,00
65737 Autres Etab. publics locaux 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00
6574 Sub.Fonct.Ass.Aut.Pers. Dr.pri 0,00 278 500,00 10 600,00 289 100,00
67 Charges exceptionnelles 10 000,00 126 000,00 0,00 136 000,00
6714 Bourses et prix 0,00 7 000,00 0,00 7 000,00
678 Autres charges exceptionnelles 10 000,00 119 000,00 0,00 129 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00
337 300,00 3 661 650,00 105 200,00 4 104 150,00
337 300,00 3 661 650,00 105 200,00 4 104 150,00

70 Produits des services, du domaine et ventes diverses248 300,00 257 800,00 85 600,00 591 700,00

Restes à réaliser-reports
RECETTES (2)

Recettes de l’exercice

Page 33 -  2



(1) Libellé 81 82 83 TOTAL

FONCTION 8 -

DEPENSES (2)7021 Ventes de récoltes 0,00 0,00 100,00 100,00
7022 Coupes de bois 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00
7028 Autr produits agr et forest 0,00 13 000,00 0,00 13 000,00
70321 Dr.Stat.Loc. sur la voie Pub. 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00
70323 Red. d'Occ. du Dom. Pub. Com. 1 000,00 100,00 0,00 1 100,00
7035 Loc.de Dr.de chasse &de pêche 0,00 0,00 21 500,00 21 500,00
70388 Autres Red. et Rec. diverses 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00
7040 Travaux 80 000,00 22 000,00 0,00 102 000,00
70632 A caractère de loisirs 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00
70688 Autres prestations de service 0,00 31 000,00 0,00 31 000,00
706880 Autres prestations de services 700,00 15 500,00 0,00 16 200,00
70830 Locations diverses 0,00 200,00 0,00 200,00
70872 par budg annex et les reg mun. 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00
70876 Par le GPF de rattachement 161 100,00 0,00 0,00 161 100,00
70878 par d'autres redevables 0,00 146 000,00 2 000,00 148 000,00
7088 Aut.Prod.Act.Ann.(Ab.Vent.Ouv) 500,00 0,00 0,00 500,00
73 Impôts et taxes 0,00 3 213 000,00 0,00 3 213 000,00
7337 Droits de stationnement 0,00 3 213 000,00 0,00 3 213 000,00
74 Dotations et participations 0,00 40 650,00 11 000,00 51 650,00
74718 Autres 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00
74751 GFP de rattachement 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00
7478 Autres organismes 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00
7488 Autres Att. et participations 0,00 650,00 0,00 650,00
75 Autres produits de gestion courante 89 000,00 128 200,00 8 600,00 225 800,00
752 Revenus des immeubles 0,00 4 200,00 8 000,00 12 200,00
7520 Revenus des immeubles 0,00 44 000,00 600,00 44 600,00
757 Red. Vers. par fermiers &Conc. 89 000,00 80 000,00 0,00 169 000,00
77 Produits exceptionnels 0,00 22 000,00 0,00 22 000,00
7788 Produits except divers 0,00 22 000,00 0,00 22 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

-10 366 838,00 -14 410 932,00 -1 026 939,00 -25 804 709,00

Restes à réaliser-reports

SOLDE (2)

Page 33 -  3



IV

810 811 812 813 814 815 816

1 993 565,00 984 762,00 10 000,00 5 656 980,00 1 872 531,00 161 100,00 25 200,00
1 993 565,00 984 762,00 10 000,00 5 656 980,00 1 872 531,00 161 100,00 25 200,00

011 Charges à caractère général 237 565,00 984 762,00 10 000,00 244 980,00 1 260 531,00 161 100,00 25 200,00
6042 Ach.Prest.Serv.(<>Terr.à Am.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6050 Achats de travaux 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60611 Eau et assainissement 0,00 510 000,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00
60612 Energie - Electricité 0,00 80 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00
60613 Chauffage urbain 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60621 Combustibles 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00
60623 Alimentation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60628 Autres Fourn. non stockées 0,00 0,00 0,00 7 000,00 600,00 0,00 0,00
60631 Fournitures d'entretien 0,00 400,00 0,00 5 500,00 700,00 0,00 0,00
60632 Fournitures de petit Equip. 0,00 3 900,00 0,00 30 000,00 2 000,00 0,00 0,00
60633 Fournitures de voirie 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00
60636 Vêtements de travail 0,00 600,00 0,00 23 000,00 2 000,00 0,00 0,00
6064 Fournitures administratives 1 800,00 600,00 0,00 1 300,00 600,00 0,00 0,00
6068 Autres matières et fournitures 100,00 30 000,00 0,00 97 000,00 110 000,00 0,00 0,00
611 Contrats de prestations de 0,00 2 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00
6132 Locations immobilières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6135 Locations mobilières 0,00 900,00 0,00 2 300,00 1 500,00 0,00 0,00
614 Ch. locatives et de coPpté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 200,00
6140 Charges locatives 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
61521 Terrains 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
61522 Bâtiments 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00
61523 Voies et réseaux 0,00 194 000,00 0,00 0,00 83 000,00 0,00 0,00
61524 Bois et forêts 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
61551 Matériel roulant 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00
61558 entretien réparations 0,00 27 000,00 0,00 6 000,00 17 000,00 0,00 0,00
6156 Maintenance 0,00 0,00 0,00 0,00 36 002,00 0,00 0,00
616 Primes d'assurances 8 696,00 4 312,00 0,00 28 780,00 3 779,00 0,00 0,00
617 Etudes et recherches 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6182 Documentation Gén. et Tech. 100,00 1 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00
6188 Autres frais divers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6225 Ind. au comptable et aux Rég. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6226 Honoraires 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6227 Fr. d'actes et de contentieux 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6228 Divers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6231 Annonces et insertions 4 573,00 1 500,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00
6236 Catalogues et imprimés 0,00 1 700,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00
6238 Divers 12 196,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6241 Transports de biens 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6247 Transports collectifs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 161 100,00 0,00
6251 Voyages et déplacements 3 300,00 0,00 0,00 500,00 300,00 0,00 0,00
6256 Missions 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FONCTION 8 - 

(1) Libellé

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT A 1

Dépenses de l’exercice

Sous fonction 81

DEPENSES (2)

Page 34 - 1



810 811 812 813 814 815 816

FONCTION 8 - 

(1) Libellé
Sous fonction 81

DEPENSES (2)6257 Réceptions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6261 Frais d'affranchissement 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6262 Frais de télécommunications 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
627 Serv. bancaires et assimilés 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6281 Concours divers (cotisations) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6282 Fr. Gard.(Eg.,For.&bois Com. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6283 Frais de nettoyage des locaux 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
62876 Au GFP de rattachement 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6288 Autres serv.extérieurs 0,00 550,00 0,00 700,00 1 500,00 0,00 0,00
63512 Taxes foncières 180 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
637 Aut.Imp.Tx.&Vers.Ass.(Aut.Org. 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
012 Charges de personnel et frais assimilés 1 727 500,00 0,00 0,00 5 112 000,00 602 000,00 0,00 0,00
6331 Versement de transport 18 000,00 0,00 0,00 60 000,00 7 000,00 0,00 0,00
6332 Cotisations Vers. au F.N.A.L. 6 000,00 0,00 0,00 16 000,00 3 000,00 0,00 0,00
6336 Cot.Cent.Nat.Cent.Gest. de FPT 10 000,00 0,00 0,00 30 000,00 5 000,00 0,00 0,00
64111 Rémunération principale 870 000,00 0,00 0,00 2 850 000,00 330 000,00 0,00 0,00
64112 NBI, SFT & indem de Residence 30 000,00 0,00 0,00 70 000,00 8 000,00 0,00 0,00
64118 Autres indemnités 250 000,00 0,00 0,00 500 000,00 61 000,00 0,00 0,00
64131 Rémunération 74 000,00 0,00 0,00 200 000,00 22 000,00 0,00 0,00
64168 Autres emplois d'insertion 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 168 000,00 0,00 0,00 542 000,00 64 000,00 0,00 0,00
6453 Cot. aux caisses de Ret. 282 000,00 0,00 0,00 805 000,00 95 000,00 0,00 0,00
6454 Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. 5 000,00 0,00 0,00 14 000,00 2 000,00 0,00 0,00
6455 Cot. pour assurance du Pers. 1 500,00 0,00 0,00 5 000,00 1 000,00 0,00 0,00
6458 Cot. aux autres Org. Soc. 6 000,00 0,00 0,00 15 000,00 3 000,00 0,00 0,00
6488 Autres charges 7 000,00 0,00 0,00 5 000,00 1 000,00 0,00 0,00
65 Autres charges de gestion courante 28 500,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00
651 Red.Conc.Brev.Lic.Proc.Log Dr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6554 Cont. aux Org. de regroupement 23 500,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00
65737 Autres Etab. publics locaux 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6574 Sub.Fonct.Ass.Aut.Pers. Dr.pri 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
67 Charges exceptionnelles 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00
6714 Bourses et prix 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
678 Autres charges exceptionnelles 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
500,00 85 000,00 0,00 700,00 0,00 162 100,00 89 000,00
500,00 85 000,00 0,00 700,00 0,00 162 100,00 89 000,00

70 Produits des services, du domaine et ventes diverses 500,00 85 000,00 0,00 700,00 0,00 162 100,00 0,00
7021 Ventes de récoltes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7022 Coupes de bois 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7028 Autr produits agr et forest 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70321 Dr.Stat.Loc. sur la voie Pub. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70323 Red. d'Occ. du Dom. Pub. Com. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00
7035 Loc.de Dr.de chasse &de pêche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70388 Autres Red. et Rec. diverses 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7040 Travaux 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70632 A caractère de loisirs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70688 Autres prestations de service 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
706880 Autres prestations de services 0,00 0,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser-reports
RECETTES (2)

Recettes de l’exercice

Page 34 - 2



810 811 812 813 814 815 816

FONCTION 8 - 

(1) Libellé
Sous fonction 81

DEPENSES (2)70830 Locations diverses 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70872 par budg annex et les reg mun. 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70876 Par le GPF de rattachement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 161 100,00 0,00
70878 par d'autres redevables 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7088 Aut.Prod.Act.Ann.(Ab.Vent.Ouv) 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
73 Impôts et taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7337 Droits de stationnement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74 Dotations et participations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74718 Autres 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74751 GFP de rattachement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7478 Autres organismes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7488 Autres Att. et participations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75 Autres produits de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89 000,00
752 Revenus des immeubles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7520 Revenus des immeubles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
757 Red. Vers. par fermiers &Conc. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89 000,00
77 Produits exceptionnels 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7788 Produits except divers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-1 993 065,00 -899 762,00 -10 000,00 -5 656 280,00 -1 872 531,00 1 000,00 63 800,00

Restes à réaliser-reports
SOLDE (2)

Page 34 - 3



IV

820 821 822 823 824 830 831 832 833
0,00 3 185 848,00 4 875 961,00 8 782 848,00 1 227 925,00 0,00 296 502,00 15 100,00 820 537,00
0,00 3 185 848,00 4 875 961,00 8 782 848,00 1 227 925,00 0,00 296 502,00 15 100,00 820 537,00

011 Charges à caractère général 0,00 728 848,00 1 745 261,00 1 247 348,00 128 225,00 0,00 100 502,00 4 500,00 216 137,00
6042 Ach.Prest.Serv.(<>Terr.à Am.) 0,00 0,00 0,00 0,00 32 100,00 0,00 0,00 0,00 46 000,00
6050 Achats de travaux 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60611 Eau et assainissement 0,00 0,00 6 000,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60612 Energie - Electricité 0,00 76 800,00 12 500,00 143 500,00 1 000,00 0,00 31 500,00 0,00 6 000,00
60613 Chauffage urbain 0,00 0,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60621 Combustibles 0,00 0,00 1 000,00 46 200,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00
60623 Alimentation 0,00 150,00 1 000,00 26 000,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 700,00
60628 Autres Fourn. non stockées 0,00 200,00 616 700,00 312 600,00 13 800,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00
60631 Fournitures d'entretien 0,00 5 000,00 4 000,00 7 000,00 3 200,00 0,00 150,00 0,00 0,00
60632 Fournitures de petit Equip. 0,00 63 000,00 16 610,00 170 700,00 2 200,00 0,00 11 000,00 0,00 3 000,00
60633 Fournitures de voirie 0,00 173 000,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60636 Vêtements de travail 0,00 15 500,00 11 850,00 21 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6064 Fournitures administratives 0,00 14 500,00 13 371,00 4 200,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6068 Autres matières et fournitures 0,00 134 500,00 34 605,00 9 200,00 2 400,00 0,00 11 000,00 0,00 1 300,00
611 Contrats de prestations de 0,00 0,00 800,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6132 Locations immobilières 0,00 0,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6135 Locations mobilières 0,00 5 000,00 303 000,00 38 000,00 3 500,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00
614 Ch. locatives et de coPpté 0,00 0,00 289 000,00 850,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6140 Charges locatives 0,00 0,00 48 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
61521 Terrains 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 000,00
61522 Bâtiments 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00
61523 Voies et réseaux 0,00 134 500,00 68 000,00 51 000,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00
61524 Bois et forêts 0,00 0,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
61551 Matériel roulant 0,00 0,00 15 000,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
61558 entretien réparations 0,00 20 100,00 6 005,00 16 500,00 2 300,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00
6156 Maintenance 0,00 60 000,00 33 332,00 24 851,00 67,00 0,00 0,00 0,00 0,00
616 Primes d'assurances 0,00 12 448,00 35 009,00 51 247,00 908,00 0,00 152,00 0,00 2 877,00
617 Etudes et recherches 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00
6182 Documentation Gén. et Tech. 0,00 2 600,00 8 002,00 2 200,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6188 Autres frais divers 0,00 800,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6225 Ind. au comptable et aux Rég. 0,00 1 000,00 0,00 160,00 250,00 0,00 0,00 0,00 140,00
6226 Honoraires 0,00 0,00 3 000,00 6 300,00 5 900,00 0,00 0,00 0,00 53 000,00
6227 Fr. d'actes et de contentieux 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6228 Divers 0,00 0,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6231 Annonces et insertions 0,00 1 300,00 4 650,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6236 Catalogues et imprimés 0,00 0,00 0,00 15 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00
6238 Divers 0,00 700,00 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6241 Transports de biens 0,00 1 900,00 152,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6247 Transports collectifs 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6251 Voyages et déplacements 0,00 600,00 600,00 3 700,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6256 Missions 0,00 0,00 0,00 2 000,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6257 Réceptions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00
6261 Frais d'affranchissement 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6262 Frais de télécommunications 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sous fonction 83Sous fonction 82

A 1.1

(1) Libellé

DEPENSES (2)
Dépenses de l’exercice

FONCTION 8 -

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION- DETAIL FONCTIONNEMENT

Page 35 - 1



820 821 822 823 824 830 831 832 833
Sous fonction 83Sous fonction 82(1) Libellé

DEPENSES (2)

FONCTION 8 -

627 Serv. bancaires et assimilés 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6281 Concours divers (cotisations) 0,00 3 050,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 4 500,00 7 650,00
6282 Fr. Gard.(Eg.,For.&bois Com. 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00
6283 Frais de nettoyage des locaux 0,00 0,00 0,00 37 500,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
62876 Au GFP de rattachement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6288 Autres serv.extérieurs 0,00 1 200,00 1 865,00 2 800,00 1 300,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00
63512 Taxes foncières 0,00 0,00 190 000,00 340,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 28 670,00
637 Aut.Imp.Tx.&Vers.Ass.(Aut.Org. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00 800,00
012 Charges de personnel et frais assimilés 0,00 2 330 000,00 3 130 700,00 7 520 500,00 835 000,00 0,00 128 000,00 0,00 595 000,00
6331 Versement de transport 0,00 26 000,00 35 000,00 90 000,00 9 000,00 0,00 2 000,00 0,00 5 000,00
6332 Cotisations Vers. au F.N.A.L. 0,00 8 000,00 11 000,00 25 000,00 4 000,00 0,00 2 000,00 0,00 3 000,00
6336 Cot.Cent.Nat.Cent.Gest. de FPT 0,00 13 000,00 18 000,00 46 000,00 5 000,00 0,00 2 000,00 0,00 5 000,00
64111 Rémunération principale 0,00 1 350 000,00 1 810 000,00 4 291 500,00 500 000,00 0,00 68 000,00 0,00 358 500,00
64112 NBI, SFT & indem de Residence 0,00 42 000,00 46 700,00 73 000,00 26 000,00 0,00 3 000,00 0,00 9 000,00
64118 Autres indemnités 0,00 221 000,00 341 000,00 511 000,00 60 000,00 0,00 16 000,00 0,00 40 000,00
64131 Rémunération 0,00 36 000,00 15 000,00 363 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00
64168 Autres emplois d'insertion 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 0,00 235 000,00 317 000,00 843 000,00 80 000,00 0,00 13 000,00 0,00 62 000,00
6453 Cot. aux caisses de Ret. 0,00 380 000,00 520 000,00 1 220 000,00 120 000,00 0,00 20 000,00 0,00 96 000,00
6454 Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. 0,00 3 000,00 2 000,00 23 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00
6455 Cot. pour assurance du Pers. 0,00 3 000,00 3 000,00 7 000,00 1 000,00 0,00 500,00 0,00 1 000,00
6458 Cot. aux autres Org. Soc. 0,00 7 000,00 10 000,00 22 000,00 3 000,00 0,00 1 000,00 0,00 3 000,00
6488 Autres charges 0,00 6 000,00 2 000,00 6 000,00 4 000,00 0,00 500,00 0,00 500,00
65 Autres charges de gestion courante 0,00 8 000,00 0,00 8 000,00 264 700,00 0,00 68 000,00 10 600,00 9 400,00
651 Red.Conc.Brev.Lic.Proc.Log Dr. 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00
6554 Cont. aux Org. de regroupement 0,00 0,00 0,00 0,00 700,00 0,00 68 000,00 0,00 8 400,00
65737 Autres Etab. publics locaux 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6574 Sub.Fonct.Ass.Aut.Pers. Dr.pri 0,00 8 000,00 0,00 8 000,00 262 500,00 0,00 0,00 10 600,00 0,00
67 Charges exceptionnelles 0,00 119 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6714 Bourses et prix 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
678 Autres charges exceptionnelles 0,00 119 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 3 233 000,00 305 500,00 48 950,00 74 200,00 0,00 0,00 0,00 105 200,00
0,00 3 233 000,00 305 500,00 48 950,00 74 200,00 0,00 0,00 0,00 105 200,00

70 Produits des services, du domaine et ventes diverses0,00 0,00 181 500,00 46 300,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 85 600,00
7021 Ventes de récoltes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00
7022 Coupes de bois 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00
7028 Autr produits agr et forest 0,00 0,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70321 Dr.Stat.Loc. sur la voie Pub. 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70323 Red. d'Occ. du Dom. Pub. Com. 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7035 Loc.de Dr.de chasse &de pêche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 500,00
70388 Autres Red. et Rec. diverses 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7040 Travaux 0,00 0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70632 A caractère de loisirs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00
70688 Autres prestations de service 0,00 0,00 20 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
706880 Autres prestations de services 0,00 0,00 15 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70830 Locations diverses 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70872 par budg annex et les reg mun. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70876 Par le GPF de rattachement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70878 par d'autres redevables 0,00 0,00 116 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00
7088 Aut.Prod.Act.Ann.(Ab.Vent.Ouv) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Recettes de l’exercice

Restes à réaliser-reports
RECETTES (2)

Page 35 - 2



820 821 822 823 824 830 831 832 833
Sous fonction 83Sous fonction 82(1) Libellé

DEPENSES (2)

FONCTION 8 -

73 Impôts et taxes 0,00 3 213 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7337 Droits de stationnement 0,00 3 213 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74 Dotations et participations 0,00 0,00 0,00 650,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00
74718 Autres 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74751 GFP de rattachement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00
7478 Autres organismes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00
7488 Autres Att. et participations 0,00 0,00 0,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75 Autres produits de gestion courante 0,00 0,00 124 000,00 0,00 4 200,00 0,00 0,00 0,00 8 600,00
752 Revenus des immeubles 0,00 0,00 0,00 0,00 4 200,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00
7520 Revenus des immeubles 0,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00
757 Red. Vers. par fermiers &Conc. 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
77 Produits exceptionnels 0,00 20 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7788 Produits except divers 0,00 20 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 47 152,00 -4 570 461,00 -8 733 898,00 -1 153 725,00 0,00 -296 502,00 -15 100,00 -715 337,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé)

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes  correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes 
reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-non ventilables 

Restes à réaliser-reports
SOLDE (2)

Page 35 - 3



IV

2 555 376,00 2 327 970,00 0,00 254 341,00 103 329,00 2 416 104,00 9 572,00 7 666 692,00
2 555 376,00 2 327 970,00 0,00 254 341,00 103 329,00 2 416 104,00 9 572,00 7 666 692,00

011 Charges à caractère général 454 876,00 970 070,00 0,00 134 341,00 14 329,00 232 797,00 9 572,00 1 815 985,00
6042 Ach.Prest.Serv.(<>Terr.à Am.) 0,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 162 000,00 0,00 220 000,00
60611 Eau et assainissement 0,00 8 200,00 0,00 1 950,00 1 800,00 1 500,00 0,00 13 450,00
606110 Eau et assainissement (tva) 0,00 7 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 200,00
60612 Energie - Electricité 6 000,00 146 000,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 158 000,00
606130 Chauffage urbain 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00
60623 Alimentation 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350,00
60628 Autres Fourn. non stockées 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00
60631 Fournitures d'entretien 500,00 3 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 300,00
60632 Fournitures de petit Equip. 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00
606320 Fournitures de petit équip. 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00
60636 Vêtements de travail 0,00 6 700,00 0,00 0,00 0,00 250,00 0,00 6 950,00
6064 Fournitures administratives 200,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 200,00
6068 Autres matières et fournitures 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00
6132 Locations immobilières 0,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 36 000,00 0,00 37 700,00
6135 Locations mobilières 0,00 63 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63 000,00
614 Ch. locatives et de coPpté 0,00 185 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185 000,00
61522 Bâtiments 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00
615220 Entretien bâtiments 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00
61558 entretien réparations 0,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100,00
615580 Entretien autre bien mobilier 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00
61560 Maintenance 0,00 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 660,00
616 Primes d'assurances 6 866,00 9 360,00 0,00 1 491,00 29,00 7 772,00 9 572,00 35 090,00
6182 Documentation Gén. et Tech. 300,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00
6184 Vers. à des Org. de formation 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00
6225 Ind. au comptable et aux Rég. 0,00 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 850,00
6228 Divers 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 000,00
6231 Annonces et insertions 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00
6236 Catalogues et imprimés 3 400,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 400,00
6237 Publications 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00
6238 Divers 0,00 3 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 400,00
6247 Transports collectifs 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00
6251 Voyages et déplacements 0,00 2 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 900,00
6256 Missions 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00
6257 Réceptions 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00
6281 Concours divers (cotisations) 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 975,00 0,00 2 985,00
6288 Autres serv.extérieurs 0,00 23 200,00 0,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00 57 200,00

IV - ANNEXES

FONCTION 9 -

A 1.1
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL PAR FONCTIONNEM ENT

94 TOTAL 9693

DEPENSES (2)

Dépenses de l’exercice

(1) 90 91 95Libellé 92

Page 36 - 1



FONCTION 9 -

94 TOTAL 9693(1) 90 91 95Libellé 92

63512 Taxes foncières 435 000,00 250 000,00 0,00 75 900,00 6 500,00 3 200,00 0,00 770 600,00
6353 Impôts indirects 0,00 0,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 21 000,00
637 Aut.Imp.Tx.&Vers.Ass.(Aut.Org. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 100,00 0,00 4 100,00
012 Charges de personnel et frais assimilés 0,00 1 354 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 354 000,00
6331 Versement de transport 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00
6332 Cotisations Vers. au F.N.A.L. 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00
6336 Cot.Cent.Nat.Cent.Gest. de FPT 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00
64111 Rémunération principale 0,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00
64112 NBI, SFT & indem de Residence 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 000,00
64118 Autres indemnités 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00
64131 Rémunération 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00
6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00
6453 Cot. aux caisses de Ret. 0,00 216 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 216 000,00
6454 Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00
6455 Cot. pour assurance du Pers. 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00
6458 Cot. aux autres Org. Soc. 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00
6488 Autres charges 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00
65 Autres charges de gestion courante 2 100 500,00 3 900,00 0,00 120 000,00 89 000,00 2 173 307,00 0,00 4 486 707,00
651 Red.Conc.Brev.Lic.Proc.Log Dr. 500,00 3 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 400,00
6574 Sub.Fonct.Ass.Aut.Pers. Dr.pri 2 100 000,00 0,00 0,00 120 000,00 89 000,00 2 173 307,00 0,00 4 482 307,00
67 Charges exceptionnelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00
6714 Bourses et prix 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 191 306,00 772 900,00 15 500,00 323 000,00 780 250,00 425 000,00 0,00 4 507 956,00
2 191 306,00 772 900,00 15 500,00 323 000,00 780 250,00 425 000,00 0,00 4 507 956,00

70 Produits des services, du domaine et ventes diverses68 000,00 48 900,00 12 500,00 40 000,00 20 250,00 300 000,00 0,00 489 650,00
7011 Ventes d'eau 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00
70321 Dr.Stat.Loc. sur la voie Pub. 0,00 1 100,00 0,00 0,00 6 750,00 0,00 0,00 7 850,00
70323 Red. d'Occ. du Dom. Pub. Com. 0,00 0,00 0,00 0,00 12 500,00 156 000,00 0,00 168 500,00
70388 Autres Red. et Rec. diverses 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 000,00 0,00 44 000,00
703880 Autres redevances et recettes 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00
70632 A caractère de loisirs 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00
70878 par d'autres redevables 65 000,00 800,00 12 500,00 40 000,00 1 000,00 100 000,00 0,00 219 300,00
7088 Aut.Prod.Act.Ann.(Ab.Vent.Ouv) 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00
70880 Autres produits d'activités 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00
73 Impôts et taxes 0,00 538 500,00 0,00 0,00 742 000,00 0,00 0,00 1 280 500,00
7336 Droits de place 0,00 516 000,00 0,00 0,00 460 000,00 0,00 0,00 976 000,00
7337 Droits de stationnement 0,00 21 500,00 0,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 57 500,00
7338 Autres taxes 0,00 1 000,00 0,00 0,00 246 000,00 0,00 0,00 247 000,00
74 Dotations et participations 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 115 000,00 0,00 200 000,00
7472 Régions 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 50 000,00
7473 Départements 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00
74751 GFP de rattachement 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 90 000,00
7478 Autres organismes 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00
75 Autres produits de gestion courante 2 123 306,00 100 000,00 3 000,00 283 000,00 18 000,00 10 000,00 0,00 2 537 306,00
752 Revenus des immeubles 2 073 306,00 0,00 3 000,00 8 000,00 9 000,00 10 000,00 0,00 2 103 306,00
7520 Revenus des immeubles 0,00 0,00 0,00 110 000,00 9 000,00 0,00 0,00 119 000,00

Restes à réaliser-reports

Recettes de l’exercice
RECETTES (2)

Page 36 - 2



FONCTION 9 -

94 TOTAL 9693(1) 90 91 95Libellé 92

757 Red. Vers. par fermiers &Conc. 0,00 100 000,00 0,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 265 000,00
758 Prod. divers de Gest. courante 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00
77 Produits exceptionnels 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00
7788 Produits except divers 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-364 070,00 -1 555 070,00 15 500,00 68 659,00 676 921,00 -1 991 104,00 -9 572,00 -3 158 736,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé)

Restes à réaliser-reports
SOLDE (2)

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes  correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 
apparaissent à la colonne 01-non ventilables 

Page 36 - 3



IV

A 1.2

55 005 539,00 4 837 800,00 0,00 0,00 59 843 339,00

55 005 539,00 4 837 800,00 0,00 0,00 59 843 339,00

040 Opérations d'ordre de transfert entre section292 500,00 405 500,00 0,00 0,00 698 000,00
21316 Equipements du cimetière 0,00 55 500,00 0,00 0,00 55 500,00
21318 Autres bâtiments publics 0,00 350 000,00 0,00 0,00 350 000,00
16 Emprunts et dettes assimilées 54 687 839,00 5 000,00 0,00 0,00 54 692 839,00
165 Dépôts et cautionnements reçus 0,00 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00 290 000,00 0,00 0,00 290 000,00
2031 Frais d'études 0,00 90 000,00 0,00 0,00 90 000,00
2051 Concessions et droits simil. 0,00 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00
204 Subventions d'équipement versées 25 200,00 0,00 0,00 0,00 25 200,00
21 Immobilisations corporelles 0,00 3 629 000,00 0,00 0,00 3 629 000,00
2118 Autres terrains 0,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00
2128 Autr agenc. et Aménag.terrains 0,00 140 000,00 0,00 0,00 140 000,00
21311 Hôtel de ville 0,00 380 000,00 0,00 0,00 380 000,00
21316 Equipements du cimetière 0,00 145 000,00 0,00 0,00 145 000,00
21318 Autres bâtiments publics 0,00 1 460 000,00 0,00 0,00 1 460 000,00
2135 Instal.Gén.,Ag.,Am. des Const. 0,00 242 000,00 0,00 0,00 242 000,00
21533 Réseaux câblés 0,00 120 000,00 0,00 0,00 120 000,00
21534 Réseaux d'électrification 0,00 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00
2158 Autres inst. mat. outil. techn 0,00 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00
2182 Matériel de transport 0,00 430 000,00 0,00 0,00 430 000,00
2183 Mat.de bureau et Mat.Inform. 0,00 377 000,00 0,00 0,00 377 000,00
2184 Mobilier 0,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00
2188 Autres immo corporelles 0,00 175 000,00 0,00 0,00 175 000,00
23 Immobilisations en cours 0,00 508 300,00 0,00 0,00 508 300,00
2313 Constructions 0,00 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00
235 Part investissement PPP 0,00 358 300,00 0,00 0,00 358 300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 825 919,00 758 333,00 0,00 0,00 78 584 252,00
77 825 919,00 758 333,00 0,00 0,00 78 584 252,00

021 Virement de la section de fonctionnement7 392 869,00 0,00 0,00 0,00 7 392 869,00
024 Produits des cessions d'immobilisations 2 160 000,00 0,00 0,00 0,00 2 160 000,00
040 Opérations d'ordre de transfert entre section10 701 105,00 0,00 0,00 0,00 10 701 105,00

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

FONCTION 0 - 

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

03 04 TOTAL

DEPENSES (2)

(1) Libellé 01 02

Dépenses de l’exercice

Restes à réaliser-reports

RECETTES (2)

Recettes de l’exercice

Page 37 -  1



FONCTION 0 - 

03 04 TOTAL(1) Libellé 01 02

10 Dotations, fonds divers et réserves 4 200 000,00 0,00 0,00 0,00 4 200 000,00
13 Subventions d'investissement 2 700 000,00 33 333,00 0,00 0,00 2 733 333,00
1326 Autres Etab. publics locaux 0,00 33 333,00 0,00 0,00 33 333,00
16 Emprunts et dettes assimilées 50 633 945,00 0,00 0,00 0,00 50 633 945,00
27 Autres immobilisations financières 38 000,00 725 000,00 0,00 0,00 763 000,00
2764 Créanc/partic et per. droit pr 0,00 725 000,00 0,00 0,00 725 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22 820 380,00 -4 079 467,00 0,00 0,00 18 740 913,00

Restes à réaliser-reports
SOLDE (2)

Page 37 -  2



IV

A 1.2

(1)
020 021 022 023 024 025 026 041 048

4 437 300,00 0,00 20 000,00 0,00 25 000,00 0,00 355 500,00 0,00 0,00
4 437 300,00 0,00 20 000,00 0,00 25 000,00 0,00 355 500,00 0,00 0,00

040 Opérations d'ordre de transfert entre section350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 500,00 0,00 0,00
21316 Equipements du cimetière 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 500,00 0,00 0,00
21318 Autres bâtiments publics 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 270 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2031 Frais d'études 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2051 Concessions et droits simil. 180 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21 Immobilisations corporelles 3 459 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 145 000,00 0,00 0,00
2118 Autres terrains 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2128 Autr agenc. et Aménag.terrains 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21311 Hôtel de ville 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21316 Equipements du cimetière 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145 000,00 0,00 0,00
21318 Autres bâtiments publics 1 460 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2135 Instal.Gén.,Ag.,Am. des Const. 242 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21533 Réseaux câblés 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21534 Réseaux d'électrification 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2158 Autres inst. mat. outil. techn 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2182 Matériel de transport 430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2183 Mat.de bureau et Mat.Inform. 377 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2184 Mobilier 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2188 Autres immo corporelles 150 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23 Immobilisations en cours 358 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00
2313 Constructions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00
235 Part investissement PPP 358 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
758 333,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
758 333,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

021 Virement de la section de fonctionnement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

FONCTION 0 - 

Sous fonction 04

INVESTISSEMENT

Restes à réaliser-reports
RECETTES (2)

Recettes de l’exercice

Libellé
Sous fonction 02

DEPENSES (2)
Dépenses de l’exercice

Page 38 -  1



(1)
020 021 022 023 024 025 026 041 048

FONCTION 0 - 

Sous fonction 04

INVESTISSEMENT

Libellé
Sous fonction 02

DEPENSES (2)024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
040 Opérations d'ordre de transfert entre section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13 Subventions d'investissement 33 333,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1326 Autres Etab. publics locaux 33 333,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27 Autres immobilisations financières 725 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2764 Créanc/partic et per. droit pr 725 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-3 678 967,00 0,00 -20 000,00 0,00 -25 000,00 0,00 -355 500,00 0,00 0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé)

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes  correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 
002 apparaissent à la colonne 01-non ventilables 

SOLDE (2)
Restes à réaliser-reports

Page 38 -  2



IV

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT A 1.2

172 000,00 0,00 172 000,00

172 000,00 0,00 172 000,00

21 Immobilisations corporelles 72 000,00 0,00 72 000,00
2135 Instal.Gén.,Ag.,Am. des Const. 10 000,00 0,00 10 000,00
2184 Mobilier 30 000,00 0,00 30 000,00
2188 Autres immo corporelles 32 000,00 0,00 32 000,00
23 Immobilisations en cours 100 000,00 0,00 100 000,00
2313 Constructions 100 000,00 0,00 100 000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
-172 000,00 0,00 -172 000,00

Restes à réaliser-reports
SOLDE (2)

Dépenses de l’exercice

Restes à réaliser-reports

RECETTES (2)

Recettes de l’exercice

TOTAL

DEPENSES (2)

(1) Libellé 11 12

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

FONCTION 1 - 

Page 39 - 1



IV

A 1.2

110 111 112 113 114
0,00 0,00 60 000,00 0,00 112 000,00
0,00 0,00 60 000,00 0,00 112 000,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 60 000,00 0,00 12 000,00
2135 Instal.Gén.,Ag.,Am. des Const. 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00
2184 Mobilier 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00
2188 Autres immo corporelles 0,00 0,00 20 000,00 0,00 12 000,00
23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00
2313 Constructions 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 -60 000,00 0,00 -112 000,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé)

Libellé(1)

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes  correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). 
Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-non ventilables 

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

FONCTION 1 - 

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

Sous fonction 11

SOLDE (2)

Recettes de l’exercice

Restes à réaliser-reports

DEPENSES (2)
Dépenses de l’exercice

Restes à réaliser-reports
RECETTES (2)

Page 40 -  1



IV

A 1.2

0,00 1 306 000,00 0,00 275 000,00 40 000,00 450 000,00 2 071 000,00
0,00 1 306 000,00 0,00 275 000,00 40 000,00 450 000,00 2 071 000,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00
165 Dépôts et cautionnements reçus 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00
204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 275 000,00 0,00 0,00 275 000,00
204171 Biens mobil.matériel et études 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00
204172 Bâtiments et installations 0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 250 000,00
21 Immobilisations corporelles 0,00 1 305 000,00 0,00 0,00 40 000,00 235 000,00 1 580 000,00
2128 Autr agenc. et Aménag.terrains 0,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00
21312 Bâtiments scolaires 0,00 760 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 790 000,00
21318 Autres bâtiments publics 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 80 000,00 120 000,00
2183 Mat.de bureau et Mat.Inform. 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00
2184 Mobilier 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 110 000,00
2188 Autres immo corporelles 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 105 000,00 140 000,00
23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 215 000,00 215 000,00
2313 Constructions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 215 000,00 215 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 250 000,00
0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 250 000,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 250 000,00
1312 Régions 0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 250 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -1 306 000,00 0,00 -25 000,00 -40 000,00 -450 000,00 -1 821 000,00

Libellé 21 23

Restes à réaliser-reports
SOLDE (2)

DEPENSES (2)
Dépenses de l’exercice

Restes à réaliser-reports
RECETTES (2)

Recettes de l’exercice

24

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

FONCTION 2 - 

25 TOTAL 

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

2220(1)

Page 41 - 1



IV

A 1.2

Libellé

211 212 213 251 252 253 254 255
0,00 1 306 000,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 1 306 000,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
204171 Biens mobil.matériel et études 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
204172 Bâtiments et installations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21 Immobilisations corporelles 0,00 1 305 000,00 0,00 235 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2128 Autr agenc. et Aménag.terrains 0,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21312 Bâtiments scolaires 0,00 760 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21318 Autres bâtiments publics 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2183 Mat.de bureau et Mat.Inform. 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2184 Mobilier 0,00 90 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2188 Autres immo corporelles 0,00 35 000,00 0,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2313 Constructions 0,00 0,00 0,00 215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -1 306 000,00 0,00 -450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé)

Restes à réaliser-reports

Sous fonction 21 Sous fonction 25

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes  correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 
002 apparaissent à la colonne 01-non ventilables 

Dépenses de l’exercice

SOLDE

(1)

Restes à réaliser-reports
RECETTES (2)

Recettes de l’exercice

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

DEPENSES (2)

FONCTION 2 - 

Page 42 - 1



IV

A 1.2

(1) Libellé 30 31 32 33 TOTAL

0,00 265 000,00 4 161 000,00 100 000,00 4 526 000,00
0,00 265 000,00 4 161 000,00 100 000,00 4 526 000,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 12 000,00 0,00 12 000,00
2031 Frais d'études 0,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00
2051 Concessions et droits simil. 0,00 0,00 7 000,00 0,00 7 000,00
21 Immobilisations corporelles 0,00 265 000,00 649 000,00 0,00 914 000,00
2128 Autr agenc. et Aménag.terrains 0,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00
21318 Autres bâtiments publics 0,00 215 000,00 90 000,00 0,00 305 000,00
21534 Réseaux d'électrification 0,00 0,00 80 000,00 0,00 80 000,00
2161 Oeuvres et objets d'art 0,00 0,00 90 000,00 0,00 90 000,00
2162 Fds anciens des Bib. et musées 0,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00
2168 Autres collect° et oeuvres art 0,00 0,00 18 000,00 0,00 18 000,00
2183 Mat.de bureau et Mat.Inform. 0,00 0,00 51 000,00 0,00 51 000,00
2188 Autres immo corporelles 0,00 50 000,00 300 000,00 0,00 350 000,00
23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 3 500 000,00 100 000,00 3 600 000,00
2313 Constructions 0,00 0,00 3 500 000,00 100 000,00 3 600 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 2 421 580,00 0,00 2 421 580,00
0,00 0,00 2 421 580,00 0,00 2 421 580,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 2 421 580,00 0,00 2 421 580,00
1311 Etat et Etab. nationaux 0,00 0,00 121 580,00 0,00 121 580,00
1321 Etat et Etab. nationaux 0,00 0,00 1 374 000,00 0,00 1 374 000,00
1322 Régions 0,00 0,00 926 000,00 0,00 926 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -265 000,00 -1 739 420,00 -100 000,00 -2 104 420,00

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

Restes à réaliser-reports

FONCTION 3 -

DEPENSES (2)
Dépenses de l’exercice

SOLDE (2)

RECETTES (2)
Recettes de l’exercice

Restes à réaliser-reports

Page 43 - 1



IV

A 1.2

311 312 313 314 321 322 323 324
265 000,00 0,00 0,00 0,00 3 866 000,00 265 000,00 20 000,00 10 000,00
265 000,00 0,00 0,00 0,00 3 866 000,00 265 000,00 20 000,00 10 000,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 7 000,00 0,00
2031 Frais d'études 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00
2051 Concessions et droits simil. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00
21 Immobilisations corporelles 265 000,00 0,00 0,00 0,00 361 000,00 265 000,00 13 000,00 10 000,00
2128 Autr agenc. et Aménag.terrains 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00
21318 Autres bâtiments publics 215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00
21534 Réseaux d'électrification 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00
2161 Oeuvres et objets d'art 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00
2162 Fds anciens des Bib. et musées 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00
2168 Autres collect° et oeuvres art 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 13 000,00 0,00
2183 Mat.de bureau et Mat.Inform. 0,00 0,00 0,00 0,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00
2188 Autres immo corporelles 50 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00
23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00
2313 Constructions 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 2 421 580,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 2 421 580,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 2 421 580,00 0,00 0,00 0,00
1311 Etat et Etab. nationaux 0,00 0,00 0,00 0,00 121 580,00 0,00 0,00 0,00
1321 Etat et Etab. nationaux 0,00 0,00 0,00 0,00 1 374 000,00 0,00 0,00 0,00
1322 Régions 0,00 0,00 0,00 0,00 926 000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-265 000,00 0,00 0,00 0,00 -1 444 420,00 -265 000,00 -20 000,00 -10 000,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé)

Recettes de l’exercice

Sous fonction 31 Sous fonction 32

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes  correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 
002 apparaissent à la colonne 01-non ventilables 

Libellé(1)

Restes à réaliser-reports

SOLDE (2)

DEPENSES (2)
Dépenses de l’exercice

Restes à réaliser-reports
RECETTES (2)

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

FONCTION 3 -

Page 44 -  1



IV

A 1.2

(1) Libellé 40 41 42 TOTAL 

260 000,00 4 485 000,00 280 000,00 5 025 000,00
260 000,00 4 485 000,00 280 000,00 5 025 000,00

040 Opérations d'ordre de transfert entre section 0,00 80 000,00 0,00 80 000,00
21318 Autres bâtiments publics 0,00 80 000,00 0,00 80 000,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00 35 000,00 0,00 35 000,00
2031 Frais d'études 0,00 35 000,00 0,00 35 000,00
21 Immobilisations corporelles 260 000,00 530 000,00 280 000,00 1 070 000,00
2128 Autr agenc. et Aménag.terrains 60 000,00 15 000,00 0,00 75 000,00
21318 Autres bâtiments publics 0,00 510 000,00 280 000,00 790 000,00
2135 Instal.Gén.,Ag.,Am. des Const. 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00
2158 Autres inst. mat. outil. techn 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00
23 Immobilisations en cours 0,00 3 840 000,00 0,00 3 840 000,00
2313 Constructions 0,00 3 840 000,00 0,00 3 840 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 1 687 000,00 0,00 1 687 000,00
0,00 1 687 000,00 0,00 1 687 000,00

13 Subventions d'investissement 0,00 1 687 000,00 0,00 1 687 000,00
13251 GFP de rattachement 0,00 1 687 000,00 0,00 1 687 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

-260 000,00 -2 798 000,00 -280 000,00 -3 338 000,00

Recettes de l’exercice

Restes à réaliser-reports

SOLDE (2)

Dépenses de l’exercice

Restes à réaliser-reports

FONCTION 4 -

RECETTES (2)

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

DEPENSES (2)

Page 45 -  1



IV

A 1.2

411 412 413 414 415 421 422 423
760 000,00 0,00 3 700 000,00 25 000,00 0,00 100 000,00 180 000,00 0,00
760 000,00 0,00 3 700 000,00 25 000,00 0,00 100 000,00 180 000,00 0,00

040 Opérations d'ordre de transfert entre section80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21318 Autres bâtiments publics 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 30 000,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2031 Frais d'études 30 000,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21 Immobilisations corporelles 510 000,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 100 000,00 180 000,00 0,00
2128 Autr agenc. et Aménag.terrains 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21318 Autres bâtiments publics 510 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 180 000,00 0,00
2135 Instal.Gén.,Ag.,Am. des Const. 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23 Immobilisations en cours 140 000,00 0,00 3 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2313 Constructions 140 000,00 0,00 3 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 1 687 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 1 687 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 1 687 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13251 GFP de rattachement 0,00 0,00 1 687 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-760 000,00 0,00 -2 013 000,00 -25 000,00 0,00 -100 000,00 -180 000,00 0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé)

DEPENSES (2)
Dépenses de l’exercice

Restes à réaliser-reports
RECETTES (2)

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes  correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 
apparaissent à la colonne 01-non ventilables 

Recettes de l’exercice

Restes à réaliser-reports
SOLDE (2)

Sous fonction 42
(1) Libellé

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

FONCTION 4 -

Sous fonction 41

Page 46 - 1



IV

A 1.2

(1) Libellé 51 52 TOTAL 

0,00 34 000,00 34 000,00
0,00 34 000,00 34 000,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 34 000,00 34 000,00
21318 Autres bâtiments publics 0,00 34 000,00 34 000,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 -34 000,00 -34 000,00

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

Dépenses de l’exercice

FONCTION 5 -

DEPENSES (2)

Restes à réaliser-reports
SOLDE (2)

Restes à réaliser-reports
RECETTES (2)

Recettes de l’exercice

Page 47 - 1



IV

A 1.2

(1) Libellé

510 511 512 520 521 522 523 524
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 000,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 000,00
21318 Autres bâtiments publics 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -34 000,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé)
(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes  correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 

Sous fonction 52

SOLDE (2)

DEPENSES (2)
Dépenses de l’exercice

Restes à réaliser-reports
RECETTES (2)

Recettes de l’exercice

Restes à réaliser-reports

Sous fonction 51

FONCTION 5 -

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

Page 48 - 1



IV

A 1.2

(1) Libellé 60 61 62 63 64 TOTAL

0,00 0,00 0,00 0,00 690 000,00 690 000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 690 000,00 690 000,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00
2128 Autr agenc. et Aménag.terrains 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00
21318 Autres bâtiments publics 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00
2188 Autres immo corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00
23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 440 000,00 440 000,00
2313 Constructions 0,00 0,00 0,00 0,00 440 000,00 440 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 440 000,00 440 000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 440 000,00 440 000,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 440 000,00 440 000,00
1322 Régions 0,00 0,00 0,00 0,00 440 000,00 440 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 -250 000,00 -250 000,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé)

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes  correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 
001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-non ventilables 

IV - ANNEXES

FONCTION 6 -

DEPENSES (2)
Dépenses de l’exercice

Recettes de l’exercice

Restes à réaliser-reports

SOLDE (2)

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

Restes à réaliser-reports
RECETTES (2)

Page 49 - 1



IV

A 1.2

(1)

0,00 2 000,00 330 000,00 0,00 332 000,00
0,00 2 000,00 330 000,00 0,00 332 000,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00
165 Dépôts et cautionnements reçus 0,00 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00
204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 330 000,00 0,00 330 000,00
204172 Bâtiments et installations 0,00 0,00 330 000,00 0,00 330 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00
0,00 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00
165 Dépôts et cautionnements reçus 0,00 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -1 000,00 -330 000,00 0,00 -331 000,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé)

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes  correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports 
(lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-non ventilables 

Libellé 70 71 72 73 TOTAL 

Restes à réaliser-reports

SOLDE (2)

DEPENSES (2)
Dépenses de l’exercice

Restes à réaliser-reports
RECETTES (2)

Recettes de l’exercice

FONCTION 7 -

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

Page 50 - 1



IV

A 1.2

(1) Libellé 81 82 83 TOTAL

1 452 600,00 10 693 500,00 170 000,00 12 316 100,00
1 452 600,00 10 693 500,00 170 000,00 12 316 100,00

040 Opérations d'ordre de transfert entre section 0,00 4 100 500,00 0,00 4 100 500,00
2128 Autr agenc. et Aménag.terrains 0,00 440 000,00 0,00 440 000,00
2151 Réseaux de voirie 0,00 3 660 500,00 0,00 3 660 500,00
16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00
165 Dépôts et cautionnements reçus 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00
20 Immobilisations incorporelles 110 000,00 0,00 0,00 110 000,00
2031 Frais d'études 75 000,00 0,00 0,00 75 000,00
2051 Concessions et droits simil. 35 000,00 0,00 0,00 35 000,00
204 Subventions d'équipement versées 20 000,00 90 000,00 0,00 110 000,00
204172 Bâtiments et installations 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00
204181 Biens mobil.matériel et études 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00
20422 Bâtiments et installations 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00
21 Immobilisations corporelles 1 322 600,00 2 588 000,00 170 000,00 4 080 600,00
2121 Plant. d'arbres et d'arbustes 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00
2128 Autr agenc. et Aménag.terrains 0,00 350 000,00 75 000,00 425 000,00
21318 Autres bâtiments publics 20 000,00 50 000,00 0,00 70 000,00
2138 Autres constructions 0,00 75 000,00 75 000,00 150 000,00
2151 Réseaux de voirie 0,00 1 425 000,00 0,00 1 425 000,00
2152 Installations de voirie 0,00 295 000,00 0,00 295 000,00
21534 Réseaux d'électrification 726 000,00 0,00 0,00 726 000,00
21538 Autres réseaux 230 000,00 10 000,00 0,00 240 000,00
21578 Autre mat. Et outil. de Voirie 0,00 37 000,00 0,00 37 000,00
2158 Autres inst. mat. outil. techn 70 000,00 174 000,00 0,00 244 000,00
2182 Matériel de transport 260 000,00 0,00 0,00 260 000,00
2185 Cheptel 0,00 7 000,00 0,00 7 000,00
2188 Autres immo corporelles 16 600,00 165 000,00 0,00 181 600,00
23 Immobilisations en cours 0,00 1 871 000,00 0,00 1 871 000,00
2312 Terrains 0,00 676 000,00 0,00 676 000,00
2315 Instal., Mat.et Out. Tech. 0,00 1 195 000,00 0,00 1 195 000,00
27 Autres immobilisations financières 0,00 2 043 000,00 0,00 2 043 000,00
2764 Créanc/partic et per. droit pr 0,00 2 043 000,00 0,00 2 043 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00
80 000,00 1 615 607,00 0,00 1 695 607,00

DEPENSES (2)
Dépenses de l’exercice

Restes à réaliser-reports
RECETTES (2)

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

FONCTION 8 -

Page 51 - 1



(1) Libellé 81 82 83 TOTAL

DEPENSES (2)

FONCTION 8 -

80 000,00 1 615 607,00 0,00 1 695 607,00

13 Subventions d'investissement 80 000,00 1 613 107,00 0,00 1 693 107,00
1322 Régions 0,00 70 000,00 0,00 70 000,00
13251 GFP de rattachement 0,00 1 467 000,00 0,00 1 467 000,00
1328 Autres 80 000,00 76 107,00 0,00 156 107,00
16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 2 500,00 0,00 2 500,00
165 Dépôts et cautionnements reçus 0,00 2 500,00 0,00 2 500,00

0,00 0,00 0,00 0,00

-1 372 600,00 -9 077 893,00 -170 000,00 -10 620 493,00SOLDE (2)

Recettes de l’exercice

Restes à réaliser-reports

Page 51 - 2



IV

A 1.2

810 811 812 813 814 815 816

90 000,00 230 000,00 0,00 300 000,00 832 600,00 0,00 0,00
90 000,00 230 000,00 0,00 300 000,00 832 600,00 0,00 0,00

040 Opérations d'ordre de transfert entre section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2128 Autr agenc. et Aménag.terrains 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2151 Réseaux de voirie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 70 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00
2031 Frais d'études 35 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00
2051 Concessions et droits simil. 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
204 Subventions d'équipement versées 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
204172 Bâtiments et installations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
204181 Biens mobil.matériel et études 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20422 Bâtiments et installations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21 Immobilisations corporelles 0,00 230 000,00 0,00 300 000,00 792 600,00 0,00 0,00
2121 Plant. d'arbres et d'arbustes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2128 Autr agenc. et Aménag.terrains 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21318 Autres bâtiments publics 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00
2138 Autres constructions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2151 Réseaux de voirie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2152 Installations de voirie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21534 Réseaux d'électrification 0,00 0,00 0,00 0,00 726 000,00 0,00 0,00
21538 Autres réseaux 0,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21578 Autre mat. Et outil. de Voirie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2158 Autres inst. mat. outil. techn 0,00 0,00 0,00 20 000,00 50 000,00 0,00 0,00
2182 Matériel de transport 0,00 0,00 0,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00
2185 Cheptel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2188 Autres immo corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 16 600,00 0,00 0,00
23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2312 Terrains 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2315 Instal., Mat.et Out. Tech. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2764 Créanc/partic et per. droit pr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

Recettes de l’exercice

Sous fonction 81
(1) Libellé

FONCTION 8 -

DEPENSES (2)
Dépenses de l’exercice

Restes à réaliser-reports
RECETTES (2)

Page 52 - 1



810 811 812 813 814 815 816

Sous fonction 81
(1) Libellé

FONCTION 8 -

DEPENSES (2)
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00
1322 Régions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13251 GFP de rattachement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1328 Autres 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00
16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-90 000,00 -230 000,00 0,00 -300 000,00 -752 600,00 0,00 0,00SOLDE (2)

Restes à réaliser-reports

Page 52 - 2



IV

A 1.2

820 821 822 823 824 830 831 832 833
0,00 320 500,00 6 842 500,00 1 352 000,00 2 178 500,00 0,00 125 000,00 0,00 45 000,00
0,00 320 500,00 6 842 500,00 1 352 000,00 2 178 500,00 0,00 125 000,00 0,00 45 000,00

040 Opérations d'ordre de transfert entre section0,00 0,00 3 660 500,00 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2128 Autr agenc. et Aménag.terrains 0,00 0,00 0,00 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2151 Réseaux de voirie 0,00 0,00 3 660 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2031 Frais d'études 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2051 Concessions et droits simil. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
204172 Bâtiments et installations 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
204181 Biens mobil.matériel et études 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20422 Bâtiments et installations 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21 Immobilisations corporelles 0,00 320 000,00 1 587 000,00 636 000,00 45 000,00 0,00 125 000,00 0,00 45 000,00
2121 Plant. d'arbres et d'arbustes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00
2128 Autr agenc. et Aménag.terrains 0,00 0,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 25 000,00
21318 Autres bâtiments publics 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2138 Autres constructions 0,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00
2151 Réseaux de voirie 0,00 0,00 1 425 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2152 Installations de voirie 0,00 295 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21534 Réseaux d'électrification 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21538 Autres réseaux 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21578 Autre mat. Et outil. de Voirie 0,00 0,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2158 Autres inst. mat. outil. techn 0,00 25 000,00 0,00 149 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2182 Matériel de transport 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2185 Cheptel 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2188 Autres immo corporelles 0,00 0,00 0,00 120 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 1 595 000,00 276 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2312 Terrains 0,00 0,00 400 000,00 276 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2315 Instal., Mat.et Out. Tech. 0,00 0,00 1 195 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 2 043 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2764 Créanc/partic et per. droit pr 0,00 0,00 0,00 0,00 2 043 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 500,00 527 607,00 70 000,00 1 017 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 500,00 527 607,00 70 000,00 1 017 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 526 107,00 70 000,00 1 017 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1322 Régions 0,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13251 GFP de rattachement 0,00 0,00 450 000,00 0,00 1 017 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1328 Autres 0,00 0,00 76 107,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 500,00 1 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Recettes de l’exercice

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

DEPENSES (2)
Dépenses de l’exercice

Restes à réaliser-reports
RECETTES (2)

FONCTION 8 -

(1) Libellé Sous fonction 82 Sous fonction 83

Page 53 - 1



820 821 822 823 824 830 831 832 833
DEPENSES (2)

FONCTION 8 -

(1) Libellé Sous fonction 82 Sous fonction 83

165 Dépôts et cautionnements reçus 0,00 500,00 1 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -320 000,00 -6 314 893,00 -1 282 000,00 -1 161 000,00 0,00 -125 000,00 0,00 -45 000,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé)

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes  correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 
et 002 apparaissent à la colonne 01-non ventilables 

Restes à réaliser-reports
SOLDE (2)

Page 53 - 2



IV

A 1.2

(1) Libellé 90 91 92 93 94 95 96 TOTAL 

0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00
0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00
2128 Autr agenc. et Aménag.terrains 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00
21534 Réseaux d'électrification 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -70 000,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé)

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

FONCTION 9 -

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes  correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 
002 apparaissent à la colonne 01-non ventilables 

Restes à réaliser-reports

SOLDE (2)

DEPENSES (2)

Dépenses de l’exercice

Restes à réaliser-reports

RECETTES (2)

Recettes de l’exercice

Page 54 - 1



Copyright © Sage
(Sage Financements version 10.0.1)

IV - ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE

DETTE SUR EMPRUNT - REPARTITION PAR PRETEURS A2.1
DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME A2.2

A2.1 - DETTE SUR EMPRUNT - REPARTITION PAR PRETEURS

REPARTITION PAR PRETEUR Dette en capital à
l'origine

Dette en capital
au 01/01/2013 de

l'exercice

Annuité à payer
au cours de
l'exercice

Dont

Intérêts Capital

TOTAL 314 572 223,97 238 654 316,23 23 768 589,31 12 214 695,42 11 553 893,89

Auprès des organismes de droit privé 223 325 046,89 153 224 523,93 18 117 017,30 7 357 425,97 10 759 591,33
Crédit Foncier de France 70 859 030,00 70 859 030,00 3 448 472,79 3 448 472,79 0,00

Dexia 88 972 081,28 41 522 325,30 8 225 395,31 2 480 838,51 5 744 556,80
CREDIT  AGRICOLE 41 294 117,64 36 370 411,58 4 626 984,03 989 943,97 3 637 040,06

Société Générale 7 000 000,00 3 962 573,56 543 189,28 181 069,55 362 119,73
MERRILL LYNCH 7 622 450,86 503 081,72 510 143,63 7 061,91 503 081,72

Fonds Forestier National C.F.F 77 367,11 7 101,77 2 680,04 17,76 2 662,28
Caisse d'Epargne Loire Centre 7 500 000,00 0,00 760 152,22 250 021,48 510 130,74

Auprès des organismes de droit public 11 247 177,08 7 129 792,30 1 015 872,01 221 569,45 794 302,56
Caisse des Dépots et Consign. 11 247 177,08 7 129 792,30 1 015 872,01 221 569,45 794 302,56

Dette provenant d'émissions obligataires 80 000 000,00 78 300 000,00 4 635 700,00 4 635 700,00 0,00
Caisse des Dépots et Consign. 80 000 000,00 78 300 000,00 4 635 700,00 4 635 700,00 0,00

A2.2 - DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORG ANISME

REPARTITION PAR PRETEUR Dette en capital à
l'origine

Dette en capital
au 01/01/2013 de

l'exercice

Annuité à payer
au cours de
l'exercice

Dont

Intérêts Capital

TOTAL

30/11/2012 page 1/1



Copyright © Sage
(Sage Financements version 10.0.1)

IV - ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE

REPARTITION DES EMPRUNTS PAR TYPE DE TAUX A2.4

A2.4 - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR TYPE DE TAUX

Emprunts ventilés par type de
taux (taux au 01/01/2013)

Organisme prêteur ou chef
de file

Montant initial de
l'emprunt

Capital restant
dû au

01/01/2013

Capital restant
dû au

31/12/2013

Niveau du
taux à la date

de vote du
budget

Intérêts à
payer de
l'exercice

% par type de
taux selon le

capital restant
dû

10517 / CDC 1210442 / fixe Caisse des Dépots et Consign. 3 700 000,00 3 515 000,00 3 145 000,00 4,04 136 332,17 1,47

TOTAL 21 399 727,63 11 316 354,88 9 755 489,74 328 255,40 4,74

Emprunts avec plusieurs
tranches de taux

1002 / 20LTR 444 / post-fixé Dexia 31 305 558,00 14 940 004,00 12 958 166,00 2,21 200 000,00 6,26

TOTAL 31 305 558,00 14 940 004,00 12 958 166,00 200 000,00 6,26

Emprunts avec options

10513 / LT090553 20 M€  BFT / post-fixé CREDIT  AGRICOLE 20 000 000,00 16 666 668,00 15 000 002,00 2,55 491 729,39 6,98
10514 / LT100476 / préfixé CREDIT  AGRICOLE 8 500 000,00 7 727 273,00 6 954 546,00 2,43 188 030,31 3,24

TOTAL 28 500 000,00 24 393 941,00 21 954 548,00 679 759,70 10,22

TOTAL GENERAL 314 572 223,97 238 654 316,23 234 594 988,48 12 214 695,42 100,00

30/11/2012 page 2/2



Copyright © Sage
(Sage Financements version 10.0.1)

IV - ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE

REPARTITION PAR NATURE DE DETTES A2.5

A2.5 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTES

Nature de la dette

Année de mobilisation
et profil d'amort. de

l'emprunt Objet de l'emprunt ou de la dette Organisme prêteur ou chef
de file Montant initial

Capital restant
dû au

01/01/2013

Durée
résiduelle

Périodicité
des remb.

Taux initial Taux à la date du vote du budget ou
taux moyen constaté sur l'année

Indices ou
devises
pouvant
modifier

l'emprunt

Annuité de l'exercice
ICNE de

l'exercice
Année Profil Taux Index Taux

actuariel Taux Index Niveau de
taux en intérêts en capital

TOTAL GENERAL 314 572 223,97 238 654 316,23 12 214 695,42 11 553 893,89 4 742 113,31

163 Emprunts obligataires (Total) 80 000 000,00 78 300 000,00 4 635 700,00 0,00 1 944 418,61

10482 / OBLIGATAIRE 1999 F Emprunt obligataire 16 M€ Emission 101,241% Caisse des Dépots et Consign. 16 000 000,00 16 000 000,00 10,57 Annuelle fixe 6,00 fixe 6,00 960 000,00 0,00 402 666,67
10483 / OBLIGATAIRE 1999 F Emprunt obligataire 19 M€ Emission 101,25% Caisse des Dépots et Consign. 19 000 000,00 17 300 000,00 11,58 Annuelle fixe 5,89 fixe 5,90 1 020 700,00 0,00 428 126,94
10484 / OBLIGATAIRE 1999 F Emprunt obligataire 22 M€ Emission 100,979 %Caisse des Dépots et Consign. 22 000 000,00 22 000 000,00 12,57 Annuelle fixe 5,90 fixe 5,90 1 298 000,00 0,00 544 438,89
10485 / OBLIGATAIRE 1999 F Emprunt obligataire 23 M€ Emission 100,792% Caisse des Dépots et Consign. 23 000 000,00 23 000 000,00 13,57 Annuelle fixe 5,90 fixe 5,90 1 357 000,00 0,00 569 186,11

164 Emprunts auprès des
établissements de crédit (Total)

234 494 856,86 160 347 214,46 7 578 977,66 11 551 231,61 2 797 691,89

1641 Emprunts en euros 170 889 298,86 117 213 269,46 6 593 767,96 6 750 000,61 2 655 320,27
1 / Estimation emprunt 2013 T Emprunt estimé de 7,5 M€ Caisse d'Epargne Loire Centre 7 500 000,00 0,00 9,00 Trimestrielle fixe 4,65 fixe 4,50 250 021,48 510 130,74 41 052,96
10223 / MON087751 1995 T PLAN 1991 Dexia 4 998 144,83 3 116 299,86 8,75 Trimestrielle fixe 9,97 fixe 9,60 291 049,89 229 957,95 69 272,21
10225 / MON021570 1995 S PLAN 1991 Dexia 7 302 643,69 4 697 202,94 9,00 Semestrielle fixe 9,94 fixe 9,70 448 056,91 319 809,57 212 303,58
10421 / MON021571 1995 T PLAN 1992 Dexia 7 461 642,42 4 990 140,02 10,00 Trimestrielle fixe 9,95 fixe 9,60 468 395,82 302 012,98 112 515,05
10423 / MON005085 1995 S PLAN 1991 Dexia 8 560 401,93 5 803 169,11 10,00 Semestrielle fixe 9,95 fixe 9,70 554 894,51 338 441,55 265 039,29
10424 / MON005081 1995 P PLAN 1991 Dexia 7 921 092,59 849 129,99 0,00 Annuelle fixe 9,41 fixe 9,40 79 818,24 849 129,99 0,00
10425 / MON005080 1995 P PLAN 1991 Dexia 5 407 133,54 579 637,07 0,00 Annuelle fixe 9,41 fixe 9,40 54 485,95 579 637,07 0,00
10435 / MON005083 1995 P PLAN 1992 Dexia 7 935 464,28 1 594 328,92 1,00 Annuelle fixe 9,41 fixe 9,40 149 866,92 761 379,64 78 297,28

10478 / 850738 1998 P CDC  8 330 000 € PPU 1997 Caisse des Dépots et Consign. 1 269 900,31 116 519,14 0,16 Annuelle fixe 5,01 fixe 5,00 5 825,96 116 519,14 0,00
10481 / DZ Bank 9400017087 1998 S DZ BANK Variable MERRILL LYNCH 7 622 450,86 503 081,72 0,97 Semestrielle préfixé EURIBOR06M 3,44 préfixé EURIBOR06M 1,85 7 061,91 503 081,72 0,00

10488 / 0934604 2001 P CDC PRU 2000 variable Caisse des Dépots et Consign. 4 366 377,67 2 368 105,07 9,25 Annuelle préfixé LIVRET A 2,52 préfixé LIVRET A 2,25 53 282,36 213 810,72 36 353,72
10489 / 1002183 2001 P CDC PRU 2001 Variable Caisse des Dépots et Consign. 1 437 899,10 850 094,76 10,00 Annuelle préfixé LIVRET A 2,49 préfixé LIVRET A 2,25 19 127,13 68 973,70 17 575,22

10490 / MON191698 2001 T Emprunt Dexia 8 080 000 € en 2001 Dexia 8 080 000,00 4 952 413,39 10,00 Trimestrielle fixe 4,96 fixe 4,87 234 270,27 382 350,05 55 640,52
10491 / 201354060004 2001 T Emprunt 7 M€ société générale Société Générale 7 000 000,00 3 962 573,56 8,97 Trimestrielle fixe 4,82 fixe 4,73 181 069,55 362 119,73 5 203,66

10497 / 1014956 2002 P CDC PRU 2002 Variable Caisse des Dépots et Consign. 473 000,00 280 073,33 9,00 Annuelle préfixé LIVRET A 2,68 préfixé LIVRET A 2,50 7 001,83 24 999,00 6 376,86
10509 / 1417175G 2008 F Emprunt CF tranche de 70 859 030 € Crédit Foncier de France 20 000 000,00 20 000 000,00 14,49 Annuelle fixe 4,92 fixe 4,80 973 333,33 0,00 489 370,37
10510 / 1417175G 2008 F Emprunt CF tranche de 70 859 030 € Crédit Foncier de France 23 000 000,00 23 000 000,00 15,49 Annuelle fixe 4,92 fixe 4,80 1 119 333,33 0,00 562 775,92
10511 / 1417175G 2008 F Emprunt CF tranche de 70 859 030 € Crédit Foncier de France 27 859 030,00 27 859 030,00 16,49 Annuelle fixe 4,92 fixe 4,80 1 355 806,13 0,00 681 669,19
10515 / 00195723 2011 T Emprunt CA 8 994 117 € en 2011 CREDIT  AGRICOLE 8 994 117,64 8 176 470,58 9,49 Trimestrielle fixe 2,67 fixe 2,60 204 734,27 817 647,06 531,47

10517 / CDC 1210442 2012 T Emprunt CDC 3,7 M€ Caisse des Dépots et Consign. 3 700 000,00 3 515 000,00 9,33 Trimestrielle fixe 4,11 fixe 4,10 136 332,17 370 000,00 21 342,97
1643 Emprunts en devises (hors zone ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16441 Opérations afférentes à l'emprunt 63 605 558,00 43 133 945,00 985 209,70 4 801 231,00 142 371,62

1002 / 20LTR 444 1998 P CLTR 444 Dexia 31 305 558,00 14 940 004,00 7,00 Annuelle post-fixé EONIA 4,12 post-fixé EONIA 3,90 200 000,00 1 981 838,00 0,00
10513 / LT090553 20 M€  BFT 2010 C Emprunt ex BFT 20 M€ Revolving multi-index CREDIT  AGRICOLE 20 000 000,00 16 666 668,00 9,74 Annuelle post-fixé TAG03M 2,62 post-fixé TAG03M 2,91 491 729,39 1 666 666,00 111 868,44

10514 / LT100476 2011 T Emprunt ex BFT 8,5 M€ Revolving multi-index CREDIT  AGRICOLE 8 500 000,00 7 727 273,00 9,95 Trimestrielle préfixé EUR12 2,08 préfixé EUR12 2,40 188 030,31 772 727,00 7 418,18
10516 / CA CIB CO2863 2012 T Emprunt CACIB 3,8 M € CREDIT  AGRICOLE 3 800 000,00 3 800 000,00 9,02 Trimestrielle post-fixé E03M-POST 3,09 post-fixé E03M-POST 3,00 105 450,00 380 000,00 23 085,00

165 Dépôts et cautionnements reçus
(Total)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

167 Emprunts et dettes assortis de
conditions particulières (Total)

77 367,11 7 101,77 17,76 2 662,28 2,81

10018 / 1983 P DOMAINE D'AZAY LE FERRON Fonds Forestier National C.F.F 51 543,01 1 781,02 0,49 Annuelle fixe 0,25 fixe 0,25 4,46 1 781,02 0,00
10021 / 1988 P DOMAINE D'AZAY LE FERRON Fonds Forestier National C.F.F 25 824,10 5 320,75 5,74 Annuelle fixe 0,24 fixe 0,25 13,30 881,26 2,81

168 Autres emprunts et dettes
assimilés (Total)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1681 Autres emprunts 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1682 Bons à moyen terme négociables 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1687 Autres dettes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30/11/2012 page 1/1



IV

ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE
A2.7

Emprunt Montant initial Nature de Date de Date de fin Primes Primes reçues
couvert de la dette l 'instrument Organisme départ de de l 'instrument payées pour pour la vente 

couverte prévu par le cocontractant l'instrument de couverture l' achat d' option d'option
contrat de 
couverture charges produits

10435 6 938 199 Swap CDC 75344 07/04/00 01/01/14 28 533 769 760

Obligataire 30 000 000 Swap Dexia 30/08/99 30/07/14 9 276 848

Obligataire 13 300 000 Swap Natixis 1192663N 03/09/99 30/07/14 4 714 202

partie  10509 1 700 000 Swap Natixis 1192663N 03/09/99 30/07/14 77 249

Obligataire 15 000 000 Swap C. Lyon 11192 30/08/99 30/07/14 4 786 704

Obligataire 20 000 000 Swap C. Lyon 11193 30/08/99 30/07/14 6 395 191

10491 6 946 977 Swap CIC  146329 19/03/02 20/03/17 1 687 588

10490 8 024 218 Swap CIC  146324 19/03/02 03/04/17 2 004 490

Obligataire 20 000 000 Swap CALYON 30/12/06 30/12/16 5 827 666 1 991 478

Charges et produits
constatés depuis 
l'origine du contrat

IV - ANNEXES

CONTRAT DE COUVERTURE DU RISQUE FINANCIER



IV

ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE
CREDITS DE TRESORERIE A2.8

Date de la 
décision

Montant 
maximum 
autorisé 

Montants des 
tirages 2012

Montants des 
remboursements 2012

Montant restant 
dû au 20/11/2012

23-nov-11 10 000 000 3 000 000 3 000 000 0Caisse d'épargne

IV - ANNEXES

Intérêts mandatés en 2012 
(compte 6615)   

592

Nature de la trésorerie

51931 Lignes de crédits de trésorerie



IV ‐ ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L’ENCOURS (1) A2.9

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

Structures

Indices sous‐jacents Indices zone 
euros

Indices inflation 
française ou 
zone euro ou 
écart entre ces 
indices

Ecarts d'indices 
zone euro

Indices hors 
zone euro et 
écarts d'indices 
dont l'un est un 
indice hors zone 
euro

Ecarts d'indices 
hors zone euro

Autres indices

Nombre de produits 39 ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

% de l'encours 91,62% ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

Montant en euros 218 654 316 € ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

Nombre de produits ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

% de l'encours ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

Montant en euros ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

Nombre de produits ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

% de l'encours ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

Montant en euros ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

Nombre de produits ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

% de l'encours ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

Montant en euros ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

Nombre de produits ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

% de l'encours ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

Montant en euros ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

Nombre de produits ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ 1

% de l'encours ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ 8,38%

Montant en euros ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ 20 000 000 €

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

(E) Multiplicateur jusqu'à 5

(F) Autres types de structures

(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange 
de taux fixe contre taux variable ou inversement. 
Echange de taux structuré contre taux variable ou 
taux fixe (sens unique). Taux variable simple 
plafonné (cap) ou encadré (tunnel)

(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier

(C) Option d'échange (swaption)

(D) Multiplicateur jusqu'à 3; multiplicateur jusqu'à 
5 capé



IV
A3

PROCEDURE CHOIX DU CONSEIL MUNICIPAL
AMORTISSEMENT Seuil unitaire en-deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent

 sur un an : 500€
 

Durée Délibération du
en années 08/07/1996

Véhicules légers 6
Camions et véhicules industriels 7
Mobilier 10
Matériel de bureau électrique et électronique 5
Matériel informatique 3
Matériel classique 8
Coffre - fort 20
Installations et appareils de chauffage 15
Appareils de levage - ascenseurs 20
Appareils de laboratoire 10
Equipements de garage et ateliers 12
Equipements de cuisine 12
Equipements sportifs 10
Installations de voirie 20
Plantations 20
Autres agencements et aménagements de terrains 15
Logiciels 2
Terrains de gisement (mines et carrières) durée du contrat
Constructions sur sol d'autrui durée du bail
Bâtiments légers, abris 10
Agencements et aménagements de bâtiments,
installations électriques et téléphoniques 15

-------- Autres --------- Délibération du
25/11/1996

Frais de recherche et de développement 5
Immeubles productifs de revenus 30
Cheptel vif : 
    -   oiseaux, dindons, canards, oies et paons 5
    -   chèvres 5
    -   pélicans et cygnes 8
    -   daims et cerfs 8
    -   tortues 10
    -   autruches, kangourous, ours, et tout autre
animal sauvage qui sera éventuellement acquis ou
donné 10

Catégories de biens amortis :

ANNEXES
METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS



1 000 000,00 1 000 000,00

PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES

0,0008/10/2012 
(date de la 

délibération)

Provisions pour litiges 
Provisions pour pertes de change 
Provisions pour garanties d’emprunts

A4ETAT DES PROVISIONS

A4 – ETAT DES PROVISIONS

Nature de la provision
Montant de la 
provision de 
l’exercice (1)

- des immobilisations ……

Prov. pour risques et charges (2) 

- des stocks ……
- des comptes de tiers ……

Date de 
constitution de 

la provision

Montant des 
provisions 

constituées au 
1/1/N

Provisions pour pertes de change ……
Provisions pour garanties d’emprunts ……

Provisions pour dépréciation (2)

Montant total 
des provisions 

constituées

Montant des 
reprises SOLDE

Autres provisions pour risques ……

PROVISIONS BUDGETAIRES

Prov. pour risques et charges (2)

……………………

Provisions pour litiges …… 

- des comptes financiers ……
TOTAL PROVISIONS BUDGETAIRES

1 000 000,00

Provisions pour dépréciation (2)

Autres provisions pour risques : 
augmentation des charges financières liée à 
l'évolution d'un contrat de "Swaps". 

- des comptes financiers ……

1 000 000,001 000 000,00

ELEMENTS DU BILAN

1 000 000,00 0,00TOTAL PROVISIONS SEMI-
BUDGETAIRES

- des immobilisations ……
- des stocks ……
- des comptes de tiers ……

IV

Nature de la provision
Montant de la 
provision de 
l’exercice (1)

Date de 
constitution de 

la provision

Montant des 
provisions 

constituées au 
01/01/2013

Montant total 
des provisions 

constituées

Montant des 
reprises SOLDE

IV – ANNEXES 

(1) Provisions nouvelles ou abondement d’une provision déjà constituée ;
(2) Indiquer l’objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès … ; provisions pour dépréciation des immobilisations de l’équipement …) ;



IV

17 344 929,00 0,00 18 484 394,00 I 18 484 394,00
12 758 929,00 0,00 13 898 394,00 II 13 898 394,00
10 378 856,00 0,00 11 562 894,00 11 562 894,00

1641 Emprunts en Euros 6 097 000,00 0,00 6 750 000,00
16441 Opérat°afférentes à emprunt 4 269 000,00 0,00 4 801 232,00
165 Dépôts et cautionnements reçus 10 200,00 0,00 9 000,00
1672 Emp.sur Cptes Spéc. du Trés. 2 656,00 0,00 2 662,00

2 066 473,00 0,00 2 043 000,00
10 Reversement de dotations et fonds divers 0,00 0,00 0,00
13 Remboursement de subventions 0,00 0,00 0,00
26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 2 043 000,00 0,00 2 043 000,00

2761 Cré. pour Av. en Gar. d'Emp. 0,00 0,00 0,00
2764 Créanc/partic et per. droit pr 2 043 000,00 0,00 2 043 000,00

020 Dépenses imprévues 23 473,00 0,00
4 899 600,00 4 878 500,00

313 600,00 292 500,00

13911 Etat et Etab. nationaux 70 000,00 65 000,00
13912 Régions 100 000,00 110 000,00
13913 Départements 47 000,00 48 000,00
139141 COMMUNES MEMBRES DU GFP 31 000,00 33 000,00
139151 GFP DE RATTACHEMENT 32 000,00 3 500,00
13916 Autres Etab. publics locaux 3 000,00 3 000,00
13918 Autres 30 600,00 30 000,00

4 586 000,00 4 586 000,00
Travaux en régie (E) 4 586 000,00 4 586 000,00

2128 Autr agenc. et Aménag.terrains 440 000,00 440 000,00
21316 Equipements du cimetière 55 500,00 55 500,00
21318 Autres bâtiments publics 430 000,00 430 000,00
2151 Réseaux de voirie 3 660 500,00 3 660 500,00

Charges à répartir sur plusieurs exercices (F) 0,00 0,00

Stocks et en-cours (G) 0,00 0,00

Op. de l’exercice 
I

Solde d’exécution  
D001 (3)

18 484 394,00 0,00 18 484 394,00

Vote

(2)

16449 Opérations afférentes à l'option de tirage sur ligne de 
trésorerie

14 940 004,00 0,00 43 133 945,00

166 Refinancement de dette 0,00 0,00 0,00
TOTAL 14 940 004,00 0,00 43 133 945,00 43 133 945,00

0,00
2 043 000,00

30 000,00

440 000,00

33 000,00
3 500,00
3 000,00

110 000,00

0,00

3 660 500,00

55 500,00

CUMUL 
IV

DETAIL DES COMPTES 16449 ET 166 EN DEPENSES

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

(2) Crédits de l’exercice votés lors de la séance ;

(3) Inscrire en cas de reprise anticipée des résultats de l'exercice précédent ou si reprise anticipée des résultats. Il n'y a pas de restes à réaliser sur les opérations d'ordre

Dépenses

0,00

0,00

65 000,00

430 000,00

48 000,00

IV – ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES
A6.1

Transferts entre sections = C+D

Autres dépenses financières (sous-total) (B)

4 878 500,00

DETAIL DES DEPENSES

HORS CHARGES TRANSFEREES (II)=A+B+C
16 Emprunts et dettes assimilées hors 16449 et 166 (A)

DEPENSES TOTALES (I) =A+B+C+D

Vote
(2)

Pour mémoire 
Budget précédent

Restes à réaliser 
(N -1) (3)

Art. (1) Libellé 
Propositions 

nouvelles

2 043 000,00

6 750 000,00
4 801 232,00

9 000,00
2 662,00

0,00
0,00

2 043 000,00

0,00

43 133 945,00

292 500,00

4 586 000,00
4 586 000,00

Pour mémoire 
Budget précédent

Restes à réaliser 
(N -1) (3)

Propositions 
nouvelles

Reprises sur autofinancement antérieur : ( C ) (1)

Charges transférées (D) = E+F+G   (1)

Art Libellé

Page 67 - 1



IV

24 453 974,00III 24 453 974,00
4 200 000,00

10222 3 600 000,00
10223 0,00
10226 600 000,00

2 160 000,00

024 2 160 000,00

10 701 105,00

28031 165 000,00
28033 400,00
280411 0,00
2804112 1 300 000,00
280412 0,00
2804122 3 500,00
280413 0,00
2804132 70 000,00
280414 0,00
28041412 50 000,00
2804151 0,00
28041512 12 000,00
2804158 0,00
28041582 9 000,00
2804162 0,00
28041622 100 000,00
280417 0,00
2804171 15 000,00
2804172 500 000,00
280418 0,00
2804182 800 000,00
28042 0,00
280422 20 000,00
280441 0,00
2804412 5 000,00
280442 0,00
2804421 5 000,00
2805 600 000,00
28132 2 800 000,00
28152 90 000,00
281571 30 000,00
281578 50 000,00
28158 500 000,00
28181 20 000,00
28182 1 200 000,00
28183 500 000,00
28184 492 000,00
28185 3 100,00
28188 1 260 000,00
4816 101 105,00

021 7 392 869,00

CUMUL
V

Recettes 24 453 974,00

Frais d'émission des emprunts 101 105,00 101 105,00
Autres immo corporelles 2 000 000,00 1 260 000,00
Cheptel 4 000,00 3 100,00
Mobilier 307 200,00 492 000,00
Mat.de bureau et informatique 550 000,00 500 000,00
Matériel de transport 850 000,00 1 200 000,00
Instal.Gén.,Ag.&Amenag divers 10 000,00 20 000,00
Autr. inst mat outil technique 300 000,00 500 000,00
Aut mat et outil voirie 22 000,00 50 000,00
Matériel roulant 30 000,00 30 000,00
Installations de voirie 80 000,00 90 000,00
Immeubles de rapport 2 200 000,00 2 800 000,00
Conc.Dr.Sim.Brev.Lic.Dr. 345 000,00 600 000,00
Biens mobil.matériel et études 0,00 5 000,00
Personnes de droit privé 5 000,00 0,00
Bâtiments et installations 0,00 5 000,00
Organismes publics 2 000,00 0,00
Bâtiments et installations 0,00 20 000,00
Subv d'équip pers droit privé 880 000,00 0,00
Bâtiments et installations 0,00 800 000,00
Autres org. publics 2 300 000,00 0,00
Bâtiments et installations 0,00 500 000,00
Biens mobil.matériel et études 0,00 15 000,00
Autres ets publ locaux 363 500,00 0,00
Bâtiments et installations 0,00 100 000,00
CCAS 87 000,00 0,00
Bâtiments et installations 0,00 9 000,00
Autres groupements 7 000,00 0,00
Bâtiments et installations 0,00 12 000,00
GFP de rattachement 8 500,00 0,00
Bâtiments et installations 0,00 50 000,00
Communes 37 000,00 0,00
Bâtiments et installations 0,00 70 000,00
Départements 59 000,00 0,00
Bâtiments et installations 0,00 3 500,00
Régions 2 800,00 0,00
Bâtiments et installations 0,00 1 300 000,00
Etat 930 000,00 0,00

165 000,00
Frais d'insertion 0,00 400,00

Taxe d'aménagement & versement 0,00 0,00 600 000,00
T.L.E. 600 000,00 0,00 0,00
F.C.T.V.A. 3 600 000,00 0,00 3 600 000,00

Vote
(2)

4 200 000,00

Art. (1)

RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a+b+c+d
Ressources propres externes (a)

24 072 208,00
4 200 000,00

Pour mémoire 
budget précédent

Restes à réaliser 
(N-1)  (3)

Libellé (1)

IV – ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES

DETAIL DES RECETTES

A6.2

0,00
0,00

11 601 105,00

1 800 000,00

1 800 000,00

Autres recettes financières (b)

Transferts entre sections ( c )  (1)

Produits des cessions d'immobilisations

24 453 974,00 0,00

Opérations de l’exercice
III

6 471 103,00

Affectation
R1068 (3)

Virement de la section de fonctionnement (d)

Solde d’exécution 
R001 (3)

Frais d'études 120 000,00

0,00

10 701 105,00

2 160 000,00

2 160 000,000,00

0,00

7 392 869,00

Propositions nouvelles

Page 68 - 1



0,00

10 555 580,00

16449 Opérations afférentes à 
l'option de tirage sur ligne 
de trésorerie

14 940 004,00

166 Refinancement de dette 0,00

TOTAL 14 940 004,00 43 133 945,00

43 133 945,00

0,00 0,00

0,00 43 133 945,00

0,00

Montant

VI = V – IV (5)

18 484 394,00
Recettes financières (V)

Dépenses financières (IV)

(5) Indiquer le signe algébrique ;

(6) Ces créances et charges peuvent être financées par emprunt.

10 555 580,00

Résultat hors charges transférées V- (II + D001) 

Solde (recettes – dépenses) 5 969 580,00

24 453 974,00

Autres ressources financières ne faisant pas partie des ressources propres (c/16449 et c/166)

Vote
(2)

43 133 945,00

(7) Il s'agit des dépenses réelles au compte 2763

(c/2763) et charges transférées (D) (6) (7)

IV 

V

Restes à réaliser (N -
1) (3)

Art

VI + c/2763 + D (5)

Propositions nouvelles

0,00

Solde net hors créances sur autres collectivités publiques 

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ;

(2) Crédits de l’exercice votés lors de la séance ;

(3) Inscrire en cas de reprise anticipé des résultats de l'exercice précédent ou si reprise anticipée des résultats. Il n'y a pas de restes à réaliser sur les opérations d'ordre,

(4) Hors comptes 10229, 10259 et 1068

Libellé
Pour mémoire 

Budget précédent

Page 68 - 2



IV

A9

Dépenses 
nouvelles 

votées

Recettes 
nouvelles 

votées

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00

(4) Total des dépenses = restes à réaliser N-4 + dépenses nouvelles votées
      Total des recettes = restes à réaliser N-1 + recettes nouvelles votées

(1)  Ouvrir un cadre par opération  pour compte de tiers

(2)  Ensemble des réalisations connues  (hors restes à réaliser)

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent, soit apres le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats

RECETTES 

Pour mémoire 
réalisations 
cumulées au 
01/01/N (2)

Restes à 
réaliser
N-1 (3)

Total 
(4)

Total
(4)

A9 – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS 

Date de la délibération :..../../....

N° D'OPERATION: 
LIBELLE :  

DEPENSES

Pour mémoire 
réalisations 
cumulées au 
01/01/N (2)

RAR N-1
 (3)

IV – ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

Page 74 - 1



IV

B1.1

Année Profil Taux Index Taux 
actuariel Taux Index Niveau de 

taux en intérêts en capital

476 879 418,61 296 917 219,76 10 045 020,31 18 349 970,08

16 468 020,79 9 554 445,72 343 583,09 1 323 775,08
1987 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. RENEGOCIATION EMPRUNT TERRAIN LAMARTIN Comité Interp Log Val de Loire 228 673,53 58 440,70 4,91 Annuelle fixe 3,50 fixe 3,50 F 2 045,43 10 898,10
1994 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CENTRE DE VIE SANITAS Group.Rég.Entrep.Invest.Const 68 602,06 30 297,54 7,00 Annuelle fixe 4,00 fixe 4,00 F 1 211,90 3 835,96
1994 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CENTRE DE VIE SANITAS Group.Rég.Entrep.Invest.Const 68 602,06 30 297,54 7,00 Annuelle fixe 4,00 fixe 4,00 F 1 211,90 3 835,96
1995 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. COMPLEXE CENTRE DE VIE Crédit Foncier 1 819 143,63 1 085 445,33 7,58 Annuelle fixe 6,53 fixe 6,50 F 70 553,95 99 398,46
1995 P CENTRE COMMUNAL ACTION SOCIALE MAPAD RUE JEAN MESSIRE Caisse Nationale ORGANIC 304 898,03 91 469,43 5,28 Annuelle fixe 0,00 fixe 0,00 F 0,00 15 244,90
1996 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. SANITAS CENTRE COMMERCIAL Caisse des Dépôts 1 981 837,22 690 665,25 4,00 Annuelle préfixé LIVRET A 4,81 préfixé LIVRET A 4,25 I 29 353,27 127 470,16
2003 C C.H.U. DE TOURS MAISON DE RETRAITE DE L'ERMITAGE Caisse des Dépôts 1 524 490,17 975 673,68 15,92 Annuelle préfixé LIVRET A 3,52 préfixé LIVRET A 3,45 I 33 660,74 60 979,61
2004 C TOUR(S)HABITAT - O.P.H. TRANSFORMATION REQUALIFICATION BUREAUXCaisse des Dépôts 1 250 000,00 583 333,36 6,49 Annuelle préfixé LIVRET A 3,16 préfixé LIVRET A 2,70 I 15 750,00 83 333,33
2004 M TOUR(S)HABITAT - O.P.H. RENEGOCIATION EMPRUNT RESIDENCE RASPAI Caisse Eparg Centre Val Loire 354 788,20 33 962,57 0,73 Mensuelle fixe 4,13 fixe 4,05 F 576,01 33 962,57
2007 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. ZAC DE MONCONSEIL PORTAGE FONCIER Caisse des Dépôts 4 800 000,00 2 532 735,85 3,00 Annuelle préfixé LIVRET A 2,57 préfixé LIVRET A 2,30 I 58 252,92 611 753,01
2008 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 73 RUE JULES GUESDE BAT REGIE OUVRIERE Caisse des Dépôts 530 000,00 449 297,58 15,67 Annuelle préfixé LIVRET A 3,09 préfixé LIVRET A 3,05 I 13 703,58 22 202,25
2010 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. AMENAGEMENT HALL D'ACCUEIL DU SIEGE Caisse des Dépôts 545 464,00 452 420,58 7,75 Annuelle préfixé LIVRET A 3,12 préfixé LIVRET A 3,25 I 14 703,67 48 333,94
2010 P CROUS D'ORLEANS TOURS REHABILITATION 432 CHAMBRES GRANDMONT TCaisse Eparg Centre Val Loire 1 036 044,24 896 927,02 9,39 Annuelle fixe 4,21 fixe 4,21 F 37 760,63 73 981,42
2009 P CROUS D'ORLEANS TOURS RESIDENCE GRANDMONT - 432 CHAMBRES - TRACaisse Eparg Centre Val Loire 828 149,14 674 558,14 9,90 Annuelle fixe 4,23 fixe 4,23 F 28 533,81 55 588,07
2009 P CROUS D'ORLEANS TOURS RESIDENCE GRANDMONT - 432 CHAMBRES - TRACaisse Eparg Centre Val Loire 639 721,51 508 015,11 8,81 Annuelle fixe 4,19 fixe 4,19 F 21 285,83 47 631,46
2011 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. DEVOIEMENT  DES RESEAUX - RESIDENCES Caisse des Dépôts 487 607,00 460 906,04 13,00 Annuelle préfixé LIVRET A 3,19 préfixé LIVRET A 3,25 I 14 979,45 25 325,88

15 906 506,00 7 373 636,22 287 156,87 1 393 492,49
1989 T LA TOURANGELLE -  E.S.H. FOYER MEDICALISE VALLEE CHER Dexia 1 951 347,42 981 201,95 6,33 Trimestrielle fixe 10,51 fixe 10,12 F 95 108,44 112 734,12
1990 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. FOYER PERSONNES AGEES Caisse des Dépôts 933 597,78 531 974,35 12,25 Annuelle préfixé LIVRET A 4,59 préfixé LIVRET A 2,77 I 24 834,23 29 464,54
1990 P FEDER.COMPAG. METIERS BATIMENT CIL CONST. R.DE LA GROSSE TOUR Comité Interp Log Val de Loire 9 146,94 1 640,57 2,08 Annuelle fixe 3,50 fixe 3,50 F 57,42 528,16
1988 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. FOYER MEDI.PLACE SISLEY Caisse des Dépôts 653 503,20 374 241,51 12,58 Annuelle préfixé LIVRET A 3,97 préfixé LIVRET A 2,77 I 17 159,94 20 728,17
1988 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. FOYER MEDI. PLACE SISLEY Caisse des Dépôts 653 503,20 309 756,96 9,91 Annuelle préfixé LIVRET A 3,99 préfixé LIVRET A 2,71 I 14 824,32 25 570,35
1994 P NOUVEAU LOGIS CENTRE LIMOUSIN MAPAD RUE COLBERT TOURS-NORD Crédit Foncier 801 981,68 298 481,61 6,32 Annuelle préfixé EURIBOR12M 5,65 préfixé EURIBOR12M 1,30 F 3 880,26 37 391,12
1994 P NOUVEAU LOGIS CENTRE LIMOUSIN MAISON RETRAITE LA SOURCE Caisse des Dépôts 1 133 610,89 181 200,41 1,00 Annuelle fixe 5,78 fixe 6,00 F 10 872,02 87 961,34
1997 T ASSOCIATION ANNE D'AUTRICHE CONST. LYCEE SAINT FRANCOIS Caisse Eparg Centre Val Loire 658 198,63 135 807,98 4,01 Trimestrielle fixe 5,48 fixe 4,71 F 5 879,42 29 567,47
2001 P FONDATION VERDIER REHABILITATION FOYER ADOLESCENTS Comité Interp Log Val de Loire 76 224,51 36 182,91 8,52 Annuelle fixe 1,00 fixe 1,00 F 361,83 3 862,18
2003 S SEM MARYSE BASTIE ACTI-BUREAUX 1 ESPACE TOURS SYNERGIE Dexia 266 786,00 118 881,63 5,41 Semestrielle fixe 4,50 fixe 4,49 F 5 121,19 19 512,80
2002 T ASSOCIATION "PEP37" IRECOV AGRANDISSEMENT Banque Française Crédit Coopé 305 000,00 103 107,43 4,81 Trimestrielle fixe 5,22 fixe 5,20 F 4 959,46 20 621,46
2003 M SOCIETE GESTION MARCHE GROS REHABILITATION MARCHE DE GROS Crédit Agricole 90 000,00 23 879,38 2,62 Mensuelle fixe 4,08 fixe 4,00 F 797,59 8 658,11
2005 M SOCIETE GESTION MARCHE GROS TRAVAUX MARCHE DE GROS Crédit Mutue 60 000,00 14 835,01 2,16 Mensuelle fixe 3,56 fixe 3,50 F 412,31 6 707,48
2004 M FEDER.COMPAG. METIERS BATIMENT REHABILITATION DE LOCAUX (CHAMBRES, BURECrédit Agricole 67 000,00 35 885,86 6,95 Mensuelle fixe 3,76 fixe 3,70 F 1 250,69 4 576,27
2006 M ASSOCIATION TEC  "STUDIO" 2 SALLES DE CINEMA ET BIBLIOTHEQUE Crédit Mutue 252 100,75 25 696,03 0,66 Mensuelle fixe 3,25 fixe 3,20 F 309,38 25 696,03
2006 M SOCIETE GESTION MARCHE GROS TRAVAUX DE LA BARDERIE ET DU BAR RESTAURCrédit Agricole 52 500,00 21 952,37 3,79 Mensuelle fixe 2,96 fixe 2,92 F 567,89 5 492,17
2006 M SOCIETE GESTION MARCHE GROS TRAVAUX DE LA BARDERIE ET DU BAR RESTAURCrédit Agricole 22 500,00 9 524,28 3,79 Mensuelle fixe 3,51 fixe 3,35 F 282,92 2 368,07
2007 M SAEM TOURS EVENEMENTS (VINCI) TRAVAUX VINCI CENTRE DES CONGRES HSBC France 500 000,00 261 466,97 4,68 Mensuelle fixe 3,94 fixe 3,85 F 9 170,16 51 150,13
2007 M SOCIETE GESTION MARCHE GROS SOCIETE NEGOTOURS - TRAVAUX D'EXTENSION Crédit Mutue 60 000,00 31 319,32 4,66 Mensuelle fixe 4,54 fixe 4,45 F 1 268,76 6 175,86
2007 M SEM POMPES FUNEBRES INTERCOM. ACQUISITION FONDS DE COMMERCE, SOCIETESCaisse Eparg Centre Val Loire 300 000,00 212 718,58 9,59 Mensuelle fixe 3,97 fixe 3,90 F 7 968,01 18 480,71
2007 M SEM POMPES FUNEBRES INTERCOM. ACQUISITION FONDS DE COMMERCES SOCIETESCaisse Eparg Centre Val Loire 190 000,00 50 041,62 1,59 Mensuelle fixe 3,97 fixe 3,90 F 1 425,64 29 634,39
2008 C SOCIETE D'EQUIPEMENT TOURAINE TRAVAUX QUARTIER DES DEUX LIONS Caisse Eparg Centre Val Loire 4 000 000,00 800 000,00 0,54 Annuelle préfixé TAM 1,66 préfixé TAM 1,47 I 11 772,00 800 000,00
2009 F SOCIETE D'EQUIPEMENT TOURAINE AMENAGEMENT QUARTIER DES 2 LIONS Créd. Agric.- Banq.Finan.Trés 2 400 000,00 2 400 000,00 2,37 Trimestrielle préfixé TIBEUR 3 M 2,06 préfixé TIBEUR 3 M 2,31 I 55 488,00 0,00
2010 M SOCIETE GESTION MARCHE GROS TRAVAUX SITE DU MARCHE DE GROS Crédit Agricole 185 000,00 142 684,09 7,37 Mensuelle fixe 3,15 fixe 3,18 F 4 286,14 17 335,28
2012 M SEM POMPES FUNEBRES INTERCOM. 3 VEHICULES FUNERAIRES + 1 VEHICULE FLEUR Caisse Eparg Centre Val Loire 75 255,00 65 848,11 3,45 Mensuelle fixe 2,44 fixe 2,41 F 1 379,13 18 813,78
2012 M SEMIVIT LE BATEAU IVRE TRAVAUX COUVERTURE SUR S Caisse Eparg Centre Val Loire 100 000,00 98 333,34 19,66 Mensuelle fixe 3,92 fixe 3,85 F 3 697,61 4 999,98
2012 M SEMIVIT LE BATEAU IVRE ACQUISITION Caisse Eparg Centre Val Loire 109 250,00 106 973,95 19,51 Mensuelle fixe 3,93 fixe 3,85 F 4 022,11 5 462,52

429 249 433,05 269 795 835,31 9 021 258,23 14 905 650,08
1949 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. BEAUJARDIN 31 PAVILLONS Caisse des Dépôts 152 543,54 8 520,29 1,24 Annuelle fixe 1,60 fixe 2,00 F 170,41 4 217,95
1991 P NOUVEAU LOGIS CENTRE LIMOUSIN 6 LOGEMENTS 64 RUE LAMARTINE Caisse des Dépôts 77 749,00 47 263,06 13,49 Annuelle préfixé LIVRET A 4,60 préfixé LIVRET A 3,55 I 2 159,07 2 361,78
1950 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. BEAUJARDIN LOGEMENTS Caisse des Dépôts 32 099,67 2 663,10 2,24 Annuelle fixe 1,59 fixe 2,00 F 53,26 870,18
1952 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CITE DES BORDS DU CHER Caisse des Dépôts 7 165,10 971,52 4,24 Annuelle fixe 1,62 fixe 2,00 F 19,43 186,70
1991 P NOUVEAU LOGIS CENTRE LIMOUSIN LA MILLETIERE  43 LOGTS Caisse des Dépôts 1 365 553,23 869 013,41 14,16 Annuelle préfixé LIVRET A 4,51 préfixé LIVRET A 3,55 I 38 844,35 39 371,31
1956 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CITE MERLUSINE Caisse des Dépôts 61 752,52 11 497,48 6,24 Annuelle fixe 1,72 fixe 2,00 F 229,95 1 546,54
1974 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. FOYER Caisse des Dépôts 267 959,64 30 609,39 3,06 Annuelle fixe 0,96 fixe 1,00 F 306,09 7 538,52
1988 P ICF ATLANTIQUE R.F.FERRER 5 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 282 106,91 101 943,84 6,66 Annuelle préfixé LIVRET A 5,49 préfixé LIVRET A 3,55 I 6 035,47 12 406,92
1954 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CITE DU PETIT BEAUMONT Caisse des Dépôts 167 541,47 31 193,90 6,24 Annuelle fixe 1,60 fixe 2,00 F 623,88 4 195,94
1992 P ICF ATLANTIQUE BOULEVARD THIERS Caisse des Dépôts 68 602,06 23 064,16 5,66 Annuelle préfixé LIVRET A 4,70 préfixé LIVRET A 3,55 I 1 081,12 3 365,33
1953 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CITE DU PETIT BEAUMONT Caisse des Dépôts 14 940,00 2 407,40 5,24 Annuelle fixe 1,58 fixe 2,00 F 48,15 381,65
1979 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. FONTAINES Caisse des Dépôts 38 661,07 8 883,56 3,31 Annuelle préfixé LIVRET A 6,22 préfixé LIVRET A 3,55 I 315,36 2 096,99
1953 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CITE DU PETIT BEAUMONT Caisse des Dépôts 112 858,01 18 186,07 5,24 Annuelle fixe 1,58 fixe 2,00 F 363,72 2 882,98
1979 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. FONTAINES Caisse des Dépôts 846 137,78 152 946,49 3,31 Annuelle fixe 3,41 fixe 3,60 F 5 506,07 36 232,66
1980 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. FONTAINES Caisse des Dépôts 369 475,44 82 057,43 4,31 Annuelle fixe 3,40 fixe 3,60 F 2 954,07 15 271,62
1981 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. FONTAINES Caisse des Dépôts 16 906,60 4 717,85 4,31 Annuelle préfixé LIVRET A 6,66 préfixé LIVRET A 3,55 I 167,48 873,72
1980 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. FONTAINES Caisse des Dépôts 286 009,60 63 520,36 4,07 Annuelle fixe 3,38 fixe 3,60 F 2 286,73 11 821,71
1980 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. FONTAINES Caisse des Dépôts 13 064,88 3 663,06 4,07 Annuelle préfixé LIVRET A 6,08 préfixé LIVRET A 3,55 I 130,04 678,37
1978 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. FONTAINES Caisse des Dépôts 1 370 516,66 183 100,39 2,81 Annuelle fixe 3,16 fixe 3,35 F 6 133,86 59 033,74
1978 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. FONTAINES Caisse des Dépôts 62 626,06 10 960,90 2,81 Annuelle préfixé LIVRET A 6,00 préfixé LIVRET A 3,55 I 389,11 3 517,10
1978 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. CITE INTERNATIONALE Caisse des Dépôts 977 015,26 130 528,82 2,81 Annuelle fixe 3,16 fixe 3,35 F 4 372,72 42 084,02
1977 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. REHABILITATION 14 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 170 148,35 22 579,30 2,81 Annuelle fixe 3,28 fixe 3,35 F 756,41 7 279,83
1988 P SEM MARYSE BASTIE  QUARTIER GIRAUDEAU 67 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 3 632 052,10 1 721 572,95 9,33 Annuelle préfixé LIVRET A 4,01 préfixé LIVRET A 2,71 I 82 395,99 142 115,34

Désignation du bénéficiaire Objet de l'emprunt garanti Organisme prêteur

Totaux généraux

Totaux pour les emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)

Totaux pour les emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)

Totaux pour les emprunts contractés pour des opérations de logements aidés par l'état

Montant initial Capital restant dû 
au 01/01/2013

Durée 
résiduelle

Périodicité des 
remb.

Annuité garantie au cours de 
l'exercice

B1.1 - ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE 

IV - ANNEXES
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS

EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE

Nature de 
l'emprunt

Indices ou 
devises 
pouvant 
modifier 
l'emprunt

Année de mobilisation et 
profil d'amort. de 

l'emprunt
Taux initial Taux à la date du vote du budget ou taux 

moyen constaté sur l'année



Année Profil Taux Index Taux 
actuariel Taux Index Niveau de 

taux en intérêts en capital

Désignation du bénéficiaire Objet de l'emprunt garanti Organisme prêteur Montant initial Capital restant dû 
au 01/01/2013

Durée 
résiduelle

Périodicité des 
remb.

Annuité garantie au cours de 
l'exerciceNature de 

l'emprunt

Indices ou 
devises 
pouvant 
modifier 
l'emprunt

Année de mobilisation et 
profil d'amort. de 

l'emprunt
Taux initial Taux à la date du vote du budget ou taux 

moyen constaté sur l'année

1990 P SEM MARYSE BASTIE MONTJOYEUX LA ROCHE 16LGS Caisse des Dépôts 1 036 653,32 592 290,43 11,00 Annuelle préfixé LIVRET A 4,78 préfixé LIVRET A 3,55 I 35 011,17 36 569,43
1978 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. RESIDENCE  JEAN MACE Caisse des Dépôts 1 676,94 243,44 2,31 Annuelle préfixé LIVRET A 6,06 préfixé LIVRET A 3,55 I 8,64 78,12
1978 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. SAPAILLE Caisse des Dépôts 12 134,94 2 128,98 2,06 Annuelle préfixé LIVRET A 5,94 préfixé LIVRET A 3,55 I 75,58 683,14
1978 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. SAPAILLE Caisse des Dépôts 313 541,89 41 889,43 2,06 Annuelle fixe 3,16 fixe 3,35 F 1 403,30 13 505,65
1978 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. ILOTS M5 A M9 Caisse des Dépôts 33 371,09 5 827,15 2,31 Annuelle préfixé LIVRET A 5,96 préfixé LIVRET A 3,55 I 206,86 1 869,80
1989 P SEM MARYSE BASTIE  QUARTIER GIRAUDEAU 67LTS Caisse des Dépôts 3 127 979,43 1 676 822,75 10,16 Annuelle préfixé LIVRET A 4,81 préfixé LIVRET A 3,55 I 100 896,22 116 192,17
1978 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. ILOTS M5 A M9 Caisse des Dépôts 1 159 481,49 154 906,26 2,31 Annuelle fixe 3,16 fixe 3,35 F 5 189,36 49 943,64
1979 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. ILOTS M5 A M9 Caisse des Dépôts 8 796,31 1 541,80 3,06 Annuelle fixe 3,16 fixe 3,35 F 51,65 366,61
1978 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. ILOT M6 Caisse des Dépôts 618 028,32 138 442,24 7,31 Annuelle fixe 0,96 fixe 1,00 F 1 384,42 16 708,63
1978 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. ILOT M6 Caisse des Dépôts 21 906,92 8 656,95 7,31 Annuelle préfixé LIVRET A 5,88 préfixé LIVRET A 3,55 I 307,32 943,93
1989 P SEM MARYSE BASTIE  QUARTIER GIRAUDEAU Groupement interp. p/la const 121 959,21 48 272,17 6,80 Annuelle fixe 2,00 fixe 2,00 F 965,44 6 493,18
1978 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. RESIDENCE JEAN MACE Caisse des Dépôts 718 476,97 79 805,22 2,31 Annuelle fixe 3,18 fixe 3,35 F 2 673,47 25 730,17
1978 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. RESIDENCE  JEAN MACE Caisse des Dépôts 352 949,96 39 204,18 2,31 Annuelle fixe 3,17 fixe 3,35 F 1 313,34 12 639,87
1978 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. RESIDENCE  JEAN MACE Caisse des Dépôts 1 524,49 221,32 2,31 Annuelle préfixé LIVRET A 6,05 préfixé LIVRET A 3,55 I 7,86 71,01
1978 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. VALLEE DU CHER Caisse des Dépôts 695 411,44 155 776,64 7,81 Annuelle fixe 0,96 fixe 1,00 F 1 557,77 18 800,72
1978 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. VALLEE DU CHER Caisse des Dépôts 31 770,38 12 583,81 7,81 Annuelle préfixé LIVRET A 5,92 préfixé LIVRET A 3,55 I 446,73 1 372,10
1991 P SEM MARYSE BASTIE LA ROCHE MONTJOYEUX 16LTS Groupement interp. p/la const 36 587,76 20 017,34 8,21 Annuelle fixe 4,00 fixe 4,00 F 800,69 1 891,50
1991 P SEM MARYSE BASTIE LA ROCHE MONTJOYEUX Groupement interp. p/la const 54 881,65 51 210,00 12,21 Annuelle fixe 1,00 fixe 1,00 F 512,10 3 708,36
1989 P SEM MARYSE BASTIE  LOGEMENTS ETUDIANTS Caisse des Dépôts 1 204 774,09 168 745,55 1,66 Annuelle préfixé LIVRET A 6,36 préfixé LIVRET A 3,91 I 30 931,03 82 234,67
1979 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. REHABILITATION Caisse des Dépôts 357 370,99 78 864,99 4,07 Annuelle fixe 3,51 fixe 3,60 F 2 839,14 14 677,50
1992 P SEM MARYSE BASTIE  TOURS JEMMAPES 2TR 19LGTS Caisse des Dépôts 946 387,70 568 733,02 12,67 Annuelle préfixé LIVRET A 4,38 préfixé LIVRET A 3,55 I 20 190,02 35 854,97
1992 P SEM MARYSE BASTIE RUE JEMMAPES 22 LOGTS Caisse des Dépôts 635 331,28 206 642,33 4,25 Annuelle préfixé LIVRET A 6,27 préfixé LIVRET A 4,61 I 20 195,80 37 247,95
1980 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. OPERATION STENDHAL Caisse des Dépôts 82 825,55 24 903,67 10,06 Annuelle fixe 0,98 fixe 1,00 F 249,04 2 153,01
1980 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. LES ALBATROS Caisse des Dépôts 661 323,84 146 874,51 4,31 Annuelle fixe 3,41 fixe 3,60 F 5 287,48 27 334,67
1980 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. OPERATION STENDHAL Caisse des Dépôts 329 305,12 83 286,58 5,07 Annuelle fixe 3,26 fixe 3,35 F 2 790,10 12 763,22
1980 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. PETIT SAPAILLE Caisse des Dépôts 21 586,78 5 459,65 5,07 Annuelle fixe 3,26 fixe 3,35 F 182,90 836,66
1979 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. ILOT M6 50 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 76 636,12 21 050,52 9,81 Annuelle fixe 0,98 fixe 1,00 F 210,51 2 012,04
1979 P LA TOURANGELLE -  E.S.H.  CITE UNI. INT. Caisse des Dépôts 100 906,00 21 609,90 4,81 Annuelle fixe 3,25 fixe 3,35 F 723,93 4 041,93
1979 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. RESIDENCE JEAN MACE Caisse des Dépôts 132 844,07 23 653,20 4,81 Annuelle fixe 3,25 fixe 3,35 F 792,38 4 424,13
1964 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 60 LOGEMENTS TONNELLE (RELOGT) Caisse des Dépôts 121 294,54 4 851,79 1,24 Annuelle fixe 0,00 fixe 0,00 F 0,00 2 425,89
1999 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. ILOT M11 Caisse des Dépôts 120 172,44 38 380,73 3,41 Annuelle préfixé LIVRET A 5,02 préfixé LIVRET A 3,55 I 2 261,84 8 865,17
1964 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 60 LOGTS SEVERINE (RELOGT) Caisse des Dépôts 100 921,25 4 036,90 1,24 Annuelle fixe 0,00 fixe 0,00 F 0,00 2 018,42
1979 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. ILOTS M12  M13 Caisse des Dépôts 494 376,92 117 094,79 3,41 Annuelle préfixé LIVRET A 2,27 préfixé LIVRET A 3,55 I 6 900,59 27 046,52
1991 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. ILOT E1 Caisse des Dépôts 3 080 552,54 878 474,10 4,41 Annuelle préfixé LIVRET A 4,79 préfixé LIVRET A 3,55 I 49 364,11 158 031,84
1980 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. REHABILITATION JEAN MACE Caisse des Dépôts 27 440,82 3 690,15 1,16 Annuelle préfixé LIVRET A 4,85 préfixé LIVRET A 3,55 I 295,53 1 797,44
1980 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. REHABILITATION 15 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 410 042,12 116 930,78 4,67 Annuelle préfixé LIVRET A 2,43 préfixé LIVRET A 3,55 I 6 704,41 21 035,10
1992 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. REHABILITATION ILOTS M12 M13 Caisse des Dépôts 16 723,66 3 289,25 2,66 Annuelle préfixé LIVRET A 4,77 préfixé LIVRET A 3,55 I 202,25 1 040,31
1983 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. ACQUISITION  LOGEMENT Caisse des Dépôts 3 933,18 943,75 3,41 Annuelle préfixé LIVRET A 3,85 préfixé LIVRET A 3,55 I 72,51 217,99
1984 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. REHABILITATION QUATRE VENTS Caisse des Dépôts 14 330,21 5 184,89 8,31 Annuelle fixe 3,46 fixe 3,35 F 173,69 503,13
1984 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. 66 LOGEMENTS PLR Caisse des Dépôts 10 564,72 3 984,24 13,31 Annuelle fixe 1,03 fixe 1,00 F 39,84 266,55
1965 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 48 LOGEMENTS GROUPE MERLUSINE Caisse des Dépôts 170 383,12 10 224,69 2,24 Annuelle fixe 0,00 fixe 0,00 F 0,00 3 408,25
1984 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. OPERATION STENDHAL Caisse des Dépôts 42 030,19 15 207,13 8,31 Annuelle fixe 3,46 fixe 3,35 F 509,44 1 475,67
1965 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. GROUPE L. DESMOULINS 30 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 106 334,71 6 380,13 2,24 Annuelle fixe 0,00 fixe 0,00 F 0,00 2 126,69
1980 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. PETIT SAINT-MARTIN Caisse des Dépôts 130 953,71 28 044,76 4,81 Annuelle fixe 3,47 fixe 3,35 F 939,50 5 245,54
1980 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. REHABILITATION EUGENE SUE Caisse des Dépôts 24 498,56 6 377,61 5,31 Annuelle fixe 3,49 fixe 3,60 F 229,59 971,21
1980 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. RESIDENCE E. MARCEL Caisse des Dépôts 334 107,27 86 420,97 5,56 Annuelle fixe 3,40 fixe 3,60 F 3 111,15 13 160,63
1984 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. FOYER ALBATROS Caisse des Dépôts 204 174,97 35 050,35 2,56 Annuelle préfixé LIVRET A 4,47 préfixé LIVRET A 3,55 I 1 244,29 11 246,83
1989 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. SECTEUR N/O Caisse des Dépôts 24 266,83 4 426,02 4,16 Annuelle préfixé LIVRET A 5,72 préfixé LIVRET A 3,55 I 301,66 796,21
1984 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. REHABILITATION E. MARCEL Caisse des Dépôts 36 481,05 8 104,02 3,31 Annuelle préfixé LIVRET A 4,53 préfixé LIVRET A 3,55 I 287,69 1 912,98
1985 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. FRONT DE LOIRE Caisse des Dépôts 1 829 388,21 741 629,78 7,41 Annuelle préfixé LIVRET A 3,86 préfixé LIVRET A 3,55 I 42 700,74 76 835,48
1985 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. CITE INTERNATIONALE. Caisse des Dépôts 46 085,34 10 318,38 3,31 Annuelle préfixé LIVRET A 4,41 préfixé LIVRET A 3,55 I 366,30 2 435,68
1986 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. RESIDENCE BERTAULT Caisse des Dépôts 656 582,67 292 366,00 8,16 Annuelle préfixé LIVRET A 3,83 préfixé LIVRET A 3,55 I 16 067,27 26 188,88
1990 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. PLACE DE LA VICTOIRE Caisse des Dépôts 147 133,12 65 849,49 8,41 Annuelle préfixé LIVRET A 5,11 préfixé LIVRET A 3,55 I 3 531,95 5 898,51
1986 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. OPERATION FRONT DE LOIRE Caisse des Dépôts 2 367 091,14 1 019 469,32 8,67 Annuelle préfixé LIVRET A 3,64 préfixé LIVRET A 3,55 I 55 388,22 91 319,66
1968 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. PSR 100 LOGEMENTS BERGEONNERIE Caisse des Dépôts 205 196,38 24 623,54 5,24 Annuelle fixe 0,00 fixe 0,00 F 0,00 4 103,93
1967 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. PSR 100 LOGEMENTS BERGEONNERIE Caisse des Dépôts 198 717,29 19 871,68 4,24 Annuelle fixe 0,00 fixe 0,00 F 0,00 3 974,35
1984 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. 38 LOGEMENTS ILOT E7 Caisse des Dépôts 819 809,84 366 906,14 8,91 Annuelle préfixé LIVRET A 3,49 préfixé LIVRET A 3,55 I 19 934,17 32 865,87
1984 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. SECTEUR N/O Caisse des Dépôts 137 920,63 61 726,42 8,91 Annuelle préfixé LIVRET A 3,49 préfixé LIVRET A 3,55 I 3 353,62 5 529,19
1999 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. HLM OPERATION LA SOURCE Caisse des Dépôts 1 587 144,65 723 462,99 6,91 Annuelle préfixé LIVRET A 3,84 préfixé LIVRET A 3,55 I 25 682,94 91 984,42
1986 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. 19 LOGEMENTS AVENUE DU MANS Caisse des Dépôts 935 198,50 469 698,97 10,66 Annuelle préfixé LIVRET A 4,13 préfixé LIVRET A 2,77 I 23 322,58 32 546,88
1987 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. CONSTRUCTION 19 LOGEMENTS AVENUE DU MACaisse des Dépôts 935 228,99 468 658,23 11,50 Annuelle préfixé LIVRET A 4,10 préfixé LIVRET A 2,77 I 22 442,37 28 936,08
1986 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. OPERATION LA SOURCE Caisse des Dépôts 1 014 685,41 509 620,89 10,66 Annuelle préfixé LIVRET A 4,13 préfixé LIVRET A 2,77 I 25 304,89 35 313,19
1986 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. OPERATION LA SOURCE 18 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 773 236,66 388 354,41 10,66 Annuelle préfixé LIVRET A 4,13 préfixé LIVRET A 2,77 I 19 283,48 26 910,26
1968 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. PSR 93 LOGEMENTS CH. COLOMB Caisse des Dépôts 394 381,03 47 325,73 5,24 Annuelle fixe 0,00 fixe 0,00 F 0,00 7 887,62
1968 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. GROUPE BERGEONNERIE 102 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 4 901,24 588,20 5,24 Annuelle fixe 0,00 fixe 0,00 F 0,00 98,02
1987 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. OPERATION LA SOURCE Caisse des Dépôts 816 227,28 436 922,91 11,25 Annuelle préfixé LIVRET A 4,08 préfixé LIVRET A 2,77 I 21 204,57 26 976,66
1985 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. RUE CERISIERS Caisse des Dépôts 438 656,80 177 789,52 7,41 Annuelle préfixé LIVRET A 3,95 préfixé LIVRET A 3,55 I 10 236,57 18 419,62
1990 P NOUVEAU LOGIS CENTRE LIMOUSIN  22 LOGEMENTS RUE DES OISEAUX Caisse des Dépôts 1 134 220,69 719 402,49 14,00 Annuelle préfixé LIVRET A 3,88 préfixé LIVRET A 2,77 I 32 305,39 32 593,07
1985 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. OPERATION SERPENT VOLant Caisse des Dépôts 556 850,53 225 737,90 7,92 Annuelle préfixé LIVRET A 4,01 préfixé LIVRET A 3,55 I 13 173,54 23 387,25
1986 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. CHAMP GIRAULT Caisse des Dépôts 1 032 994,54 462 317,01 8,91 Annuelle préfixé LIVRET A 3,91 préfixé LIVRET A 3,55 I 25 117,89 41 412,36
1986 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. BD PREUILLY Caisse des Dépôts 969 441,59 433 873,89 8,91 Annuelle préfixé LIVRET A 3,91 préfixé LIVRET A 3,55 I 23 572,56 38 864,55
1987 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. PLA DUBLINEAU Crédit Foncier 996 254,33 339 580,84 4,33 Annuelle préfixé TME 6,27 préfixé TME 4,65 I 15 790,51 59 821,60
1984 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. CONSTRUCTION 18 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 564 381,51 203 841,50 6,41 Annuelle préfixé LIVRET A 4,06 préfixé LIVRET A 3,55 I 12 751,11 24 808,21
1988 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. ILOT E7 Caisse des Dépôts 687 806,98 236 927,73 6,41 Annuelle préfixé LIVRET A 4,84 préfixé LIVRET A 3,55 I 8 410,93 30 124,09
1987 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. R. DE BALLAN Caisse des Dépôts 804 930,81 330 571,68 8,41 Annuelle préfixé LIVRET A 3,53 préfixé LIVRET A 3,55 I 17 730,78 29 611,18
1989 P NOUVEAU LOGIS CENTRE LIMOUSIN TERRAIN MILLETIERE Caisse des Dépôts 589 215,45 238 866,58 7,67 Annuelle préfixé LIVRET A 5,31 préfixé LIVRET A 3,55 I 13 939,70 24 747,43
1988 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. OPERATION LA SOURCE Caisse des Dépôts 1 981 837,22 814 002,84 6,41 Annuelle préfixé LIVRET A 4,90 préfixé LIVRET A 3,55 I 28 897,10 103 496,08
1989 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. 36,38,40 RUE DELPERIER 7 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 266 057,23 155 364,69 13,00 Annuelle préfixé LIVRET A 4,57 préfixé LIVRET A 3,55 I 9 186,29 7 763,72
1990 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. RUE GAL CHANZY 56 LOGTS Caisse des Dépôts 3 329 870,95 2 024 203,97 13,83 Annuelle préfixé LIVRET A 4,57 préfixé LIVRET A 3,55 I 91 994,40 101 151,36
1968 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. PSR L. DESMOULINS 30 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 9 579,90 1 149,56 5,24 Annuelle fixe 0,00 fixe 0,00 F 0,00 191,60
1968 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. GROUPE MERLUSINE PSR 48 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 13 040,49 1 564,86 5,24 Annuelle fixe 0,00 fixe 0,00 F 0,00 260,81
1968 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. GROUPE SEVERINE PSR 32 LOGTS Caisse des Dépôts 6 186,38 742,34 5,24 Annuelle fixe 0,00 fixe 0,00 F 0,00 123,73



Année Profil Taux Index Taux 
actuariel Taux Index Niveau de 

taux en intérêts en capital

Désignation du bénéficiaire Objet de l'emprunt garanti Organisme prêteur Montant initial Capital restant dû 
au 01/01/2013

Durée 
résiduelle

Périodicité des 
remb.

Annuité garantie au cours de 
l'exerciceNature de 

l'emprunt

Indices ou 
devises 
pouvant 
modifier 
l'emprunt

Année de mobilisation et 
profil d'amort. de 

l'emprunt
Taux initial Taux à la date du vote du budget ou taux 

moyen constaté sur l'année

1989 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. GROUPE TONNELLE PSR 40 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 4 312,26 892,18 5,24 Annuelle fixe 0,00 fixe 0,00 F 0,00 148,70
1990 P NOUVEAU LOGIS CENTRE LIMOUSIN LA MILLETIERE 21 LOGTS Caisse des Dépôts 1 341 711,61 856 871,73 14,83 Annuelle préfixé LIVRET A 4,45 préfixé LIVRET A 3,55 I 37 763,59 38 821,22
1968 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. GROUPE DESMOULINS PSR 28 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 117 686,07 14 122,34 5,24 Annuelle fixe 0,00 fixe 0,00 F 0,00 2 353,72
1992 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. 25-27 RUE COLBERT Caisse des Dépôts 218 036,18 145 237,96 15,00 Annuelle préfixé LIVRET A 4,45 préfixé LIVRET A 3,55 I 6 481,55 5 991,15
1992 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. 41 RUE COLBERT Caisse des Dépôts 148 327,08 98 803,42 15,00 Annuelle préfixé LIVRET A 4,45 préfixé LIVRET A 3,55 I 4 409,31 4 075,70
1990 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. RENOVATION RUE DU GAL CHANZY Comité Interp Log Val de Loire 198 183,72 77 110,11 7,45 Annuelle fixe 3,50 fixe 3,50 F 2 698,85 8 518,87
1990 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. RUE DU GENERAL  CHANZY Comité Interp Log Val de Loire 64 028,59 11 483,99 2,70 Annuelle fixe 3,50 fixe 3,50 F 401,94 3 697,09
1991 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. RESTAURATION IMMEUBLE 29 RUE COLBERT Comité Interp Log Val de Loire 24 391,84 10 503,53 8,53 Annuelle fixe 3,50 fixe 3,50 F 367,62 1 013,02
1991 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. ACQUISITION AMELIORATION 25-27 RUE COLBERComité Interp Log Val de Loire 12 195,92 5 251,77 8,53 Annuelle fixe 3,50 fixe 3,50 F 183,81 506,51
1979 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. CONSTRUCTION ILOTS G2-G3 Caisse des Dépôts 365 587,99 85 173,80 3,41 Annuelle préfixé LIVRET A 2,20 préfixé LIVRET A 3,55 I 5 019,44 19 673,42
1968 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CLOS MOREAU 1ERE TRANCHE 20 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 85 273,88 10 232,84 5,24 Annuelle fixe 0,00 fixe 0,00 F 0,00 1 705,48
1969 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. BERGEONNERIE Caisse des Dépôts 31 596,58 4 424,54 6,56 Annuelle fixe 0,00 fixe 0,00 F 0,00 632,07
1971 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CHATEAUBRIAND Caisse des Dépôts 407 465,73 11 810,52 0,31 Annuelle fixe 0,96 fixe 1,00 F 118,14 11 810,52
1970 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. DESMOULINS Caisse des Dépôts 4 436,27 709,75 7,56 Annuelle fixe 0,00 fixe 0,00 F 0,00 88,73
1970 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CHRISTOPHE COLOMB Caisse des Dépôts 23 663,14 3 786,13 7,56 Annuelle fixe 0,00 fixe 0,00 F 0,00 473,26
1971 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CLOS MOREAU Caisse des Dépôts 2 405,65 69,68 0,31 Annuelle fixe 0,96 fixe 0,96 F 0,75 69,68
1972 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CHATEAUBRIAND Caisse des Dépôts 682 056,90 39 343,64 1,31 Annuelle fixe 0,95 fixe 1,00 F 393,44 19 573,97
1971 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CHATEAUBRIAND Caisse des Dépôts 439 281,84 12 732,79 0,56 Annuelle fixe 0,96 fixe 1,00 F 127,29 12 732,79
1972 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. VALLEE DU CHER Caisse des Dépôts 552 368,52 31 862,79 1,56 Annuelle fixe 0,96 fixe 1,00 F 318,63 15 852,11
1972 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CHATEAUBRIAND Caisse des Dépôts 121 379,91 7 001,66 1,31 Annuelle fixe 0,95 fixe 1,00 F 70,02 3 483,41
1973 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CLOS MOREAU Caisse des Dépôts 6 395,24 1 407,00 10,06 Annuelle fixe 0,00 fixe 0,00 F 0,00 127,90
1973 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CHATEAUBRIAND Caisse des Dépôts 99 518,72 8 568,42 2,56 Annuelle fixe 0,95 fixe 1,00 F 85,68 2 827,76
1974 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CHAMP DE MARS Caisse des Dépôts 16 327,29 1 865,04 3,06 Annuelle fixe 0,96 fixe 1,00 F 18,65 459,34
1974 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. ROCHEPINARD Caisse des Dépôts 40 505,70 4 626,96 3,06 Annuelle fixe 0,95 fixe 1,00 F 46,27 1 139,55
1976 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. FONTAINES II Caisse des Dépôts 127 935,22 5 563,28 0,07 Annuelle fixe 2,77 fixe 2,95 F 164,14 5 563,28
1973 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. FONTAINES II Caisse des Dépôts 631 748,73 72 165,54 3,31 Annuelle fixe 0,92 fixe 1,00 F 721,66 17 773,00
1975 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. FONTAINES II Caisse des Dépôts 631 763,97 89 764,87 4,56 Annuelle fixe 0,96 fixe 1,00 F 897,65 17 597,47
1976 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. FONTAINES II Caisse des Dépôts 175 484,06 29 773,42 5,07 Annuelle fixe 0,96 fixe 1,00 F 297,73 4 839,64
1975 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. BERGEONNERIE Caisse des Dépôts 219 053,99 31 124,46 4,07 Annuelle fixe 0,95 fixe 1,00 F 311,24 6 101,65
1976 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. BERGEONNERIE Caisse des Dépôts 50 780,77 8 615,66 5,56 Annuelle fixe 0,96 fixe 1,00 F 86,16 1 400,47
1974 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. MARESCOT PSR Caisse des Dépôts 108 955,31 12 446,15 3,56 Annuelle fixe 0,96 fixe 1,00 F 124,46 3 065,24
1975 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CHATEAUBRIAND Caisse des Dépôts 7 271,82 1 033,26 4,07 Annuelle fixe 0,96 fixe 1,00 F 10,33 202,55
1975 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. TOUR E II Caisse des Dépôts 321 713,16 45 710,95 4,31 Annuelle fixe 0,95 fixe 1,00 F 457,11 8 961,16
1975 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. ROCHEPINARD Caisse des Dépôts 25 641,92 3 643,31 4,56 Annuelle fixe 0,96 fixe 1,00 F 36,43 714,25
1975 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CHATEAUBRIAND Caisse des Dépôts 4 070,39 578,38 4,81 Annuelle fixe 0,95 fixe 1,00 F 5,78 113,38
1976 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. ILOT M2-M4 Caisse des Dépôts 192 161,99 8 356,21 0,07 Annuelle fixe 2,79 fixe 2,95 F 246,52 8 356,21
1976 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. GROUPE GUTENBERG Caisse des Dépôts 254 376,43 11 061,67 0,07 Annuelle fixe 2,79 fixe 2,95 F 326,28 11 061,67
1976 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. GROUPE GUTENBERG Caisse des Dépôts 599 490,52 26 068,97 0,07 Annuelle fixe 2,79 fixe 2,95 F 769,09 26 068,97
1975 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. FONTAINES II Caisse des Dépôts 102 903,09 14 621,08 4,81 Annuelle fixe 0,96 fixe 1,00 F 146,21 2 866,32
1976 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. GROUPE GUTENBERG Caisse des Dépôts 659 372,49 111 872,33 5,07 Annuelle fixe 0,96 fixe 1,00 F 1 118,72 18 184,67
1976 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. FONTAINES II Caisse des Dépôts 84 136,61 14 275,05 5,31 Annuelle fixe 0,95 fixe 1,00 F 142,75 2 320,38
1976 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. FONTAINES II Caisse des Dépôts 229 588,22 9 983,72 0,56 Annuelle fixe 2,81 fixe 2,95 F 294,51 9 983,72
1976 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. FONTAINES II Caisse des Dépôts 74 303,65 12 606,69 5,56 Annuelle fixe 0,95 fixe 1,00 F 126,07 2 049,20
1977 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. FONTAINES II Caisse des Dépôts 53 662,05 10 569,83 6,06 Annuelle fixe 0,96 fixe 1,00 F 105,70 1 465,28
1976 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. FONTAINES II Caisse des Dépôts 225 441,61 9 803,43 0,56 Annuelle fixe 2,77 fixe 2,95 F 289,16 9 803,43
1977 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. FONTAINES 3 Caisse des Dépôts 1 738 345,65 149 019,08 1,31 Annuelle fixe 2,80 fixe 2,95 F 4 396,06 73 426,48
1977 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. FONTAINES II Caisse des Dépôts 156 123,04 13 383,61 1,07 Annuelle fixe 2,78 fixe 2,95 F 394,82 6 594,52
1977 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CHATEAUBRIAND Caisse des Dépôts 574 976,71 113 253,50 6,31 Annuelle fixe 0,96 fixe 1,00 F 1 132,53 15 700,16
1977 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. GROUPE GUTENBEG Caisse des Dépôts 21 114,19 1 810,03 1,07 Annuelle fixe 2,78 fixe 2,95 F 53,40 891,84
1977 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. GROUPE GUTENBERG Caisse des Dépôts 28 096,35 5 534,16 6,06 Annuelle fixe 0,96 fixe 1,00 F 55,34 767,19
1977 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. GROUPE GUTENBERG Caisse des Dépôts 17 470,66 1 497,65 1,07 Annuelle fixe 2,78 fixe 2,95 F 44,18 737,95
1977 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. FONTAINES II Caisse des Dépôts 2 637,37 238,67 1,56 Annuelle fixe 3,14 fixe 3,35 F 8,00 117,41
1977 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. PORT BRETAGNE Caisse des Dépôts 15 687,00 3 089,91 6,56 Annuelle fixe 0,96 fixe 1,00 F 30,90 428,34
1976 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. HLM GR LABADIE Caisse des Dépôts 48 417,81 4 120,22 1,56 Annuelle fixe 2,87 fixe 2,95 F 121,55 2 030,19
1977 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H.  H.L.M. FONTAINES Caisse des Dépôts 191 521,70 16 418,07 1,56 Annuelle fixe 2,77 fixe 2,95 F 484,33 8 089,75
1977 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. HLM FONTAINES Caisse des Dépôts 45 765,19 9 014,43 6,56 Annuelle fixe 0,95 fixe 1,00 F 90,14 1 249,65
1976 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. HLM GROUPE BRETAGNE Caisse des Dépôts 79 608,88 15 533,77 6,56 Annuelle fixe 0,98 fixe 1,00 F 155,34 2 153,42
1976 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. HLM GROUPE GUTEMBERG Caisse des Dépôts 154 141,20 30 077,01 6,81 Annuelle fixe 0,98 fixe 1,00 F 300,77 4 169,53
1976 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. HLM GR GUTEMBERG Caisse des Dépôts 97 704,58 8 314,44 1,81 Annuelle fixe 2,88 fixe 2,95 F 245,28 4 096,82
1977 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. HLM GR P LABADIE Caisse des Dépôts 474 970,16 42 996,90 1,81 Annuelle fixe 3,16 fixe 3,35 F 1 440,40 21 144,29
1976 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. HLM FOYER GUTEMBERG Caisse des Dépôts 75 264,08 6 404,84 1,81 Annuelle fixe 2,88 fixe 2,95 F 188,94 3 155,88
1977 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. HLM LES JUSTICES Caisse des Dépôts 1 175 503,88 106 413,04 1,81 Annuelle fixe 3,14 fixe 3,35 F 3 564,84 52 330,02
1978 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. HLM LES JUSTICES Caisse des Dépôts 1 474 929,00 197 049,81 2,81 Annuelle fixe 3,17 fixe 3,35 F 6 601,17 63 531,20
1976 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. HLM FOYER BERGEONERIE Caisse des Dépôts 26 648,09 5 199,72 6,81 Annuelle fixe 0,98 fixe 1,00 F 52,00 720,83
1978 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. HLM BATIMENT SANITAS Caisse des Dépôts 594 856,07 133 251,51 7,31 Annuelle fixe 0,96 fixe 1,00 F 1 332,52 16 082,15
1977 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. HLM - FONTAINES 3 Caisse des Dépôts 90 707,17 11 413,44 2,81 Annuelle fixe 2,88 fixe 2,95 F 336,70 3 694,43
1977 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. HLM-QUARTIER CHATEAUBRIAND. Caisse des Dépôts 36 603,01 8 122,49 7,81 Annuelle fixe 0,98 fixe 1,00 F 81,22 980,32
1979 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. HLM-ST GENAIS 2 Caisse des Dépôts 760 156,53 133 238,31 3,06 Annuelle fixe 3,18 fixe 3,35 F 4 463,48 31 681,70
1979 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. HLM-FONTAINES 3 Caisse des Dépôts 3 780,74 662,71 3,06 Annuelle fixe 3,15 fixe 3,35 F 22,20 157,57
1978 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. HLM-LES JUSTICES Caisse des Dépôts 290 994,68 50 662,74 3,56 Annuelle fixe 3,26 fixe 3,35 F 1 697,20 12 046,71
1979 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. HLM-FONTAINES II Caisse des Dépôts 19 833,62 4 973,73 8,81 Annuelle fixe 0,96 fixe 1,00 F 49,74 530,90
1977 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. HLM QUARTIER FONTAINES 3 Caisse des Dépôts 89 731,49 8 122,96 1,56 Annuelle fixe 3,18 fixe 3,35 F 272,12 3 994,59
1979 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. HLM-FONTAINES II Caisse des Dépôts 26 175,50 4 361,06 3,81 Annuelle fixe 2,79 fixe 2,95 F 128,65 1 043,18
1979 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. HLM-SANITAS Caisse des Dépôts 53 509,61 14 698,05 9,31 Annuelle fixe 0,98 fixe 1,00 F 146,98 1 404,87
1979 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. HLM-PORT BRETAGNE Caisse des Dépôts 39 362,34 10 812,09 9,07 Annuelle fixe 0,98 fixe 1,00 F 108,12 1 033,44
1980 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. HLM-JUSTICES II Caisse des Dépôts 338 558,78 75 191,05 4,31 Annuelle fixe 3,42 fixe 3,60 F 2 706,88 13 993,74
1980 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H.  HLM-GR CHARCOT Caisse des Dépôts 1 414 970,80 314 253,19 4,31 Annuelle fixe 3,42 fixe 3,60 F 11 313,11 58 485,36
1979 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. HLM-CHATEAUBRIAND Caisse des Dépôts 10 366,53 2 847,52 9,81 Annuelle fixe 0,99 fixe 1,00 F 28,48 272,16
1979 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. HLM-FONTAINES 3 Caisse des Dépôts 44 926,73 9 156,87 4,81 Annuelle fixe 2,90 fixe 2,95 F 270,13 1 726,47
1980 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. HLM-LES JUSTICES Caisse des Dépôts 8 247,49 1 831,67 4,81 Annuelle fixe 3,41 fixe 3,60 F 65,94 340,90
1980 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. HLM-CITE ROZE Caisse des Dépôts 446 934,78 115 605,23 5,07 Annuelle fixe 3,42 fixe 3,60 F 4 161,79 17 604,94
1980 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. HLM-CITE ROZE Caisse des Dépôts 65 232,93 16 873,32 5,31 Annuelle fixe 3,41 fixe 3,60 F 607,44 2 569,55



Année Profil Taux Index Taux 
actuariel Taux Index Niveau de 

taux en intérêts en capital

Désignation du bénéficiaire Objet de l'emprunt garanti Organisme prêteur Montant initial Capital restant dû 
au 01/01/2013

Durée 
résiduelle

Périodicité des 
remb.

Annuité garantie au cours de 
l'exerciceNature de 

l'emprunt

Indices ou 
devises 
pouvant 
modifier 
l'emprunt

Année de mobilisation et 
profil d'amort. de 

l'emprunt
Taux initial Taux à la date du vote du budget ou taux 

moyen constaté sur l'année

1981 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. HLM-GR. CHARCOT Caisse des Dépôts 82 322,47 21 567,58 5,07 Annuelle fixe 3,41 fixe 3,60 F 776,43 3 284,42
1981 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. HLM-G.CHARCOT II Caisse des Dépôts 1 040 312,09 272 550,05 5,07 Annuelle fixe 3,41 fixe 3,60 F 9 811,80 41 505,32
1981 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. HLM-G. LABADIE 2 Caisse des Dépôts 6 265,65 1 641,47 5,07 Annuelle fixe 3,38 fixe 3,60 F 59,09 249,99
1980 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H.  HLM-LABADIE II Caisse des Dépôts 36 282,87 9 176,48 5,07 Annuelle fixe 3,25 fixe 3,35 F 307,41 1 406,26
1980 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. HLM-GUTEMBERG Caisse des Dépôts 35 703,56 10 735,21 10,31 Annuelle fixe 0,98 fixe 1,00 F 107,35 928,10
1980 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. HLM-GUTEMBERG Caisse des Dépôts 25 337,03 6 109,88 5,31 Annuelle fixe 2,87 fixe 2,95 F 180,24 945,77
1980 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. HLM-GUTEMBERG Caisse des Dépôts 15 671,76 3 779,21 5,31 Annuelle fixe 2,87 fixe 2,95 F 111,49 584,98
1981 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. HLM-CHARCOT I Caisse des Dépôts 17 379,19 4 553,14 5,56 Annuelle fixe 3,39 fixe 3,60 F 163,91 693,38
1981 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. HLM-JUSTICES II Caisse des Dépôts 5 183,27 1 357,97 5,56 Annuelle fixe 3,37 fixe 3,60 F 48,89 206,79
1981 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. HLM-CHARCOT I Caisse des Dépôts 233 186,02 69 627,22 6,31 Annuelle fixe 3,53 fixe 3,60 F 2 506,58 8 923,11
1980 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. HLM-SANITAS Caisse des Dépôts 4 207,59 1 265,07 10,81 Annuelle fixe 0,99 fixe 1,00 F 12,65 109,38
1981 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. HLM GR ST GENAIS Caisse des Dépôts 67 839,81 19 701,86 6,81 Annuelle fixe 3,26 fixe 3,35 F 660,01 2 544,11
1977 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. HLM-G  CHARCOT Caisse des Dépôts 962 197,22 213 696,01 4,81 Annuelle fixe 3,39 fixe 3,60 F 7 693,06 39 770,77
1982 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. HLM-JUSTICES I Caisse des Dépôts 197 650,15 64 573,01 7,06 Annuelle fixe 3,26 fixe 3,35 F 2 163,20 7 171,95
1982 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. HLM-AUX ORG. Caisse des Dépôts 21 037,96 7 058,84 7,81 Annuelle fixe 3,53 fixe 3,60 F 254,12 777,06
1981 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. HLM-CITE ROZE Caisse des Dépôts 55 034,10 20 427,52 8,07 Annuelle fixe 3,12 fixe 3,60 F 735,39 1 962,13
1985 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. HLM-PAVILLONS Caisse des Dépôts 542 855,71 158 829,74 4,16 Annuelle préfixé LIVRET A 5,53 préfixé LIVRET A 3,55 I 9 772,19 28 572,45
1983 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. HLM-GR CHARCOT Caisse des Dépôts 158 699,43 58 906,18 8,81 Annuelle fixe 3,51 fixe 3,60 F 2 120,62 5 658,09
1983 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. HLM-F CHAMBRERIE Caisse des Dépôts 386 443,01 113 066,23 4,16 Annuelle préfixé LIVRET A 4,75 préfixé LIVRET A 3,55 I 6 956,53 20 339,89
1984 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. HLM-GR CHARCOT Caisse des Dépôts 60 247,85 24 436,20 9,07 Annuelle fixe 3,52 fixe 3,60 F 879,70 2 073,37
1990 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. HLM-R FONCIERES Caisse des Dépôts 838 469,59 287 231,44 5,91 Annuelle préfixé LIVRET A 5,33 préfixé LIVRET A 3,55 I 15 912,22 41 910,42
1986 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. GROUPE LAMARTINE 64 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 3 516 267,07 1 385 590,26 7,92 Annuelle préfixé LIVRET A 4,16 préfixé LIVRET A 2,71 I 76 271,30 149 637,23
1987 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 2EME TRANCHE GROUPE LAMARTINE Caisse des Dépôts 1 566 306,94 681 134,34 8,50 Annuelle préfixé LIVRET A 4,10 préfixé LIVRET A 2,71 I 35 019,36 63 928,75
1987 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 2EME TRANCHE GROUPE LAMARTINE Caisse des Dépôts 2 239 476,06 973 873,02 8,50 Annuelle préfixé LIVRET A 4,10 préfixé LIVRET A 2,71 I 50 070,02 91 404,13
1987 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 2EME TRANCHE LOGEMENTS LAMARTINE Caisse des Dépôts 1 340 651,90 583 004,55 8,75 Annuelle préfixé LIVRET A 4,08 préfixé LIVRET A 2,71 I 29 766,34 54 718,65
1988 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. TRAVAUX LAMARTINE Group.Rég.Entrep.Invest.Const 60 979,61 4 314,42 0,19 Annuelle fixe 4,00 fixe 4,00 F 172,57 4 314,42
1988 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. GROUPE LAMARTINE 96 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 584 565,76 277 080,98 9,08 Annuelle préfixé LIVRET A 4,07 préfixé LIVRET A 2,71 I 13 871,62 22 872,96
1988 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. AMELIORATION CHAMP MARS Group.Rég.Entrep.Invest.Const 106 714,31 6 906,56 0,02 Annuelle fixe 4,00 fixe 4,00 F 276,28 6 906,56
1988 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. TRAVAUX CHAMP DE MARS Comité Interp Log Val de Loire 91 469,41 26 500,56 5,91 Annuelle fixe 3,50 fixe 3,50 F 927,52 4 045,79
1988 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CREATION DE 36 CHAMBRES CHAMP DE MARS Caisse des Dépôts 361 456,62 180 340,13 9,91 Annuelle préfixé LIVRET A 4,87 préfixé LIVRET A 3,55 I 11 251,35 14 138,31
1990 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. LA MARTINIERE 17 PAVILLONS Caisse des Dépôts 1 193 767,27 639 945,41 10,91 Annuelle préfixé LIVRET A 4,86 préfixé LIVRET A 3,55 I 37 905,70 44 343,77
1990 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. REHABILITATION WALVEIN Group.Rég.Entrep.Invest.Const 33 538,78 6 611,35 2,02 Annuelle fixe 3,50 fixe 3,50 F 231,40 2 128,43
1990 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. TRAVAUX CHAMP DE MARS Group.Rég.Entrep.Invest.Const 76 224,51 15 564,74 2,02 Annuelle fixe 4,00 fixe 4,00 F 622,59 4 986,14
1989 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. GROUPE LAMARTINE 96 LOGEMENTS Group.Rég.Entrep.Invest.Const 60 979,61 8 462,89 1,52 Annuelle fixe 4,00 fixe 4,00 F 338,52 4 148,47
1989 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. REHABILITATION CHAMP DE MARS Comité Interp Log Val de Loire 91 469,41 12 226,23 1,91 Annuelle fixe 3,49 fixe 3,50 F 427,92 6 007,97
1991 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CHAMP DE MARS CHAMBRES Caisse des Dépôts 641 671,40 343 982,18 10,83 Annuelle préfixé LIVRET A 4,62 préfixé LIVRET A 3,55 I 15 660,57 23 835,58
1990 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. RESIDENCE UNIVERSITAIRE SANITAS Caisse des Dépôts 2 111 256,98 1 131 786,13 10,83 Annuelle préfixé LIVRET A 4,62 préfixé LIVRET A 3,55 I 51 527,16 78 424,92
1992 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. RESIDENCE UNIVERSITAIRE SANITAS Caisse des Dépôts 2 731 000,72 1 560 353,45 11,16 Annuelle préfixé LIVRET A 4,55 préfixé LIVRET A 3,55 I 69 747,17 96 339,95
1989 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. LA MARTINIERE PAVILLONS Comité Interp Log Val de Loire 121 959,21 42 210,01 6,95 Annuelle fixe 3,50 fixe 3,50 F 1 477,35 5 425,86
1990 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. RELOGEMENT CLOS ST LIBERT Group.Rég.Entrep.Invest.Const 44 972,46 7 329,41 2,02 Annuelle fixe 1,00 fixe 1,00 F 73,29 2 418,87
1989 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. REHABILITATION CHAMP DE MARS Group.Rég.Entrep.Invest.Const 76 224,51 9 676,79 1,02 Annuelle fixe 4,00 fixe 4,00 F 387,07 4 743,53
1989 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. GROUPE LAMARTINE 36 LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 121 959,21 42 210,01 6,58 Annuelle fixe 3,50 fixe 3,50 F 1 477,35 5 425,86
1990 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. LA MARTINIERE PAVILLONS Group.Rég.Entrep.Invest.Const 60 979,61 12 451,79 2,02 Annuelle fixe 4,00 fixe 4,00 F 498,07 3 988,92
1989 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. ACQUISITION  AMELIORATION CLOS ST LIBERT Comité Interp Log Val de Loire 90 402,27 27 618,40 6,95 Annuelle fixe 1,00 fixe 1,00 F 276,18 3 828,69
1990 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. TRAVAUX SANITAS 134 LOGEMENTS Group.Rég.Entrep.Invest.Const 66 056,16 11 650,22 3,00 Annuelle fixe 2,00 fixe 2,00 F 233,01 3 806,77
1991 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. TRAV. SANITAS 134 LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 330 311,29 76 918,99 3,16 Annuelle fixe 2,00 fixe 2,00 F 1 538,38 18 662,37
1991 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CLOS ST LIBERT 15 LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 134 261,85 31 265,31 3,14 Annuelle fixe 2,00 fixe 2,00 F 625,30 7 585,71
1990 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CLOS ST LIBERT 15 LOGEMENTS Group.Rég.Entrep.Invest.Const 26 846,27 4 734,86 3,00 Annuelle fixe 2,00 fixe 2,00 F 94,70 1 547,13
1990 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. LA MARTINIERE PAVILLONS Comité Interp Log Val de Loire 60 979,61 23 726,20 7,92 Annuelle fixe 3,50 fixe 3,50 F 830,42 2 621,19
1991 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CLOS ST LIBERT 15 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 266 175,98 146 465,64 10,00 Annuelle préfixé LIVRET A 4,74 préfixé LIVRET A 3,55 I 8 510,06 10 149,05
1991 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CLOS SAINT-LIBERT Caisse des Dépôts 82 322,47 45 298,64 10,00 Annuelle préfixé LIVRET A 4,74 préfixé LIVRET A 3,55 I 2 631,98 3 138,88
1991 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. ACQUISITION  AMELIORATION RUE RENARD Caisse des Dépôts 12 805,72 7 046,47 10,00 Annuelle préfixé LIVRET A 4,74 préfixé LIVRET A 3,55 I 409,42 488,27
1991 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. ACQUISITION AMELIORATION 165 RUE JOLIVET Caisse des Dépôts 14 269,23 7 851,77 10,00 Annuelle préfixé LIVRET A 4,74 préfixé LIVRET A 3,55 I 456,21 544,07
1990 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CLOS ST LIBERT 15 LOGEMENTS Group.Rég.Entrep.Invest.Const 45 734,71 15 889,96 7,94 Annuelle fixe 1,00 fixe 1,00 F 158,90 1 917,77
1991 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. SANITAS 2TR 304 LOGEMENTS Group.Rég.Entrep.Invest.Const 99 091,86 25 609,49 4,00 Annuelle fixe 3,50 fixe 3,50 F 896,33 6 075,88
1991 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. TRAVAUX 2TRANCHE SANITAS 304 LOGEMENTS Group.Rég.Entrep.Invest.Const 237 515,57 55 309,82 4,00 Annuelle fixe 2,00 fixe 2,00 F 1 106,19 13 419,48
1991 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. LA MARTINIERE 3TR 16 LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 60 979,61 26 258,75 8,95 Annuelle fixe 3,50 fixe 3,50 F 919,06 2 532,55
1991 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. RES MEFFRE CONST. 67 LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 134 155,14 57 769,23 8,95 Annuelle fixe 3,50 fixe 3,50 F 2 021,93 5 571,61
1991 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. TRAVAUX 2TR SANITAS 304 LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 202 345,58 52 294,54 3,95 Annuelle fixe 3,50 fixe 3,50 F 1 830,31 12 406,94
1990 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CLOS ST LIBERT 15 LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 123 483,70 42 902,91 7,83 Annuelle fixe 1,00 fixe 1,00 F 429,03 5 177,96
1990 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. TRAVAUX CHAMP DE MARS Comité Interp Log Val de Loire 30 489,80 5 182,82 2,83 Annuelle fixe 3,50 fixe 3,50 F 181,40 1 668,54
1990 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. TRAVAUX CLOS ST LIBERT 18 LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 7 165,10 2 489,44 7,83 Annuelle fixe 1,00 fixe 1,00 F 24,89 300,45
1991 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. SANITAS 2TR 304 LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 265 566,19 61 841,93 3,95 Annuelle fixe 2,00 fixe 2,00 F 1 236,84 15 004,32
1991 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. LA MARTINIERE 2TR 24 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 1 559 815,19 891 198,24 11,83 Annuelle préfixé LIVRET A 4,50 préfixé LIVRET A 3,55 I 38 019,63 56 153,72
1991 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. TRAVAUX RES UNIVE. SANITAS SALF 106 714,31 24 850,38 3,16 Annuelle fixe 2,00 fixe 2,00 F 497,01 6 029,29
1992 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. RES MEFFRE CONSTRUCTION 67 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 3 107 670,99 1 872 153,70 12,50 Annuelle préfixé LIVRET A 4,42 préfixé LIVRET A 3,55 I 66 461,46 118 027,26
1992 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. TRAVAUX AMELIORATION 3TR SANITAS Comité Interp Log Val de Loire 121 959,21 37 542,49 4,95 Annuelle fixe 3,00 fixe 3,00 F 1 126,28 7 071,30
1992 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. TRAVAUX AMELIORATION 3TR SANITAS Group.Rég.Entrep.Invest.Const 106 714,31 32 849,66 5,00 Annuelle fixe 3,00 fixe 3,00 F 985,49 6 187,39
1992 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. TRAVAUX  AMELIORATION 3EME TRANCHE SANITComité Interp Log Val de Loire 186 445,15 59 230,62 4,95 Annuelle fixe 3,50 fixe 3,50 F 2 073,07 11 045,41
1992 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. TRAVAUX 3EME TRANCHE SANITAS 303 LOGEMEGroup.Rég.Entrep.Invest.Const 84 914,10 26 975,85 5,00 Annuelle fixe 3,50 fixe 3,50 F 944,16 5 030,49
1992 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. OPERATION PILORGET 41 LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 285 079,66 139 652,38 9,95 Annuelle fixe 3,00 fixe 3,00 F 4 189,57 12 181,95
1992 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CONSTRUCTION  124 LOGEMENTS ALOUETTE Comité Interp Log Val de Loire 285 079,66 139 652,38 9,36 Annuelle fixe 3,00 fixe 3,00 F 4 189,57 12 181,95
1992 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CONSTRUCTION 124 LOGEMENTS ALOUETTE Group.Rég.Entrep.Invest.Const 194 372,50 88 362,16 10,00 Annuelle fixe 3,00 fixe 3,00 F 2 650,87 7 707,87
1993 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CFPP PREUILLY 49 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 514 210,54 308 475,40 12,50 Annuelle préfixé LIVRET A 4,44 préfixé LIVRET A 3,55 I 10 950,88 19 447,39
1991 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. LA MARTINIERE 16 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 920 085,83 552 939,45 12,33 Annuelle préfixé LIVRET A 4,41 préfixé LIVRET A 3,55 I 19 629,35 34 859,28
1992 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. RES UNIVERSITAIRE GRANDMONT 1TR 121 LOGECaisse des Dépôts 2 788 887,97 1 675 986,11 12,83 Annuelle préfixé LIVRET A 4,38 préfixé LIVRET A 3,55 I 59 497,50 105 660,16
1993 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. RES UNI.GRANDMONT 118 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 2 833 473,42 1 655 246,77 13,49 Annuelle préfixé LIVRET A 4,29 préfixé LIVRET A 3,55 I 58 761,27 95 297,73
1993 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. RES UNI.TECHNOPOLE 150 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 3 637 698,47 2 275 883,01 13,49 Annuelle préfixé LIVRET A 4,29 préfixé LIVRET A 3,55 I 80 793,85 131 029,70
1993 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CDC ACQUISITION D'1LOGT ILE AUCARD Caisse des Dépôts 46 039,60 27 847,02 12,00 Annuelle préfixé LIVRET A 4,52 préfixé LIVRET A 3,55 I 1 243,33 1 542,37
1993 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CFPP PREUILLY 49 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 446 930,53 278 930,59 13,75 Annuelle préfixé LIVRET A 4,25 préfixé LIVRET A 3,55 I 9 902,04 16 058,90
1993 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. RES UNI.TECHNOPOLE 52 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 1 341 547,03 837 263,24 13,75 Annuelle préfixé LIVRET A 4,25 préfixé LIVRET A 3,55 I 29 722,84 48 203,87
1993 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. PILORGET R. MARINE 41 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 1 420 718,41 888 855,67 13,49 Annuelle préfixé LIVRET A 4,29 préfixé LIVRET A 3,55 I 31 554,38 51 174,20



Année Profil Taux Index Taux 
actuariel Taux Index Niveau de 

taux en intérêts en capital

Désignation du bénéficiaire Objet de l'emprunt garanti Organisme prêteur Montant initial Capital restant dû 
au 01/01/2013

Durée 
résiduelle

Périodicité des 
remb.

Annuité garantie au cours de 
l'exerciceNature de 

l'emprunt

Indices ou 
devises 
pouvant 
modifier 
l'emprunt

Année de mobilisation et 
profil d'amort. de 

l'emprunt
Taux initial Taux à la date du vote du budget ou taux 

moyen constaté sur l'année

1992 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. ACQUSITION AMELIORATION 3 LOGEMENTS RUECaisse des Dépôts 132 598,53 88 569,47 15,50 Annuelle préfixé LIVRET A 4,37 préfixé LIVRET A 3,55 I 3 203,95 4 260,77
1992 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. CONSTRUCTION 6 LOGEMENTS PLA RUE CHARPComité Interp Log Val de Loire 10 671,43 5 194,41 9,85 Annuelle fixe 4,00 fixe 4,00 F 207,77 432,65
1991 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. CONSTRUCTION 6 LOGEMENTS PLA RUE CHARPComité Interp Log Val de Loire 12 195,92 5 251,77 8,96 Annuelle fixe 3,50 fixe 3,50 F 183,81 506,51
1993 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. CONSTRUCTION 7 LOGEMENTS RUE LAMARTINECaisse des Dépôts 297 885,38 213 180,94 16,41 Annuelle préfixé LIVRET A 4,25 préfixé LIVRET A 3,55 I 7 567,92 9 615,11
1993 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. ACQUISITION RESIDENCE BEAUJARDIN Comité Interp Log Val de Loire 304 898,03 23 158,56 0,74 Annuelle fixe 4,00 fixe 4,00 F 926,35 23 158,56
1993 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. CONSTRUCTION IMMEUBLE LOCATIF 46 LOGEMEComité Interp Log Val de Loire 106 714,31 56 104,22 10,48 Annuelle fixe 4,00 fixe 4,00 F 2 244,17 4 160,07
1993 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CONSTRUCTION 70 LOGEMENTS L'ALOUETTE Comité Interp Log Val de Loire 323 954,16 172 135,77 10,95 Annuelle fixe 3,00 fixe 3,00 F 5 164,07 13 439,93
1993 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. REHABILITATION 327 LOGEMENTS SANITAS Comité Interp Log Val de Loire 394 995,40 94 354,30 5,83 Annuelle fixe 2,99 fixe 2,95 F 2 792,89 14 601,58
1993 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CONSTRUCTION LOGEMENTS ST BARTHELEMY Comité Interp Log Val de Loire 17 836,54 6 494,66 5,95 Annuelle fixe 3,00 fixe 3,00 F 194,84 1 004,06
1993 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. OPERATION RUE WALVEIN Comité Interp Log Val de Loire 10 671,43 3 885,70 5,78 Annuelle fixe 3,00 fixe 3,00 F 116,57 600,72
1992 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. OPERATION RUE WALVEIN Caisse des Dépôts 67 077,57 38 490,65 11,67 Annuelle préfixé LIVRET A 4,50 préfixé LIVRET A 3,55 I 1 366,42 2 672,97
1993 P F.I.C.O.S.I.L. ACQUISITION APPARTEMENT  RUE DES LYS Caisse des Dépôts 22 949,68 13 881,11 12,16 Annuelle préfixé LIVRET A 4,43 préfixé LIVRET A 3,55 I 504,41 864,59
1993 P F.I.C.O.S.I.L. ACQUISITION MAISON RUE E. VAILLANT Caisse des Dépôts 19 970,82 12 079,33 12,16 Annuelle préfixé LIVRET A 4,43 préfixé LIVRET A 3,55 I 438,96 752,35
1993 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CONSTRUCTION RES ALBERT CAMUS Comité Interp Log Val de Loire 178 670,25 65 057,46 5,95 Annuelle fixe 3,00 fixe 3,00 F 1 951,72 10 057,73
1993 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. REHABILITATION 327 LOGEMENTS SANITAS Group.Rég.Entrep.Invest.Const 198 183,72 47 391,40 5,83 Annuelle fixe 3,00 fixe 3,00 F 1 421,74 7 326,58
1994 P NOUVEAU LOGIS CENTRE LIMOUSIN RUE VERTE CONSTRUCTION 7 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 609 796,07 437 878,53 16,33 Annuelle préfixé LIVRET A 4,62 préfixé LIVRET A 3,55 I 15 544,68 19 749,66
1994 P NOUVEAU LOGIS CENTRE LIMOUSIN RUE VERTE CONSTRUCTION 20 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 1 250 081,94 870 937,10 16,33 Annuelle préfixé LIVRET A 4,38 préfixé LIVRET A 3,55 I 30 918,26 39 281,92
1993 P NOUVEAU LOGIS CENTRE LIMOUSIN FOYER CAT R.RENOIR 15 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 476 052,55 327 855,81 15,50 Annuelle préfixé LIVRET A 4,60 préfixé LIVRET A 3,55 I 11 859,90 15 772,09
1993 P NOUVEAU LOGIS CENTRE LIMOUSIN FOYER R.RENOIR CAT 10 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 306 724,83 211 871,27 15,58 Annuelle préfixé LIVRET A 4,61 préfixé LIVRET A 3,55 I 7 521,43 10 323,66
1993 P SEM MARYSE BASTIE TOURS LA ROCHE 2EME TRANCHE Caisse des Dépôts 768 904,43 487 991,34 13,08 Annuelle préfixé LIVRET A 4,37 préfixé LIVRET A 3,55 I 17 323,69 28 095,19
1993 P SEM MARYSE BASTIE TOURS LA ROCHE Caisse des Dépôts 727 944,06 437 459,00 12,58 Annuelle préfixé LIVRET A 4,37 préfixé LIVRET A 3,55 I 15 529,79 27 578,98
1993 P SEM MARYSE BASTIE LA BONDONNIERE 63 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 1 909 745,89 1 194 809,92 13,49 Annuelle préfixé LIVRET A 4,29 préfixé LIVRET A 3,55 I 42 415,76 68 788,94
1991 P SEM MARYSE BASTIE TOURS JEMMAPES 24 LOGTS Caisse des Dépôts 1 552 211,17 938 854,15 12,08 Annuelle préfixé LIVRET A 4,49 préfixé LIVRET A 3,55 I 41 475,99 52 000,44
1994 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. PREUILLY LAMARTINE 21LGTS Caisse des Dépôts 1 198 249,28 850 084,73 16,58 Annuelle préfixé LIVRET A 4,47 préfixé LIVRET A 3,55 I 30 178,00 38 341,42
1976 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. FONTAINES II Caisse des Dépôts 880 530,28 38 290,07 0,56 Annuelle fixe 2,81 fixe 2,95 F 1 129,61 38 290,07
1974 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. FONTANES II Caisse des Dépôts 631 748,73 72 165,57 3,81 Annuelle fixe 0,96 fixe 1,00 F 721,66 17 773,02
1976 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. FONTAINES II Caisse des Dépôts 128 697,46 21 835,42 5,07 Annuelle fixe 0,96 fixe 1,00 F 218,35 3 549,32
1976 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. FONTAINES II Caisse des Dépôts 351 379,74 59 616,81 5,31 Annuelle fixe 0,96 fixe 1,00 F 596,17 9 690,61
1975 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. RENOVATION TOURS E2 Caisse des Dépôts 373 195,19 53 025,80 4,81 Annuelle fixe 0,96 fixe 1,00 F 530,26 10 395,18
1976 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. GROUPE GUTEMBERG Caisse des Dépôts 538 129,79 23 400,68 0,07 Annuelle fixe 2,78 fixe 2,95 F 690,38 23 400,68
1976 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. ILOT M2-M4 Caisse des Dépôts 269 026,78 11 698,70 0,07 Annuelle fixe 2,78 fixe 2,95 F 345,12 11 698,70
1976 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. GROUPE GUTENBERG Caisse des Dépôts 323 100,45 54 818,85 5,56 Annuelle fixe 0,96 fixe 1,00 F 548,19 8 910,70
1977 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CHATEAUBRIAND Caisse des Dépôts 172 511,31 33 979,69 6,56 Annuelle fixe 0,96 fixe 1,00 F 339,80 4 710,54
1978 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. LES JUSTICES Caisse des Dépôts 609 933,27 81 486,91 2,56 Annuelle fixe 3,16 fixe 3,35 F 2 729,81 26 272,33
1978 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. LES JUSTICES Caisse des Dépôts 122 004,95 16 299,75 2,81 Annuelle fixe 3,16 fixe 3,35 F 546,04 5 255,26
1978 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. LES JUSTICES Caisse des Dépôts 199 601,50 26 666,71 2,81 Annuelle fixe 3,17 fixe 3,35 F 893,33 8 597,65
1993 P SOCIETE NATIONALE IMMOBILIERE CONSTRUCTION PETIT BEAUMONT 21 LOGEMENCaisse des Dépôts 1 197 029,68 549 129,60 5,75 Annuelle fixe 5,71 fixe 5,50 F 30 202,13 75 917,65
1995 P SOCIETE NATIONALE IMMOBILIERE CONSTRUCTION PETIT BEAUMONT 45 LOGEMENCaisse des Dépôts 3 048 980,34 2 279 312,54 17,08 Annuelle préfixé LIVRET A 4,57 préfixé LIVRET A 3,55 I 80 915,59 95 491,80
1994 P SEM MARYSE BASTIE RUE GENE.RENAULT 101 LOGTS Caisse des Dépôts 2 091 533,52 1 348 885,90 14,33 Annuelle préfixé LIVRET A 4,14 préfixé LIVRET A 3,55 I 47 885,45 71 284,82
1993 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CONSTRUCTION RES. ALBERT CAMUS Comité Interp Log Val de Loire 70 126,55 26 292,03 5,95 Annuelle fixe 3,50 fixe 3,50 F 920,22 4 013,96
1993 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. REHABILITATION 327 LOGEMENTS SANITAS Comité Interp Log Val de Loire 71 651,04 17 582,21 5,83 Annuelle fixe 3,49 fixe 3,50 F 606,59 2 687,61
1993 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. REHABILITATION 327 LOGEMENTS SANITAS Group.Rég.Entrep.Invest.Const 65 553,08 16 106,78 5,83 Annuelle fixe 3,50 fixe 3,50 F 563,74 2 458,99
1994 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H.  ACQUISITION AMELIORATION LOGEMENT RUE FCaisse des Dépôts 50 613,07 32 121,98 13,08 Annuelle préfixé LIVRET A 4,39 préfixé LIVRET A 3,55 I 1 140,33 1 849,36
1993 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CONSTRUCTION LOGEMENTS  RESIDENCE ST BACaisse des Dépôts 56 471,88 35 244,26 13,91 Annuelle préfixé LIVRET A 4,25 préfixé LIVRET A 3,55 I 1 251,17 2 029,12
1994 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. RESIDENCE  ALBERT CAMUS Caisse des Dépôts 1 191 505,20 785 112,71 14,00 Annuelle préfixé LIVRET A 4,25 préfixé LIVRET A 3,55 I 27 871,51 41 490,99
1994 P SEM MARYSE BASTIE RUE GAL RENAULT 101 LGTS Comité Interp Log Val de Loire 304 898,03 166 770,14 11,18 Annuelle fixe 3,50 fixe 3,50 F 5 836,96 11 421,08
1994 P F.I.C.O.S.I.L. ACQUISITION REHABILITATION 248 RUE FEBVOT Caisse des Dépôts 32 837,52 20 643,60 13,16 Annuelle préfixé LIVRET A 4,30 préfixé LIVRET A 3,55 I 732,84 1 188,52
1993 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. SURELEVATION SANITAS Caisse des Dépôts 543 779,49 339 374,29 13,66 Annuelle préfixé LIVRET A 4,25 préfixé LIVRET A 3,55 I 12 047,79 19 538,84
1994 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. RES UNIVERSITAIRE TECHNOPOLE Caisse des Dépôts 5 073 995,66 3 280 331,31 14,49 Annuelle préfixé LIVRET A 4,15 préfixé LIVRET A 3,55 I 116 451,76 173 356,27
1994 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. ACQUISITION AMELIORATION 46 RUE WALVEIN Caisse des Dépôts 28 965,31 18 162,58 13,16 Annuelle préfixé LIVRET A 4,29 préfixé LIVRET A 3,55 I 644,77 1 045,68
1994 P F.I.C.O.S.I.L. ACQUISITION RUE DU PAS NOTRE DAME Caisse des Dépôts 39 380,63 24 757,01 13,25 Annuelle préfixé LIVRET A 4,30 préfixé LIVRET A 3,55 I 878,87 1 425,34
1993 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 4EME TR ANCHE 327 LOGEMENTS SANITAS CPLOS 76 224,51 5 570,20 0,83 Annuelle fixe 1,00 fixe 1,00 F 55,69 5 570,20
1993 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 4EME TRANCHE 327 LOGEMENTS SANITAS CPLOS 152 449,02 9 795,87 0,83 Annuelle fixe 1,00 fixe 1,00 F 97,93 9 795,87
1993 P SEM MARYSE BASTIE RUE DU GENERAL RENAULT 101LGTS Comité Interp Log Val de Loire 304 898,03 160 297,77 10,95 Annuelle fixe 4,00 fixe 4,00 F 6 411,91 11 885,93
1993 P TOURAINE LOGEMENT - E.S.H. CONST.46LGTS RES.PLAUDERIE Comité Interp Log Val de Loire 99 091,86 52 096,81 10,97 Annuelle fixe 4,00 fixe 4,00 F 2 083,87 3 862,93
1993 P TOURAINE LOGEMENT - E.S.H. CONST. LOGTS RES.PLAUDERIE Comité Interp Log Val de Loire 99 091,86 52 096,81 10,97 Annuelle fixe 4,00 fixe 4,00 F 2 083,87 3 862,93
1993 P TOURAINE LOGEMENT - E.S.H. CONST. LOGTS PLAUDERIE Group.Rég.Entrep.Invest.Const 49 545,93 19 111,14 6,00 Annuelle fixe 4,00 fixe 4,00 F 764,45 2 881,23
1993 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 56 LOGEMENTS LA MILLETIERE Group.Rég.Entrep.Invest.Const 171 505,14 64 301,16 6,00 Annuelle fixe 3,50 fixe 3,50 F 2 250,54 9 816,75
1994 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. PREUILLY LAMARTINE 2EMETRANCHE Caisse des Dépôts 1 556 403,17 1 092 465,74 17,33 Annuelle préfixé LIVRET A 4,11 préfixé LIVRET A 3,55 I 38 782,54 45 768,85
1994 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. ACQUISITION  AMELIORATION RUE DE LA PREFECaisse des Dépôts 144 826,57 105 968,02 17,33 Annuelle préfixé LIVRET A 4,11 préfixé LIVRET A 3,55 I 3 761,86 4 439,53
1994 P NOUVEAU LOGIS CENTRE LIMOUSIN 53 LOGEMENTS PLA RUE DESLANDES Comité Interp Log Val de Loire 349 870,49 199 999,01 11,32 Annuelle fixe 3,00 fixe 3,00 F 5 999,97 14 092,35
1994 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. LA MILLLETIERE 56 LOGEMENTS CILMIR 152 449,02 18 101,71 1,20 Annuelle fixe 2,00 fixe 2,00 F 362,03 8 961,25
1994 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. CONSTRUCTION FOYER R. BERNARD PALYSSY Comité Interp Log Val de Loire 152 449,02 63 841,52 6,54 Annuelle fixe 3,00 fixe 3,00 F 1 915,25 8 331,72
1994 P F.I.C.O.S.I.L. ACQUISITION MAISON 30 RUE BLERIOT Caisse des Dépôts 48 234,87 30 104,21 13,41 Annuelle préfixé LIVRET A 4,28 préfixé LIVRET A 3,55 I 1 068,70 1 733,19
1994 P F.I.C.O.S.I.L. ACQUISITION AMELIORATION134 BD HEURTELOUCaisse des Dépôts 58 967,28 36 802,48 13,41 Annuelle préfixé LIVRET A 4,28 préfixé LIVRET A 3,55 I 1 306,49 2 118,83
1994 P F.I.C.O.S.I.L. ACQUISITION REHABILITATION 145 RUE JOLIVET Caisse des Dépôts 40 917,32 25 537,18 13,41 Annuelle préfixé LIVRET A 4,28 préfixé LIVRET A 3,55 I 906,57 1 470,26
1988 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. LAMARTINE 40 LOGEMENTS 3EME TRANCHE Caisse des Dépôts 2 131 801,32 1 010 462,23 9,25 Annuelle préfixé LIVRET A 4,02 préfixé LIVRET A 2,71 I 49 320,67 83 413,36
1988 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. LAMARTINE 45 LOGEMENTS 3EMETRANCHE Caisse des Dépôts 1 685 323,89 798 834,37 9,41 Annuelle préfixé LIVRET A 4,01 préfixé LIVRET A 2,71 I 38 232,91 65 943,54
1994 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. ACQUISITION 3LOGEMENTS RUE DE LA PREFECTComité Interp Log Val de Loire 21 342,86 11 673,91 11,69 Annuelle fixe 3,50 fixe 3,50 F 408,59 799,47
1994 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. BATIMENT A RUE ANDRE CHENIER 30 LOGEMEN Comité Interp Log Val de Loire 128 057,17 70 043,47 11,69 Annuelle fixe 3,50 fixe 3,50 F 2 451,52 4 796,85
1994 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. BATIMENT B RUE ANDRE CHENIER 36 LOGEMEN Comité Interp Log Val de Loire 192 085,76 105 065,21 11,69 Annuelle fixe 3,50 fixe 3,50 F 3 677,28 7 195,28
1994 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. CONSTRUCTION 30 LOGEMENTS RESIDENCE ANCaisse des Dépôts 1 777 555,54 1 293 001,15 17,58 Annuelle préfixé LIVRET A 4,15 préfixé LIVRET A 3,55 I 45 901,53 54 170,29
1994 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. REHABILITATION 351 LOGEMENTS SANITAS Comité Interp Log Val de Loire 360 084,58 150 793,66 6,91 Annuelle fixe 3,00 fixe 3,00 F 4 523,81 19 679,53
1994 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. REHABILITATION 351 LOGEMENTS SANITAS Group.Rég.Entrep.Invest.Const 129 581,66 54 265,30 7,00 Annuelle fixe 3,00 fixe 3,00 F 1 627,96 7 081,96
1994 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. REHABILITATION 351 LOGEMENTS SANITAS Group.Rég.Entrep.Invest.Const 86 133,69 37 056,98 7,00 Annuelle fixe 3,50 fixe 3,50 F 1 297,00 4 763,46
1994 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. REHABILITATION 5EME TRANCHE 351 LOGEMENTComité Interp Log Val de Loire 112 050,03 48 206,82 6,91 Annuelle fixe 3,50 fixe 3,50 F 1 687,24 6 196,72
1993 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CONSTRUCTION LOGEMENTS ALOUETTE 1ERE TCaisse des Dépôts 2 290 781,13 1 429 682,88 13,91 Annuelle préfixé LIVRET A 4,25 préfixé LIVRET A 3,55 I 50 753,74 82 311,32
1994 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. RESIDENCE RASPAIL 1TR 23 LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 59 607,57 24 962,04 6,97 Annuelle fixe 3,00 fixe 3,00 F 748,86 3 257,70
1994 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. ACQUISITION PAVILLON RUE MATTEOTI Comité Interp Log Val de Loire 11 128,78 4 660,43 6,97 Annuelle fixe 3,00 fixe 3,00 F 139,81 608,22
1994 P SEM MARYSE BASTIE  101 LOGTS RUE DU GENERAL RENAULT Caisse des Dépôts 2 167 955,11 1 348 037,32 15,00 Annuelle préfixé LIVRET A 4,11 préfixé LIVRET A 3,55 I 47 855,33 65 684,58
1994 P NOUVEAU LOGIS CENTRE LIMOUSIN 53 LOGEMENTS RUE DESLANDES Caisse des Dépôts 1 623 984,04 1 189 668,14 17,83 Annuelle préfixé LIVRET A 3,52 préfixé LIVRET A 3,55 I 42 233,22 49 841,15
1994 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. MILLETIERE 56 LOGEMENTS 1ERE TRANCHE Caisse des Dépôts 2 850 066,18 1 838 042,07 14,66 Annuelle préfixé LIVRET A 4,11 préfixé LIVRET A 3,55 I 65 250,49 97 135,35



Année Profil Taux Index Taux 
actuariel Taux Index Niveau de 

taux en intérêts en capital

Désignation du bénéficiaire Objet de l'emprunt garanti Organisme prêteur Montant initial Capital restant dû 
au 01/01/2013

Durée 
résiduelle

Périodicité des 
remb.

Annuité garantie au cours de 
l'exerciceNature de 

l'emprunt

Indices ou 
devises 
pouvant 
modifier 
l'emprunt

Année de mobilisation et 
profil d'amort. de 

l'emprunt
Taux initial Taux à la date du vote du budget ou taux 

moyen constaté sur l'année

1994 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 42 RUE DES FRERES LUMIERE Caisse des Dépôts 41 252,70 25 746,52 13,41 Annuelle préfixé LIVRET A 4,28 préfixé LIVRET A 3,55 I 914,00 1 482,31
1995 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CONSTRUCTION 54 LOGEMENTS ALOUETTE 2EMCaisse des Dépôts 1 907 954,05 1 266 010,02 15,41 Annuelle préfixé LIVRET A 3,99 préfixé LIVRET A 3,55 I 44 943,36 61 687,71
1994 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CDC CONSTRUCTION 14 LOGEMENTS MILLETIERCaisse des Dépôts 813 406,56 524 575,70 14,83 Annuelle préfixé LIVRET A 4,11 préfixé LIVRET A 3,55 I 18 622,43 27 722,35
1994 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. 25-27 RUE COLBERT 4 LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 12 195,92 6 670,82 11,45 Annuelle fixe 3,50 fixe 3,50 F 233,48 456,84
1994 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. LES VERGERS DE  VILDE BAT D 11 LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 65 857,98 36 022,35 11,98 Annuelle fixe 3,50 fixe 3,50 F 1 260,79 2 466,95
1994 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. 5,6,8 RUE BERGSON 4 LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 42 685,72 17 875,60 6,91 Annuelle fixe 3,00 fixe 3,00 F 536,27 2 332,88
1994 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. PREUILLY 2EME TRANCHE 25 LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 160 071,47 87 554,33 11,95 Annuelle fixe 3,50 fixe 3,50 F 3 064,40 5 996,07
1994 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. 5,6,8  RUE BERGSON ACQUISITION 4 LOGEMENT Caisse des Dépôts 53 357,16 33 300,33 13,83 Annuelle préfixé LIVRET A 4,28 préfixé LIVRET A 3,55 I 1 182,17 1 917,20
1995 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. FOYER LOGEME. RUE PALISSY Caisse des Dépôts 1 326 306,45 929 561,68 15,16 Annuelle préfixé LIVRET A 3,72 préfixé LIVRET A 3,55 I 32 999,44 45 293,90
1994 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. CONSTRUCTION  ANDRE CHENIER 36 LOGEMENTCaisse des Dépôts 2 122 090,32 1 603 361,20 18,00 Annuelle préfixé LIVRET A 3,68 préfixé LIVRET A 3,55 I 56 919,32 62 589,39
1995 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. LES VERGERS DE VILDE Caisse des Dépôts 786 575,81 521 927,07 15,33 Annuelle préfixé LIVRET A 3,99 préfixé LIVRET A 3,55 I 18 528,41 25 431,46
1995 P NOUVEAU LOGIS CENTRE LIMOUSIN RUE MARC CHAGALL 36 LOGTS Caisse des Dépôts 1 161 084,49 776 036,98 15,25 Annuelle préfixé LIVRET A 4,02 préfixé LIVRET A 3,55 I 27 549,31 37 813,25
1995 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. REHABILITATION 5EME TRANCHE  SANITAS CPLOS 106 714,31 33 136,93 2,20 Annuelle fixe 1,00 fixe 1,00 F 331,42 10 935,63
1995 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. ACQUISITION PAVILLON RUE MATTEOTI Caisse des Dépôts 28 123,79 18 395,11 14,33 Annuelle préfixé LIVRET A 3,58 préfixé LIVRET A 3,05 I 561,05 960,90
1995 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. SURELEVATION 36 LOGEMENTS SANITAS Caisse des Dépôts 1 122 560,88 750 288,85 15,16 Annuelle préfixé LIVRET A 4,02 préfixé LIVRET A 3,55 I 26 635,25 36 558,64
1993 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. PREUILLY LAMARTINE 21 LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 42 685,72 22 441,70 10,43 Annuelle fixe 4,00 fixe 4,00 F 897,67 1 664,03
1995 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. FOYER LOGEMENT RUE BERNARD PALISSY Comité Interp Log Val de Loire 152 449,02 71 930,57 7,70 Annuelle fixe 3,00 fixe 3,00 F 2 157,92 8 089,05
1995 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. LES VERGERS DE VILDE 3 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 149 631,39 101 095,27 15,33 Annuelle préfixé LIVRET A 3,48 préfixé LIVRET A 3,05 I 3 083,41 4 859,18
1995 P SEMIVIT LES VERGERS DE VILDE 28 LGTS Comité Interp Log Val de Loire 298 800,07 174 248,90 12,67 Annuelle fixe 3,50 fixe 3,50 F 6 098,72 10 814,16
1995 P SOCIETE NATIONALE IMMOBILIERE LE PETIT BEAUMONT - CHR BRETONNEAU Caisse des Dépôts 2 111 418,89 1 459 339,84 15,50 Annuelle préfixé LIVRET A 3,80 préfixé LIVRET A 3,55 I 51 806,56 71 107,92
1995 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. 37  LOGEMENTS BAT C  ANDRE CHENIER Comité Interp Log Val de Loire 192 085,76 112 017,17 12,83 Annuelle fixe 3,50 fixe 3,50 F 3 920,60 6 951,96
1995 P LA TOURANGELLE -  E.S.H.  RESIDENCE ANDRE CHENIER BAT C 37 LOGEMECaisse des Dépôts 2 549 315,81 1 691 542,81 15,83 Annuelle préfixé LIVRET A 3,96 préfixé LIVRET A 3,55 I 60 049,77 82 422,26
1995 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. 6 LOGEMENTS 23 RUE LEON  BOYER Caisse des Dépôts 176 688,42 117 237,73 15,75 Annuelle préfixé LIVRET A 3,96 préfixé LIVRET A 3,55 I 4 161,95 5 712,53
1996 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. SANITAS REHABILITATION 328 LOGEMENTS 6EM Comité Interp Log Val de Loire 76 224,51 39 892,01 8,42 Annuelle fixe 3,00 fixe 3,00 F 1 196,76 3 926,72
1995 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. SANITAS REHABILITATION 328 LOGEMENTSS 6EMGroup.Rég.Entrep.Invest.Const 76 224,51 35 965,29 8,00 Annuelle fixe 3,00 fixe 3,00 F 1 078,95 4 044,53
1995 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. SANITAS 328 LOGEMENTS 6EME TRANCHE Group.Rég.Entrep.Invest.Const 67 077,57 32 442,69 8,00 Annuelle fixe 3,50 fixe 3,50 F 1 135,49 3 584,16
1995 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. SANITAS 328 LOGEMENTS 6EME TRANCHE Comité Interp Log Val de Loire 138 728,61 67 097,33 7,96 Annuelle fixe 3,50 fixe 3,50 F 2 348,40 7 412,69
1996 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. TRAVAUX  FOYER BEAU SITE Comité Interp Log Val de Loire 114 336,76 59 838,01 8,25 Annuelle fixe 3,00 fixe 3,00 F 1 795,14 5 890,09
1996 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. FOYER BEAU SITE TRAVAUX Comité Interp Log Val de Loire 38 112,25 19 946,00 8,42 Annuelle fixe 3,00 fixe 3,00 F 598,38 1 963,36
1996 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. REHABILITATION 6EME TRANCHE SANITAS 328LGComité Interp Log Val de Loire 304 898,03 188 466,70 13,41 Annuelle fixe 3,50 fixe 3,50 F 6 596,34 10 661,70
1994 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 70 LOGEMENTS LA MILLETIERE Comité Interp Log Val de Loire 304 898,03 166 770,14 11,91 Annuelle fixe 3,50 fixe 3,50 F 5 836,96 11 421,08
1995 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CENTRE DE VIE DU SANITAS TOUR B Caisse des Dépôts 2 154 187,12 1 429 396,32 15,41 Annuelle préfixé LIVRET A 3,99 préfixé LIVRET A 3,55 I 50 743,57 69 648,89
1995 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CENTRE VIE DU SANITAS  TOUR B Caisse des Dépôts 184 467,88 120 951,64 14,49 Annuelle préfixé LIVRET A 3,59 préfixé LIVRET A 3,05 I 3 689,03 6 318,11
1995 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. RESIDENCE DORGELES 10 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 252 625,43 167 627,88 15,41 Annuelle préfixé LIVRET A 3,99 préfixé LIVRET A 3,55 I 5 950,79 8 167,85
1995 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CONSTRUCTION LA MILLETIERE 70 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 3 928 437,19 2 606 628,64 15,75 Annuelle préfixé LIVRET A 3,96 préfixé LIVRET A 3,55 I 92 535,31 127 010,82
1996 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. ACQUISITION PAVILLON 95 AVENUE MAGINOT Caisse des Dépôts 57 168,38 39 093,61 15,08 Annuelle préfixé LIVRET A 3,54 préfixé LIVRET A 3,05 I 1 192,36 1 879,05
1996 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. ACQUISITION PAVILLON RUE M. DE TASTE Caisse des Dépôts 65 842,73 45 025,41 15,08 Annuelle préfixé LIVRET A 3,54 préfixé LIVRET A 3,05 I 1 373,28 2 164,16
1995 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. ACQUISITION AMELIORATION 6 LOGEMENTS R. LComité Interp Log Val de Loire 32 014,29 18 669,51 12,13 Annuelle fixe 3,50 fixe 3,50 F 653,43 1 158,66
1994 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. PREUILLY LAMARTINE 21 LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 21 342,86 11 673,91 11,95 Annuelle fixe 3,50 fixe 3,50 F 408,59 799,47
1995 P NOUVEAU LOGIS CENTRE LIMOUSIN RUE VERTE II 42 LOGEMENTS PLA Caisse des Dépôts 2 466 293,82 1 640 481,31 15,50 Annuelle préfixé LIVRET A 4,01 préfixé LIVRET A 3,55 I 58 237,09 79 934,23
1995 P SEM MARYSE BASTIE 101 LGTS PLA RUE DU  GENERAL RENAULT Caisse des Dépôts 981 703,98 633 112,74 14,58 Annuelle préfixé LIVRET A 4,10 préfixé LIVRET A 3,55 I 22 475,51 33 458,22
1997 P IMMOBILIERE VAL DE LOIRE 116/120 BD THIERS 2LGTS Caisse des Dépôts 115 272,44 73 357,73 17,16 Annuelle préfixé LIVRET A 3,38 préfixé LIVRET A 3,05 I 2 237,41 3 628,39
1997 P IMMOBILIERE VAL DE LOIRE 116/120 BD THIERS 16 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 480 070,63 310 130,70 17,16 Annuelle préfixé LIVRET A 3,74 préfixé LIVRET A 3,45 I 10 699,51 15 351,69
1997 P IMMOBILIERE VAL DE LOIRE 116/120 BD THIERS 9LGTS Caisse des Dépôts 659 483,22 426 033,13 17,16 Annuelle préfixé LIVRET A 3,74 préfixé LIVRET A 3,45 I 14 698,14 21 088,95
1996 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CENTRE VIE DU SANITAS 38 LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 228 673,53 141 350,06 13,41 Annuelle fixe 3,50 fixe 3,50 F 4 947,25 7 996,28
1995 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. RESIDENCE ANDRE CHENIER BAT C 37 LOGEME Comité Interp Log Val de Loire 21 342,86 12 446,35 12,92 Annuelle fixe 3,50 fixe 3,50 F 435,62 772,44
1996 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. RESIDENCE CHENIER BAT D 41 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 1 046 759,71 724 879,26 16,25 Annuelle préfixé LIVRET A 3,95 préfixé LIVRET A 3,55 I 25 733,22 32 638,24
1996 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. RESIDENCE CHENIER BAT D  5 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 204 281,68 136 753,09 16,33 Annuelle préfixé LIVRET A 3,41 préfixé LIVRET A 3,05 I 4 170,97 6 418,30
1996 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. QUAI PAUL BERT PREMIERE TRANCHE Caisse des Dépôts 2 720 874,12 1 867 358,73 16,75 Annuelle préfixé LIVRET A 3,89 préfixé LIVRET A 3,55 I 66 291,23 84 079,26
1996 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. RESIDENCE CHENIER BAT C 4 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 140 253,10 90 349,34 16,08 Annuelle préfixé LIVRET A 3,26 préfixé LIVRET A 3,05 I 2 755,65 4 484,67
1996 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. FOYER LOGEMENT RUE BERNARD PALISSY Caisse des Dépôts 152 449,02 105 432,74 16,16 Annuelle préfixé LIVRET A 3,95 préfixé LIVRET A 3,55 I 3 742,86 4 755,34
1996 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. RUE LAMARTINE 3  LOGEMENTS Caisse des Dépôts 63 266,34 39 202,26 15,25 Annuelle préfixé LIVRET A 3,51 préfixé LIVRET A 3,05 I 1 195,67 2 087,27
1996 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. SANITAS 7EME TRANCHE  418 LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 76 224,51 39 892,01 8,91 Annuelle fixe 3,00 fixe 3,00 F 1 196,76 3 926,72
1996 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. SANITAS 7EME TRANCHE 418 LOGEMENTS Group.Rég.Entrep.Invest.Const 76 224,51 39 892,01 9,00 Annuelle fixe 3,00 fixe 3,00 F 1 196,76 3 926,72
1996 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. SANITAS 7EME TR 418 LOGEMENTS Group.Rég.Entrep.Invest.Const 68 602,06 36 721,67 9,00 Annuelle fixe 3,50 fixe 3,50 F 1 285,25 3 541,66
1996 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. SANITAS 7EME TR 418 LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 190 561,27 102 004,58 8,95 Annuelle fixe 3,50 fixe 3,50 F 3 570,16 9 837,94
1996 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. LES  VERGERS DE VILDE PLOT F 38 Comité Interp Log Val de Loire 213 428,62 131 926,72 13,52 Annuelle fixe 3,50 fixe 3,50 F 4 617,43 7 463,19
1996 P IMMOBILIERE VAL DE LOIRE 116/118 BD THIERS 19LOGEMENTS Group.Rég.Entrep.Invest.Const 96 042,88 64 060,98 14,00 Annuelle fixe 3,00 fixe 3,00 F 1 921,83 3 749,25
1996 P IMMOBILIERE VAL DE LOIRE 15/17 RUE DU MORIER 29 LOGEMENTS Group.Rég.Entrep.Invest.Const 198 183,72 132 189,33 14,00 Annuelle fixe 3,00 fixe 3,00 F 3 965,68 7 736,56
1997 P F.I.C.O.S.I.L. REHABILITATION 3 LOGEMENTS 189 R.JOLIVET Caisse des Dépôts 63 668,50 42 933,59 16,16 Annuelle préfixé LIVRET A 3,44 préfixé LIVRET A 3,05 I 1 309,47 2 015,03
1997 P F.I.C.O.S.I.L. REHABILITATION 9 QUAI PORTILLON Caisse des Dépôts 16 730,06 5 416,03 4,00 Annuelle préfixé LIVRET A 3,59 préfixé LIVRET A 3,05 I 165,19 1 023,96
1996 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. SANITAS 36 LGTS SURELEVATION Caisse des Dépôts 1 121 052,61 775 312,73 16,16 Annuelle préfixé LIVRET A 3,95 préfixé LIVRET A 3,55 I 27 523,60 34 968,97
1996 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 23 RUE MATTEOTI  ACQUISITION Caisse des Dépôts 56 406,14 36 423,67 15,75 Annuelle préfixé LIVRET A 3,45 préfixé LIVRET A 3,05 I 1 110,92 1 842,15
1997 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. REHABILITATION SANITAS 365 LOGEMENTS Group.Rég.Entrep.Invest.Const 83 846,96 48 074,81 9,49 Annuelle fixe 3,00 fixe 3,00 F 1 442,24 4 193,59
1996 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. REHABILITATION SANITAS 365 LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 68 602,06 35 902,81 8,99 Annuelle fixe 3,00 fixe 3,00 F 1 077,09 3 534,05
1996 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. 42 RUE WALVEIN 3 LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 12 195,92 3 097,53 3,96 Annuelle fixe 2,00 fixe 2,00 F 61,95 751,54
1996 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. GIRAUDEAU 39 LOGEMENTS 1ERE TRANCHE Caisse des Dépôts 2 442 068,22 1 678 870,57 16,75 Annuelle préfixé LIVRET A 3,89 préfixé LIVRET A 3,55 I 59 599,91 75 592,43
1996 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 33 RUE CHAMP JOLI 3 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 49 478,85 31 950,45 15,58 Annuelle préfixé LIVRET A 3,45 préfixé LIVRET A 3,05 I 974,49 1 615,92
1996 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 143 RUE AUGUSTE CHEVALLIER Caisse des Dépôts 51 032,31 32 953,59 15,67 Annuelle préfixé LIVRET A 3,45 préfixé LIVRET A 3,05 I 1 005,08 1 666,66
1997 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. LES PAVES SAINT SAUVEUR 102 LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 106 714,31 64 432,25 14,80 Annuelle fixe 2,00 fixe 2,00 F 1 288,64 3 725,83
1997 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. AGNES SOREL 61 LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 160 071,47 96 648,38 14,80 Annuelle fixe 2,00 fixe 2,00 F 1 932,97 5 588,74
1996 T LA TOURANGELLE -  E.S.H. FOYER BERNARD PALISSY Gpe Nat Org. Sanit. & Sociaux 38 112,25 15 544,99 8,51 Trimestrielle fixe 2,02 fixe 2,00 F 298,63 1 642,33
1997 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. LES PAVES ST-SAUVEUR 102 LOGEMENTS COLL Group.Rég.Entrep.Invest.Const 90 707,17 44 542,76 9,83 Annuelle fixe 2,00 fixe 2,00 F 890,86 4 067,93
1997 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. AGNES SOREL 61 LOGEMENTS Group.Rég.Entrep.Invest.Const 103 665,33 50 905,99 10,00 Annuelle fixe 2,00 fixe 2,00 F 1 018,12 4 649,07
1996 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. RESIDENCE  ANDRE CHENIER 21 LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 73 175,53 45 232,01 13,52 Annuelle fixe 3,50 fixe 3,50 F 1 583,12 2 558,81
1997 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. ANDRE CHENIER BAT D 15 LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 128 057,17 77 318,71 14,68 Annuelle fixe 2,00 fixe 2,00 F 1 546,37 4 470,99
1997 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. ANDRE CHENIER 21 LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 117 385,74 66 932,45 14,68 Annuelle fixe 1,00 fixe 1,00 F 669,32 4 158,10
1996 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. ANDRE CHENIER 21 LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 48 783,69 30 154,67 13,96 Annuelle fixe 3,50 fixe 3,50 F 1 055,42 1 705,87
1996 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. REHABILITATION  3 LOGEMENTS 42 RUE WALVEI Caisse des Dépôts 60 979,61 39 376,93 15,67 Annuelle préfixé LIVRET A 3,45 préfixé LIVRET A 3,05 I 1 201,00 1 991,51
1996 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. 38 LOGEMENTS LES VERGERS DE VILDE Caisse des Dépôts 1 812 618,81 1 288 899,34 16,58 Annuelle préfixé LIVRET A 3,83 préfixé LIVRET A 3,55 I 45 755,93 58 033,68
1997 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. QUAI PAUL BERT 75 LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 213 428,62 128 864,50 14,96 Annuelle fixe 2,00 fixe 2,00 F 2 577,29 7 451,65
1996 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. ANDRE CHENIER 21 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 1 468 039,01 1 009 246,00 16,91 Annuelle préfixé LIVRET A 3,89 préfixé LIVRET A 3,55 I 35 828,23 45 442,08



Année Profil Taux Index Taux 
actuariel Taux Index Niveau de 

taux en intérêts en capital

Désignation du bénéficiaire Objet de l'emprunt garanti Organisme prêteur Montant initial Capital restant dû 
au 01/01/2013

Durée 
résiduelle

Périodicité des 
remb.

Annuité garantie au cours de 
l'exerciceNature de 

l'emprunt

Indices ou 
devises 
pouvant 
modifier 
l'emprunt

Année de mobilisation et 
profil d'amort. de 

l'emprunt
Taux initial Taux à la date du vote du budget ou taux 

moyen constaté sur l'année

1997 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. ACQUISITION AMELIORATION 88 BIS AVENUE MAComité Interp Log Val de Loire 25 916,33 14 777,31 14,80 Annuelle fixe 1,00 fixe 1,00 F 147,77 918,02
1997 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. ACQUISITION  AMELIORATION 21 RUE MATTEOTI Comité Interp Log Val de Loire 19 056,13 10 865,68 14,80 Annuelle fixe 1,00 fixe 1,00 F 108,65 675,02
1997 P F.I.C.O.S.I.L. ACQUISITION  REHABILITATION 32 RUE CHALMELCaisse des Dépôts 26 205,68 17 542,56 16,83 Annuelle préfixé LIVRET A 3,38 préfixé LIVRET A 3,05 I 535,05 823,33
1997 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. OPERATION PAUL BERT Group.Rég.Entrep.Invest.Const 106 714,31 64 432,25 15,00 Annuelle fixe 2,00 fixe 2,00 F 1 288,64 3 725,83
1997 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. OPERATION  EDOUARD VAILLANT 50 LOGEMENT Caisse des Dépôts 2 707 356,81 1 933 322,91 17,08 Annuelle préfixé LIVRET A 3,87 préfixé LIVRET A 3,55 I 68 632,96 80 845,18
1997 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. QUAI PAUL BERT BAT B 8 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 561 012,38 400 618,80 17,08 Annuelle préfixé LIVRET A 3,87 préfixé LIVRET A 3,55 I 14 221,97 16 752,55
1998 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 102 LOGEMENTS  GIRAUDEAU LES PAVES SANT Comité Interp Log Val de Loire 106 714,31 64 590,33 15,15 Annuelle fixe 1,00 fixe 1,00 F 645,91 3 742,66
1997 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. GIRAUDEAU 6 LOGEMENTS PLATS /45 Caisse des Dépôts 306 147,35 204 940,71 16,91 Annuelle préfixé LIVRET A 3,38 préfixé LIVRET A 3,05 I 6 250,69 9 618,59
1998 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. R.BROSSOLETTE 2 LOGEMENTS PLATS Caisse des Dépôts 111 897,58 77 958,79 17,08 Annuelle préfixé LIVRET A 3,36 préfixé LIVRET A 3,05 I 2 377,74 3 407,22
1997 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. RUE DU PERE GORIOT 5 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 154 430,85 103 378,90 16,83 Annuelle préfixé LIVRET A 3,38 préfixé LIVRET A 3,05 I 3 153,06 4 851,93
1997 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. ACQUISITION AMELIORATION 106 RUE STEPHAN Caisse des Dépôts 50 308,18 33 677,23 16,83 Annuelle préfixé LIVRET A 3,38 préfixé LIVRET A 3,05 I 1 027,16 1 580,59
1998 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. ACQUISITION AMELIORATION PAVILLON RUE MA Caisse des Dépôts 34 301,03 23 897,47 17,08 Annuelle préfixé LIVRET A 3,36 préfixé LIVRET A 3,05 I 728,87 1 044,45
1997 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. EDOUARD VAILLANT 2EME TRANCHE 11 LOGEMECaisse des Dépôts 516 570,61 366 209,30 17,75 Annuelle préfixé LIVRET A 3,81 préfixé LIVRET A 3,55 I 13 000,43 15 313,66
1998 P ASS. JEUNESSE HABITAT (FOYER) REHAB. FOYER JEUNES TRAV. Caisse des Dépôts 498 508,29 47 603,70 0,16 Annuelle préfixé LIVRET A 4,03 préfixé LIVRET A 3,55 I 1 689,93 47 603,70
1998 T TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 15 LOGEMENTS RUE FEBVOTTE Crédit Foncier 640 285,87 266 051,16 6,24 Trimestrielle préfixé EURIBOR12M 4,32 préfixé EURIBOR12M 3,15 I 7 910,43 40 065,53
1998 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 5 LOGEMENTS SACRISTAINERIE Comité Interp Log Val de Loire 121 959,21 73 817,55 15,96 Annuelle fixe 1,00 fixe 1,00 F 738,17 4 277,33
1998 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. RUE ESTIENNE D'ORVES 3 LOGEMENTS Group.Rég.Entrep.Invest.Const 73 175,53 44 290,54 16,00 Annuelle fixe 1,00 fixe 1,00 F 442,90 2 566,40
1998 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. REHABILITATION PETIT BEAUMONT 116 LOGEMECaisse des Dépôts 276 481,54 26 211,09 0,34 Annuelle préfixé LIVRET A 4,02 préfixé LIVRET A 3,55 I 930,49 26 211,09
1998 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. REHABILITATION MERLUSINE 172 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 304 898,03 28 905,04 0,33 Annuelle préfixé LIVRET A 4,00 préfixé LIVRET A 3,55 I 1 026,13 28 905,04
1998 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. REHABILITATION LA ROTONDE 401 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 886 491,04 82 402,51 0,25 Annuelle préfixé LIVRET A 3,55 préfixé LIVRET A 3,05 I 2 513,28 82 402,51
1987 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. GIRAUDEAU 2EME TR 57 LGTS Caisse des Dépôts 3 692 287,63 2 617 551,18 17,75 Annuelle préfixé LIVRET A 3,81 préfixé LIVRET A 3,55 I 92 923,07 109 457,33
1998 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. SANITAS 8EMETRANCHE 365 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 2 428 512,84 233 002,57 0,00 Annuelle préfixé LIVRET A 4,05 préfixé LIVRET A 3,55 I 8 271,59 233 002,57
1997 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. PAUL BERT BAT C  22 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 1 311 061,55 931 729,52 17,49 Annuelle préfixé LIVRET A 3,68 préfixé LIVRET A 3,55 I 33 076,40 38 961,85
1998 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. REHABILITATION ROTONDE 401 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 1 331 794,61 131 801,53 0,58 Annuelle préfixé LIVRET A 3,94 préfixé LIVRET A 3,55 I 4 678,95 131 801,53
1998 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CIL 9EME TRANCHE SANITAS  330 LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 152 449,02 56 959,12 5,97 Annuelle fixe 2,00 fixe 2,00 F 1 139,18 9 029,49
1998 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 15 LOGEMENTS RUE FEBVOTTE Comité Interp Log Val de Loire 24 391,84 15 562,28 15,92 Annuelle fixe 2,00 fixe 2,00 F 311,25 834,92
1998 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 15 LOGEMENTS OPERATION FEBVOTTE Group.Rég.Entrep.Invest.Const 36 587,76 23 343,44 16,00 Annuelle fixe 2,00 fixe 2,00 F 466,87 1 252,38
1997 P ENTRAIDE OUVRIERE FOYER RENAULT Caisse des Dépôts 381 122,54 231 641,48 16,67 Annuelle préfixé LIVRET A 3,39 préfixé LIVRET A 3,05 I 7 065,07 12 187,63
1998 P SEMIVIT 28 LOGEMENTS LES DEUX-LIONS Comité Interp Log Val de Loire 152 449,02 97 264,33 15,96 Annuelle fixe 2,00 fixe 2,00 F 1 945,29 5 218,24
1999 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 3 LOGEMENTS  RUE ESTIENNE D'ORVES Caisse des Dépôts 99 720,01 71 292,20 18,91 Annuelle préfixé LIVRET A 3,26 préfixé LIVRET A 3,05 I 2 174,41 2 917,02
1999 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 5 LOGEMENTS RUE DE LA SACRISTAINERIE Caisse des Dépôts 94 521,11 69 936,33 19,16 Annuelle préfixé LIVRET A 3,24 préfixé LIVRET A 3,05 I 2 133,06 2 680,96
1999 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CHAMBRERIE 100 LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 259 163,33 174 046,42 16,97 Annuelle fixe 2,00 fixe 2,00 F 3 480,93 8 697,07
1999 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. RUE CEZANNE 2 LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 39 636,74 25 367,07 16,93 Annuelle fixe 1,00 fixe 1,00 F 253,67 1 376,37
1999 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. FELIX FAURE 2 LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 39 636,74 25 367,07 16,93 Annuelle fixe 1,00 fixe 1,00 F 253,67 1 376,37
1999 T TOUR(S)HABITAT - O.P.H. ACQUISITION 28 PAVILLONS SOCOR Caisse Eparg Centre Val Loire 457 347,05 202 887,87 6,56 Trimestrielle fixe 4,70 fixe 4,62 F 8 923,23 26 235,97
1999 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 100 LOGEMENTS CHAMBRERIE Group.Rég.Entrep.Invest.Const 90 707,17 60 916,27 17,00 Annuelle fixe 2,00 fixe 2,00 F 1 218,33 3 043,97
1999 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 345 LOGEMENTS RIVES DU CHER Comité Interp Log Val de Loire 152 449,02 65 811,56 6,92 Annuelle fixe 2,00 fixe 2,00 F 1 316,23 8 852,44
1999 P SEMIVIT  28 LOGEMENTS QUARTIER  2 LIONS Crédit Foncier 1 189 102,33 778 386,75 11,91 Annuelle fixe 4,90 fixe 4,90 F 38 140,95 49 186,25
1999 P SEMIVIT CFF 28 LOGEMENTS QUARTIER 2 LIONS Crédit Foncier 640 285,87 428 605,56 11,08 Annuelle fixe 6,04 fixe 5,50 F 23 573,31 26 157,47
1998 P NOUVEAU LOGIS CENTRE LIMOUSIN RUE STEPHANE PITARD 19 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 884 204,30 654 284,80 17,83 Annuelle préfixé LIVRET A 3,58 préfixé LIVRET A 3,55 I 23 227,11 25 559,93
1998 P NOUVEAU LOGIS CENTRE LIMOUSIN RUE STEPHANE PITARD 9 LOGTS Caisse des Dépôts 457 347,05 329 818,52 17,83 Annuelle préfixé LIVRET A 3,10 préfixé LIVRET A 3,05 I 10 059,46 13 525,47
1999 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 9EME TRANCHE SANITAS 330 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 2 134 286,24 402 509,65 1,00 Annuelle préfixé LIVRET A 3,78 préfixé LIVRET A 3,55 I 14 289,09 197 977,07
1998 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 1ERE TRANCHE 34 LOGEMENTS CHAMBRERIE Caisse des Dépôts 2 430 315,60 1 777 136,50 18,75 Annuelle préfixé LIVRET A 3,76 préfixé LIVRET A 3,55 I 63 088,35 69 420,66
1999 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. OPERATION CHAMBRERIE 2EME TRANCHE 25 LOCaisse des Dépôts 1 693 580,90 1 270 023,85 19,33 Annuelle préfixé LIVRET A 3,71 préfixé LIVRET A 3,55 I 45 085,85 46 358,21
1999 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. SANITAS 9EME TRANCHE 330 LOGEMENTS Groupement interp. p/la const 30 489,80 5 216,41 1,21 Annuelle fixe 2,00 fixe 2,00 F 104,33 2 582,38
2000 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CHAMBRERIE CONSTRUCTION DE 100 LOGEMENGroupement interp. p/la const 103 665,33 69 392,84 17,38 Annuelle fixe 2,00 fixe 2,00 F 1 387,86 3 240,79
1999 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. RIVES DU CHER 1ERE TRANCHE 345 LOGEMENT Caisse des Dépôts 2 088 551,54 396 311,65 1,91 Annuelle préfixé LIVRET A 3,90 préfixé LIVRET A 3,55 I 14 069,06 194 699,91
2000 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CHAMBRERIE 3EME TRANCHE 16  LOGEMENTS Caisse des Dépôts 1 211 846,51 963 118,39 20,25 Annuelle préfixé LIVRET A 3,75 préfixé LIVRET A 3,55 I 34 190,70 31 645,59
2000 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. RUE CEZANNE CONSTRUCTION DE 2 LOGEMENTCaisse des Dépôts 71 651,04 55 677,84 19,25 Annuelle préfixé LIVRET A 3,24 préfixé LIVRET A 3,05 I 1 698,17 2 061,58
2000 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. ACQUISITION-AMELIORATION FELIX FAURE 2 LOGCaisse des Dépôts 33 691,23 26 180,46 19,16 Annuelle préfixé LIVRET A 3,24 préfixé LIVRET A 3,05 I 798,50 969,38
2000 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. LOUIS LUMIERE 25 LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 36 587,76 24 673,68 17,94 Annuelle fixe 1,00 fixe 1,00 F 246,74 1 257,91
2000 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 1 IMPASSE ANATOLE ACQUISITION-AMELIORATIOComité Interp Log Val de Loire 18 293,88 12 336,80 17,94 Annuelle fixe 1,00 fixe 1,00 F 123,37 628,96
2000 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 9 ALLEE MAGRITTE ACQUISITION-AMELIORATIONComité Interp Log Val de Loire 18 293,88 12 336,80 17,94 Annuelle fixe 1,00 fixe 1,00 F 123,37 628,96
2000 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 18 RUE JOLIVET ACQUISITION-AMELIORATION Comité Interp Log Val de Loire 18 293,88 12 336,80 17,94 Annuelle fixe 1,00 fixe 1,00 F 123,37 628,96
2000 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. GEORGES BRASSENS LA MILLETIERE 14 LOGEM Comité Interp Log Val de Loire 76 224,51 52 565,15 17,94 Annuelle fixe 1,50 fixe 1,50 F 788,48 2 565,48
2000 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. OPERATION LOUIS LUMIERE 25 LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 85 371,45 58 872,97 17,94 Annuelle fixe 1,50 fixe 1,50 F 883,10 2 873,34
2000 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. RUE DE LA PRESLE 6 LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 25 611,43 17 661,89 17,97 Annuelle fixe 1,50 fixe 1,50 F 264,93 862,00
2000 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. RUE DE LA PRESLE 6 LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 10 976,33 7 402,11 17,97 Annuelle fixe 1,00 fixe 1,00 F 74,02 377,37
2000 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. RIVES DU CHER 2EME TRANCHE  262 LOGEMENTComité Interp Log Val de Loire 152 449,02 72 816,56 7,76 Annuelle fixe 1,50 fixe 1,50 F 1 092,25 8 634,88
2000 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. QUARTIER DES FONTAINES 168 LOGEMENTS 1ERCaisse des Dépôts 914 694,10 252 867,22 2,33 Annuelle préfixé LIVRET A 3,72 préfixé LIVRET A 3,55 I 8 976,79 81 366,38
2001 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. IMPASSE ANATOLE ACQUISITION-AMELIORATIONCaisse des Dépôts 18 293,88 13 500,06 20,08 Annuelle préfixé LIVRET A 3,15 préfixé LIVRET A 2,95 I 398,25 530,87
2001 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 18 RUE JOLIVET ACQUISITION AMELIORATION Caisse des Dépôts 31 099,60 22 950,14 20,08 Annuelle préfixé LIVRET A 3,15 préfixé LIVRET A 2,95 I 677,03 902,47
2001 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 9 ALLEE RENE MAGRITTE ACQUISITION  AMELIO Caisse des Dépôts 21 342,86 15 750,10 20,08 Annuelle préfixé LIVRET A 3,15 préfixé LIVRET A 2,95 I 464,63 619,34
2000 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. RIVES DU CHER 2EME TRANCHE 262 LOGEMENTCaisse des Dépôts 1 524 490,17 405 191,76 2,83 Annuelle préfixé LIVRET A 3,81 préfixé LIVRET A 3,45 I 13 979,12 131 530,78
2001 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. OPERATION LOUIS LUMIERE 1  25 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 1 441 447,31 1 158 362,20 21,58 Annuelle préfixé LIVRET A 3,58 préfixé LIVRET A 3,45 I 39 963,50 36 036,51
2001 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. RUE DE LA PRESLE CONSTRUCTION 6 LOGEMENCaisse des Dépôts 370 581,74 297 803,38 21,75 Annuelle préfixé LIVRET A 3,58 préfixé LIVRET A 3,45 I 10 274,22 9 264,62
2001 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. SALF 2EME TRANCHE FONTAINES 381 LOGEMENSALF 60 979,61 29 694,93 8,52 Annuelle fixe 1,50 fixe 1,50 F 445,42 3 106,38
2000 P SEM MARYSE BASTIE RES.PORTALIS FONCIER 25LGTS Caisse des Dépôts 92 993,90 79 928,58 37,91 Annuelle préfixé LIVRET A 3,63 préfixé LIVRET A 3,45 I 2 757,54 1 458,17
2001 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. VIEUX COLOMBIER 17 LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 64 029,00 46 278,23 18,84 Annuelle fixe 1,50 fixe 1,50 F 694,17 2 123,17
2001 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 2EME TRANCHE FONTAINES 381 LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 152 449,00 81 323,90 8,84 Annuelle fixe 1,50 fixe 1,50 F 1 219,86 8 507,26
2001 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. RESIDENCE VIEUX COLOMBIER 17 LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 27 441,00 19 439,52 18,84 Annuelle fixe 1,00 fixe 1,00 F 194,40 934,09
2001 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. ACQUISITION-AMELIORATION 16 RUE M. DUCHAMComité Interp Log Val de Loire 23 935,00 16 955,83 18,84 Annuelle fixe 1,00 fixe 1,00 F 169,56 814,75
2001 P SEMIVIT RUE DEVILDE 5 MAISONS INDIVIDUELLES Crédit Foncier 426 857,25 317 933,79 13,66 Annuelle fixe 5,50 fixe 5,50 F 17 486,36 15 667,49
2001 T TOUR(S)HABITAT - O.P.H. GEORGES BRASSENS 14 LOGEMENTS (MILLETIECrédit Foncier 875 057,36 338 677,62 5,49 Trimestrielle préfixé EURIBOR12M 3,32 préfixé EURIBOR12M 2,55 I 8 058,80 60 711,00
2001 P SEM MARYSE BASTIE RENOIR CHAGALL 19 LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 115 251,00 83 299,94 18,85 Annuelle fixe 1,50 fixe 1,50 F 1 249,50 3 821,66
2001 P SEM MARYSE BASTIE OPERATION RENOIR CHAGALL 19 LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 49 394,00 34 991,21 18,85 Annuelle fixe 1,00 fixe 1,00 F 349,91 1 681,39
2001 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. LOUIS LUMIERE 2 - 14 LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 114 330,00 114 330,00 27,97 Annuelle fixe 0,88 fixe 1,25 F 1 429,13 0,00
2001 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. RESIDENCE SCHWEITZER 17 LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 152 449,00 81 323,90 8,97 Annuelle fixe 1,50 fixe 1,50 F 1 219,86 8 507,26
2001 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. LOUIS LUMIERE 2 - 14 LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 60 979,00 43 198,19 18,97 Annuelle fixe 1,00 fixe 1,00 F 431,98 2 075,74
2002 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 4 RUE SAPAILLE ACQUISITION AMELIORATION Comité Interp Log Val de Loire 30 480,00 22 619,63 19,23 Annuelle fixe 1,00 fixe 1,00 F 226,20 1 027,27
2002 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. OPERATION LA PASSERELLE CONSTRUCTION 2 Comité Interp Log Val de Loire 53 966,00 40 048,89 19,23 Annuelle fixe 1,00 fixe 1,00 F 400,49 1 818,83
2002 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 246 RUE FEBVOTTE ACQUISITION-AMELIORATIONComité Interp Log Val de Loire 15 240,00 11 309,86 19,23 Annuelle fixe 1,00 fixe 1,00 F 113,10 513,63



Année Profil Taux Index Taux 
actuariel Taux Index Niveau de 

taux en intérêts en capital

Désignation du bénéficiaire Objet de l'emprunt garanti Organisme prêteur Montant initial Capital restant dû 
au 01/01/2013

Durée 
résiduelle

Périodicité des 
remb.

Annuité garantie au cours de 
l'exerciceNature de 

l'emprunt

Indices ou 
devises 
pouvant 
modifier 
l'emprunt

Année de mobilisation et 
profil d'amort. de 

l'emprunt
Taux initial Taux à la date du vote du budget ou taux 

moyen constaté sur l'année

2002 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. OPERATION MATTEOTI 2 LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 53 350,00 39 591,82 19,29 Annuelle fixe 1,00 fixe 1,00 F 395,92 1 798,06
2000 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. OPERATION CHAMBRERIE CONSTRUCTION 100 LCrédit Foncier 1 463 510,57 1 065 900,62 13,16 Annuelle fixe 6,05 fixe 6,05 F 64 486,99 50 543,13
2001 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H.  ACQUISITION AMELIORATION 16 RUE MARCEL DCaisse des Dépôts 26 373,68 20 215,71 23,83 Annuelle préfixé LIVRET A 3,10 préfixé LIVRET A 2,95 I 596,36 679,82
2001 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 17 LOGEMENTS VIEUX COLOMBIER Caisse des Dépôts 200 973,54 182 840,34 38,58 Annuelle préfixé LIVRET A 3,57 préfixé LIVRET A 3,45 I 6 307,99 2 290,52
2001 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. REHABILITAT. 381 LOGEMENTS 2EME TRANCHE Caisse des Dépôts 1 753 163,70 608 944,41 3,58 Annuelle préfixé LIVRET A 3,62 préfixé LIVRET A 3,45 I 21 008,58 146 327,81
2001 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CONSTRUCTION 17 LOGTS OPERATION VIEUX COCaisse des Dépôts 844 211,04 695 591,77 22,08 Annuelle préfixé LIVRET A 3,56 préfixé LIVRET A 3,45 I 23 997,92 20 307,41
2002 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. ACQUISITION AMELIORATION 35 IMPASSE MAHO Comité Interp Log Val de Loire 15 500,00 10 838,14 19,73 Annuelle fixe 1,00 fixe 1,00 F 108,38 492,21
2002 C IMMOBILIERE VAL DE LOIRE PROGRAMME PORTILLON 13 ET 5 ALLEE SCOTTOCaisse des Dépôts 2 835 552,00 1 701 331,20 14,08 Annuelle préfixé LIVRET A 3,66 préfixé LIVRET A 3,45 I 58 695,93 113 422,08
2002 C IMMOBILIERE VAL DE LOIRE PROGRAMME GOHIER 17 ET 19 RUE GOHIER Caisse des Dépôts 1 150 990,00 690 594,00 14,08 Annuelle préfixé LIVRET A 3,80 préfixé LIVRET A 3,45 I 23 825,49 46 039,60
2002 C IMMOBILIERE VAL DE LOIRE  PROGRAMME VAUBAN 132, 134 ET 136 BD BERA Caisse des Dépôts 3 079 470,00 1 847 682,00 14,08 Annuelle préfixé LIVRET A 3,78 préfixé LIVRET A 3,45 I 63 745,03 123 178,80
2002 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. RHABILITATION RESIDENCE SCHWEITZER 17 LOGCaisse des Dépôts 396 367,44 244 073,78 9,00 Annuelle préfixé LIVRET A 3,68 préfixé LIVRET A 3,45 I 8 420,54 21 753,14
2002 P SEMIVIT RUE DEVILDE 5 PAVILLONS Comité Interp Log Val de Loire 73 175,00 53 424,44 19,97 Annuelle fixe 2,00 fixe 2,00 F 1 068,49 2 198,76
2002 P SEMIVIT HAMEAU DU CHER 2EME TRANCHE CONSTRUCTComité Interp Log Val de Loire 128 057,00 93 493,22 19,97 Annuelle fixe 2,00 fixe 2,00 F 1 869,86 3 847,87
2002 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. LES FONTAINES 3EME TRANCHE Comité Interp Log Val de Loire 150 000,00 88 264,38 9,73 Annuelle fixe 1,50 fixe 1,50 F 1 323,97 8 246,89
2002 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. FOYER BERGEONNERIE 51 LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 120 000,00 47 999,42 4,97 Annuelle fixe 1,00 fixe 1,00 F 479,99 9 409,78
2003 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. FOYER BERGEONNERIE 51 LOGEMENTS Comité Interp Log Eure et Loi 552 000,00 348 996,04 10,02 Annuelle fixe 1,00 fixe 1,00 F 3 489,96 30 172,13
2000 P SEM MARYSE BASTIE OPERATION PORTALIS 25 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 1 099 771,23 824 238,52 20,91 Annuelle préfixé LIVRET A 3,63 préfixé LIVRET A 3,45 I 28 436,23 30 972,09
2002 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 38 RUE LAMARTINE 3 LOGEMENTS Groupement interp. p/la const 53 357,16 53 357,16 28,88 Annuelle fixe 0,88 fixe 1,25 F 666,96 0,00
2002 P SEM MARYSE BASTIE  RUE MARC CHAGALL FONCIER Caisse des Dépôts 44 676,40 41 119,39 39,50 Annuelle préfixé LIVRET A 3,53 préfixé LIVRET A 3,45 I 1 418,62 491,98
2002 P SEM MARYSE BASTIE RENOIR CHAGALL 19 LOGEMENTS COLLECTIFS Caisse des Dépôts 701 265,48 569 497,19 21,49 Annuelle préfixé LIVRET A 3,57 préfixé LIVRET A 3,45 I 19 647,65 17 716,99
2002 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. OPERATION LA PASSERELLE CONSTRUCTION 2  Caisse des Dépôts 83 230,00 65 119,92 24,33 Annuelle préfixé LIVRET A 3,05 préfixé LIVRET A 2,95 I 1 921,04 2 087,09
2002 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. OPERATION SAINTE ANNE 36/38 RUE LAMARTINECaisse des Dépôts 104 256,89 86 480,96 26,41 Annuelle préfixé LIVRET A 3,46 préfixé LIVRET A 3,45 I 2 983,59 2 392,84
2002 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 246 RUE FEBVOTTE ACQUISITION AMELIORATIONCaisse des Dépôts 22 860,00 17 885,87 24,33 Annuelle préfixé LIVRET A 3,06 préfixé LIVRET A 2,95 I 527,63 573,24
2002 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 4 RUE SAPAILLE ACQUSITION AMELIORATION Caisse des Dépôts 51 830,00 40 552,27 24,33 Annuelle préfixé LIVRET A 3,06 préfixé LIVRET A 2,95 I 1 196,29 1 299,70
2002 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. LES FONTAINES 3EME TRANCHE 412 LOGEMENTCaisse des Dépôts 2 159 920,00 914 903,85 4,41 Annuelle préfixé LIVRET A 3,64 préfixé LIVRET A 3,45 I 31 564,18 173 616,54
2003 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 35 IMPASSE MAHOUDEAU ACQUISITION AMELIORCaisse des Dépôts 5 200,00 4 351,80 25,16 Annuelle préfixé LIVRET A 3,05 préfixé LIVRET A 2,95 I 128,38 113,65
2002 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. OPERATION LOUIS LUMIERE 2  14 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 742 394,65 588 417,33 22,83 Annuelle préfixé LIVRET A 3,53 préfixé LIVRET A 3,45 I 20 300,40 19 802,87
2002 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. 18 RUE DE LA TOUR DE GUISE (FONCIER) 8 LOGECaisse des Dépôts 169 713,00 155 239,38 39,50 Annuelle préfixé LIVRET A 3,53 préfixé LIVRET A 3,45 I 5 355,76 1 857,40
2002 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. OPERATION TOUR DE GUISE 8 LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 293 922,00 293 922,00 28,94 Annuelle fixe 0,88 fixe 1,25 F 3 674,03 0,00
2002 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. OPERATION MATTEOTI 2 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 68 600,00 53 673,26 24,33 Annuelle préfixé LIVRET A 2,94 préfixé LIVRET A 2,95 I 1 583,36 1 720,23
2003 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. OPERATION BRENNUS 28 LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 144 000,00 113 418,09 20,31 Annuelle fixe 1,50 fixe 1,50 F 1 701,27 4 634,88
2003 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. ROCHEPINARD 1ERE TRANCHE 361 LOGEMENTSComité Interp Log Val de Loire 150 000,00 87 989,95 10,31 Annuelle fixe 1,50 fixe 1,50 F 1 319,85 7 417,01
2003 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. LES FONTAINES 4EME TRANCHE 324 LOGEMENTComité Interp Log Val de Loire 150 000,00 64 045,84 5,31 Annuelle fixe 1,50 fixe 1,50 F 960,69 10 280,96
2003 P SEMIVIT LOGEMENTS PLI 15 MAISONS QUARTIER DES DEDexia 1 000 000,00 841 697,17 20,08 Annuelle préfixé LEP 3,83 préfixé LEP 3,11 I 26 176,78 22 630,07
2003 M FOYER ST-MICHEL ASS.CLOSRAVI RENEGOCIATION EMPRUNT CDC DE 1.219.592,14Caisse Eparg Centre Val Loire 860 964,00 148 072,30 1,51 Mensuelle fixe 4,02 fixe 3,95 F 4 187,22 92 440,50
2002 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. LES FONTAINES 412 LOGEMENTS 3EME TRANCHGroupement interp. p/la const 76 225,00 27 321,55 4,72 Annuelle fixe 1,50 fixe 1,50 F 409,82 5 302,81
2003 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. ACQUISITION AMELIORATION 83 RUE A. CHEVAL Comité Interp Log Val de Loire 15 240,00 11 135,46 20,87 Annuelle fixe 1,00 fixe 1,00 F 111,35 479,17
2003 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 11 RUE DEVILDE ACQUISITION AMELIORATION Comité Interp Log Val de Loire 15 240,00 11 135,46 20,87 Annuelle fixe 1,00 fixe 1,00 F 111,35 479,17
2003 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. FONTAINES 5EME TRANCHE 380 LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 150 000,00 64 045,84 5,97 Annuelle fixe 1,50 fixe 1,50 F 960,69 10 280,96
2003 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. ROCHEPINARD 279 LOGEMENTS 2EME TRANCHEComité Interp Log Val de Loire 150 000,00 87 989,95 10,97 Annuelle fixe 1,50 fixe 1,50 F 1 319,85 7 417,01
2003 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. ERMITAGE 15 LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 54 000,00 42 531,83 20,97 Annuelle fixe 1,50 fixe 1,50 F 637,98 1 738,07
2003 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 1 RUE CAPITAINE POUGNON ACQUISITION AMEL Comité Interp Log Val de Loire 20 000,00 14 613,47 20,97 Annuelle fixe 1,00 fixe 1,00 F 146,13 628,83
2003 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. TOUR DE GUISE 8 LOGEMENTS CONSTRUCTION Caisse des Dépôts 241 898,00 210 809,75 26,00 Annuelle préfixé LIVRET A 3,52 préfixé LIVRET A 3,45 I 7 272,94 4 852,65
2004 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. ACQUISITION AMELIORATION 83 RUE AUGUSTE CCaisse des Dépôts 55 000,00 47 911,50 26,00 Annuelle préfixé LIVRET A 3,04 préfixé LIVRET A 2,95 I 1 413,39 1 185,37
2003 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 361 LOGEMENTS ROCHEPINARD 1ERE TRANCHECaisse des Dépôts 2 200 000,00 1 117 604,11 5,75 Annuelle préfixé LIVRET A 3,58 préfixé LIVRET A 3,45 I 38 557,34 174 484,57
2003 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. ACQUISITION AMELIORATION 10 LOGEMENTS CHComité Interp Log Val de Loire 170 000,00 137 421,42 30,97 Annuelle fixe 1,00 fixe 1,00 F 1 374,21 3 803,24
2003 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CONSTRUCTION 4 LOGEMENTS OPER. CHANTEMComité Interp Log Val de Loire 119 000,00 96 195,04 30,97 Annuelle fixe 1,00 fixe 1,00 F 961,95 2 662,26
2004 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. REHABILITATION 101 LOGEMENTS  BERGEONNE Caisse des Dépôts 592 000,00 313 713,19 6,49 Annuelle préfixé LIVRET A 3,49 préfixé LIVRET A 3,45 I 10 823,11 40 387,26
2004 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 1 RUE DU CAPITAINE POUGNON Caisse des Dépôts 40 000,00 34 427,11 26,49 Annuelle préfixé LIVRET A 2,95 préfixé LIVRET A 2,95 I 1 015,60 851,76
2004 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. INSTALLATION 3 ASCENSEURS BAT 34 SANITAS Caisse des Dépôts 158 379,00 83 928,35 6,49 Annuelle préfixé LIVRET A 3,48 préfixé LIVRET A 3,45 I 2 895,53 10 804,89
2004 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. ROCHEPINARD 2EME TRANCHE 279 LOGEMENTSCaisse des Dépôts 1 800 000,00 1 079 614,53 6,00 Annuelle préfixé LIVRET A 3,59 préfixé LIVRET A 3,45 I 37 246,70 138 988,99
2003 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. REHABILITATION 324 LOGEMENTS 4EME TR LES Caisse des Dépôts 1 800 000,00 914 403,38 5,58 Annuelle préfixé LIVRET A 3,65 préfixé LIVRET A 3,45 I 31 546,92 142 760,10
2003 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. REHABILITATION 51 LOGEMENTS FOYER BERGE Caisse des Dépôts 677 000,00 466 874,81 10,91 Annuelle préfixé LIVRET A 3,55 préfixé LIVRET A 3,45 I 16 107,18 35 617,22
2003 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. RESIDENCE UNIVERSITAIRE BD TONNELLE 127 LCaisse des Dépôts 3 323 062,60 2 866 680,50 25,83 Annuelle préfixé LIVRET A 3,52 préfixé LIVRET A 3,45 I 98 900,48 69 873,53
2004 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 11 RUE DEVILDE ACQUISITION-AMELIORATION Caisse des Dépôts 55 000,00 47 538,16 26,08 Annuelle préfixé LIVRET A 2,97 préfixé LIVRET A 2,95 I 1 402,38 1 176,13
2004 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. OPERATION BRENNUS 28 LOGEMENTS Crédit Foncier 2 228 171,00 1 774 455,89 20,41 Annuelle préfixé LIVRET A 3,75 préfixé LIVRET A 3,60 I 63 880,41 63 590,82
2004 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 20 RUE PIERRE BRIZON Comité Interp Log Val de Loire 20 000,00 15 236,07 21,92 Annuelle fixe 1,00 fixe 1,00 F 152,36 622,60
2004 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 1-3 ALLEE DES GRANGES SAINT-MARTIN Caisse des Dépôts 258 105,00 138 424,77 6,83 Annuelle préfixé LIVRET A 3,60 préfixé LIVRET A 3,45 I 4 775,65 17 820,73
2004 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. LES FONTAINES 5EME TRANCHE 380 LOGEMENTCaisse des Dépôts 2 300 000,00 1 233 517,19 6,83 Annuelle préfixé LIVRET A 3,58 préfixé LIVRET A 3,45 I 42 556,34 158 802,34
2004 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. ACQUISITION AMELIORATION MAISON 3 RUE MATComité Interp Log Val de Loire 20 000,00 16 170,50 21,92 Annuelle fixe 1,00 fixe 1,00 F 161,71 660,77
2004 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. OPERATION MARCONI 14 RUE DU PAVILLON 16 LComité Interp Log Val de Loire 120 000,00 98 320,41 21,92 Annuelle fixe 1,50 fixe 1,50 F 1 474,81 3 805,31
2004 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CONSTRUCTION 15 LOGEMENTS OPERATION LE Comité Interp Log Val de Loire 165 000,00 165 000,00 30,92 Annuelle fixe 0,88 fixe 1,25 F 0,00 0,00
2004 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CONSTRUCTION 84 LOGTS OPERATION DELPER Comité Interp Log Val de Loire 80 000,00 39 559,98 6,92 Annuelle fixe 1,50 fixe 1,50 F 593,40 5 402,14
2004 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. OPERATION BERGEONNERIE REHABILITATION 10Comité Interp Log Val de Loire 100 000,00 49 449,93 6,92 Annuelle fixe 1,50 fixe 1,50 F 741,75 6 752,68
2004 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 15 LOGEMENTS OPERATION LES AFFLUENTS Comité Interp Log Val de Loire 70 000,00 53 326,25 21,92 Annuelle fixe 1,00 fixe 1,00 F 533,26 2 179,10
2004 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 3 RUE MATTEOTI ACQUISITION AMELIORATION Caisse des Dépôts 60 000,00 55 451,67 27,00 Annuelle préfixé LIVRET A 3,02 préfixé LIVRET A 2,95 I 1 635,82 1 301,34
2005 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CLEMENT ADER 2 LOGEMENTS CONSTRUCTION Comité Interp Log Val de Loire 80 000,00 67 298,75 22,30 Annuelle fixe 1,00 fixe 1,00 F 672,99 2 616,96
2004 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CHAMP JOLI 16 LOGEMENTS CONSTRUCTION Comité Interp Log Val de Loire 161 000,00 161 000,00 30,97 Annuelle fixe 0,88 fixe 1,25 F 0,00 0,00
2004 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CHAMP JOLI 16 LOGEMENTS CONSTRUCTION Comité Interp Log Val de Loire 45 000,00 36 383,55 21,97 Annuelle fixe 1,00 fixe 1,00 F 363,84 1 486,75
2005 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CITE DELPERIER 84 LOGEMENTS REHABILITATIOCaisse des Dépôts 639 000,00 375 120,11 7,41 Annuelle préfixé LIVRET A 2,98 préfixé LIVRET A 2,95 I 11 066,04 42 259,56
2005 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. MARESCOT 158 LOGEMENTS REHABILITATION Comité Interp Log Val de Loire 150 000,00 84 154,21 7,48 Annuelle fixe 1,48 fixe 1,50 F 1 262,31 9 979,34
2005 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CLEMENT ADER 20 RUE PIERRE BRIZON Caisse des Dépôts 100 000,00 88 142,16 27,50 Annuelle préfixé LIVRET A 2,96 préfixé LIVRET A 2,95 I 2 600,19 2 068,52
2005 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 158 LOGEMENTS CITE MARESCOT REHABILITATI Caisse des Dépôts 935 000,00 563 757,64 7,67 Annuelle préfixé LIVRET A 3,10 préfixé LIVRET A 2,95 I 16 630,85 62 859,88
2005 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H.  FOYER GUTENBERG 1 R. GAL WITKOWSKI Caisse des Dépôts 153 000,00 92 251,23 7,67 Annuelle préfixé LIVRET A 3,09 préfixé LIVRET A 2,95 I 2 721,41 10 286,16
2005 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 20 RUE PIERRE BRIZON ACQUISITION AMELIORACaisse des Dépôts 60 000,00 53 108,67 27,16 Annuelle préfixé LIVRET A 3,00 préfixé LIVRET A 2,95 I 1 566,71 1 246,35
2004 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H.  ASCENSEURS - 1-3 ALLEE ESPELOSIN ET 5 Comité Interp Log Val de Loire 100 000,00 49 449,93 6,97 Annuelle fixe 1,50 fixe 1,50 F 741,75 6 752,68
2005 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CHATEAUBRIAND 1ERE TRANCHE 407 LOGEMENComité Interp Log Val de Loire 233 700,00 131 112,25 7,95 Annuelle fixe 1,50 fixe 1,50 F 1 966,68 15 547,81
2005 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. ERMITAGE 15 LOGEMENTS COLLECTIFS Crédit Foncier 885 059,00 752 774,70 21,16 Annuelle préfixé LIVRET A 3,55 préfixé LIVRET A 3,30 I 24 841,57 26 258,58
2006 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 15 LOGEMENTS OPER. LES AFFLUENTS Caisse des Dépôts 1 180 000,00 1 088 627,25 28,00 Annuelle préfixé LIVRET A 3,34 préfixé LIVRET A 3,25 I 35 380,39 21 490,76
2006 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H.  MARCONI 14 RUE DU PAVILLON 16 LOGEMENTS Crédit Foncier 1 367 000,00 1 211 406,06 22,41 Annuelle préfixé LIVRET A 3,74 préfixé LIVRET A 3,55 I 43 004,92 25 849,43
2006 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CHAMP JOLI 16 LOGEMENTS CONSTRUCTION Caisse des Dépôts 1 109 000,00 1 016 715,73 28,25 Annuelle préfixé LIVRET A 3,27 préfixé LIVRET A 3,25 I 33 043,26 20 071,15
2006 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 1-3-5 ALLEE FOINY QUARTIER SANITAS HALLS Caisse des Dépôts 122 500,00 80 917,42 8,25 Annuelle préfixé LIVRET A 2,81 préfixé LIVRET A 2,75 I 2 225,23 7 951,18



Année Profil Taux Index Taux 
actuariel Taux Index Niveau de 

taux en intérêts en capital

Désignation du bénéficiaire Objet de l'emprunt garanti Organisme prêteur Montant initial Capital restant dû 
au 01/01/2013

Durée 
résiduelle

Périodicité des 
remb.

Annuité garantie au cours de 
l'exerciceNature de 

l'emprunt

Indices ou 
devises 
pouvant 
modifier 
l'emprunt

Année de mobilisation et 
profil d'amort. de 

l'emprunt
Taux initial Taux à la date du vote du budget ou taux 

moyen constaté sur l'année

2006 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 407 LOGEMENTS CHATEAUBRIAND REHABILITATCaisse des Dépôts 3 077 004,00 2 256 471,24 11,25 Annuelle préfixé LIVRET A 2,82 préfixé LIVRET A 2,75 I 62 052,96 158 460,47
2006 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 49 RUE FROMENTEL ACQUISITION AMELIORATIOCaisse des Dépôts 55 000,00 49 895,31 28,25 Annuelle préfixé LIVRET A 2,80 préfixé LIVRET A 2,75 I 1 372,12 1 073,27
2006 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 380 LOGEMENTS FONTAINES 5EME TRANCHE  R Caisse des Dépôts 150 000,00 98 280,83 8,25 Annuelle préfixé LIVRET A 3,02 préfixé LIVRET A 2,90 I 2 850,14 9 713,65
2005 P TOURAINE LOGEMENT - E.S.H. OPERATION CLOS HALLIER 44 LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 20 000,00 11 220,57 7,99 Annuelle fixe 1,50 fixe 1,50 F 168,31 1 330,58
2006 P SEM MARYSE BASTIE RESIDENCE FRANCOIS HARDOUIN 27 LOGTS + 7 Caisse des Dépôts 1 927 315,00 1 768 762,18 28,41 Annuelle préfixé LIVRET A 3,26 préfixé LIVRET A 3,25 I 57 484,77 32 108,68
2006 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. ACQUIS.  AMELIORATION 3 LOGTS RUE DE L'HOSComité Interp Log Val de Loire 40 000,00 33 362,04 23,93 Annuelle fixe 1,50 fixe 1,50 F 500,43 1 165,13
2006 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. CONSTRUCTION 17 LOGEMENTS RUE DE L'HOSPComité Interp Log Val de Loire 100 000,00 83 405,03 23,93 Annuelle fixe 1,50 fixe 1,50 F 1 251,08 2 912,83
2006 P TOURAINE LOGEMENT - E.S.H. RUE DU CLOS HALLIER REHAB. 44 LOGEMENTS ACaisse des Dépôts 607 330,00 404 008,41 8,67 Annuelle préfixé LIVRET A 3,09 préfixé LIVRET A 2,90 I 11 716,25 39 930,43
2006 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. OPERATION BERGEONNERIE 101 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 83 000,00 54 382,06 8,25 Annuelle préfixé LIVRET A 3,01 préfixé LIVRET A 2,90 I 1 577,08 5 374,89
2006 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. OPERATION ROCHEPINARD 2EME TRANCHE 279 Caisse des Dépôts 300 000,00 198 944,17 8,25 Annuelle préfixé LIVRET A 3,01 préfixé LIVRET A 2,90 I 5 769,38 19 427,69
2006 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. OPERATION ROCHEPINARD 1ERE TRANCHE 361 Caisse des Dépôts 250 000,00 165 786,82 8,25 Annuelle préfixé LIVRET A 3,01 préfixé LIVRET A 2,90 I 4 807,82 16 189,74
2006 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. DEMOLITION 3 A 7  RUE A. THEURIET AU SANITASCaisse des Dépôts 110 000,00 72 660,54 8,25 Annuelle préfixé LIVRET A 2,77 préfixé LIVRET A 2,75 I 1 998,16 7 139,84
2005 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. OPERATION LA BAZOCHE 14 LOGEMENTS CONS Comité Interp Log Val de Loire 840 000,00 665 804,61 22,98 Annuelle fixe 1,00 fixe 1,00 F 6 658,05 25 890,36
2006 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. ESPACES EXTERIEURS RUE VERDI ET PLACE ROCaisse des Dépôts 85 000,00 56 543,74 8,75 Annuelle préfixé LIVRET A 3,10 préfixé LIVRET A 2,90 I 1 639,77 5 588,53
2006 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 5 ASCENSEURS 1-3  R.  ESPELOSIN 1-5  R. DOCT Caisse des Dépôts 236 585,00 157 381,20 8,75 Annuelle préfixé LIVRET A 3,09 préfixé LIVRET A 2,90 I 4 564,05 15 554,88
2007 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CLOS MOREAU REHAB DE 312 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 1 819 245,00 1 460 897,67 14,25 Annuelle préfixé LIVRET A 2,72 préfixé LIVRET A 2,70 I 39 444,24 80 290,13
2006 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. REHAB. 568 LOGEMENTS CHATEAUBRIAND 2EMEComité Interp Log Val de Loire 150 000,00 93 986,07 8,97 Annuelle fixe 1,50 fixe 1,50 F 1 409,79 9 831,86
2007 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 144 BD TONNELLE CONSTRUCTION  6 LOGEMEN Caisse des Dépôts 463 683,00 427 547,66 29,25 Annuelle préfixé LIVRET A 3,30 préfixé LIVRET A 3,25 I 13 895,30 8 628,64
2007 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. RUE JULES GUESDE CONSTRUCTION 7 LOGEME Caisse des Dépôts 680 747,00 627 695,62 29,25 Annuelle préfixé LIVRET A 3,22 préfixé LIVRET A 3,25 20 400,11 12 667,97
2006 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. REHABILITATION LOGEMENTS AFPP 14 BD PREUComité Interp Log Val de Loire 300 000,00 216 181,32 13,97 Annuelle fixe 1,00 fixe 1,00 F 2 161,81 14 462,78
2007 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. REHABILITATION DE 218 LOGTS RESIDENCE MUSCaisse des Dépôts 834 049,00 669 761,50 14,16 Annuelle préfixé LIVRET A 2,73 préfixé LIVRET A 2,70 I 18 083,56 36 809,73
2007 C TOUR(S)HABITAT - O.P.H. FOYER CHANTEMOULIN 29 RUE DU DOCTEUR CHCaisse des Dépôts 116 906,00 93 524,80 19,50 Annuelle préfixé LIVRET A 3,06 préfixé LIVRET A 3,05 I 2 852,51 4 676,24
2007 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. QUARTIER DES FONTAINES PLACE ET RUE CHARCaisse des Dépôts 92 000,00 66 215,47 9,49 Annuelle préfixé LIVRET A 2,92 préfixé LIVRET A 2,90 I 1 920,25 5 798,04
2007 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 27 - 29 RUE DABLLY CONST. 18 LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 100 000,00 86 274,82 24,97 Annuelle fixe 1,50 fixe 1,50 F 1 294,12 2 869,79
2007 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. RUE DU CHEMIN DE FER 7 LOGEMENTS EN PLUSCaisse des Dépôts 778 217,00 716 803,05 29,75 Annuelle préfixé LIVRET A 3,11 préfixé LIVRET A 3,05 I 21 862,49 14 945,03
2007 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. RUE DU CHEMIN DE FER 4 LOGEMENTS EN PLAI Caisse des Dépôts 420 207,00 380 215,96 29,75 Annuelle préfixé LIVRET A 2,11 préfixé LIVRET A 2,05 I 7 794,43 9 299,12
2008 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. REHAB. CHATEAUBRIAND 568 LOGEMENTS 2EMECaisse des Dépôts 5 225 211,00 4 392 326,86 15,25 Annuelle préfixé LIVRET A 2,71 préfixé LIVRET A 2,70 I 118 592,83 223 113,60
2008 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 36 LOGTS 14 BD PREUILLY FOYER G. DOLBEAU Caisse des Dépôts 217 144,00 182 083,95 15,25 Annuelle préfixé LIVRET A 2,58 préfixé LIVRET A 2,55 I 4 643,14 9 358,63
2008 P SEMIVIT CONSTRUC. 48 LOGEMENTS LES BORDIERS Comité Interp Log Val de Loire 120 000,00 106 922,61 25,75 Annuelle fixe 1,50 fixe 1,50 F 1 603,84 3 392,86
2008 P TOURAINE LOGEMENT - E.S.H. ACHAT 8 LOGTS OPERATION BONDONNIERE Comité Interp Log Val de Loire 30 000,00 26 730,65 25,34 Annuelle fixe 1,53 fixe 1,50 F 400,96 848,22
2008 P TOURAINE LOGEMENT - E.S.H. ACHAT 25 LOGEMENTS OPERATION BONDONNIEComité Interp Log Val de Loire 70 000,00 62 371,53 25,34 Annuelle fixe 1,53 fixe 1,50 F 935,58 1 979,17
2008 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. ESPACES EXTERIEURS 5EME TR FONTAINES Caisse des Dépôts 65 485,00 50 362,92 10,41 Annuelle préfixé LIVRET A 2,65 préfixé LIVRET A 2,70 I 1 359,80 3 993,24
2008 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 15 LOGTS PLUS  27-29 RUE DABILLY A TOURS Caisse des Dépôts 1 372 541,00 1 297 250,18 35,41 Annuelle préfixé LIVRET A 3,26 préfixé LIVRET A 3,25 I 42 160,63 19 495,48
2008 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CONSTRUCTION  25 LOGEMENTS LES BASTIONSComité Interp Log Val de Loire 140 000,00 124 743,06 25,68 Annuelle fixe 1,50 fixe 1,50 F 1 871,15 3 958,33
2008 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. MAISON RELAIS 14 LOGEMENTS RUE MONTAIGNCaisse des Dépôts 169 245,00 156 545,29 35,83 Annuelle préfixé LIVRET A 1,57 préfixé LIVRET A 1,55 I 2 426,45 3 280,27
2008 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 27-29 RUE DABILLY CONSTRUCTION 18 LOGEME Crédit Foncier 2 032 369,00 1 807 447,67 25,24 Annuelle préfixé LIVRET A 2,94 préfixé LIVRET A 3,13 I 56 573,11 64 406,78
2008 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. CONSTRUCTION 12 LOGEMENTS RUE DE L'HOSPCaisse des Dépôts 833 046,00 789 804,36 35,67 Annuelle préfixé LIVRET A 3,05 préfixé LIVRET A 3,05 I 24 089,03 12 357,41
2008 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. FONCIER OPERATION  R. DE L'HOSPITALITE 12 L Caisse des Dépôts 219 073,00 211 728,39 45,66 Annuelle préfixé LIVRET A 3,05 préfixé LIVRET A 3,05 I 6 457,72 2 164,85
2008 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. ACQUIS- AMELIORATION 3 LOGTS RUE DE L'HOS Crédit Foncier 460 216,60 414 142,49 25,83 Annuelle préfixé LIVRET A 3,59 préfixé LIVRET A 3,75 I 15 530,34 11 373,34
2008 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CONSTRUCTION 7 LOGEMENTS - OPERATION BECaisse des Dépôts 977 109,00 902 949,91 30,83 Annuelle préfixé LIVRET A 2,52 préfixé LIVRET A 2,50 I 22 573,75 19 629,23
2008 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CONSTRUCTION 46 LOGEMENTS OPERATION MECaisse des Dépôts 4 304 063,00 3 980 227,41 30,83 Annuelle préfixé LIVRET A 2,57 préfixé LIVRET A 2,55 I 101 495,80 85 812,81
2008 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. TRANSFERT GARANTIE EMMAUS Caisse des Dépôts 21 538,82 18 549,47 17,58 Annuelle préfixé LIVRET A 3,08 préfixé LIVRET A 3,05 I 565,76 810,71
2008 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. TRANSFERT GARANTIE EMMAUS Caisse des Dépôts 21 311,48 18 353,69 17,58 Annuelle préfixé LIVRET A 3,08 préfixé LIVRET A 3,05 I 559,79 802,15
2008 T SEMIVIT CONSTRUCTION 48 LOGEMENTS LES JARDINS D Créd. Agric.- Banq.Finan.Trés 3 600 000,00 3 320 566,21 25,45 Trimestrielle fixe 4,83 fixe 4,74 F 156 169,91 68 965,19
2008 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. RUE DE L'HOSPITALITE CONSTRUCTION 17 LOGTCrédit Foncier 1 771 006,18 1 593 703,70 25,83 Annuelle préfixé LIVRET A 3,59 préfixé LIVRET A 3,75 I 59 763,89 43 766,92
2008 P SEMIVIT 48 LOGEMENTS LES JARDINS DES BORDIERS  Caisse des Dépôts 925 000,00 849 087,30 25,58 Annuelle préfixé LIVRET A 3,55 préfixé LIVRET A 3,58 I 30 397,33 20 324,61
2008 P TOURAINE LOGEMENT - E.S.H. RUE BOURDERON A TOURS ACHAT LOGEMENT Crédit Foncier 39 254,50 34 483,79 25,57 Annuelle préfixé nouveau LIVRET A 3,13 préfixé nouveau LIVRET A 3,13 I 1 079,35 1 225,99
2008 P TOURAINE LOGEMENT - E.S.H. RUE BONDONNIERE ACHAT 8 LOGEMENTS TOURCrédit Foncier 395 933,00 347 729,50 25,57 Annuelle préfixé nouveau LIVRET A 3,13 préfixé nouveau LIVRET A 3,13 I 10 883,94 12 443,09
2008 P TOURAINE LOGEMENT - E.S.H. RUES LURCAT CEZANNE ET GUERRIER A TOURSCrédit Foncier 1 365 674,00 1 199 700,23 25,57 Annuelle préfixé nouveau LIVRET A 3,13 préfixé nouveau LIVRET A 3,13 I 37 550,62 42 652,56
2008 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CHATEAUBRIAND 3EME TRANCHE 374 LOGTS Comité Interp Log Val de Loire 160 000,00 119 640,42 10,99 Annuelle fixe 1,00 fixe 1,00 F 1 196,40 10 343,40
2009 P ICF ATLANTIQUE AVENUE DE GRAMMONT 49 LOGEMENTS ACQUISCaisse des Dépôts 2 359 245,50 2 234 509,85 31,00 Annuelle préfixé LIVRET A 2,84 préfixé LIVRET A 2,85 I 63 683,53 43 686,22
2009 P ICF ATLANTIQUE AVENUE DE GRAMMONT 6 LOGEMENTS ACQUISICaisse des Dépôts 211 313,00 197 271,13 31,00 Annuelle préfixé LIVRET A 1,55 préfixé LIVRET A 1,55 I 3 057,71 4 808,44
2009 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. RUE FARADAY ZAC MONCONSEIL 17 LOGEMENT Caisse des Dépôts 2 041 845,00 1 956 093,60 36,08 Annuelle préfixé LIVRET A 2,89 préfixé LIVRET A 2,85 I 55 748,67 30 488,44
2009 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 2 RUE DE L'HOSPITALITE 30 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 2 898 629,00 2 763 847,17 36,50 Annuelle préfixé LIVRET A 0,00 préfixé LIVRET A 2,85 I 78 769,64 34 424,21
2009 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 2 RUE DE L'HOSPITALITE 30 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 482 000,00 466 514,80 46,49 Annuelle préfixé LIVRET A 2,77 préfixé LIVRET A 2,85 I 13 295,67 3 286,64
2009 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 2 RUE DE L'HOSPITALITE 29 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 2 743 172,00 2 615 618,68 36,50 Annuelle préfixé LIVRET A 2,74 préfixé LIVRET A 2,85 I 74 545,13 32 577,99
2009 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 2 RUE DE L'HOSPITALITE 29 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 456 828,00 442 151,50 46,49 Annuelle préfixé LIVRET A 2,77 préfixé LIVRET A 2,85 I 12 601,32 3 114,99
2009 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 2 RUE DE L'HOSPITALITE 25 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 2 730 000,00 2 559 985,47 26,25 Annuelle préfixé LIVRET A 3,53 préfixé LIVRET A 3,63 I 92 927,47 57 403,85
2009 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CREATION RESIDENCE SOCIALE RUE TRAVERSI Caisse des Dépôts 8 000,00 7 006,73 16,83 Annuelle préfixé LIVRET A 1,92 préfixé LIVRET A 2,05 I 143,64 313,03
2009 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. RESIDENTIALISATION 2 4 6 ET 8 ALLEE DE LUYNECaisse des Dépôts 92 500,00 81 509,28 16,83 Annuelle préfixé LIVRET A 2,35 préfixé LIVRET A 2,50 I 2 037,73 3 483,75
2009 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. RESIDENTIALISATION PREMIERE TRANCHE CHATCaisse des Dépôts 465 640,00 410 313,25 16,83 Annuelle préfixé LIVRET A 2,35 préfixé LIVRET A 2,50 I 10 257,83 17 537,01
2009 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. FOYER CHRISTOPHE COLOMB  88 CHAMBRES D' Caisse des Dépôts 770 000,00 681 628,33 16,91 Annuelle préfixé LIVRET A 2,70 préfixé LIVRET A 2,85 I 19 426,41 28 133,55
2009 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. FOYER CHRISTOPHE COLOMB  88 CHAMBRES D' Caisse des Dépôts 752 514,00 666 149,18 16,91 Annuelle préfixé LIVRET A 2,70 préfixé LIVRET A 2,85 I 18 985,25 27 494,67
2009 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. REHABILITATION 374 LOGEMENTS 3EME TRANCHCaisse des Dépôts 771 481,00 709 895,47 17,00 Annuelle préfixé LIVRET A 2,70 préfixé LIVRET A 2,85 I 20 232,02 26 956,11
2009 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. RESIDENTIALISATION TROISIEME TRANCHE Caisse des Dépôts 1 174 802,00 1 041 272,70 12,00 Annuelle préfixé LIVRET A 2,65 préfixé LIVRET A 2,85 I 29 676,27 62 066,23
2009 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. REHABILITATION 374 LOGEMENTS 3EME TRANCHCaisse des Dépôts 2 733 610,00 2 507 695,41 17,00 Annuelle préfixé LIVRET A 2,34 préfixé LIVRET A 2,50 I 62 692,39 98 889,48
2009 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CONSTRUCTION 46 LOGEMENTS OPERATION GECaisse des Dépôts 481 493,00 467 154,84 37,00 Annuelle préfixé LIVRET A 2,76 préfixé LIVRET A 2,85 I 13 313,91 4 080,98
2009 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CONSTRUCTION DE 28 LOGEMENTS OPERATIONCaisse des Dépôts 322 656,00 316 171,53 47,00 Annuelle préfixé LIVRET A 2,78 préfixé LIVRET A 2,85 I 9 010,89 1 082,94
2009 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CONSTRUCTION DE 28 LOGEMENTS OPERATIONCaisse des Dépôts 279 409,00 269 131,33 37,00 Annuelle préfixé LIVRET A 1,87 préfixé LIVRET A 1,95 I 5 248,06 3 306,60
2009 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CONSTRUCTION 28 LOGEMENTS OPERATION MACaisse des Dépôts 2 477 173,00 2 403 406,39 37,00 Annuelle préfixé LIVRET A 2,76 préfixé LIVRET A 2,85 I 68 497,08 20 995,70
2007 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. FOYER LOGEMENT RUE TRAVERSIERE Comité Interp Log Val de Loire 530 000,00 452 278,55 24,99 Annuelle fixe 1,00 fixe 1,00 F 4 522,79 16 013,71
2009 P SEM MARYSE BASTIE RUE DU COLOMBIER A TOURS NORD Caisse des Dépôts 828 750,00 828 750,00 3,16 Annuelle préfixé LIVRET A 2,34 préfixé LIVRET A 2,60 I 21 547,50 0,00
2009 P SEM MARYSE BASTIE RUE CELSIUS ET AVENUE EDOUARD MICHELIN Caisse des Dépôts 1 853 939,00 1 769 190,23 36,16 Annuelle préfixé LIVRET A 2,79 préfixé LIVRET A 2,85 I 50 421,92 27 575,30
2009 P SEM MARYSE BASTIE AVENUE EDOUARD MICHELIN ET RUE CELSIUS Caisse des Dépôts 115 628,00 111 963,72 46,16 Annuelle préfixé LIVRET A 2,80 préfixé LIVRET A 2,85 I 3 190,97 1 161,91
2009 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. REHABILITATION 294 LOGEMENTS CITE PASTEU Comité Interp Log Val de Loire 200 000,00 172 477,42 16,95 Annuelle fixe 1,00 fixe 1,00 F 1 724,77 9 358,29
2010 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. REHABILITATION 294 LOGEMENTS OPERATION PCaisse des Dépôts 2 500 000,00 2 299 012,78 17,16 Annuelle préfixé LIVRET A 2,36 préfixé LIVRET A 2,50 I 57 475,32 90 660,21
2010 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. REHABILITATION 294 LOGEMENTS OPERATION PCaisse des Dépôts 456 896,00 421 449,99 17,16 Annuelle préfixé LIVRET A 2,71 préfixé LIVRET A 2,85 I 12 011,32 16 003,28
2009 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. REHABILITATION 57 LOGEMENTS ARCHE DES NOCaisse des Dépôts 151 391,00 125 176,24 11,83 Annuelle préfixé LIVRET A 2,67 préfixé LIVRET A 2,85 I 3 567,52 8 584,06
2009 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CONSTRUCTION 31 LOGEMENTS - PETIT BEAUSEComité Interp Log Val de Loire 366 400,00 366 400,00 31,99 Annuelle fixe 1,02 fixe 0,60 F 2 198,40 0,00
2009 P IMMOBILIERE VAL DE LOIRE LES JARDINS GIRAUDOUX FONCIER DE L'OPERA Caisse des Dépôts 124 318,50 122 117,61 47,50 Annuelle préfixé LIVRET A 2,79 préfixé LIVRET A 2,85 I 3 480,35 418,28
2009 P IMMOBILIERE VAL DE LOIRE LES JARDINS GIRAUDOUX CONST. 12 LOGEMENTCaisse des Dépôts 471 663,00 455 410,90 32,50 Annuelle préfixé LIVRET A 2,77 préfixé LIVRET A 2,85 I 12 979,21 5 765,33
2010 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 1 A 5 RUE DU DOCTEUR BOSCH OPERATION DE Caisse des Dépôts 73 220,00 65 056,25 12,16 Annuelle préfixé LIVRET A 2,69 préfixé LIVRET A 2,85 I 1 854,10 3 877,75



Année Profil Taux Index Taux 
actuariel Taux Index Niveau de 

taux en intérêts en capital

Désignation du bénéficiaire Objet de l'emprunt garanti Organisme prêteur Montant initial Capital restant dû 
au 01/01/2013

Durée 
résiduelle

Périodicité des 
remb.

Annuité garantie au cours de 
l'exerciceNature de 

l'emprunt

Indices ou 
devises 
pouvant 
modifier 
l'emprunt

Année de mobilisation et 
profil d'amort. de 

l'emprunt
Taux initial Taux à la date du vote du budget ou taux 

moyen constaté sur l'année

2010 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 1 RUE THEURIET OPERATION DE RESIDENT. Caisse des Dépôts 85 311,00 75 799,15 12,16 Annuelle préfixé LIVRET A 2,69 préfixé LIVRET A 2,85 I 2 160,28 4 518,09
2010 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CONSTRUCTION 31 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 2 307 294,00 2 238 038,70 37,16 Annuelle préfixé LIVRET A 2,43 préfixé LIVRET A 2,50 I 55 950,97 22 510,56
2010 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. FONCIER OPERATION PETIT BEAUSEJOUR Caisse des Dépôts 470 613,00 461 125,50 47,16 Annuelle préfixé LIVRET A 2,44 préfixé LIVRET A 2,50 I 11 528,14 2 150,88
2010 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CONSTRUCTION 31 LOGEMENTS - OPE. PETIT BECaisse des Dépôts 322 281,00 311 191,31 37,16 Annuelle préfixé LIVRET A 1,89 préfixé LIVRET A 1,95 I 6 068,23 3 823,36
2010 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. OPERATION CHATEAUBRIAND 2EME TRANCHE Caisse des Dépôts 1 489 935,00 1 323 813,00 12,33 Annuelle préfixé LIVRET A 2,69 préfixé LIVRET A 2,85 I 37 728,67 78 907,36
2010 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. AMENAGEMENT CRECHE POM'CASSIS Caisse des Dépôts 110 361,00 101 488,53 17,16 Annuelle préfixé LIVRET A 2,38 préfixé LIVRET A 2,50 I 2 537,21 4 002,14
2010 P F.I.C.O.S.I.L. MAISON RELAIS HAMEAU SAINT-MICHEL Caisse des Dépôts 97 450,28 94 719,05 23,33 Annuelle préfixé LIVRET A 2,03 préfixé LIVRET A 2,05 I 1 941,74 2 587,99
2010 P S. F. HABITAT ET HUMANISME MAISON RELAIS 21 LOGEMENTS 38 RUE DE LA P Caisse des Dépôts 78 447,50 70 964,34 15,50 Annuelle préfixé LIVRET A 1,91 préfixé LIVRET A 2,05 I 1 454,77 3 434,60
2009 P F.I.C.O.S.I.L. MAISON RELAIS HAMEAU SAINT MICHEL Comité Interp Log Val de Loire 250 000,00 223 178,52 21,98 Annuelle fixe 1,00 fixe 1,00 F 2 231,79 9 119,89
2010 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. OPERATION ARAGON - FONCIER DE L'OPERATIO Caisse des Dépôts 99 000,00 97 966,69 48,00 Annuelle préfixé LIVRET A 2,03 préfixé LIVRET A 2,05 I 2 008,32 584,90
2010 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. OPERATION LOUIS ARAGON - 47 LOGEMENTS ENCaisse des Dépôts 563 151,00 554 479,78 38,00 Annuelle préfixé LIVRET A 2,02 préfixé LIVRET A 2,05 I 11 366,84 6 205,41
2010 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CONSTRUCTION DE 37 LOGEMENTS - RUE DANIECaisse des Dépôts 3 476 254,00 3 441 967,33 38,49 Annuelle préfixé LIVRET A 2,84 préfixé LIVRET A 2,85 I 98 096,07 27 797,25
2010 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. FONCIER OPERATION LOUIS ARAGON Caisse des Dépôts 488 000,00 484 350,06 48,00 Annuelle préfixé LIVRET A 2,83 préfixé LIVRET A 2,85 I 13 803,98 1 462,40
2010 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. RESIDENCE JACQUES BREL - CONST.  3  LOGTS Caisse des Dépôts 139 758,00 135 064,40 37,49 Annuelle préfixé LIVRET A 1,99 préfixé LIVRET A 2,05 I 2 768,82 1 602,85
2010 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. RESIDENCE JACQUES BREL - 17 LOGTS - ECOLE Caisse des Dépôts 1 447 099,00 1 407 435,92 37,49 Annuelle préfixé LIVRET A 2,78 préfixé LIVRET A 2,85 I 40 111,92 12 295,10
2010 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. RESIDENCE JACQUES BREL - ECOLE CHATEAUB Caisse des Dépôts 334 000,00 328 086,98 47,50 Annuelle préfixé LIVRET A 2,79 préfixé LIVRET A 2,85 I 9 350,48 1 123,75
2010 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. RESIDENCE JACQUES BREL - CONST. 3 LOGTS ECaisse des Dépôts 57 500,00 56 143,77 47,50 Annuelle préfixé LIVRET A 2,00 préfixé LIVRET A 2,05 I 1 150,95 358,92
2010 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. VILLA DE L'AUBANCE - 32 LOGTS - 231 RUE AUGUCaisse des Dépôts 2 417 010,00 2 393 170,77 38,49 Annuelle préfixé LIVRET A 2,84 préfixé LIVRET A 2,85 I 68 205,37 19 327,19
2010 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. VILLA DE L'AUBANCE - FONCIER - 32 LOGEMENTSCaisse des Dépôts 496 000,00 492 290,22 48,00 Annuelle préfixé LIVRET A 2,83 préfixé LIVRET A 2,85 I 14 030,27 1 486,37
2010 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. VILLA DE L'AUBANCE - 45 LOGEMENTS - 231 R AUCaisse des Dépôts 3 442 655,00 3 400 393,92 38,00 Annuelle préfixé LIVRET A 2,82 préfixé LIVRET A 2,85 I 96 911,23 27 461,50
2010 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. SQUARE CHATEAUBRIAND - 24 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 1 987 186,00 1 962 791,85 38,00 Annuelle préfixé LIVRET A 2,82 préfixé LIVRET A 2,85 I 55 939,57 15 851,46
2010 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. SQUARE CHATEAUBRIAND - FONCIER - 24 LOGEMCaisse des Dépôts 448 000,00 444 649,23 48,00 Annuelle préfixé LIVRET A 2,88 préfixé LIVRET A 2,85 I 12 672,50 1 342,53
2010 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. VILLA DE L'AUBANCE - FONCIER - 45 LOGTS EN VCaisse des Dépôts 706 000,00 700 719,55 48,00 Annuelle préfixé LIVRET A 2,83 préfixé LIVRET A 2,85 I 19 970,51 2 115,68
2010 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CHRISTOPHE COLOMB  - REHABILITATION 24 LOGCaisse des Dépôts 135 457,00 125 867,58 17,75 Annuelle préfixé LIVRET A 2,80 préfixé LIVRET A 2,85 I 3 587,23 4 779,43
2010 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. CHRISTOPHE COLOMB - REHABILITATION 24 LOGCaisse des Dépôts 83 000,00 77 124,17 17,75 Annuelle préfixé LIVRET A 2,80 préfixé LIVRET A 2,85 I 2 198,04 2 928,55
2011 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. VOLTAIRE - REHAB.  72 LOGEMENTS - JARDIN DUCaisse des Dépôts 503 862,00 465 606,24 17,75 Annuelle préfixé LIVRET A 2,75 préfixé LIVRET A 2,85 I 13 269,78 18 907,42
2011 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. VOLTAIRE - REHAB. 72 LOGTS - TRAVAUX  - Caisse des Dépôts 162 506,00 133 601,84 7,75 Annuelle préfixé LIVRET A 2,74 préfixé LIVRET A 2,85 I 3 807,65 14 796,91
2010 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. VOLTAIRE - REHAB. 72 LOGTS - ECONOMIE D'ENECaisse des Dépôts 208 487,00 192 657,61 17,75 Annuelle préfixé LIVRET A 2,67 préfixé LIVRET A 2,85 I 5 490,74 7 823,48
2010 P SEM MARYSE BASTIE OPERATION TAILLEFERRE - FONCIER - 45 LOGEMCaisse des Dépôts 353 073,00 348 997,35 47,50 Annuelle préfixé LIVRET A 2,79 préfixé LIVRET A 2,85 I 9 946,42 112,98
2010 P SEM MARYSE BASTIE OPERATION TAILLEFERRE - CONSTRUCTION 10 LCaisse des Dépôts 867 057,00 842 560,45 37,49 Annuelle préfixé LIVRET A 1,99 préfixé LIVRET A 2,05 I 17 272,49 7 713,85
2010 P SEM MARYSE BASTIE OPERATION TAILLEFERRE - FONCIER - 10 LOGEMCaisse des Dépôts 77 504,00 76 103,32 47,50 Annuelle préfixé LIVRET A 2,00 préfixé LIVRET A 2,05 I 1 560,12 274,03
2010 P SEM MARYSE BASTIE OPERATION TAILLEFERRE - 45 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 3 949 929,00 3 864 790,55 37,49 Annuelle préfixé LIVRET A 2,77 préfixé LIVRET A 2,85 I 110 146,53 22 322,52
2010 P SEM MARYSE BASTIE TRAVAUX D'AMELIORATION LOGEMENTS CONVECaisse des Dépôts 2 250 000,00 2 013 842,88 12,75 Annuelle préfixé LIVRET A 2,79 préfixé LIVRET A 2,85 I 57 394,52 120 037,37
2010 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. RESIDENCE ALFRED DE MUSSET ESPACES EXTECaisse des Dépôts 168 129,00 138 224,71 7,92 Annuelle préfixé LIVRET A 2,68 préfixé LIVRET A 2,85 I 3 939,40 15 308,91
2010 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. OPERATION VOLTAIRE REHABILITATION 72 LOGEComité Interp Log Val de Loire 100 000,00 87 921,22 12,91 Annuelle fixe 1,50 fixe 1,50 F 1 318,82 6 175,61
2011 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. OPERATION GAY LUSSAC FONCIER 2EME TRANCCaisse des Dépôts 136 800,00 134 968,48 48,00 Annuelle préfixé LIVRET A 2,02 préfixé LIVRET A 2,05 I 2 766,85 1 204,53
2011 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. OPERATION GAY LUSSAC CONSTRUCTION 6 LOGCaisse des Dépôts 551 980,00 543 514,56 38,00 Annuelle préfixé LIVRET A 2,72 préfixé LIVRET A 2,85 I 15 490,16 6 051,53
2011 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. OPERATION GAY LUSSAC FONCIER 6 LOGTS EN Caisse des Dépôts 128 000,00 126 629,25 48,00 Annuelle préfixé LIVRET A 2,80 préfixé LIVRET A 2,85 I 3 608,93 791,21
2011 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. OPERATION GAY LUSSAC - 2EME TRANCHE - CO Caisse des Dépôts 463 269,00 454 822,23 38,00 Annuelle préfixé LIVRET A 1,98 préfixé LIVRET A 2,05 I 9 323,86 6 380,53
2011 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. OPERATION LA GRENOUILLERE - 12 LOGEMENTSCaisse des Dépôts 1 033 270,00 1 017 423,25 38,00 Annuelle préfixé LIVRET A 2,76 préfixé LIVRET A 2,85 I 28 996,56 11 328,06
2011 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. OPERATION LA GRENOUILLERE - FONCIER - Caisse des Dépôts 138 000,00 136 522,16 48,00 Annuelle préfixé LIVRET A 2,82 préfixé LIVRET A 2,85 I 3 890,88 853,02
2011 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. OPERATION ELSA TRIOLET FONCIER CONSTRUCCaisse des Dépôts 19 000,00 18 745,62 48,00 Annuelle préfixé LIVRET A 2,03 préfixé LIVRET A 2,05 I 384,29 167,29
2011 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. OPERATION ELSA TRIOLET CONSTRUC. 23 LOGTCaisse des Dépôts 2 489 277,00 2 451 100,21 38,00 Annuelle préfixé LIVRET A 2,79 préfixé LIVRET A 2,85 I 69 856,36 27 290,71
2011 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. OPERATION ELSA TRIOLET CONSTRUC. 2 LOGTSCaisse des Dépôts 105 693,00 103 765,90 38,00 Annuelle préfixé LIVRET A 2,00 préfixé LIVRET A 2,05 I 2 127,20 1 455,69
2011 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. OPERATION ELSA TRIOLET FONCIER CONSTRUCCaisse des Dépôts 351 000,00 347 241,15 48,00 Annuelle préfixé LIVRET A 2,82 préfixé LIVRET A 2,85 I 9 896,37 2 169,64
2011 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. REHAB. 88 CHAMBRES FOYER COLOMB Caisse des Dépôts 102 733,00 98 891,18 18,16 Annuelle préfixé LIVRET A 2,83 préfixé LIVRET A 2,85 I 2 818,40 3 726,30
2011 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. ACQUISITIONS RESERVES FONCIERES Caisse des Dépôts 1 636 538,43 1 636 538,43 8,16 Annuelle préfixé LIVRET A 2,82 préfixé LIVRET A 2,85 I 46 641,34 0,00
2011 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. TRAVAUX DANS DIVERSES RESIDENCES DE TOUCaisse des Dépôts 1 507 116,00 1 447 220,59 18,08 Annuelle préfixé LIVRET A 2,80 préfixé LIVRET A 2,85 I 41 245,79 54 532,47
2010 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. REHAB. 24 LOGEMENTS CHRISTOPHE COLOMB Comité Interp Log Val de Loire 90 000,00 79 129,10 12,91 Annuelle fixe 1,50 fixe 1,50 F 1 186,94 5 558,05
2011 P SEM MARYSE BASTIE FONCIER OPERATION TAILLEFERRE QUARTIER DCaisse des Dépôts 28 310,00 28 015,36 48,08 Annuelle préfixé LIVRET A 2,02 préfixé LIVRET A 2,05 I 574,31 166,43
2011 P SEM MARYSE BASTIE OPERATION TAILLEFERRE CONST. 3 LOGEMENT Caisse des Dépôts 234 922,00 231 311,54 38,08 Annuelle préfixé LIVRET A 2,02 préfixé LIVRET A 2,05 I 4 741,89 2 582,00
2010 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. OPERATION PETIT BEAUSEJOUR 31 LOGEMENTSComité Interp Log Val de Loire 91 600,00 91 600,00 32,91 Annuelle fixe 1,01 fixe 0,60 F 549,60 0,00
2010 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. FOYER HEBERGEMENT 41 CHAMBRES TRAVAILLComité Interp Log Val de Loire 150 000,00 141 332,46 27,93 Annuelle fixe 1,00 fixe 1,00 F 1 413,32 4 398,89
2011 P VAL TOURAINE HABITAT - O.P.H. CROIX PASQUIER REHABILITATION 102 LOGEME Caisse des Dépôts 319 800,00 301 173,43 13,49 Annuelle fixe 1,90 fixe 1,90 F 5 722,30 18 980,47
2011 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. OPERATION EMILE DELAHAYE - 13 LOGEMENTS Caisse des Dépôts 1 013 817,00 999 106,49 38,41 Annuelle préfixé LIVRET A 2,84 préfixé LIVRET A 2,85 I 28 474,53 12 695,29
2012 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. TRAV. ECONOMIE ENERGIE REHAB. BAT. 20  PLACaisse des Dépôts 320 382,00 307 965,71 18,41 Annuelle préfixé LIVRET A 2,82 préfixé LIVRET A 2,85 I 8 777,02 12 019,75
2012 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. PLACE ANNE DE BRETAGNE REHAB. BAT. 20 Caisse des Dépôts 520 731,00 500 550,26 18,41 Annuelle préfixé LIVRET A 2,82 préfixé LIVRET A 2,85 I 14 265,68 19 536,23
2011 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. OPERATION PETIT BEAUSEJOUR ZAC DE MONCOCaisse des Dépôts 294 839,00 290 385,02 37,41 Annuelle préfixé LIVRET A 2,84 préfixé LIVRET A 2,85 I 8 275,97 3 873,35
2012 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. RESIDENCE DU COLOMBIER (LES ELFES)  FOYERCaisse des Dépôts 366 000,00 361 424,98 48,41 Annuelle préfixé LIVRET A 2,04 préfixé LIVRET A 2,05 I 7 409,21 3 781,22
2011 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. RESIDENCE DU COLOMBIER (LES ELFES)  FOYERCaisse des Dépôts 2 264 226,00 2 225 087,16 38,41 Annuelle préfixé LIVRET A 2,02 préfixé LIVRET A 2,05 I 45 614,29 34 476,83
2011 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. ACQUISITION DE RESERVES FONCIERES EN ZONCaisse des Dépôts 1 467 987,00 1 467 987,00 8,41 Annuelle préfixé LIVRET A 2,83 préfixé LIVRET A 2,85 I 41 837,63 0,00
2012 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. RESIDENCE EMILE DELAHAYE - CONSTRUCTION Caisse des Dépôts 207 900,00 205 828,05 48,41 Annuelle préfixé LIVRET A 2,83 préfixé LIVRET A 2,85 I 5 866,10 1 629,47
2011 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. FOYER DE LA MARTINIERE RESTRUCTURATION Caisse des Dépôts 879 175,00 853 768,02 23,41 Annuelle préfixé LIVRET A 2,81 préfixé LIVRET A 2,85 I 24 332,39 24 050,75
2011 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. RESIDENTIALISATION SECTEUR ANNE DE BRETACaisse des Dépôts 278 574,00 263 151,65 13,41 Annuelle préfixé LIVRET A 2,79 préfixé LIVRET A 2,85 I 7 499,82 15 220,68
2011 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. FONCIER OPERATION JACQUES PREVERT RUE DCaisse des Dépôts 386 000,00 382 153,08 48,41 Annuelle préfixé LIVRET A 2,76 préfixé LIVRET A 2,85 I 10 891,36 3 025,38
2011 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. OPERATION JACQUES PREVERT RUE DE LA PRECaisse des Dépôts 860 460,00 847 974,71 38,41 Annuelle préfixé LIVRET A 2,82 préfixé LIVRET A 2,85 I 24 167,28 10 774,91
2012 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. RESIDENTIALISATION ALLEE DE LA GAUDINIERE Caisse des Dépôts 205 040,00 193 688,62 13,58 Annuelle préfixé LIVRET A 2,80 préfixé LIVRET A 2,85 I 5 520,13 11 202,94
2011 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. INSTALLATION ASCENSEURS AV. GAL DE GAULL Caisse des Dépôts 501 380,00 474 124,79 13,75 Annuelle préfixé LIVRET A 2,83 préfixé LIVRET A 2,85 I 13 512,56 28 031,98
2011 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 5 ASCENSEURS - BAT.17-25-26 DEUXIEME TRANCCaisse des Dépôts 251 370,00 237 705,43 13,83 Annuelle préfixé LIVRET A 2,82 préfixé LIVRET A 2,85 I 6 774,60 14 054,01
2012 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. ACQUISITION RESERVE FONCIERE ZONE NA Caisse des Dépôts 246 227,00 246 227,00 9,41 Annuelle préfixé LIVRET A 2,86 préfixé LIVRET A 2,85 I 7 017,47 0,00
2012 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. FOYER LA MARTINIERE RESTRUCTURATION 25 LComité Interp Log Val de Loire 194 000,00 181 947,99 13,91 Annuelle fixe 1,00 fixe 1,00 F 1 819,48 12 172,53
2012 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. FOYER HEBERGEMENT DE 41 CHAMBRES POUR Comité Interp Log Val de Loire 159 500,00 159 500,00 29,00 Annuelle fixe 1,00 fixe 1,00 F 1 595,00 4 585,32
2012 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. RESIDENCE GUTENBERG 230 LOGTS REHAB Comité Interp Log Val de Loire 50 000,00 50 000,00 11,58 Annuelle fixe 1,50 fixe 1,50 F 750,00 3 834,00
2012 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 36 LOGTS EN VEFA  BOUYGUES IMMOBILIER Caisse des Dépôts 2 122 974,00 2 122 974,00 39,67 Annuelle préfixé LIVRET A 2,85 préfixé LIVRET A 2,85 I 60 504,76 29 126,43
2012 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. FONCIER OPERATION JEAN MEUNIER 8  LOGTS ECaisse des Dépôts 272 734,00 272 734,00 49,66 Annuelle préfixé LIVRET A 3,32 préfixé LIVRET A 3,32 I 9 054,77 2 198,07
2012 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 8 LOGTS EN VEFA BOUYGUES IMMOBILIER Caisse des Dépôts 190 914,00 190 914,00 39,67 Annuelle préfixé LIVRET A 3,32 préfixé LIVRET A 3,32 I 6 338,34 2 353,67
2012 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. FONCIER 36 LOGTS VEFA BOUYGUES IMMOBILIECaisse des Dépôts 1 086 000,00 1 086 000,00 49,75 Annuelle préfixé LIVRET A 2,85 préfixé LIVRET A 2,85 I 30 951,00 10 062,69
2012 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. INSTALLATION 5 ASCENSEURS - BATIMENT 31 - 3Caisse des Dépôts 264 203,00 264 203,00 14,75 Annuelle préfixé LIVRET A 2,85 préfixé LIVRET A 2,85 I 7 529,79 14 362,17
2012 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. REHAB. 230 LOGTS RES. GUTENBERG 1 A 4 Caisse des Dépôts 1 504 648,00 1 504 648,00 24,75 Annuelle préfixé LIVRET A 2,85 préfixé LIVRET A 2,85 I 42 882,47 42 088,44
2012 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 8 LOGTS VEFA AVEC BOUYGUES IMMOBILIER JE Caisse des Dépôts 309 099,00 309 099,00 24,75 Annuelle préfixé LIVRET A 3,25 préfixé LIVRET A 3,25 I 10 045,72 8 203,28
2012 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. REHAB. 108 LOGTS RES. PORT BRETAGNE Caisse des Dépôts 585 490,00 585 490,00 24,75 Annuelle préfixé LIVRET A 2,85 préfixé LIVRET A 2,85 I 16 686,46 16 377,50
2013 T TOURAINE LOGEMENT - E.S.H. 24 LOGEMENTS RUE JACQUES DECOUR Caisse Eparg Centre Val Loire 1 707 001,00 0,00 31,33 Trimestrielle préfixé EURIBOR03M 1,79 préfixé EURIBOR03M 1,75 I 0,00 0,00



Année Profil Taux Index Taux 
actuariel Taux Index Niveau de 

taux en intérêts en capital

Désignation du bénéficiaire Objet de l'emprunt garanti Organisme prêteur Montant initial Capital restant dû 
au 01/01/2013

Durée 
résiduelle

Périodicité des 
remb.

Annuité garantie au cours de 
l'exerciceNature de 

l'emprunt

Indices ou 
devises 
pouvant 
modifier 
l'emprunt

Année de mobilisation et 
profil d'amort. de 

l'emprunt
Taux initial Taux à la date du vote du budget ou taux 

moyen constaté sur l'année

2013 P AXENTIA ESH RESID. SENIORS 72 LOGTS 23 R. DE LOIRE Crédit Foncier 2 433 096,50 0,00 42,00 Annuelle préfixé nouveau LIVRET A 3,33 préfixé nouveau LIVRET A 3,32 I 0,00 0,00
2013 P AXENTIA ESH EHPAD 84 LITS 23 R. DE LA LOIRE TOURS Crédit Foncier 4 819 135,00 0,00 42,00 Annuelle préfixé nouveau LIVRET A 3,52 préfixé nouveau LIVRET A 3,32 I 0,00 0,00

15 255 458,77 10 193 302,51 393 022,12 727 052,43
1992 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. R. CHARPENTIER Crédit Foncier 209 373,48 100 562,84 4,08 Annuelle fixe 7,00 fixe 7,00 F 7 039,40 16 368,88
1995 P LA TOURANGELLE -  E.S.H. 3 LOGEMENTS RESIDENCE LE TRIUMPH Comité Interp Log Val de Loire 32 014,29 14 088,28 7,80 Annuelle fixe 3,50 fixe 3,50 F 493,09 1 556,43
2002 T SEMIVIT MAINTIEN PROGRAMME EUROPE Caisse Eparg Centre Val Loire 663 333,00 392 000,41 9,15 Trimestrielle fixe 5,36 fixe 5,25 F 19 920,86 33 849,30
2002 T SEMIVIT MAINTIEN PROGRAMME EUROPE Crédit Agricole 663 333,00 392 000,41 9,12 Trimestrielle fixe 5,36 fixe 5,25 F 19 920,86 33 849,30
2002 T SEMIVIT MAINTIEN PROGRAMME EUROPE Banque Populaire Val de France 663 333,00 392 000,41 9,11 Trimestrielle fixe 5,36 fixe 5,25 F 19 920,86 33 849,30
2003 T SEMIVIT INDEMNITE RACHAT PAINLEVE ET GRAND SAPAI Caisse des Dépôts 2 381 759,00 1 280 195,37 10,49 Trimestrielle préfixé LIVRET A 3,56 préfixé LIVRET A 3,41 I 42 085,41 119 087,96
2004 M SEMIVIT VINCENT D'INDY LOUIS PERGAUD 603 LOGTS Caisse Eparg Centre Val Loire 1 000 000,00 562 499,65 11,23 Mensuelle fixe 3,88 fixe 4,41 F 23 795,61 50 000,04
2004 T SEMIVIT VINCENT D'INDY ET LOUIS PERGAUD 603 LOGTS Banque Populaire Val de France 1 066 021,00 720 418,84 11,49 Trimestrielle fixe 4,37 fixe 4,30 F 30 186,16 49 548,76
2005 M SEMIVIT  RACHATDROIT DEVOLUTION 432 LOGTS RES ROCrédit Agricole 1 089 650,00 782 993,35 12,45 Mensuelle fixe 4,28 fixe 4,20 F 31 955,99 48 665,53
2005 M SEMIVIT RACHAT DROIT DEVOLUTION 432 LOGTS RES ROBanque Populaire Val de France 1 089 650,00 782 993,36 12,49 Mensuelle fixe 4,28 fixe 4,20 F 31 955,99 48 665,53
2006 M SEMIVIT RACHAT DROIT DEVOLUTION 455 LOGTS ST-FANCaisse Eparg Centre Val Loire 3 694 400,00 2 683 011,35 13,07 Mensuelle fixe 3,38 fixe 3,33 F 86 819,28 166 437,24
2006 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. TRAV. COMPL. DANS DES LOGTS PROPOSES AU Comité Interp Log Val de Loire 58 148,00 8 682,50 0,97 Annuelle fixe 1,50 fixe 1,50 F 130,18 8 682,50
2007 M SEMIVIT RACHAT DROIT DEVOLUTION RESIDENCES MOZACrédit Agricole 1 292 900,00 1 030 954,66 14,45 Mensuelle fixe 3,97 fixe 3,90 F 39 249,62 53 951,50
2007 M SEMIVIT RACHAT DROIT DEVOLUTION RESIDENCES MOZABanque Populaire Val de France 1 292 900,00 1 030 954,66 14,49 Mensuelle fixe 3,98 fixe 3,90 F 39 249,62 53 951,50
2007 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. TRAVAUX D'AMELIORATION LOGEMENTS PROPOComité Interp Log Val de Loire 40 962,00 12 142,23 1,97 Annuelle fixe 1,50 fixe 1,50 F 182,13 6 025,91
2008 P TOUR(S)HABITAT - O.P.H. REMISE EN ETAT DE LOGEMENTS Comité Interp Log Val de Loire 17 682,00 7 804,19 2,97 Annuelle fixe 1,50 fixe 1,50 F 117,06 2 562,75

Totaux pour les autres emprunts



IV

Calcul du ratio
de l'article L.2252-1 du CGCT Montant Valeur Pour mémoire : recettes réelles 

de fonctionnement

Total des annuités déjà garanties à échoir dans l'exercice (1) 1 464 901,66

+ Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (1) 119 690,19

+ Annuité nette de la dette de l'exercice (2) 23 768 589,31

- provisions pour garanties d'emprunts 0,00

TOTAL 25 353 181,16 13,16% 192 700 716,00

(1) Hors opérations visées par l'article L.2252 - 1 du CGCT
(2) Cf. définition de l'article D.1511-30 du CGCT

CALCUL DU RATIO D ENDETTEMENT

B 1.2 CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT

IV – ANNEXES
ENGAGEMENTS HORS BILAN B1.2



IV

B1.3

2013 Cumul restant Total (2)

1993 Immobilier : 
bâtiment 
industriel

90 539,37 Société 
GUICYSTAN 20 ans 93 301,18 0,00 93 301,18

(1) Indiquer l’objet du bien mobilier ou immobilier
(2) Total = (N+1, N+2, N+3, N+4) + restant cumul. La levée d'option est de 317 000,00 €

Exercice 
d’origine du 

contrat

Nature du bien 
ayant fait 
l'objet du 
contrat (1)

Montant de la 
redevance de 

l’exercice 

IV – ANNEXES
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS

ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL

B1.2 – 8016 ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL 

Désignation du 
crédit bailleur

Durée du 
contrat

Montant des redevances restant à courir 



 

 

 
 
 
 
 

IV  -  ANNEXES IV 
ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE B1.4 

 
 
 
 
 

 
 

Libellé du 
contrat 

Année de 
signature du 

contrat de PPP 

Organismes 
cocontractants 

Nature des 
prestations 

prévues par le 
contrat de PPP 

Montant total 
prévu au titre du 
contrat de PPP 

Montant de la 
rémunération 

du 
cocontractant 

Durée 
du 

contrat 
de PPP 

Date de fin du 
contrat de PPP 

Contrat de 
partenariat – 

lot 1 
(07CP001) 

 
2007 

Dalkia France 
– Centre 

Poitou Maine 
Touraine 

 

Exploitation, 
entretien, 

maintenance, 
garantie totale, 

 
10 939 762,87 

 
Compris dans 
les redevances 

 
12 ans 

 
30/09/2019 

Contrat de 
partenariat – 

lot 2 
(07CP002) 

 
2007 

 
Idex Energies 

renouvellement 
et 

modernisation 
des installations

 
17 915 148,63 

 
Compris dans 
les redevances 

 
12 ans 

 
30/09/2019 

Contrat de 
partenariat – 

lot 3 
(07CP003) 

 

 
2007 

Cofely 
  – Suez 
Energie 
Services 

thermiques et 
aérauliques des 

bâtiments 
communaux 

 
9 652 081,29 

 
Compris dans 
les redevances 

 
12 ans 

 
30/09/2019 

 



 

IV

B2.1

Montant des AP Montant des CP

N° Intitulé de l'AP Opération Service Pm, AP votée Révision Total cumulé Crédits CP ouverts Reste à financer Reste à financer
Gestion. de l'exercice (Toutes les DM y de paiement au titre de de l'exercice (exercices au-delà

2013 compris pour 2013) antérieurs l'exercice 2013 2014 de 2014)

10 UFR Médecine 950 E4 Finances 6 950 000,83 6 950 000,83 6 950 000,83

81 CMS - Travaux de sécurité 551B1 Bâtiments 386 860,51 386 860,51 386 860,51
3ème phase

84 Gymnase Monconseil 650N3 CA 6 514 007,98 6 514 007,98 6 514 007,98
Bâtiments

87 Avenue Proudhon 653Q3 PL 869 526,79 869 526,79 869 526,79
Techniques

88 Boulevard Heurteloup 654Z0 CA 714 627,56 714 627,56 714 627,56
Extrémité Est Techniques

91 Site de Grandmont - opération 657T6 Finances 500 000,00 500 000,00 500 000,00
d'extension - Restructuration du
Bâtiment H

95 Mise aux normes de l'office du 753Z0 Bâtiments 584 585,42 584 585,42 584 585,42
GS C.Boutard

96 Informatisation de la Médiathèque 754Z0 DOMTG 396 831,80 396 831,80 396 831,80
et des bibliothèques

101 CFA Douets - Bâtiments pour 752Z0 Bâtiments 5 586 796,11 5 586 796,11 5 586 796,11
ascensoristes

103 Place Michelet 758A1 Techniques 669 679,16 669 679,16 669 679,16
 

104 PPP Chauffage urbain 759Z0 Bâtiments 4 301 446,00 4 301 446,00 1 893 598,81 358 300,00 358 300,00 1 691 247,19

106 Ecole Rabelais - Restructuration et 760 E4 Bâtiments 450 015,33 450 015,33 450 015,33
extension  locaux de restauration

107 Locaux d'équipes côteaux du Cher 761 I6 Bâtiments 670 840,28 670 840,28 670 840,28

109 Logement Social 852Z0 Finances 3 767 081,99 3 767 081,99 3 597 980,49 169 101,50

111 Aménagement des réserves de 858Z0 Bâtiments 2 800 000,00 2 800 000,00 417 482,64 900 000,00 1 482 517,36
la Camusière

IV - ANNEXES
ENGAGEMENTS HORS BILAN

AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

ajustement
y compris

B2.1 - SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT



 

IV

B2.1

Montant des AP Montant des CP

N° Intitulé de l'AP Opération Service Pm, AP votée Révision Total cumulé Crédits CP ouverts Reste à financer Reste à financer
Gestion. de l'exercice (Toutes les DM y de paiement au titre de de l'exercice (exercices au-delà

2013 compris pour 2013) antérieurs l'exercice 2013 2014 de 2014)

IV - ANNEXES
ENGAGEMENTS HORS BILAN

AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

ajustement
y compris

B2.1 - SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

112 Aménagement boulevard Tonnellé 859Z0 Techniques 1 141 594,29 1 141 594,29 1 141 594,29

113 Réaménagement des vestiaires du 965B1 Bâtiments 445 444,67 445 444,67 445 444,67
petit bassin de la piscine Bozon

114 Mise en sécurité des réserves de 966A1 Bâtiments 1 414 905,62 1 414 905,62 1 414 436,51 469,11
la Bibliothèque

115 Jardin botanique - Aménagement 967 E4 Parcs Jardins 956 800,00 956 800,00 515 884,67 300 000,00 140 915,33
2nde phase

116 Modernisation de la Bibliothèque 968A1 Bâtiments 5 800 000,00 5 800 000,00 2 167 385,77 3 500 000,00 132 614,23

117 Embellissement des espaces 969A1 Techniques 2 392 000,00 2 392 000,00 1 444 199,91 500 000,00 447 800,09
publics du Vieux Tours

118 Informatisation DRH 970Z0 DRH 257 500,00 257 500,00 257 500,00

119 Etude de secteur sauvegardé 971A1 Techniques 336 000,00 336 000,00 336 000,00

122 Réfection pelouse stade d'honneur 10503M1 Sports 805 493,30 805 493,30 805 493,30

123 TRAM - Dévoiement des réseaux 10500Z0 Techniques 5 020 639,84 5 020 639,84 5 020 639,84

124 Logement social - 2010 10505Z9 Finances 530 000,00 530 000,00 244 800,00 210 800,00 74 400,00

125 Zac Beaumont 10506G1 Finances 437 158,25 437 158,25 437 158,25

126 Terrain synthétique Tours Nord 10507S1 Techniques 717 600,00 717 600,00 702 623,63 14 976,37

127 Espace de restauration légère aux 10508B2 Bâtiments 147 201,80 147 201,80 147 201,80
Prébendes

128 Réhabilitation bvd R.Wagner 10509L1 Techniques 688 682,58 688 682,58 688 682,58

129 Piscine Bozon - restructuration 11500B1 Bâtiments 6 200 000,00 6 200 000,00 2 446 500,60 3 700 000,00 53 499,40
et rénovation



 

IV

B2.1

Montant des AP Montant des CP

N° Intitulé de l'AP Opération Service Pm, AP votée Révision Total cumulé Crédits CP ouverts Reste à financer Reste à financer
Gestion. de l'exercice (Toutes les DM y de paiement au titre de de l'exercice (exercices au-delà

2013 compris pour 2013) antérieurs l'exercice 2013 2014 de 2014)

IV - ANNEXES
ENGAGEMENTS HORS BILAN

AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

ajustement
y compris

B2.1 - SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

130 CMS - Réaménagement locaux 11501B1 Bâtiments 710 000,00 710 000,00 623 122,26 86 877,74
annexes salle Grenon

131 Stade d'Honneur de la Vallée du 6 199 850,04 6 199 850,04 0,00 0,00 0,00
Cher - Travaux
     - Panneau d'affichage 11502M1 Bâtiments 412 911,81 412 911,81 412 911,81

     - Tribune provisoire 11502M2 Bâtiments 5 429 488,46 5 429 488,46 5 429 488,46

     - Maintien en ligue 2 11502M3 Bâtiments 357 449,77 357 449,77 357 449,77

132 Restaurations œuvres avant 11503Z0 Culture 263 732,60 263 732,60 116 205,17 50 000,00 97 527,43
déplacement Camusière

133 Jardin Place Meffre 11504K2 Parcs Jardins 956 800,00 956 800,00 461 897,32 276 000,00 218 902,68

134 Crèche Leccia - Reconstruction 11505L1 Bâtiments 4 000 000,00 4 000 000,00 300 000,00 3 700 000,00

135 Logement Social 2011 11506Z0 Finances 530 000,00 530 000,00 160 000,00 200 000,00 170 000,00

136 Autocommutateur de la mairie 11507Z0 DOMTG 535 000,00 535 000,00 489 000,00 20 000,00 26 000,00

137 GS J.Fontaine - 1ère phase 11508N3 Bâtiments 5 045 300,00 5 045 300,00 59 296,87 300 000,00 400 000,00 4 286 003,13

138 Crèche Grenouillère - Monconseil 11509N3 Bâtiments 2 820 000,00 2 820 000,00 1 291 000,00 440 000,00 440 000,00 649 000,00

139 Centre funéraire - Extension 11510F2 Bâtiments 920 000,00 HT 920 000,00 60 000,00 150 000,00 150 000,00 560 000,00
1 100 320,00 TTC

140 Rénovation Parc H.Balzac 12500I6 Parcs Jardins 383 000,00 383 000,00 30 000,00 200 000,00 153 000,00

141 Fourrière de Larçay 12501Z8 Bâtiments 600 000,00 600 000,00 100 000,00 300 000,00 200 000,00



 

IV

B2.1

Montant des AP Montant des CP

N° Intitulé de l'AP Opération Service Pm, AP votée Révision Total cumulé Crédits CP ouverts Reste à financer Reste à financer
Gestion. de l'exercice (Toutes les DM y de paiement au titre de de l'exercice (exercices au-delà

2013 compris pour 2013) antérieurs l'exercice 2013 2014 de 2014)

IV - ANNEXES
ENGAGEMENTS HORS BILAN

AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

ajustement
y compris

B2.1 - SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

142 Aménagement Leclerc / J.Jaurès 2 038 537,00 890 504,00 957 000,00 191 033,00 0,00
     - Leclerc 12502A1 Techniques 1 200 000,00 1 200 000,00 500 000,00 577 000,00 123 000,00 0,00
     - J.Jaurès 12502A2 Techniques 838 537,00 838 537,00 390 504,00 380 000,00 68 033,00 0,00

143 Restauration Raspail - 12503L1 Bâtiments 250 000,00 250 000,00 215 000,00 35 000,00
Restructuration des locaux

144 Logement Social 2012 12505Z0 Finances 760 000,00 760 000,00 300 000,00 460 000,00

145 Université F.Rabelais
Centre de ressources en langue 12506Z0 Finances 1 500 000,00 1 500 000,00 750 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00

146 Réhabilitation salle des fêtes de 12507P3 Bâtiments 445 000,00 445 000,00 10 000,00 100 000,00 235 000,00 100 000,00
Sainte-Radegonde

147 Haut de la rue Nationale 12508A2 Finances 10 227 263,00 10 227 263,00 680 000,00 500 000,00 9 047 263,00

148 Gymnase Racault - Travaux 12509D2 Bâtiments 150 000,00 150 000,00 10 000,00 140 000,00

149 Logement Social 2013 13501Z0 Finances 330 000,00 330 000,00 330 000,00
 

101 117 802,75 0,00 101 117 802,75 60 249 255,19 10 886 300,00 6 570 101,46 23 412 146,10



 

IV

B2.2

Montant des AE Montant des CP

N° Intitulé de l'AE Service Pm, AE votée Révision Total cumulé Crédits CP ouverts Reste à financer Reste à financer
Gestion. de l'exercice (Toutes les DM y de paiement au titre de de l'exercice (exercices au-delà

2013 compris pour 2013) antérieurs l'exercice 2013 2013 de 2013)

1 PPP Chauffage urbain Bâtiment 30 297 157,00 30 297 157,00 11 282 239,68 2 192 000,00 2 524 763,00 14 298 154,32
 

30 297 157,00 0,00 30 297 157,00 11 282 239,68 2 192 000,00 2 524 763,00 14 298 154,32

y compris
ajustement

IV - ANNEXES
ENGAGEMENTS HORS BILAN

AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT

B2.2 - SITUATION DES AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT



IV

B3

Restes à employer
au 01/01/2013 0,00

13 1342
Recettes

2 700 000

N° de Programmes
13042 Pistes cyclables 100 000
13007 Travaux sur chaussées 800 000
13008 Travaux sur trottoirs 500 000
13088 Circulation / Stationnement 40 000
12502 Places Jean Jaurès et Leclerc 957 000
13068 Avenue de florence 25 000
12271 PVR Pinget/Giraudoux 238 000
13087 Voirie & Réseaux divers 215 000

Total des dépenses  : 2 875 000

Restes à employer
au 31/12/2013

IV – ANNEXES
ENGAGEMENTS HORS BILAN

ETATS DES RECETTES GREVEES D’UNE AFFECTATION SPECIALE

Chapitres Libellé de l’articleArticles

B3 - ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE

PRODUIT DES 
AMENDES DE 

POLICE

Total des recettes grevées 
d’une affectation

2 700 000

des opérations d'amélioration des transports en commun et de la circulation routière

Dépenses affectées à

 40 - 1/1



IV

B3

Chapitres Articles Libellé de l’article Legs Trobriand Maison d'enfants de la 
Bergeonnerie

Restes à employer au 01/01/2013 0

Recettes 63 000

70 70878 Remboursement de frais par d'autres redevables 12 500

75 752 Revenus des immeubles 50 500

Dépenses 63 000

65 65733
Subvention de fonctionnement versée au Département - 

95% du montant de la recette 59 850

Restes à employer au 31/12/2013 0

IV – ANNEXES
ENGAGEMENTS HORS BILAN

ETATS DES RECETTES GREVEES D’UNE AFFECTATION SPECIALE

B3 - ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE

Total des recettes grevées d’une affectation

59 850



IV

Indice Euros
1 Collaborateur de cabinet A CAB 17% de la Hors Echelle B 3ème chevron
1 Collaborateur de cabinet A CAB 88% de la Hors Echelle B 3ème chevron
1 Directeur cabinet A CAB 90% de la Hors Echelle B 3ème chevron
5 Professeur d'enseignement artistique de classe normale A CULT 433
1 Assistant d'enseignement artistique principal de 2ème classe B CULT 327
1 Assistant d'enseignement artistique principal de 2ème classe B CULT 350
3 Educateur de jeunes enfants B MS 322
1 Educateur de jeunes enfants B MS 357
1 Adjoint administratif territorial de 2ème classe C ADM 299
1 Adjoint territorial d'animation de 2ème classe C ANIM 297
1 Adjoint territorial du patrimoine de 2ème classe C CULT 298
1 Adjoint territorial du patrimoine de 2ème classe C CULT 299
2 Adjoint territorial du patrimoine de 2ème classe C CULT 297
13 Auxiliaire de puériculture de 1ère classe C MS 298
1 Auxiliaire de puériculture de 1ère classe C MS 312
7 Auxiliaire de puériculture de 1ère classe C MS 309
1 Adjoint technique territorial de 2ème classe C TECH 310
1 Adjoint technique territorial de 2ème classe C TECH 318
1 Adjoint technique territorial de 2ème classe C TECH 337
12 Adjoint technique territorial de 2ème classe C TECH 298
3 Adjoint technique territorial de 2ème classe C TECH 303
3 Adjoint technique territorial de 2ème classe C TECH 299
45 Adjoint technique territorial de 2ème classe C TECH 297
8 Adjoint technique territorial de 2ème classe C TECH 309
43 Adjoint technique territorial de 2ème classe C TECH 308
2 Professeur d'enseignement artistique de classe normale A CULT 433
1 Attaché territorial de conservation (patrimoine) A CULT 423
1 Assistant d'enseignement artistique principal de 2ème classe B CULT 327
1 Assistant de conservation B CULT 325
1 Assistant de conservation B CULT 314
1 Educateur territorial des A.P.S. B MS 314
1 Technicien B TECH 325
1 Technicien principal de 2ème classe B TECH 422
3 Technicien principal de 2ème classe B TECH 327
2 Technicien principal de 2ème classe B TECH 332
1 Technicien principal de 2ème classe B TECH 357
1 Technicien principal de 2ème classe B TECH 350
2 Auxiliaire de puériculture de 1ère classe C MS 298
2 Auxiliaire de puériculture de 1ère classe C MS 309
1 Adjoint technique territorial de 1ère classe C TECH 298
1 Adjoint technique territorial de 1ère classe C TECH 309
1 Agent de maîtrise C TECH 299
1 Agent de maîtrise C TECH 302
1 Attaché de Presse A Hors Catégorie Hors Echelle B 3ème Chevron
1 Biologiste Taxidermiste A Hors Catégorie 550
1 Graphiste-Designer A Hors Catégorie 703
1 Webmestre A Hors Catégorie 586
1 Ingénieur concepteur de projets urbains A Hors Catégorie Hors Echelle A 2ème Chevron
1 Médecin NT A Hors Catégorie Délibération du 6/7/2009 - Convention CISME

1 Responsable de site Gloriette A Hors Catégorie 612
1 Musicien éveil musical petite enfance A Hors Catégorie 435
1 Responsable de production florale A Hors Catégorie 607
1 Journaliste A Hors Catégorie 703
1 Médecin A Hors Catégorie Délibération du 6/7/2009 - Convention CISME

1 Chargé de mission A Hors Catégorie 864
1 Collaborateur d'élus A Hors Catégorie 440
1 Collaborateur d'élus A Hors Catégorie 418
1 Collaborateur d'élus A Hors Catégorie 387
1 Collaborateur d'élus A Hors Catégorie 379
44 Assistante maternelle C MS Décret 2006-627 29/05/2006

TOTAL GENERAL 242

IV – ANNEXES
AUTRES ELEMENTS D’INFORMATIONS

ETAT DU PERSONNEL NON TITULAIRE AU 01/01/2013 C1

REMUNERATION (3)AGENTS NON TITULAIRES�(emplois pourvus) CATEGORIES
(1)

SECTEUR
(2)

C1 - ETAT DU PERSONNEL NON TITULAIRE AU 1/1/2013

P86 - 1



IVIV – ANNEXES
AUTRES ELEMENTS D’INFORMATIONS

ETAT DU PERSONNEL NON TITULAIRE AU 01/01/2013 C1

C1 - ETAT DU PERSONNEL NON TITULAIRE AU 1/1/2013

     MT : Médico-technique

1) CATEGORIES : A, B et C

(2) SECTEUR 
     ADM :Administratif (dont emplois de l'article 47 de la loi du 26 janvier 1984)
     FIN : Financier

     URB : Urbanisme (dont aménagement urbain)
     ENV : Environnement (dont espaces verts et aménagement rural)
     COM  Communication
     S : Social (dont aide sociale)
     MS : Médico-social

     SP : Sportif
     CULT : Culturel (dont enseignement)
     ANIM : Animation

     3-1 : article 3, 1er alinéa : remplacement d’un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou 
indisponible (maladie, maternité...), ou pour faire face temporairement à la vacance d'un emploi

     RS : Restauration scolaire
     ENT : Entretien
    CAB : Collaborateurs de cabinet (article 110 de la loi du 26 janvier 1984)

     A : autres (préciser)

     3-3 : article 3, 4ème alinéa : emplois permanents à temps non complet(-31H30) dans les 
communes de -2000 habitants

     TECH : Technique et informatique (dont emploi de l'article 47 de la loi du 26 janvier 1984)

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut de la fonction publique ou en euros annuels bruts

     3-2 : article 3, 2ème alinéa : besoin saisonnier ou occasionnel

     38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C
    47 : article 47
     110 : article 110

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée)

P86 - 2



IV

Emplois fonctionnels et collaborateurs de cabinets (a) 13 9
Directeur général des services 1 0
Directeur général. Adjoint des services 2 2
Collaborateur de cabinet 5 4
Collaborateur de groupe d'élus 5 3

FILIERE ADMINISTRATIVE (b) 481 476
Directeur Territorial A 11 11
Attaché Principal A 32 32
Attaché A 32 32
Rédacteur Principal De 1Ère Classe B 32 32
Rédacteur Principal De 2Ème Classe B 14 14
Rédacteur B 47 47
Adjoint Administratif Territorial Principal De 1Ère Classe C 24 24
Adjoint Administratif Territorial Principal De 2Ème Classe C 36 36
Adjoint Administratif Territorial De 1Ère Classe C 97 97
Adjoint Administratif Territorial De 2Ème Classe C 156 151

TECHNIQUE ( c ) 1424 1398
Ingénieur En Chef De Classe Exceptionnelle A 1 1
Ingénieur En Chef De Classe Normale A 9 9
Ingénieur Principal A 15 15
Ingénieur A 11 11
Technicien Principal De 1Ère Classe B 46 46
Technicien Principal De 2Ème Classe B 36 36
Technicien B 20 20
Agent De Maîtrise Principal C 39 39
Agent De Maîtrise C 81 80
Adjoint Technique Territorial Principal De 1Ère Classe C 65 65
Adjoint Technique Territorial Principal De 2Ème Classe C 236 235
Adjoint Technique Territorial De 1Ère Classe C 252 248
Adjoint Technique Territorial De 2Ème Classe C 613 593

SOCIALE ( d) 195 191
Psychologue Hors Classe A 1 1
Assistant Socio-Éducatif B 2 2
Moniteur-Éducateur B 1 1
Educateur Chef De Jeunes Enfants B 15 15
Educateur Principal De Jeunes Enfants B 2 2
Educateur De Jeunes Enfants B 13 13
Agent Spécialisé Principal De 2Ème Classe Des Écoles Maternelles C 5 5
Agent Spécialisé De 1Ère Classe Des Écoles Maternelles C 124 120
Agent Social Principal De 2Ème Classe C 4 4
Agent Social De 1Ère Classe C 25 25
Agent Social De 2Ème Classe C 3 3

MEDICO-SOCIALE ( e ) 158 158
Puéricultrice Cadre De Santé A 4 4
Puéricultrice De Classe Supérieure A 5 5
Puéricultrice De Classe Normale A 9 9
Cadre De Santé A 1 1
Conseiller Socio-Éducatif A 1 1
Rééducateur De Classe Normale B 2 2
Infirmier De Classe Supérieure B 1 1
Infirmier De Classe Normale B 1 1
Auxiliaire De Puériculture Principal De 1Ère Classe C 5 5
Auxiliaire De Puériculture Principal De 2Ème Classe C 14 14
Auxiliaire De Puériculture De 1Ère Classe C 115 115

SPORTIVE  ( g ) 52 49
Conseiller Territorial Des A.P.S. Principal De 2Ème Classe A 2 2
Conseiller Territorial Des A.P.S. A 2 2
Educateur Territorial Des A.P.S. B 18 18
Educateur Territorial Des A.P.S. Principal De 2Ème Classe B 10 9
Educateur Territorial Des A.P.S. Principal De 1Ère Classe B 17 15
Opérateur Des A.P.S. Principal C 2 2
Opérateur Des A.P.S. C 1 1

CULTURELLE  ( h ) 224 219 14

IV – ANNEXES
AUTRES ELEMENTS D’INFORMATIONS

ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2013
C1

C1 – ETAT DU PERSONNEL AU 1/1/2013

GRADES OU EMPLOIS (1) CATEGORIES 
(2)

EFFECTIFS 
BUDGETAIRES

EFFECTIFS 
POURVUS

Dont : TEMPS 
NON 

COMPLET

P85 - 1



IVIV – ANNEXES
AUTRES ELEMENTS D’INFORMATIONS

ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2013
C1

C1 – ETAT DU PERSONNEL AU 1/1/2013

GRADES OU EMPLOIS (1) CATEGORIES 
(2)

EFFECTIFS 
BUDGETAIRES

EFFECTIFS 
POURVUS

Dont : TEMPS 
NON 

COMPLET
Directeur D'Établissement D'Enseignement Artistique De 2Ème Catégorie A 1 0
Professeur D'Enseignement Artistique Hors Classe A 16 16
Professeur D'Enseignement Artistique De Classe Normale A 25 25
Professeur D'Enseignement Artistique De Classe Normale TNC 6h A 1 1 1
Professeur D'Enseignement Artistique De Classe Normale TNC 8h A 2 2 2
Professeur D'Enseignement Artistique De Classe Normale TNC 10H30 A 1 1 1
Assistant D'Enseignement Artistique Principal De 1Ère Classe B 19 19
Assistant D'Enseignement Artistique Principal De 1ère Classe TNC 8H B 1 1 1
Assistant D'Enseignement Artistique Principal De 1ère Classe TNC 9H B 1 1 1
Assistant D'Enseignement Artistique Principal De 1ère Classe TNC 10H B 1 1 1
Assistant D'Enseignement Artistique Principal De 1ère Classe TNC 13H B 1 1 1
Assistant D'Enseignement Artistique Principal De 2ème Classe B 6 6
Assistant D'Enseignement Artistique Principal De 2ème Classe TNC 5H B 1 1 1
Assistant D'Enseignement Artistique Principal De 2éme Classe TNC 6H45 B 1 1 1
Assistant D'Enseignement Artistique Principal De 2éme Classe TNC 10H B 2 2 2
Assistant D'Enseignement Artistique Principal De 2éme Classe TNC 12h15 B 1 1 1
Assistant D'Enseignement Artistique Principal De 1ère Classe 19h B 1 1 1
Conservateur En Chef (Patrimoine) A 4 4
Conservateur (Patrimoine) A 1 1
Attaché Territorial De Conservation (Patrimoine) A 4 4
Bibliothécaire Territorial A 4 4
Assistant De Conservation Principal De 1Ère Classe B 17 17
Assistant De Conservation Principal De 2Ème Classe B 20 20
Assistant De Conservation B 7 7
Adjoint Territorial Du Patrimoine Principal De 1Ère Classe C 13 13
Adjoint Territorial Du Patrimoine Principal De 2Ème Classe C 3 3
Adjoint Territorial Du Patrimoine De 1Ère Classe C 22 22
Adjoint Territorial Du Patrimoine De 2Ème Classe C 48 44

ANIMATION  ( i ) 24 24
Animateur Principal De 1Ère Classe B 1 1
Animateur Principal De 2Ème Classe B 2 2
Animateur B 5 5
Adjoint Territorial D'Animation De 1Ère Classe C 1 1
Adjoint Territorial D'Animation De 2Ème Classe C 15 15

POLICE MUNICIPALE ( j ) 96 96
Directeur De Police Municipale A 1 1
Chef De Service De Police Municipale Principal De 1ère Classe B 1 1
Chef De Service De Police Municipale Principal De 2Ème Classe B 1 1
Chef De Police Municipale C 8 8
Brigadier-Chef Principal C 20 20
Brigadier C 31 31
Gardien C 34 34

EMPLOIS NON CITES ( k ) 13 12 1
Concierge Assimilé Op2 1 1
Médecin Pédiatre Nt 1
Biologiste Taxidermiste 1 1
Chargé de mission TNC 60% 1 1 1
Attaché De Presse 1 1
Graphiste-Designer 1 1
Journaliste 1 1
Webmestre 1 1
Ingénieur Concepteur De Projets Urbains 1 1
Coordinatrice Site Gloriette 1 1
Médecin Nt 2 2
Musicien Éveil Musical Petite Enfance 1 1

TOTAL GENERAL (a + b + c + d + e+ f + g + h + i  + j  + k) 2680 2632 15

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR/INT/B/95/00102/C du 23 mars 1995 ;

(2) Catégories : A, B ou C.

P85 - 2



IV

C2

La nature de l'engagement : 
emprunts garantis - date de la 

délibération municipale
Nom de l'organisme Raison sociale 

de l'organisme Nature juridique de l'organisme Montant de l'engagement

06/10/1997 ASS. JEUNESSE HABITAT (FOYER) Association 498 508,29
ASS. JEUNESSE HABITAT (FOYER) 498 508,29

13/05/2002 ASSOCIATION "PEP37" Association 305 000,00
ASSOCIATION "PEP37" 305 000,00

19/11/2007 ASSOCIATION ANNE D'AUTRICHE Association 658 198,63
ASSOCIATION ANNE D'AUTRICHE 658 198,63

17/10/2005 ASSOCIATION TEC  "STUDIO" Association 252 100,75
 ASSOCIATION TEC  "STUDIO" 252 100,75

08/10/2012 AXENTIA ESH SAHLM 2 433 096,50
08/10/2012 AXENTIA ESH SAHLM 4 819 135,00

 AXENTIA ESH 7 252 231,50

09/07/2001 C.H.U. DE TOURS Etablissement Public 1 524 490,17
 C.H.U. DE TOURS 1 524 490,17

27/03/1995 CENTRE COMMUNAL ACTION SOCIALE Etablissement Public 304 898,03
CENTRE COMMUNAL ACTION SOCIALE 304 898,03

19/12/2006 CROUS D'ORLEANS TOURS Etablissement Public 1 036 044,24
19/12/2006 CROUS D'ORLEANS TOURS Etablissement Public 828 149,14
19/12/2006 CROUS D'ORLEANS TOURS Etablissement Public 639 721,51

CROUS D'ORLEANS TOURS 2 503 914,89

12/05/1997 ENTRAIDE OUVRIERE Association 381 122,54
ENTRAIDE OUVRIERE 381 122,54

21/12/1992 F.I.C.O.S.I.L. Société Civile Immobilière 22 949,68
21/12/1992 F.I.C.O.S.I.L. Société Civile Immobilière 19 970,82
20/12/1993 F.I.C.O.S.I.L. Société Civile Immobilière 32 837,52
11/10/1993 F.I.C.O.S.I.L. Société Civile Immobilière 39 380,63
07/03/1994 F.I.C.O.S.I.L. Société Civile Immobilière 48 234,87
07/03/1994 F.I.C.O.S.I.L. Société Civile Immobilière 58 967,28
07/03/1994 F.I.C.O.S.I.L. Société Civile Immobilière 40 917,32
08/07/1996 F.I.C.O.S.I.L. Société Civile Immobilière 63 668,50
21/10/1996 F.I.C.O.S.I.L. Société Civile Immobilière 16 730,06
07/07/1997 F.I.C.O.S.I.L. Société Civile Immobilière 26 205,68
21/12/2009 F.I.C.O.S.I.L. Société Civile Immobilière 96 000,00
21/12/2009 F.I.C.O.S.I.L. Société Civile Immobilière 250 000,00

 F.I.C.O.S.I.L. 715 862,36

11/06/1990 FEDER.COMPAG. METIERS BATIMENT Association 9 146,94
30/03/2004 FEDER.COMPAG. METIERS BATIMENT Association 67 000,00

FEDER.COMPAG. METIERS BATIMENT 76 146,94

09/07/2001 FONDATION VERDIER Association 76 224,51
FONDATION VERDIER 76 224,51

26/05/2003 FOYER ST-MICHEL ASS.CLOSRAVI Association 860 964,00
FOYER ST-MICHEL ASS.CLOSRAVI 860 964,00

10/02/1997 ICF ATLANTIQUE S.A D'H.L.M. 282 106,91
10/02/1997 ICF ATLANTIQUE S.A D'H.L.M. 68 602,06
26/05/2008 ICF ATLANTIQUE S.A D'H.L.M. 2 359 245,50
26/05/2008 ICF ATLANTIQUE S.A D'H.L.M. 211 313,00

 ICF ATLANTIQUE 2 921 267,47

23/10/1995 IMMOBILIERE VAL DE LOIRE S.A D'H.L.M. 111 223,45
23/10/1995 IMMOBILIERE VAL DE LOIRE S.A D'H.L.M. 466 225,38
23/10/1995 IMMOBILIERE VAL DE LOIRE S.A D'H.L.M. 633 739,25
06/01/1997 IMMOBILIERE VAL DE LOIRE S.A D'H.L.M. 96 042,88
06/01/1997 IMMOBILIERE VAL DE LOIRE S.A D'H.L.M. 198 183,72
21/12/2001 IMMOBILIERE VAL DE LOIRE S.A D'H.L.M. 2 835 552,00
21/12/2001 IMMOBILIERE VAL DE LOIRE S.A D'H.L.M. 1 150 990,00
21/12/2001 IMMOBILIERE VAL DE LOIRE S.A D'H.L.M. 3 079 470,00
06/07/2009 IMMOBILIERE VAL DE LOIRE S.A D'H.L.M. 124 318,50
06/07/2009 IMMOBILIERE VAL DE LOIRE S.A D'H.L.M. 471 663,00

 IMMOBILIERE VAL DE LOIRE 9 167 408,18

14/06/1971 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 267 959,64
15/11/1999 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 38 661,07
12/07/1976 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 846 137,78
12/07/1976 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 369 475,44
15/11/1999 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 16 906,60
12/07/1976 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 286 009,60
15/11/1999 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 13 064,88
12/07/1976 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 1 370 516,66
15/11/1999 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 62 626,06
16/02/1976 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 977 015,26
22/12/1975 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 170 148,35
15/11/1999 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 1 676,94
15/11/1999 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 12 134,94

IV - ANNEXES
LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COMMUNE A PRIS UN ENGAGEMENT 

FINANCIER



La nature de l'engagement : 
emprunts garantis - date de la 

délibération municipale
Nom de l'organisme Raison sociale 

de l'organisme Nature juridique de l'organisme Montant de l'engagement

11/07/1975 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 313 541,89
15/11/1999 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 33 371,09
22/12/1975 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 1 159 481,49
22/12/1975 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 8 796,31
22/12/1975 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 618 028,32
15/11/1999 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 21 906,92
03/10/1975 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 718 476,97
03/10/1975 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 352 949,96
15/11/1999 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 1 524,49
12/07/1976 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 695 411,44
15/11/1999 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 31 770,38
15/11/1976 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 357 370,99
27/11/1978 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 82 825,55
28/11/1977 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 661 323,84
02/10/1978 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 329 305,12
02/10/1978 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 21 586,78
10/07/1978 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 76 636,12
10/07/1978 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 100 906,00
10/07/1978 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 132 844,07
15/11/1999 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 120 172,44
15/11/1999 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 494 376,92
15/11/1999 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 3 080 552,54
15/11/1999 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 27 440,82
15/11/1999 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 410 042,12
15/11/1999 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 16 723,66
15/11/1999 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 3 933,18
23/11/1981 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 14 330,21
23/11/1981 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 10 564,72
23/11/1981 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 42 030,19
10/07/1978 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 130 953,71
05/02/1979 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 24 498,56
09/04/1979 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 334 107,27
15/11/1999 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 204 174,97
15/11/1999 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 24 266,83
15/11/1999 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 36 481,05
15/11/1999 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 1 829 388,21
15/11/1999 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 46 085,34
15/11/1999 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 656 582,67
10/02/1997 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 147 133,12
15/11/1999 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 2 367 091,14
15/11/1999 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 819 809,84
15/11/1999 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 137 920,63
15/11/1999 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 1 587 144,65
10/02/1997 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 935 198,50
10/02/1997 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 935 228,99
10/02/1997 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 1 014 685,41
10/02/1997 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 773 236,66
10/02/1997 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 816 227,28
15/11/1999 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 438 656,80
15/11/1999 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 556 850,53
15/11/1999 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 1 032 994,54
15/11/1999 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 969 441,59
14/04/1986 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 996 254,33
15/11/1999 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 564 381,51
15/11/1999 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 687 806,98
15/11/1999 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 804 930,81
15/11/1999 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 1 981 837,22
10/02/1997 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 266 057,23
20/02/1989 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 1 951 347,42
10/02/1997 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 933 597,78
10/02/1997 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 653 503,20
22/02/1988 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 653 503,20
10/02/1997 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 3 136 730,00
23/04/1990 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 209 373,48
10/02/1997 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 202 757,19
10/02/1997 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 137 554,75
15/10/1990 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 198 183,72
25/02/1991 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 64 028,59
07/10/1991 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 24 391,84
07/10/1991 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 12 195,92
15/11/1999 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 365 587,99
10/02/1997 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 123 422,72
21/12/1992 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 10 671,43
21/12/1992 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 12 195,92
10/02/1997 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 297 885,38
05/04/1993 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 106 714,31
11/10/1993 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 10 671,43
07/10/1991 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 67 077,57
10/02/1997 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 1 198 249,28
11/10/1993 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 28 965,31
10/02/1997 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 1 510 769,76
10/02/1997 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 144 826,57
04/07/1994 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 152 449,02
11/10/1993 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 21 342,86
20/12/1993 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 128 057,17
04/07/1994 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 192 085,76
10/02/1997 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 1 777 555,54
17/10/1994 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 12 195,92
19/12/1994 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 65 857,98
30/05/1994 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 42 685,72
27/03/1995 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 160 071,47
04/07/1994 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 53 357,16
04/07/1994 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 1 326 306,45
10/02/1997 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 2 122 090,32



La nature de l'engagement : 
emprunts garantis - date de la 

délibération municipale
Nom de l'organisme Raison sociale 

de l'organisme Nature juridique de l'organisme Montant de l'engagement

19/12/1994 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 758 891,21
11/10/1993 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 42 685,72
04/07/1994 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 152 449,02
19/12/1994 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 144 826,57
19/12/1994 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 32 014,29
27/03/1995 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 192 085,76
27/03/1995 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 2 462 051,63
24/07/1995 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 176 688,41
27/03/1995 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 32 014,29
27/03/1995 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 21 342,86
18/12/1995 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 21 342,86
18/12/1995 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 1 012 261,47
18/12/1995 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 204 281,68
10/02/1997 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 2 622 123,10
23/10/1995 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 140 253,10
23/10/1995 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 152 449,02
27/03/1995 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 63 266,34
20/05/1996 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 213 428,62
25/03/1996 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 12 195,92
23/10/1995 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 38 112,25
21/10/1996 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 73 175,53
18/12/1995 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 128 057,17
21/10/1996 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 117 385,74
21/10/1996 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 48 783,69
25/03/1996 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 60 979,61
20/05/1996 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 1 812 618,81
18/12/1995 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 213 428,62
21/10/1996 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 1 417 013,62
22/12/1997 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 106 714,31
25/11/1996 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 561 012,38
07/07/1997 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 1 311 061,55
24/03/2002 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 169 713,00
24/03/2002 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 293 922,00
24/03/2002 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 241 898,00
10/07/2006 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 40 000,00
10/07/2006 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 100 000,00
18/12/2007 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 833 046,00
18/12/2007 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 219 073,00
16/10/2006 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 460 216,60
16/10/2006 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 1 771 006,18
23/03/2009 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 151 391,00
11/10/2010 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 19 000,00
11/10/2010 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 2 489 277,00
11/10/2010 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 105 693,00
11/10/2010 LA TOURANGELLE -  E.S.H. Société Anonyme 351 000,00

LA TOURANGELLE -  E.S.H. 75 188 475,18

25/02/1991 NOUVEAU LOGIS CENTRE LIMOUSIN S.A D'H.L.M. 77 749,00
13/11/1989 NOUVEAU LOGIS CENTRE LIMOUSIN S.A D'H.L.M. 1 339 112,17
15/11/1989 NOUVEAU LOGIS CENTRE LIMOUSIN S.A D'H.L.M. 1 134 220,69
15/11/1999 NOUVEAU LOGIS CENTRE LIMOUSIN S.A D'H.L.M. 589 215,45
13/11/1989 NOUVEAU LOGIS CENTRE LIMOUSIN S.A D'H.L.M. 1 297 950,93
21/12/1992 NOUVEAU LOGIS CENTRE LIMOUSIN S.A D'H.L.M. 609 796,07
21/12/1992 NOUVEAU LOGIS CENTRE LIMOUSIN S.A D'H.L.M. 1 250 081,94
24/02/1992 NOUVEAU LOGIS CENTRE LIMOUSIN S.A D'H.L.M. 476 052,55
24/02/1992 NOUVEAU LOGIS CENTRE LIMOUSIN S.A D'H.L.M. 306 724,83
20/12/1993 NOUVEAU LOGIS CENTRE LIMOUSIN S.A D'H.L.M. 349 870,49
07/03/1994 NOUVEAU LOGIS CENTRE LIMOUSIN S.A D'H.L.M. 801 981,68
20/12/1993 NOUVEAU LOGIS CENTRE LIMOUSIN S.A D'H.L.M. 1 623 984,04
05/07/1993 NOUVEAU LOGIS CENTRE LIMOUSIN S.A D'H.L.M. 1 133 610,89
19/12/1994 NOUVEAU LOGIS CENTRE LIMOUSIN S.A D'H.L.M. 1 131 171,71
19/12/1994 NOUVEAU LOGIS CENTRE LIMOUSIN S.A D'H.L.M. 2 401 072,02
18/05/1998 NOUVEAU LOGIS CENTRE LIMOUSIN S.A D'H.L.M. 884 204,30
18/05/1998 NOUVEAU LOGIS CENTRE LIMOUSIN S.A D'H.L.M. 457 347,05

NOUVEAU LOGIS CENTRE LIMOUSIN 15 864 145,81

29/03/2010 S. F. HABITAT ET HUMANISME Société en Commandite par actions 78 447,50
S. F. HABITAT ET HUMANISME 78 447,50

10/07/2007 SAEM TOURS EVENEMENTS (VINCI) SEML 500 000,00
SAEM TOURS EVENEMENTS (VINCI) 500 000,00

06/07/1987 SEM MARYSE BASTIE SEML 3 632 052,10
23/11/1987 SEM MARYSE BASTIE SEML 1 036 653,32
11/07/1988 SEM MARYSE BASTIE SEML 3 127 979,43
24/04/1989 SEM MARYSE BASTIE SEML 121 959,21
18/12/1989 SEM MARYSE BASTIE SEML 36 587,76
18/12/1989 SEM MARYSE BASTIE SEML 54 881,65
20/02/1989 SEM MARYSE BASTIE SEML 1 204 774,09
18/11/1991 SEM MARYSE BASTIE SEML 880 697,97
22/04/1991 SEM MARYSE BASTIE SEML 635 331,28
12/10/1992 SEM MARYSE BASTIE SEML 768 904,43
12/10/1992 SEM MARYSE BASTIE SEML 727 944,06
21/12/1992 SEM MARYSE BASTIE SEML 1 852 255,56
22/04/1991 SEM MARYSE BASTIE SEML 1 446 589,49
20/12/1993 SEM MARYSE BASTIE SEML 1 997 399,68
20/12/1993 SEM MARYSE BASTIE SEML 304 898,03
20/12/1993 SEM MARYSE BASTIE SEML 304 898,03
20/12/1993 SEM MARYSE BASTIE SEML 2 051 713,91
20/12/1993 SEM MARYSE BASTIE SEML 981 703,98
21/03/2000 SEM MARYSE BASTIE SEML 92 993,90
08/10/2001 SEM MARYSE BASTIE SEML 115 251,00
08/10/2001 SEM MARYSE BASTIE SEML 49 394,00
21/03/2000 SEM MARYSE BASTIE SEML 1 067 143,12



La nature de l'engagement : 
emprunts garantis - date de la 

délibération municipale
Nom de l'organisme Raison sociale 

de l'organisme Nature juridique de l'organisme Montant de l'engagement

21/12/2000 SEM MARYSE BASTIE SEML 44 676,40
21/12/2000 SEM MARYSE BASTIE SEML 701 265,48
24/03/2003 SEM MARYSE BASTIE SEML 266 786,00
20/12/2005 SEM MARYSE BASTIE SEML 1 927 315,00
13/10/2008 SEM MARYSE BASTIE SEML 828 750,00
13/10/2008 SEM MARYSE BASTIE SEML 1 853 939,00
13/10/2008 SEM MARYSE BASTIE SEML 115 628,00
29/03/2010 SEM MARYSE BASTIE SEML 353 073,00
29/03/2010 SEM MARYSE BASTIE SEML 867 057,00
29/03/2010 SEM MARYSE BASTIE SEML 77 504,00
29/03/2010 SEM MARYSE BASTIE SEML 3 949 929,00
12/07/2010 SEM MARYSE BASTIE SEML 2 250 000,00
11/10/2010 SEM MARYSE BASTIE SEML 28 310,00
11/10/2010 SEM MARYSE BASTIE SEML 234 922,00

SEM MARYSE BASTIE 35 991 160,88

10/07/2007 SEM POMPES FUNEBRES INTERCOM. SEML 300 000,00
10/07/2007 SEM POMPES FUNEBRES INTERCOM. SEML 190 000,00
29/05/2012 SEM POMPES FUNEBRES INTERCOM. SEML 75 255,00

SEM POMPES FUNEBRES INTERCOM. 565 255,00

27/03/1995 SEMIVIT SEML 298 800,07
22/02/1999 SEMIVIT SEML 152 449,02
11/10/1999 SEMIVIT SEML 1 189 102,33
11/10/1999 SEMIVIT SEML 640 285,87
21/12/2000 SEMIVIT SEML 426 857,25
21/12/2001 SEMIVIT SEML 663 333,00
21/12/2001 SEMIVIT SEML 663 333,00
21/12/2001 SEMIVIT SEML 663 333,00
19/11/2001 SEMIVIT SEML 73 175,00
19/11/2001 SEMIVIT SEML 128 057,00
20/12/2002 SEMIVIT SEML 2 381 759,00
08/10/2001 SEMIVIT SEML 1 000 000,00
22/12/2003 SEMIVIT SEML 1 000 000,00
22/12/2003 SEMIVIT SEML 1 066 021,00
20/12/2004 SEMIVIT SEML 1 089 650,00
20/12/2004 SEMIVIT SEML 1 089 650,00
20/12/2005 SEMIVIT SEML 3 694 400,00
19/12/2006 SEMIVIT SEML 1 292 900,00
19/12/2006 SEMIVIT SEML 1 292 900,00
26/05/2008 SEMIVIT SEML 120 000,00
26/05/2008 SEMIVIT SEML 3 600 000,00
26/05/2008 SEMIVIT SEML 925 000,00
09/07/2012 SEMIVIT SEML 100 000,00
09/07/2012 SEMIVIT SEML 109 250,00

SEMIVIT 23 660 255,54

10/07/2008 SOCIETE D'EQUIPEMENT TOURAINE SEML 4 000 000,00
23/03/2009 SOCIETE D'EQUIPEMENT TOURAINE SEML 2 400 000,00

SOCIETE D'EQUIPEMENT TOURAINE 6 400 000,00

20/12/2002 SOCIETE GESTION MARCHE GROS SEML 90 000,00
20/12/2004 SOCIETE GESTION MARCHE GROS SEML 60 000,00
20/12/2005 SOCIETE GESTION MARCHE GROS SEML 52 500,00
20/12/2005 SOCIETE GESTION MARCHE GROS SEML 22 500,00
10/07/2007 SOCIETE GESTION MARCHE GROS SEML 60 000,00
29/03/2010 SOCIETE GESTION MARCHE GROS SEML 185 000,00

SOCIETE GESTION MARCHE GROS 470 000,00

24/05/1993 SOCIETE NATIONALE IMMOBILIERE S.A D'H.L.M. 1 197 029,68
24/05/1993 SOCIETE NATIONALE IMMOBILIERE S.A D'H.L.M. 3 048 980,34
17/10/1994 SOCIETE NATIONALE IMMOBILIERE S.A D'H.L.M. 2 111 418,89

 SOCIETE NATIONALE IMMOBILIERE 6 357 428,91

12/10/1948 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 152 543,54
30/12/1949 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 32 099,67
30/12/1949 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 7 165,10
28/12/1951 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 61 752,52
28/12/1951 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 167 541,47
28/12/1951 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 14 940,00
28/12/1951 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 112 858,01
01/12/1961 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 121 294,54
01/12/1961 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 100 921,25
12/11/1962 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 170 383,12
12/11/1962 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 106 334,71
16/03/1964 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 205 196,38
16/03/1964 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 198 717,29
12/10/1964 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 394 381,03
12/10/1964 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 4 901,24
19/07/1965 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 9 579,90
19/07/1965 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 13 040,49
19/07/1965 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 6 186,38
19/07/1965 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 4 312,26
19/07/1965 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 117 686,07
02/05/1966 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 85 273,88
20/03/1967 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 31 596,58
25/09/1967 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 407 465,73
25/03/1968 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 4 436,27
25/03/1968 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 23 663,14
20/12/1968 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 2 405,65
20/12/1968 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 682 056,90
20/12/1968 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 439 281,84
20/10/1969 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 552 368,52



La nature de l'engagement : 
emprunts garantis - date de la 

délibération municipale
Nom de l'organisme Raison sociale 

de l'organisme Nature juridique de l'organisme Montant de l'engagement

02/02/1970 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 121 379,91
23/11/1970 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 6 395,24
14/06/1971 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 99 518,72
27/09/1971 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 16 327,29
15/11/1971 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 40 505,70
15/11/1971 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 127 935,22
15/11/1971 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 631 748,73
15/11/1971 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 631 763,97
15/11/1971 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 175 484,06
17/04/1972 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 219 053,99
17/04/1972 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 50 780,77
17/04/1972 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 108 955,31
18/09/1972 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 7 271,82
04/12/1972 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 321 713,16
19/03/1973 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 25 641,92
22/06/1973 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 4 070,39
01/10/1973 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 192 161,99
22/06/1973 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 254 376,43
22/06/1973 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 599 490,52
22/06/1973 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 102 903,09
22/06/1973 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 659 372,49
03/12/1973 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 84 136,61
03/12/1973 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 229 588,22
10/06/1974 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 74 303,65
25/11/1974 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 53 662,05
10/06/1974 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 225 441,61
25/11/1974 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 1 738 345,65
25/11/1974 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 156 123,04
25/11/1974 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 574 976,71
30/09/1974 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 21 114,19
30/09/1974 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 28 096,35
30/09/1974 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 17 470,66
24/03/1975 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 2 637,37
24/02/1975 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 15 687,00
12/05/1975 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 48 417,81
12/05/1975 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 191 521,70
12/05/1975 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 45 765,19
12/05/1975 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 79 608,88
11/07/1975 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 154 141,20
11/07/1975 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 97 704,58
11/07/1975 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 474 970,16
11/07/1975 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 75 264,08
11/07/1975 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 1 175 503,88
11/07/1975 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 1 474 929,00
11/07/1975 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 26 648,09
22/12/1975 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 594 856,07
24/05/1976 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 90 707,17
24/05/1976 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 36 603,01
12/07/1976 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 760 156,53
12/07/1976 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 3 780,74
25/04/1977 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 290 994,68
11/07/1977 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 19 833,62
25/11/1974 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 89 731,49
11/07/1977 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 26 175,50
30/01/1978 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 53 509,61
24/10/1977 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 39 362,34
24/10/1977 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 338 558,78
24/10/1977 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 1 414 970,80
10/04/1978 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 10 366,53
10/04/1978 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 44 926,73
10/04/1978 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 8 247,49
29/05/1978 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 446 934,78
22/12/1978 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 65 232,93
29/05/1978 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 82 322,47
10/07/1978 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 1 040 312,09
02/10/1978 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 6 265,65
27/11/1978 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 36 282,87
05/02/1979 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 35 703,56
05/02/1979 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 25 337,03
05/02/1979 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 15 671,76
09/04/1979 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 17 379,19
28/05/1979 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 5 183,27
19/11/1979 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 233 186,02
28/05/1979 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 4 207,59
09/06/1980 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 67 839,81
24/10/1977 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 962 197,22
17/11/1980 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 197 650,15
06/04/1981 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 21 037,96
12/10/1981 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 55 034,10
15/11/1999 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 542 855,71
24/05/1982 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 158 699,43
15/11/1999 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 386 443,01
24/05/1982 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 60 247,85
15/11/1999 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 838 469,59
06/10/1986 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 3 516 267,07
23/02/1987 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 1 566 306,94
23/02/1987 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 2 239 476,06
23/02/1987 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 1 340 651,90
23/11/1987 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 60 979,61
23/11/1987 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 584 565,76
23/11/1987 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 106 714,31
21/11/1998 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 91 469,41
22/02/1988 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 228 673,53
11/07/1988 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 361 456,62



La nature de l'engagement : 
emprunts garantis - date de la 

délibération municipale
Nom de l'organisme Raison sociale 

de l'organisme Nature juridique de l'organisme Montant de l'engagement

09/10/1989 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 1 193 767,27
18/12/1989 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 33 538,78
10/07/1989 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 76 224,51
09/10/1989 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 60 979,61
18/12/1989 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 91 469,41
18/12/1989 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 605 679,95
18/12/1989 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 1 966 439,87
18/12/1989 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 2 566 631,65
26/02/1990 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 121 959,21
23/04/1990 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 44 972,46
26/02/1990 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 76 224,51
09/10/1989 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 121 959,21
23/04/1990 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 60 979,61
23/04/1990 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 90 402,27
25/02/1991 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 66 056,16
25/02/1991 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 330 311,29
19/11/1990 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 134 261,85
19/11/1990 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 26 846,27
15/10/1990 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 60 979,61
15/10/1990 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 266 175,98
15/10/1990 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 82 322,47
15/10/1990 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 12 805,72
15/10/1990 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 14 269,23
15/10/1990 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 45 734,71
18/11/1991 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 99 091,86
18/11/1991 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 237 515,57
18/11/1991 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 60 979,61
18/11/1991 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 134 155,14
18/11/1991 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 202 345,58
15/10/1990 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 123 483,70
19/11/1990 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 30 489,80
19/11/1990 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 7 165,10
18/11/1991 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 265 566,19
25/02/1991 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 1 464 120,36
22/04/1991 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 106 714,31
18/11/1991 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 2 922 142,76
12/10/1992 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 121 959,21
12/10/1992 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 106 714,31
16/11/1992 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 186 445,15
16/11/1992 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 84 914,10
22/02/1993 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 285 079,66
22/02/1993 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 285 079,66
22/02/1993 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 194 372,50
05/04/1993 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 514 210,54
08/07/1991 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 857 220,82
24/02/1992 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 2 589 956,35
12/10/1992 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 2 635 233,71
12/10/1992 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 3 438 182,69
12/10/1992 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 46 039,60
16/11/1992 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 413 441,73
21/12/1992 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 1 259 061,19
22/02/1993 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 1 369 708,69
05/07/1993 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 304 898,03
05/07/1993 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 323 954,16
05/07/1993 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 394 995,40
11/10/1993 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 17 836,54
11/10/1993 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 178 670,25
05/07/1993 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 198 183,72
15/11/1971 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 880 530,28
15/11/1971 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 631 748,73
15/11/1971 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 128 697,46
15/11/1971 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 351 379,74
04/12/1972 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 373 195,19
22/06/1973 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 538 129,79
22/06/1973 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 269 026,78
22/06/1973 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 323 100,45
25/11/1974 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 172 511,31
11/07/1975 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 609 933,27
11/07/1975 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 122 004,95
11/07/1975 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 199 601,50
20/12/1993 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 70 126,55
20/12/1993 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 71 651,04
20/12/1993 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 65 553,08
11/10/1993 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 50 613,07
11/10/1993 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 53 814,50
11/10/1993 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 1 145 014,08
05/07/1993 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 524 272,17
11/10/1993 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 4 722 565,66
20/12/1993 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 76 224,51
05/07/1993 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 152 449,02
07/03/1994 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 171 505,14
07/03/1994 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 152 449,02
23/11/1987 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 2 131 801,32
23/11/1987 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 1 685 323,89
17/10/1994 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 360 084,58
17/10/1994 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 129 581,66
17/10/1994 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 86 133,69
17/10/1994 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 112 050,03
05/07/1993 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 2 203 650,54
19/12/1994 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 59 607,57
19/03/1994 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 11 128,78
07/03/1994 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 2 720 406,98
07/03/1994 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 41 252,70
30/05/1994 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 1 781 412,50



La nature de l'engagement : 
emprunts garantis - date de la 

délibération municipale
Nom de l'organisme Raison sociale 

de l'organisme Nature juridique de l'organisme Montant de l'engagement

04/07/1994 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 775 657,55
19/12/1994 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 106 714,31
19/12/1994 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 28 123,79
19/12/1994 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 1 081 015,98
27/03/1995 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 68 602,06
27/03/1995 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 68 602,06
27/03/1995 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 1 819 143,63
18/12/1995 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 76 224,51
18/12/1995 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 76 224,51
18/12/1995 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 67 077,57
18/12/1995 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 138 728,61
18/12/1995 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 114 336,76
18/12/1995 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 38 112,25
18/12/1995 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 304 898,03
24/07/1995 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 304 898,03
27/03/1995 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 2 102 271,95
27/03/1995 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 184 467,88
27/03/1995 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 244 015,99
24/07/1995 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 3 785 461,55
23/10/1995 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 57 168,38
23/10/1995 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 65 842,73
27/03/1995 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 228 673,53
21/10/1996 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 76 224,51
21/10/1996 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 76 224,51
21/10/1996 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 68 602,06
21/10/1996 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 190 561,27
18/12/1995 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 1 097 632,92
08/07/1996 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 56 406,14
10/02/1997 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 83 846,96
10/02/1997 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 68 602,06
08/07/1996 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 2 361 587,73
20/05/1996 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 49 478,85
20/05/1996 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 51 032,31
07/07/1997 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 106 714,31
07/07/1997 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 160 071,47
07/07/1997 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 90 707,17
07/07/1997 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 103 665,33
17/11/1997 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 25 916,33
17/11/1997 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 19 056,13
21/10/1996 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 2 622 123,10
17/11/1997 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 106 714,31
21/10/1996 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 1 981 837,22
08/07/1996 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 306 147,35
21/10/1996 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 111 897,58
10/02/1997 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 154 430,85
07/07/1997 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 50 308,18
17/11/1997 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 34 301,03
07/07/1997 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 500 795,02
18/05/1998 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 640 285,87
05/10/1998 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 121 959,21
05/10/1998 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 73 175,53
22/12/1997 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 276 481,54
22/12/1997 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 304 898,03
22/12/1997 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 886 491,04
07/07/1997 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 3 575 996,60
06/10/1998 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 2 428 512,84
22/12/1997 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 1 331 794,61
16/11/1998 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 152 449,02
22/12/1998 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 24 391,84
22/12/1998 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 36 587,76
05/10/1998 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 97 719,82
05/10/1998 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 92 384,10
11/10/1999 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 259 163,33
11/10/1999 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 39 636,74
11/10/1999 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 39 636,74
18/05/1999 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 457 347,05
11/10/1999 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 90 707,17
16/11/1998 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 152 449,02
05/10/1998 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 2 134 286,24
06/07/1998 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 2 377 137,53
06/07/1998 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 1 647 211,63
16/11/1998 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 30 489,80
11/10/1999 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 103 665,33
05/10/1998 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 2 088 551,54
21/12/1999 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 1 173 857,43
21/12/1999 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 71 651,04
21/12/1999 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 33 691,23
03/07/2000 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 36 587,76
03/07/2000 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 18 293,88
03/07/2000 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 18 293,88
03/07/2000 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 18 293,88
03/07/2000 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 76 224,51
03/07/2000 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 85 371,45
09/10/2000 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 25 611,43
09/10/2000 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 10 976,33
21/12/1999 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 152 449,02
31/01/2000 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 914 694,10
09/10/2000 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 18 293,88
09/10/2000 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 31 099,60
09/10/2000 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 21 342,86
21/12/1999 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 1 524 490,17
09/10/2000 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 1 372 041,16
09/10/2000 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 350 632,74
10/04/2001 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 60 979,61



La nature de l'engagement : 
emprunts garantis - date de la 

délibération municipale
Nom de l'organisme Raison sociale 

de l'organisme Nature juridique de l'organisme Montant de l'engagement

10/04/2001 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 64 029,00
10/04/2001 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 152 449,00
10/04/2001 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 27 441,00
09/07/2001 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 23 935,00
31/01/2000 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 875 057,36
21/12/2001 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 114 330,00
21/12/2001 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 152 449,00
21/12/2001 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 60 979,00
21/12/2001 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 30 480,00
09/07/2001 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 53 966,00
21/12/2001 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 15 240,00
21/12/2001 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 53 350,00
11/10/1999 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 1 463 510,57
09/07/2001 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 26 373,68
10/04/2001 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 200 973,54
10/04/2001 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 1 753 163,70
10/04/2001 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 803 863,67
09/07/2002 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 15 500,00
08/10/2001 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 396 367,44
16/10/2002 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 150 000,00
20/12/2002 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 120 000,00
20/12/2002 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 552 000,00
21/12/2001 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 53 357,16
09/07/2001 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 83 230,00
21/12/2001 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 99 090,00
21/12/2001 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 22 860,00
21/12/2001 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 51 830,00
21/12/2001 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 2 159 920,00
08/07/2002 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 5 200,00
21/12/2001 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 716 510,00
21/12/2001 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 68 600,00
20/12/2002 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 144 000,00
20/12/2002 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 150 000,00
20/12/2002 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 150 000,00
08/07/2002 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 76 225,00
07/07/2003 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 15 240,00
17/11/2003 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 15 240,00
17/11/2003 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 150 000,00
07/07/2003 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 150 000,00
17/11/2003 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 54 000,00
22/12/2003 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 20 000,00
17/11/2003 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 55 000,00
07/07/2003 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 2 200 000,00
30/03/2004 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 170 000,00
30/03/2004 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 119 000,00
30/03/2004 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 592 000,00
30/03/2004 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 1 250 000,00
22/12/2003 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 40 000,00
30/03/2004 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 158 379,00
07/07/2003 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 1 800 000,00
20/12/2002 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 1 800 000,00
06/10/2003 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 677 000,00
16/10/2002 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 3 323 062,60
17/11/2003 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 55 000,00
20/12/2002 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 2 228 171,00
11/10/2004 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 20 000,00
07/06/2004 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 258 105,00
07/06/2004 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 2 300 000,00
12/07/2004 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 20 000,00
20/12/2004 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 120 000,00
20/12/2004 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 165 000,00
20/12/2004 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 80 000,00
20/12/2004 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 100 000,00
20/12/2004 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 70 000,00
07/06/2004 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 354 788,20
12/07/2004 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 60 000,00
20/12/2004 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 80 000,00
21/03/2005 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 161 000,00
21/03/2005 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 45 000,00
20/12/2004 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 639 000,00
17/05/2005 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 150 000,00
20/12/2004 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 100 000,00
17/05/2005 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 935 000,00
17/05/2005 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 153 000,00
11/10/2004 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 60 000,00
21/11/2005 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 100 000,00
21/11/2005 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 233 700,00
17/11/2003 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 885 059,00
11/07/2005 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 1 180 000,00
20/12/2004 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 1 367 000,00
11/07/2005 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 1 109 000,00
10/10/2005 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 122 500,00
11/07/2005 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 3 077 004,00
21/11/2005 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 55 000,00
21/11/2005 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 150 000,00
21/11/2005 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 83 000,00
21/11/2005 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 300 000,00
21/11/2005 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 250 000,00
21/11/2005 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 110 000,00
20/03/2006 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 840 000,00
20/03/2006 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 85 000,00
20/03/2006 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 236 585,00
20/11/2006 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 1 819 245,00
26/03/2007 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 150 000,00



La nature de l'engagement : 
emprunts garantis - date de la 

délibération municipale
Nom de l'organisme Raison sociale 

de l'organisme Nature juridique de l'organisme Montant de l'engagement

19/10/2006 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 463 683,00
19/12/2006 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 680 747,00
26/03/2007 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 58 148,00
26/03/2007 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 300 000,00
20/11/2006 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 834 049,00
26/03/2007 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 116 906,00
26/03/2007 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 92 000,00
18/12/2007 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 100 000,00
26/03/2007 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 4 800 000,00
19/12/2006 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 778 217,00
19/12/2006 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 420 207,00
29/05/2007 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 5 225 211,00
15/10/2007 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 217 144,00
26/05/2008 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 40 962,00
18/12/2007 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 65 485,00
11/04/2008 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 1 372 541,00
18/12/2007 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 140 000,00
26/05/2008 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 530 000,00
26/05/2008 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 169 245,00
14/04/2008 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 2 032 369,00
08/07/2008 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 977 109,00
08/07/2008 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 4 304 063,00
05/07/2008 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 21 538,82
08/07/2008 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 21 311,48
23/03/2009 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 17 682,00
23/03/2009 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 160 000,00
13/10/2008 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 2 041 845,00
24/11/2008 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 2 898 629,00
24/11/2008 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 482 000,00
24/11/2008 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 2 743 172,00
24/11/2008 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 456 828,00
13/10/2008 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 2 730 000,00
06/07/2009 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 8 000,00
06/07/2009 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 92 500,00
06/07/2009 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 465 640,00
06/07/2009 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 770 000,00
06/07/2009 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 752 514,00
05/10/2009 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 771 481,00
05/10/2009 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 1 174 802,00
05/10/2009 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 2 733 610,00
06/07/2009 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 481 493,00
05/10/2009 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 322 656,00
05/10/2009 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 279 409,00
05/10/2009 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 2 477 173,00
26/05/2008 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 530 000,00
05/10/2009 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 200 000,00
05/10/2009 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 2 500 000,00
05/10/2009 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 456 896,00
06/07/2009 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 366 400,00
23/11/2009 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 73 220,00
23/11/2009 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 85 311,00
23/11/2009 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 2 307 294,00
23/11/2009 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 470 613,00
23/11/2009 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 322 281,00
23/11/2009 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 1 489 935,00
23/11/2009 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 110 361,00
29/03/2010 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 99 000,00
29/03/2010 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 563 151,00
29/03/2010 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 3 476 254,00
29/03/2010 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 488 000,00
29/03/2010 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 139 758,00
29/03/2010 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 1 447 099,00
29/03/2010 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 334 000,00
29/03/2010 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 57 500,00
29/03/2010 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 2 417 010,00
29/03/2010 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 496 000,00
29/03/2010 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 3 442 655,00
29/03/2010 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 1 987 186,00
29/03/2010 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 448 000,00
29/03/2010 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 706 000,00
12/07/2010 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 545 464,00
12/07/2010 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 135 457,00
12/07/2010 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 83 000,00
12/07/2010 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 503 862,00
12/07/2010 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 162 506,00
12/07/2010 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 208 487,00
11/10/2010 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 168 129,00
05/10/2009 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 100 000,00
11/10/2010 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 136 800,00
11/10/2010 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 551 980,00
11/10/2010 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 128 000,00
11/10/2010 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 463 269,00
22/11/2010 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 1 033 270,00
22/11/2010 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 138 000,00
22/11/2010 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 487 607,00
22/11/2010 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 102 733,00
22/11/2010 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 1 636 538,43
22/11/2010 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 1 507 116,00
21/12/2010 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 90 000,00
06/07/2009 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 91 600,00
07/03/2011 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 150 000,00
07/03/2011 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 1 013 817,00
07/03/2011 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 320 382,00
07/03/2011 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 520 731,00



La nature de l'engagement : 
emprunts garantis - date de la 

délibération municipale
Nom de l'organisme Raison sociale 

de l'organisme Nature juridique de l'organisme Montant de l'engagement

07/03/2011 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 294 839,00
07/03/2011 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 366 000,00
07/03/2011 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 2 264 226,00
07/03/2011 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 1 467 987,00
07/03/2011 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 207 900,00
07/03/2011 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 879 175,00
07/03/2011 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 278 574,00
07/03/2011 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 386 000,00
07/03/2011 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 860 460,00
07/03/2011 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 205 040,00
11/07/2011 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 501 380,00
11/07/2011 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 251 370,00
21/12/2011 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 246 227,00
07/03/2011 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 194 000,00
07/03/2011 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 159 500,00
29/05/2012 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 50 000,00
29/05/2012 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 2 122 974,00
29/05/2012 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 272 734,00
29/05/2012 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 190 914,00
29/05/2012 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 1 086 000,00
11/07/2011 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 264 203,00
29/05/2012 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 1 504 648,00
29/05/2012 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 309 099,00
29/05/2012 TOUR(S)HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 585 490,00

TOUR(S)HABITAT - O.P.H. 275 120 153,25

07/03/1994 TOURAINE LOGEMENT - E.S.H. S.A D'H.L.M. 99 091,86
07/03/1994 TOURAINE LOGEMENT - E.S.H. S.A D'H.L.M. 99 091,86
07/03/1994 TOURAINE LOGEMENT - E.S.H. S.A D'H.L.M. 49 545,93
22/05/2006 TOURAINE LOGEMENT - E.S.H. S.A D'H.L.M. 20 000,00
22/05/2006 TOURAINE LOGEMENT - E.S.H. S.A D'H.L.M. 607 330,00
26/05/2008 TOURAINE LOGEMENT - E.S.H. S.A D'H.L.M. 30 000,00
26/05/2008 TOURAINE LOGEMENT - E.S.H. S.A D'H.L.M. 70 000,00
26/05/2008 TOURAINE LOGEMENT - E.S.H. S.A D'H.L.M. 39 254,50
26/05/2008 TOURAINE LOGEMENT - E.S.H. S.A D'H.L.M. 395 933,00
26/05/2008 TOURAINE LOGEMENT - E.S.H. S.A D'H.L.M. 1 365 674,00
08/10/2012 TOURAINE LOGEMENT - E.S.H. S.A D'H.L.M. 1 707 001,00

 TOURAINE LOGEMENT - E.S.H. 4 482 922,15

21/12/2010 VAL TOURAINE HABITAT - O.P.H. Etablissement Public 319 800,00
VAL TOURAINE HABITAT - O.P.H. 319 800,00

Total 472 496 382,48



IV

La nature de l’engagement (2) Nom de l’organisme Raison sociale de 
l’organisme

Nature juridique 
de l’organisme

Délégation de service public (3)

Conventions d'affermage du 06/04/1992  
et du 13/10/2010

SAEM TOURS 
EVENEMENTS SEML.

Convention de concession du 10/05/1971 SCBC S.N.C.

Convention d'affermage du 9/01/2004 STE VERT MARINE S.A.S.

Conventions d'affermage du 23/11/1987 
et de concession du 1/08/1990 EFFIPARC CENTRE S.N.C.

Convention d'affermage du 23/12/2009 SGMG SEML

Convention d'affermage du 28/07/1999 SAEM PFI SEML

Détention d’une part du capital

Année de création:

1992

SAEM TOURS 
EVENEMENTS issue de la 

fusion-absorption de la SEM 
LIGERIS par la SEM VINCI

SEML

1973 SGMG SEML

1997 SAEM PFI SEML

1960 SEM Maryse BASTIE SEML

1958 SET (Sté d'Equipement de la 
Touraine) SEML

1959 SEMIVIT SEML

1975 SEMITRAT SEML

2011 Tours Val de Loire Tourisme SPL

1 940 194

0

6 555

595 436

0

0

0

454 146

IV – ANNEXES

AUTRES ELEMENTS D’INFORMATION
C2

LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER

60 000

C2 – LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER
(articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à l'Hôtel de Ville, Direction des 
Finances. Toute personne a le droit de demander communication sur place et de prendre copie totale ou partielle à ses frais.

Montant de 
l’engagement ( € )

686 021

775 966

30 124

4 073 307

(1) Hôtel de ville pour les communes et siége de l’établissement pour les EPCI, syndicat … et autres lieux publics 
désignés par la commune ou l’établissement ;
(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l’exécutif) ;
(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée …).



IV

C3.1

Etablissements publics de coopération intercommunale
Syndicat Intercommunal des Eaux de Saint Symphorien
Saintete Radegonde et Saint Cyr/Loire 06/07/1964
6, Rue de la Ménardière
37541  ST CYR sur LOIRE
Syndicat Intercommunal pour l'entretien du Petit Cher
60, Avenue Marcel Dassault 27/07/1961
37200  TOURS
Syndicat Intercommunal pour l'entretien et l'exploitation
du Cher canalisé en Indre et Loire 01/12/1950 65 950,00
Mairie de Véretz  -  37270 VERETZ
Syndicat Intercommunal pour l'entretien du ruisseau
"Le Filet" 20/10/1969 8 400,00
Mairie de TOURS -B.P. 3926 - Tours cedex 9
Syndicat Intercommunal Cavités 37
19, Allée de l'Impériale 30/09/1985 23 348,00
37550 - SAINT AVERTIN
Communauté d'Agglomération TOUR(S) PLUS 
60, Avenue Marcel Dassault  01/01/2000
B.P- 37206 TOURS - CEDEX 3

Autres organismes de regroupement
Syndicat Mixte de Gestion du Parc Naturel Régional
Loire - Anjou - Touraine  -  Maison du Parc 23/10/1995 7 623,00
7,  Rue Jehanne d'Arc - 49730 MONTSOREAU

EP' LOIRE - (Etablissement Public Loire) - (Syndicat Mixte)

3, Avenue Claude Guillemin 17/02/1983 4 799,00
B.P. 6125 - 45061 ORLEANS Cedex 2

IV – ANNEXE
AUTRES ELEMENTS D’INFORMATIONS

LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT 

MONTANT DU 
FINANCEMENTDESIGNATION DES ORGANISMES

C3.1 – LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT
AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE 

MODE DE 
FINANCEMENT (1) 

DATE  
D’ADHESION

en fonction de la longueur
des rives et de la population

Autonomie financière

Participation

Participation

(1) Indiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU + fiscalité additionnelle, fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre.

EPIC

en fonction de la longueur 7 464,14

Contribution forfaitaire

en fonction de la population
Participation

des rives et de la population

Fiscalité Propre

en fonction de la population
Participation

Contribution forfaitaire



IV

C3.2
C3.3

Nature de 
l’activité TVA

(SPIC/SPA) (oui / non)

EPA Centre Communal d'Action Sociale
Loi du 

06/01/1986 .../…/… SPA NON
Missions d'Aide Sociale

EPA Caisse des Ecoles 1882 14/08/1982 SPA NON
Participations en faveur des élèves des 

classes élémentaires et maternelles

EPIC Tour(s)Habitat 1988 04/08/1988 SPIC OUI
Office Public de l'Habitat

Aménagement, construction, gestion 
de logements sociaux

EPCC Ecole Supérieure des Beaux-Arts 
TOURS, ANGERS, LE MANS 

Arrêté 
préfectoral du 
01/09/2010

12/07/2010    
n° 59

E.P.C.C. NON

Enseignement supérieur en arts 
plastiques

(1) Ou créés par l’établissement public ou le groupement.

Nature de 
l’activité TVA

(SPIC/SPA) (oui / non)

Régie à seule autonomie financière
Eau Potable : construction du résau, 

gestion, distribution
1969 .../…/… SPIC OUI

Régie à seule autonomie financière
Grand Théâtre : création/diffusion 
d'œuvres lyriques et symphoniques

1997 SPA OUI

Régie à seule autonomie financière Prestations Cimetières 1999 SPIC OUI

Régie à seule autonomie financière Gestion immobilière du Crématorium
2003 SPIC OUI

C3.3 – LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE 

Catégorie d’établissement Intitulé / objet de l’établissement

C3.2 – LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES (1)

N° et date 
délibération

Date de 
création

Catégorie de service Intitulé / objet du service Date de 
création

N° et date 
délibération

IV – ANNEXE
AUTRES ELEMENTS D’INFORMATIONS

LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES PAR LA COMMUNE
LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE



Nombre de membres en exercice :

Nombre de membres présents :

Nombre de suffrages exprimés :

VOTES :

Pour :

Contre :

Abstentions :

Date de convocation :

Présenté par (1)       ,
A                         le,

Délibéré par l’assemblée (2), réuni en session
A , le

Les membres de l’assemblée délibérante (2),

[...]

Certifié exécutoire par (1) , compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A       , le

(1) Indiquer le maire ou le président de l’organisme.

(2) L’assemblée délibérante étant :       .

IV – ANNEXE IV
ARRETE ET SIGNATURES D2




